










 

Governo Municipal de Vitória do Xingu
ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2021 - Consolidado Em R$ 1,00

DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS POR FONTES
E DAS DESPESAS POR FUNÇÕES

=======================================================================================================================================================
F O N T E S | F U N Ç Õ E S

=======================================================================================================================================================
|

|
Receitas Correntes 203.208.004,46 |

| Legislativa 5.460.000,00
Impostos, taxas e contribuções de melhor 30.648.000,00 | Administração 65.256.548,00
Receita Patrimonial 901.800,00 | Assistência Social 9.663.048,00
Receita de Serviços 6.147,46 | Saúde 33.281.765,88
Transferências Correntes 168.472.057,00 | Educação 54.832.678,14
Outras Receitas Correntes 3.180.000,00 | Cultura 3.740.760,00

| Urbanismo 6.262.680,00
Receitas de Capital 11.275.852,54 | Habitação 1.291.578,00

| Saneamento 1.430.850,00
Amortização de Empréstimos 300.000,00 | Gestão Ambiental 2.941.000,00
Transferências de Capital 10.975.852,54 | Agricultura 2.068.060,00

| Comunicações 419.020,00
Deduções de Receita -9.463.857,00 | Energia 214.922,00

| Transporte 10.519.766,00
Deduções do FUNDEB -9.463.857,00 | Desporto e Lazer 892.833,98

| Encargos Especiais 6.544.490,00
Receitas Correntes - retif. - Fundeb -9.463.857,00 | Reserva de Contingência 200.000,00

|
Transferências Correntes - retif. - -9.463.857,00 |

|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
TOTAL GERAL 205.020.000,00 | TOTAL GERAL 205.020.000,00

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------



 

Governo Municipal de Vitória do Xingu
ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2021 - Consolidado Em R$ 1,00

DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS POR FONTES
E DAS DESPESAS POR USOS

=======================================================================================================================================================
F O N T E S | U S O S

=======================================================================================================================================================
|

|
Receitas Correntes 203.208.004,46 |

| Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu 79.374.929,98
Impostos, taxas e contribuções de melhor 30.648.000,00 | Câmara Municipal de Vitoria do Xingu 5.460.000,00
Receita Patrimonial 901.800,00 | Fundo Municipal de Saúde 33.281.765,88
Receita de Serviços 6.147,46 | Fundo Municipal de Educação 24.378.613,14
Transferências Correntes 168.472.057,00 | Fundo Municipal de Assistência Social 10.954.626,00
Outras Receitas Correntes 3.180.000,00 | FUNDEB-Fundo Manut. e Desenv. da Educaçã 47.454.065,00

| Serviço Autônomo de Água e Esgoto 665.000,00
Receitas de Capital 11.275.852,54 | Fundo Mun. de Meio Ambiente 3.041.000,00

| Fundo Mun. de Desenvolvimento Economico 410.000,00
Amortização de Empréstimos 300.000,00 |
Transferências de Capital 10.975.852,54 |

|
Deduções de Receita -9.463.857,00 |

|
Deduções do FUNDEB -9.463.857,00 |

|
Receitas Correntes - retif. - Fundeb -9.463.857,00 |

|
Transferências Correntes - retif. - -9.463.857,00 |

|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
TOTAL GERAL 205.020.000,00 | TOTAL GERAL 205.020.000,00

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------



 

Governo Municipal de Vitória do Xingu ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2021
Consolidado Adendo II
Anexo 1, da Lei nº 4320, de 17/03/64. (Portaria SOF nº 8, de 04/02/85) Em R$ 1,00

DEMONSTRAÇÃO DA RECEITA E DESPESA
SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONÔMICAS

===========================================================================================================================================================================================================================================================
R E C E I T A D E S P E S A

===========================================================================================================================================================================================================================================================
|

|
Receitas Correntes Despesas correntes|

Impostos, taxas e contribuções de m 30.648.000,00 Pessoal e encargos sociais 99.873.022,00|
Receita Patrimonial 901.800,00 Juros e encargos da dívida 53.000,00|
Receita de Serviços 6.147,46 Outras despesas correntes 68.577.740,00|
Transferências Correntes 168.472.057,00 SUPERÁVIT DO ORÇAMENTO CORRENTE 25.240.385,46|
Outras Receitas Correntes 3.180.000,00 |

Deduções de Receita T O T A L 193.744.147,46|
Deduções do FUNDEB ---------------------------------------------------------|

Receitas Correntes - retif. - Fundeb |
Transferências Correntes -9.463.857,00 Despesas de capital|

Investimentos 30.966.248,00|
T O T A L 193.744.147,46 Amortização da dívida 5.349.990,00|
--------------------------------------------------------- SUPERÁVIT 200.000,00|

|
SUPERÁVIT DO ORÇAMENTO CORRENTE 25.240.385,46 T O T A L 36.516.238,00|
Receitas de Capital ---------------------------------------------------------|

Amortização de Empréstimos 300.000,00 |
Transferências de Capital 10.975.852,54 |

|
T O T A L 36.516.238,00 |
--------------------------------------------------------- |

|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
R E S U M O

RECEITAS CORRENTES...... 193.744.147,46 DESPESAS CORRENTES...... 168.503.762,00
RECEITAS DE CAPITAL..... 11.275.852,54 DESPESAS DE CAPITAL..... 36.316.238,00

RESERVA DE CONTINGÊNCIA. 200.000,00
TOTAL................... 205.020.000,00 TOTAL................... 205.020.000,00



 

Governo Municipal de Vitória do Xingu ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2021
Consolidado Adendo III

Anexo 2, da Lei nº 4320, de 17/03/64. (Portaria SOF nº 8, de 04/02/85) Em R$ 1,00

RECEITA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONÔMICAS
=================================================================================================================================================================================================================================================================
CÓDIGO E S P E C I F I C A Ç Ã O FONTE DESDOBRAMENTO FONTE CATEG. ECONÔMICA| | | | |
=================================================================================================================================================================================================================================================================

| | | | |
1.0.0.0.00.0.0.00.00.00| | | | |Receitas Correntes 203.208.004,46| | | | |
1.1.0.0.00.0.0.00.00.00| | | | |Impostos, taxas e| | | | |

contribuções de melhoria 30.648.000,00| | | | |
1.1.1.0.00.0.0.00.00.00| | | | |Impostos 28.723.078,00| | | | |
1.1.1.3.00.0.0.00.00.00| | | | |Imposto Renda Prov. de| | | | |

Qualquer Natureza 1.141.000,00| | | | |
1.1.1.3.03.0.0.00.00.00| | | | |Imposto sobre a Renda -| | | | |

Retido na Fonte 1.141.000,00| | | | |
1.1.1.3.03.1.0.00.00.00| | | | |Imposto sobre a Renda -| | | | |

Retido na Fonte - Trabalho 1.100.000,00| | | | |
1.1.1.3.03.1.1.00.00.00| | | | |Imposto sobre a Renda -| | | | |

Retido na Fonte - Trabalho - 10010000 660.000,00| | | | |
11110000 275.000,00| | | | |
12110000 165.000,00| | | | |

1.1.1.3.03.4.0.00.00.00| | | | |Imposto sobre a Renda Retido| | | | |
na Fonte Outros Rendimentos 41.000,00| | | | |

1.1.1.3.03.4.1.00.00.00| | | | |Imposto sobre a Renda Retido| | | | |
na Fonte Outros Rendimentos - 10010000 24.600,00| | | | |

11110000 10.250,00| | | | |
12110000 6.150,00| | | | |

1.1.1.8.00.0.0.00.00.00| | | | |Impostos Específicos de| | | | |
Estados/DF Municípios 27.582.078,00| | | | |

1.1.1.8.01.0.0.00.00.00| | | | |Impostos sobre o Patrimônio| | | | |
para Estados/DF/Municípios 850.000,00| | | | |

1.1.1.8.01.1.0.00.00.00| | | | |Imposto sobre a Propriedade| | | | |
Predial e Territorial Urbana 800.000,00| | | | |

1.1.1.8.01.1.1.00.00.00| | | | |Imposto sobre a Propriedade| | | | |
Predial e Territorial Urbana 10010000 390.000,00| | | | |

11110000 162.500,00| | | | |
12110000 97.500,00| | | | |

1.1.1.8.01.1.3.00.00.00| | | | |Imposto sobre a Propriedade| | | | |
Predial e Territorial Urbana 10010000 90.000,00| | | | |

11110000 37.500,00| | | | |
12110000 22.500,00| | | | |

1.1.1.8.01.4.0.00.00.00| | | | |Imposto Transmissão Inter| | | | |
Vivos Bens Imóveis e Direitos 50.000,00| | | | |

1.1.1.8.01.4.1.00.00.00| | | | |Imposto Transmissão Inter| | | | |
Vivos Bens Imóveis e Direitos 10010000 30.000,00| | | | |

11110000 12.500,00| | | | |
12110000 7.500,00| | | | |

1.1.1.8.02.0.0.00.00.00| | | | |Impostos s/ Produção,| | | | |
Circulação de Mercadorias e 26.732.078,00| | | | |

1.1.1.8.02.3.0.00.00.00| | | | |Imposto sobre Serviços de| | | | |
Qualquer Natureza 26.732.078,00| | | | |

1.1.1.8.02.3.1.00.00.00| | | | |Imposto sobre Serviços de| | | | |
Qualquer Natureza - Principal 26.732.078,00| | | | |

1.1.1.8.02.3.1.01.00.00| | | | |Imposto sobre Serviços de| | | | |
Qualquer Natureza - ISSQN PF 10010000 7.686.000,00| | | | |

11110000 3.202.500,00| | | | |
12110000 1.921.500,00| | | | |

- continua -



 

- continuação -
1.1.1.8.02.3.1.02.00.00| | | | |Imposto sobre Serviços de| | | | |

Qualquer Natureza - PF na 10010000 1.429.695,27| | | | |
11110000 595.706,37| | | | |
12110000 357.423,82| | | | |

1.1.1.8.02.3.1.03.00.00| | | | |Imposto sobre Serviços de| | | | |
Qualquer Natureza - PF Subst. 10010000 3.000,00| | | | |

11110000 1.250,00| | | | |
12110000 750,00| | | | |

1.1.1.8.02.3.1.04.00.00| | | | |Imposto sobre Serviços de| | | | |
Qualquer Natureza - PJ Normal 10010000 6.583.951,52| | | | |

11110000 2.743.313,14| | | | |
12110000 1.645.987,88| | | | |

1.1.1.8.02.3.1.05.00.00| | | | |Imposto sobre Serviços de| | | | |
Qualquer Natureza - PJ na 10010000 318.600,00| | | | |

11110000 132.750,00| | | | |
12110000 79.650,00| | | | |

1.1.1.8.02.3.1.06.00.00| | | | |Imposto sobre Serviços de| | | | |
Qualquer Natureza - Subst. 10010000 3.000,00| | | | |

11110000 1.250,00| | | | |
12110000 750,00| | | | |

1.1.1.8.02.3.1.07.00.00| | | | |Imposto sobre Serviços de| | | | |
Qualquer Natureza - Simples 10010000 12.000,00| | | | |

11110000 5.000,00| | | | |
12110000 3.000,00| | | | |

1.1.1.8.02.3.1.08.00.00| | | | |Imposto sobre Serviços de| | | | |
Qualquer Natureza - Convênio 10010000 3.000,00| | | | |

11110000 1.250,00| | | | |
12110000 750,00| | | | |

1.1.2.0.00.0.0.00.00.00| | | | |Taxas 1.710.000,00| | | | |
1.1.2.2.00.0.0.00.00.00| | | | |Taxas pela Prestação de| | | | |

Serviços 210.000,00| | | | |
1.1.2.2.01.0.0.00.00.00| | | | |Taxas pela Prestação de| | | | |

Serviços 210.000,00| | | | |
1.1.2.2.01.1.0.00.00.00| | | | |Taxas pela Prestação de| | | | |

Serviços 210.000,00| | | | |
1.1.2.2.01.1.1.00.00.00| | | | |Taxas pela Prestação de| | | | |

Serviços - Principal 10010000 210.000,00| | | | |
1.1.2.8.00.0.0.00.00.00| | | | |Taxas - Específicas de| | | | |

Estados, DF e Municípios 1.500.000,00| | | | |
1.1.2.8.01.0.0.00.00.00| | | | |Taxas de Inspeção, Controle e| | | | |

Fiscalização 1.500.000,00| | | | |
1.1.2.8.01.9.0.00.00.00| | | | |Taxas de Inspeção, Controle e| | | | |

Fiscalização - Outras 1.500.000,00| | | | |
1.1.2.8.01.9.1.00.00.00| | | | |Taxas de Inspeção, Controle e| | | | |

Fiscalização - Outras - 10010000 1.350.000,00| | | | |
1.1.2.8.01.9.3.00.00.00| | | | |Taxas de Inspeção, Controle e| | | | |

Fiscalização - Outras - 10010000 150.000,00| | | | |
1.1.3.0.00.0.0.00.00.00| | | | |Contribuições de Melhoria 214.922,00| | | | |
1.1.3.8.00.0.0.00.00.00| | | | |Contribuição de Melhoria -| | | | |

Específica E/DF/M 214.922,00| | | | |
1.1.3.8.02.0.0.00.00.00| | | | |Contribuição de Melhoria para| | | | |

Expansão Rede de Iluminação 107.461,00| | | | |
1.1.3.8.02.1.0.00.00.00| | | | |Contribuição de Melhoria| | | | |

Expansão Rede Iluminação 107.461,00| | | | |
1.1.3.8.02.1.1.00.00.00| | | | |Contribuição de Melhoria| | | | |

Expansão Rede Iluminação 16200000 107.461,00| | | | |
- continua -



 

- continuação -
1.1.3.8.03.0.0.00.00.00| | | | |Contribuição de Melhoria| | | | |

Expansão de Rede Iluminação 107.461,00| | | | |
1.1.3.8.03.1.0.00.00.00| | | | |Contribuição de Melhoria| | | | |

Expansão Rede Iluminação 107.461,00| | | | |
1.1.3.8.03.1.1.00.00.00| | | | |Contribuição de Melhoria| | | | |

Expansão Rede Iluminação 16200000 107.461,00| | | | |
1.3.0.0.00.0.0.00.00.00| | | | |Receita Patrimonial 901.800,00| | | | |
1.3.2.0.00.0.0.00.00.00| | | | |Valores Mobiliários 901.800,00| | | | |
1.3.2.1.00.0.0.00.00.00| | | | |Juros e Correções Monetárias 901.800,00| | | | |
1.3.2.1.00.1.0.00.00.00| | | | |Remuneração de Depósitos| | | | |

Bancários 901.800,00| | | | |
1.3.2.1.00.1.1.00.00.00| | | | |Remuneração de Depósitos| | | | |

Bancários - Principal 901.800,00| | | | |
1.3.2.1.00.1.1.10.00.00| | | | |Remuneração de Depósitos de| | | | |

Recursos Vinculados - 301.800,00| | | | |
1.3.2.1.00.1.1.10.15.00| | | | |Rem. Dep. Banc. Rec.| | | | |

Vinc.-FUNDEB - Principal 11120000 8.280,00| | | | |
11130000 5.520,00| | | | |

1.3.2.1.00.1.1.10.20.00| | | | |Rem. Dep. Banc. Rec. Vinc. -| | | | |
SUS - Principal 12140000 35.000,00| | | | |

12150000 5.000,00| | | | |
1.3.2.1.00.1.1.10.25.00| | | | |Rem. Dep. Banc. Rec. Vinc. -| | | | |

FNDE - Principal 11200000 30.000,00| | | | |
11210000 10.000,00| | | | |
11220000 30.000,00| | | | |
11230000 10.000,00| | | | |
11240000 30.000,00| | | | |

1.3.2.1.00.1.1.10.30.00| | | | |Rem. Dep. Banc. Rec. Vinc. -| | | | |
FNAS - Principal 13110000 80.000,00| | | | |

1.3.2.1.00.1.1.10.90.00| | | | |Rem. Dep. Banc. Rec Vinc. -| | | | |
Outros dest. - Principal 58.000,00| | | | |

1.3.2.1.00.1.1.10.90.90| | | | |Rem. Dep. Banc. Rec Vinc. -| | | | |
Out. destinações - Principal 19900000 58.000,00| | | | |

1.3.2.1.00.1.1.20.00.00| | | | |Rem. de Dep.Banc.de Recur.| | | | |
Não Vinculados - Principal 10900000 600.000,00| | | | |

1.6.0.0.00.0.0.00.00.00| | | | |Receita de Serviços 6.147,46| | | | |
1.6.9.0.00.0.0.00.00.00| | | | |Outros Serviços 6.147,46| | | | |
1.6.9.0.99.0.0.00.00.00| | | | |Outros Serviços 6.147,46| | | | |
1.6.9.0.99.1.0.00.00.00| | | | |Outros Serviços 6.147,46| | | | |
1.6.9.0.99.1.1.00.00.00| | | | |Outros Serviços - Principal 10010000 6.147,46| | | | |
1.7.0.0.00.0.0.00.00.00| | | | |Transferências Correntes 168.472.057,00| | | | |
1.7.1.0.00.0.0.00.00.00| | | | |Transferências da União e de| | | | |

suas Entidades 113.100.700,00| | | | |
1.7.1.8.00.0.0.00.00.00| | | | |Transferências da União -| | | | |

Específica E/M 113.100.700,00| | | | |
1.7.1.8.01.0.0.00.00.00| | | | |Participação na Receita da| | | | |

União 13.022.000,00| | | | |
1.7.1.8.01.2.0.00.00.00| | | | |Cota-Parte do FPM - Cota| | | | |

Mensal 13.000.000,00| | | | |
1.7.1.8.01.2.1.00.00.00| | | | |Cota-Parte do FPM - Cota| | | | |

Mensal - Principal 10010000 7.800.000,00| | | | |
11110000 650.000,00| | | | |
11120000 1.560.000,00| | | | |
11130000 1.040.000,00| | | | |
12110000 1.950.000,00| | | | |

- continua -



 

- continuação -
1.7.1.8.01.5.0.00.00.00| | | | |Cota-Parte do Imposto| | | | |

Propriedade Territorial Rural 22.000,00| | | | |
1.7.1.8.01.5.1.00.00.00| | | | |Cota-Parte do Imposto| | | | |

Propriedade Territorial Rural 10010000 13.200,00| | | | |
11110000 1.100,00| | | | |
11120000 2.640,00| | | | |
11130000 1.760,00| | | | |
12110000 3.300,00| | | | |

1.7.1.8.02.0.0.00.00.00| | | | |Transf. da Compensação| | | | |
Financ. Exploração de Rec. 58.275.000,00| | | | |

1.7.1.8.02.1.0.00.00.00| | | | |Cota-Parte Compensação| | | | |
Financeira Recursos Hídricos 58.000.000,00| | | | |

1.7.1.8.02.1.1.00.00.00| | | | |Cota-Parte Compensação| | | | |
Financeira Recursos Hídricos 15620000 58.000.000,00| | | | |

1.7.1.8.02.6.0.00.00.00| | | | |Cota-Parte do Fundo Especial| | | | |
do Petróleo - FEP 275.000,00| | | | |

1.7.1.8.02.6.1.00.00.00| | | | |Cota-Parte do Fundo Especial| | | | |
do Petróleo - FEP - Principal 11400000 206.250,00| | | | |

12400000 68.750,00| | | | |
1.7.1.8.03.0.0.00.00.00| | | | |Transferência de Recursos do| | | | |

SUS -Bloco Custeio 7.321.500,00| | | | |
1.7.1.8.03.1.0.00.00.00| | | | |Transferência de Recursos do| | | | |

SUS - Atenção Primária 1.800.000,00| | | | |
1.7.1.8.03.1.1.00.00.00| | | | |Transferência de Recursos do| | | | |

SUS - Atenção Primária - 1.800.000,00| | | | |
1.7.1.8.03.1.1.10.00.00| | | | |Piso de Atenção Básica Fixo| | | | |

(PAB Fixo) - Principal 12140000 1.800.000,00| | | | |
1.7.1.8.03.2.0.00.00.00| | | | |Transferência de Recursos do| | | | |

SUS - Atenção Especializada 775.000,00| | | | |
1.7.1.8.03.2.1.00.00.00| | | | |Transferência de Recursos do| | | | |

SUS - Atenção Especializada - 775.000,00| | | | |
1.7.1.8.03.2.1.10.00.00| | | | |Limite Financeiro da MAC| | | | |

Ambulatorial e Hospitalar - 12140000 775.000,00| | | | |
1.7.1.8.03.3.0.00.00.00| | | | |Transferência de Recursos do| | | | |

SUS - Vigilância em Saúde 128.700,00| | | | |
1.7.1.8.03.3.1.00.00.00| | | | |Transferência de Recursos do| | | | |

SUS - Vigilância em Saúde - 128.700,00| | | | |
1.7.1.8.03.3.1.10.00.00| | | | |Vigilância Epidemiológica e| | | | |

Ambiental em Saúde - 12140000 128.700,00| | | | |
1.7.1.8.03.4.0.00.00.00| | | | |Transferência Recursos do| | | | |

SUS-Assistência Farmacêutica 500.000,00| | | | |
1.7.1.8.03.4.1.00.00.00| | | | |Transferência Recursos do| | | | |

SUS-Assistência Farmacêutica 500.000,00| | | | |
1.7.1.8.03.4.1.10.00.00| | | | |Componente Básico da| | | | |

Assistência Farmacêutica - 12140000 500.000,00| | | | |
1.7.1.8.03.5.0.00.00.00| | | | |Transferência de Recursos do| | | | |

SUS - Gestão do SUS 112.500,00| | | | |
1.7.1.8.03.5.1.00.00.00| | | | |Transferência de Recursos do| | | | |

SUS - Gestão do SUS - 112.500,00| | | | |
1.7.1.8.03.5.1.10.00.00| | | | |Qualificação da Gestão do SUS| | | | |

- Principal 12140000 112.500,00| | | | |
1.7.1.8.03.9.0.00.00.00| | | | |Transf SUS-Outros Programas| | | | |

Financiados Fundo a Fundo 4.005.300,00| | | | |
1.7.1.8.03.9.1.00.00.00| | | | |Transf SUS-Outros Programas| | | | |

Financiados Fundo a Fundo - 12140000 4.005.300,00| | | | |
- continua -



 

- continuação -
1.7.1.8.04.0.0.00.00.00| | | | |Transferências do SUS - Bloco| | | | |

Investimento Rede 540.000,00| | | | |
1.7.1.8.04.9.0.00.00.00| | | | |Transferências do SUS-Não| | | | |

Detalhadas Anteriormente 540.000,00| | | | |
1.7.1.8.04.9.1.00.00.00| | | | |Transferências do SUS-Não| | | | |

Detalhadas Anteriormente - 12150000 540.000,00| | | | |
1.7.1.8.05.0.0.00.00.00| | | | |Transferência de Rec.Fundo| | | | |

Nac. de Desenv. 1.936.200,00| | | | |
1.7.1.8.05.1.0.00.00.00| | | | |Transferências do| | | | |

Salário-Educação 485.000,00| | | | |
1.7.1.8.05.1.1.00.00.00| | | | |Transferências do| | | | |

Salário-Educação - Principal 11200000 485.000,00| | | | |
1.7.1.8.05.2.0.00.00.00| | | | |Transfer. Diretas do FNDE -| | | | |

PDDE 11.200,00| | | | |
1.7.1.8.05.2.1.00.00.00| | | | |Transfer. Diretas do FNDE -| | | | |

PDDE - Principal 11210000 11.200,00| | | | |
1.7.1.8.05.3.0.00.00.00| | | | |Transfer. Direta do FNDE-PNAE 950.000,00| | | | |
1.7.1.8.05.3.1.00.00.00| | | | |Transfer. Direta do FNDE-PNAE| | | | |

- Principal 11220000 950.000,00| | | | |
1.7.1.8.05.4.0.00.00.00| | | | |Tran.Dir.FNDE Ref.ao PNATE 490.000,00| | | | |
1.7.1.8.05.4.1.00.00.00| | | | |Tran.Dir.FNDE Ref.ao PNATE -| | | | |

Principal 11230000 490.000,00| | | | |
1.7.1.8.06.0.0.00.00.00| | | | |Transferência Fin ICMS -| | | | |

Desoneração - Lc. Nº 87/96 140.000,00| | | | |
1.7.1.8.06.1.0.00.00.00| | | | |Transferência Financeira| | | | |

ICMS-Desoneração-Lc. Nº 87/96 140.000,00| | | | |
1.7.1.8.06.1.1.00.00.00| | | | |Transferência Financeira| | | | |

ICMS-Desoneração-Lc. Nº 87/96 10010000 84.000,00| | | | |
11110000 7.000,00| | | | |
11120000 16.800,00| | | | |
11130000 11.200,00| | | | |
12110000 21.000,00| | | | |

1.7.1.8.09.0.0.00.00.00| | | | |Transferências de Recursos de| | | | |
Complementação da União ao 12.100.000,00| | | | |

1.7.1.8.09.1.0.00.00.00| | | | |Transferências de| | | | |
Complementação da União ao 12.100.000,00| | | | |

1.7.1.8.09.1.1.00.00.00| | | | |Transferências de| | | | |
Complementação da União ao 11140000 7.260.000,00| | | | |

11150000 4.840.000,00| | | | |
1.7.1.8.12.0.0.00.00.00| | | | |Transferências de Recursos do| | | | |

FNAS 766.000,00| | | | |
1.7.1.8.12.1.0.00.00.00| | | | |Transferências de Recursos do| | | | |

FNAS 766.000,00| | | | |
1.7.1.8.12.1.1.00.00.00| | | | |Transferências de Recursos do| | | | |

FNAS - Principal 766.000,00| | | | |
1.7.1.8.12.1.1.10.00.00| | | | |Proteção Social Básica -| | | | |

Principal 13110000 400.000,00| | | | |
1.7.1.8.12.1.1.20.00.00| | | | |Gestão do SUAS - Principal 13110000 55.000,00| | | | |
1.7.1.8.12.1.1.30.00.00| | | | |Proteção Social Especial de| | | | |

Média Complexidade - 13110000 62.700,00| | | | |
1.7.1.8.12.1.1.50.00.00| | | | |Gestão do Prog. Bolsa Família| | | | |

e do Cadastro Único - 13110000 85.000,00| | | | |
1.7.1.8.12.1.1.90.00.00| | | | |Outras Transferências do FNAS| | | | |

- Principal 13110000 163.300,00| | | | |
- continua -



 

- continuação -
1.7.1.8.13.0.0.00.00.00| | | | |Transf de Decisão Judicial| | | | |

(precatórios)-FUNDEF 17.000.000,00| | | | |
1.7.1.8.13.1.0.00.00.00| | | | |Transf de Decisão Judicial| | | | |

(precatórios)-FUNDEF 17.000.000,00| | | | |
1.7.1.8.13.1.1.00.00.00| | | | |Transf de Decisão Judicial| | | | |

(precatórios)-FUNDEF - 11180040 6.800.000,00| | | | |
11180060 10.200.000,00| | | | |

1.7.1.8.99.0.0.00.00.00| | | | |Outras Transferências da| | | | |
União 2.000.000,00| | | | |

1.7.1.8.99.1.0.00.00.00| | | | |Outras Transferências da| | | | |
União 2.000.000,00| | | | |

1.7.1.8.99.1.1.00.00.00| | | | |Outras Transferências da| | | | |
União 2.000.000,00| | | | |

1.7.1.8.99.1.1.90.00.00| | | | |Outras Transferências da| | | | |
União - Principal 19400000 2.000.000,00| | | | |

1.7.2.0.00.0.0.00.00.00| | | | |Transferências dos Estados e| | | | |
do Distrito Federal e suas 39.048.000,00| | | | |

1.7.2.8.00.0.0.00.00.00| | | | |Transferências dos Estados -| | | | |
Específica E/DF/M 39.048.000,00| | | | |

1.7.2.8.01.0.0.00.00.00| | | | |Participação na Receita dos| | | | |
Estados 34.190.000,00| | | | |

1.7.2.8.01.1.0.00.00.00| | | | |Cota-Parte do ICMS 33.500.000,00| | | | |
1.7.2.8.01.1.1.00.00.00| | | | |Cota-Parte do ICMS -| | | | |

Principal 33.500.000,00| | | | |
1.7.2.8.01.1.1.10.00.00| | | | |Cota-Parte do ICMS 10010000 18.600.000,00| | | | |

11110000 1.550.000,00| | | | |
11120000 3.720.000,00| | | | |
11130000 2.480.000,00| | | | |
12110000 4.650.000,00| | | | |

1.7.2.8.01.1.1.20.00.00| | | | |Cota-Parte do ICMS VERDE 11110000 125.000,00| | | | |
11120000 300.000,00| | | | |
11130000 200.000,00| | | | |
12110000 375.000,00| | | | |
15800000 1.500.000,00| | | | |

1.7.2.8.01.2.0.00.00.00| | | | |Cota-Parte do IPVA 240.000,00| | | | |
1.7.2.8.01.2.1.00.00.00| | | | |Cota-Parte do IPVA -| | | | |

Principal 10010000 144.000,00| | | | |
11110000 12.000,00| | | | |
11120000 28.800,00| | | | |
11130000 19.200,00| | | | |
12110000 36.000,00| | | | |

1.7.2.8.01.3.0.00.00.00| | | | |Cota-Parte do IPI -| | | | |
Municípios 450.000,00| | | | |

1.7.2.8.01.3.1.00.00.00| | | | |Cota-Parte do IPI -| | | | |
Municípios - Principal 10010000 270.000,00| | | | |

11110000 22.500,00| | | | |
11120000 54.000,00| | | | |
11130000 36.000,00| | | | |
12110000 67.500,00| | | | |

1.7.2.8.03.0.0.00.00.00| | | | |Trans. de Recursos do Estado| | | | |
p/ Prog.Saúde-Rep.Fundo/Fundo 400.000,00| | | | |

1.7.2.8.03.1.0.00.00.00| | | | |Trans. Recursos do Estado p/| | | | |
Prog.Saúde-Rep.Fundo/Fundo 400.000,00| | | | |

1.7.2.8.03.1.1.00.00.00| | | | |Trans. Recursos do Estado p/| | | | |
Prog.Saúde-Rep.Fundo/Fundo - 12130000 400.000,00| | | | |

- continua -



 

- continuação -
1.7.2.8.07.0.0.00.00.00| | | | |Transferências de Estados| | | | |

destinadas à Assistência 475.500,00| | | | |
1.7.2.8.07.1.0.00.00.00| | | | |Transferências Estados| | | | |

destinadas à Assistência 475.500,00| | | | |
1.7.2.8.07.1.1.00.00.00| | | | |Transferências Estados| | | | |

destinadas à Assistência 13900000 475.500,00| | | | |
1.7.2.8.10.0.0.00.00.00| | | | |Transferências de| | | | |

Convênios-Estados/Dist.Federa 3.982.500,00| | | | |
1.7.2.8.10.2.0.00.00.00| | | | |Transf. Convênio dos Estados| | | | |

Dest. a Programas Educação 3.982.500,00| | | | |
1.7.2.8.10.2.1.00.00.00| | | | |Transf. Convênio dos Estados| | | | |

Dest. a Programas Educação - 11250000 3.982.500,00| | | | |
1.7.4.0.00.0.0.00.00.00| | | | |Transferências de| | | | |

Instituições Privadas 959.500,00| | | | |
1.7.4.8.00.0.0.00.00.00| | | | |Transferências de| | | | |

Instituições Privadas - 959.500,00| | | | |
1.7.4.8.10.0.0.00.00.00| | | | |Outras Transf. de| | | | |

Instituições Privadas 959.500,00| | | | |
1.7.4.8.10.1.0.00.00.00| | | | |Outras Transf. de Inst.| | | | |

Privada EST/DF/MUN Não 959.500,00| | | | |
1.7.4.8.10.1.1.00.00.00| | | | |Outras Transf. de Inst.| | | | |

Privada EST/DF/MUN Não 10010000 475.500,00| | | | |
12200000 484.000,00| | | | |

1.7.5.0.00.0.0.00.00.00| | | | |Transferências de Outras| | | | |
Instituições Públicas 15.363.857,00| | | | |

1.7.5.8.00.0.0.00.00.00| | | | |Transferências de Outras| | | | |
Instituições Públicas - 15.363.857,00| | | | |

1.7.5.8.01.0.0.00.00.00| | | | |Transf.Recur.do Fundo de| | | | |
Man.Desenv. da Educação 15.363.857,00| | | | |

1.7.5.8.01.1.0.00.00.00| | | | |Transferências de Recursos do| | | | |
FUNDEB 15.363.857,00| | | | |

1.7.5.8.01.1.1.00.00.00| | | | |Transferências de Recursos do| | | | |
FUNDEB - Principal 11120000 9.218.314,20| | | | |

11130000 6.145.542,80| | | | |
1.9.0.0.00.0.0.00.00.00| | | | |Outras Receitas Correntes 3.180.000,00| | | | |
1.9.1.0.00.0.0.00.00.00| | | | |Multas Administrativas,| | | | |

Contratuais e Judiciais 17.500,00| | | | |
1.9.1.0.09.0.0.00.00.00| | | | |Multas e Juros Previstos em| | | | |

Contratos 17.500,00| | | | |
1.9.1.0.09.1.0.00.00.00| | | | |Multas e Juros Previstos em| | | | |

Contratos 17.500,00| | | | |
1.9.1.0.09.1.1.00.00.00| | | | |Multas e Juros Previstos em| | | | |

Contratos - Principal 10010000 17.500,00| | | | |
1.9.2.0.00.0.0.00.00.00| | | | |Indenizações, Restituições e| | | | |

Ressarcimentos 62.500,00| | | | |
1.9.2.1.00.0.0.00.00.00| | | | |Indenizações 11.000,00| | | | |
1.9.2.1.99.0.0.00.00.00| | | | |Outras Indenizações 11.000,00| | | | |
1.9.2.1.99.1.0.00.00.00| | | | |Outras Indenizações 11.000,00| | | | |
1.9.2.1.99.1.1.00.00.00| | | | |Outras Indenizações -| | | | |

Principal 10010000 11.000,00| | | | |
- continua -



 

- continuação -
1.9.2.2.00.0.0.00.00.00| | | | |Restituições 51.500,00| | | | |
1.9.2.2.99.0.0.00.00.00| | | | |Outras Restituições 51.500,00| | | | |
1.9.2.2.99.1.0.00.00.00| | | | |Outras Restituições 51.500,00| | | | |
1.9.2.2.99.1.1.00.00.00| | | | |Outras Restituições -| | | | |

Principal 10010000 51.500,00| | | | |
1.9.9.0.00.0.0.00.00.00| | | | |Demais Receitas Correntes 3.100.000,00| | | | |
1.9.9.0.12.0.0.00.00.00| | | | |Encargos Leg. Inscrição em| | | | |

Dívida Ativa e Receitas de 1.100.000,00| | | | |
1.9.9.0.12.1.0.00.00.00| | | | |Encargos Legais pela| | | | |

Inscrição em Dívida Ativa 1.100.000,00| | | | |
1.9.9.0.12.1.1.00.00.00| | | | |Encargos Legais pela| | | | |

Inscrição em Dívida Ativa - 10010000 1.100.000,00| | | | |
1.9.9.0.99.0.0.00.00.00| | | | |Outras Receitas 2.000.000,00| | | | |
1.9.9.0.99.2.0.00.00.00| | | | |Outras Receitas - Financeiras 2.000.000,00| | | | |
1.9.9.0.99.2.1.00.00.00| | | | |Outras Receitas - Financeiras| | | | |

- Principal 10010000 2.000.000,00| | | | |
2.0.0.0.00.0.0.00.00.00| | | | |Receitas de Capital 11.275.852,54| | | | |
2.3.0.0.00.0.0.00.00.00| | | | |Amortização de Empréstimos 300.000,00| | | | |
2.3.0.0.06.0.0.00.00.00| | | | |Amortização de Empréstimos| | | | |

Contratuais 300.000,00| | | | |
2.3.0.0.06.1.0.00.00.00| | | | |Amortização de Empréstimos| | | | |

Contratuais 300.000,00| | | | |
2.3.0.0.06.1.1.00.00.00| | | | |Amortização de Empréstimos| | | | |

Contratuais - Principal 10010000 300.000,00| | | | |
2.4.0.0.00.0.0.00.00.00| | | | |Transferências de Capital 10.975.852,54| | | | |
2.4.1.0.00.0.0.00.00.00| | | | |Transferências da União e de| | | | |

suas Entidades 9.097.674,54| | | | |
2.4.1.8.00.0.0.00.00.00| | | | |Transferências da União 9.097.674,54| | | | |
2.4.1.8.10.0.0.00.00.00| | | | |Transferência de Convênios da| | | | |

União e de suas Entidades 9.097.674,54| | | | |
2.4.1.8.10.1.0.00.00.00| | | | |Transferências Convênio da| | | | |

União Sistema Único de Saúde 1.600.000,00| | | | |
2.4.1.8.10.1.1.00.00.00| | | | |Transferências Convênio da| | | | |

União Sistema Único de Saúde 12200000 1.600.000,00| | | | |
2.4.1.8.10.2.0.00.00.00| | | | |Transferência Convênio União| | | | |

Destinadas Prog.de Educação 380.500,00| | | | |
2.4.1.8.10.2.1.00.00.00| | | | |Transferência Convênio União| | | | |

Destinadas Prog.de Educação - 11250000 380.500,00| | | | |
2.4.1.8.10.9.0.00.00.00| | | | |Outras Transferências de| | | | |

Convênio da União 7.117.174,54| | | | |
2.4.1.8.10.9.1.00.00.00| | | | |Outras Transferências de| | | | |

Convênio da União - Principal 15100000 7.117.174,54| | | | |
2.4.2.0.00.0.0.00.00.00| | | | |Transferências Estados e do| | | | |

Distrito Federal e de suas 1.878.178,00| | | | |
2.4.2.8.00.0.0.00.00.00| | | | |Transferências Estados,| | | | |

Distrito Federal, e de suas 1.878.178,00| | | | |
2.4.2.8.10.0.0.00.00.00| | | | |Transferências Convênio| | | | |

Estados,Distr.Feder.Suas 1.878.178,00| | | | |
2.4.2.8.10.9.0.00.00.00| | | | |Outras Transferências de| | | | |

Convênio dos Estados 1.878.178,00| | | | |
2.4.2.8.10.9.1.00.00.00| | | | |Outras Transferências de| | | | |

Convênio dos Estados - 15200000 1.878.178,00| | | | |
- continua -



 

- continuação -
900.0.0.0.00.0.0.00.00.00| | | | |Deduções de Receita -9.463.857,00| | | | |
950.0.0.0.00.0.0.00.00.00| | | | |Deduções do FUNDEB -9.463.857,00| | | | |
951.0.0.0.00.0.0.00.00.00| | | | |Receitas Correntes -9.463.857,00| | | | |
951.7.0.0.00.0.0.00.00.00| | | | |Transferências Correntes -9.463.857,00| | | | |
951.7.1.0.00.0.0.00.00.00| | | | |Transferências da União e de| | | | |

suas Entidades -2.625.857,00| | | | |
951.7.1.8.00.0.0.00.00.00| | | | |Transferências da União -| | | | |

Específica E/M -2.625.857,00| | | | |
951.7.1.8.01.0.0.00.00.00| | | | |Participação na Receita da| | | | |

União -2.602.431,00| | | | |
951.7.1.8.01.2.0.00.00.00| | | | |Cota-Parte do FPM - Cota| | | | |

Mensal -2.600.000,00| | | | |
951.7.1.8.01.2.1.00.00.00| | | | |Cota-Parte do FPM - Cota| | | | |

Mensal - Principal 11120000 -1.560.000,00| | | | |
11130000 -1.040.000,00| | | | |

951.7.1.8.01.5.0.00.00.00| | | | |Cota-Parte do Imposto| | | | |
Propriedade Territorial Rural -2.431,00| | | | |

951.7.1.8.01.5.1.00.00.00| | | | |Cota-Parte do Imposto| | | | |
Propriedade Territorial Rural 11120000 -1.458,60| | | | |

11130000 -972,40| | | | |
951.7.1.8.06.0.0.00.00.00| | | | |Transferência Fin ICMS -| | | | |

Desoneração - Lc. Nº 87/96 -23.426,00| | | | |
951.7.1.8.06.1.0.00.00.00| | | | |Transferência Financeira| | | | |

ICMS-Desoneração-Lc. Nº 87/96 -23.426,00| | | | |
951.7.1.8.06.1.1.00.00.00| | | | |Transferência Financeira| | | | |

ICMS-Desoneração-Lc. Nº 87/96 11120000 -14.055,60| | | | |
11130000 -9.370,40| | | | |

951.7.2.0.00.0.0.00.00.00| | | | |Transferências dos Estados e| | | | |
do Distrito Federal e suas -6.838.000,00| | | | |

951.7.2.8.00.0.0.00.00.00| | | | |Transferências dos Estados -| | | | |
Específica E/DF/M -6.838.000,00| | | | |

951.7.2.8.01.0.0.00.00.00| | | | |Participação na Receita dos| | | | |
Estados -6.838.000,00| | | | |

951.7.2.8.01.1.0.00.00.00| | | | |Cota-Parte do ICMS -6.700.000,00| | | | |
951.7.2.8.01.1.1.00.00.00| | | | |Cota-Parte do ICMS -| | | | |

Principal -6.700.000,00| | | | |
951.7.2.8.01.1.1.10.00.00| | | | |Cota-Parte do ICMS 11120000 -3.720.000,00| | | | |

11130000 -2.480.000,00| | | | |
951.7.2.8.01.1.1.20.00.00| | | | |Cota-Parte do ICMS VERDE 11120000 -300.000,00| | | | |

11130000 -200.000,00| | | | |
951.7.2.8.01.2.0.00.00.00| | | | |Cota-Parte do IPVA -48.000,00| | | | |
951.7.2.8.01.2.1.00.00.00| | | | |Cota-Parte do IPVA -| | | | |

Principal 11120000 -28.800,00| | | | |
11130000 -19.200,00| | | | |

951.7.2.8.01.3.0.00.00.00| | | | |Cota-Parte do IPI -| | | | |
Municípios -90.000,00| | | | |

951.7.2.8.01.3.1.00.00.00| | | | |Cota-Parte do IPI -| | | | |
Municípios - Principal 11120000 -54.000,00| | | | |

11130000 -36.000,00| | | | |
| | | | |
| | | | |

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
TOTAL DA RECEITA | 205.020.000,00

---------------------------------------



 

Governo Municipal de Vitória do Xingu ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2021
Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu Orçamento Fiscal - Adendo V
Anexo 6, da Lei nº 4320, de 17/03/64. (Portaria SOF nº 8, de 04/02/85)
Em R$ 1,00
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
ÓRGÃO................: 10 Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu PROGRAMA
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA.: 1003 Gabinete do Prefeito DE TRABALHO
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

===========================================================================================================================================================================================================================================================
CÓDIGO E S P E C I F I C A Ç Ã O PROJETOS ATIVIDADES TOTAL| | | |
===========================================================================================================================================================================================================================================================

| | | |
04 Administração 0,00 4.326.242,00 4.326.242,00| | | |
04 122 Administração Geral 0,00 4.326.242,00 4.326.242,00| | | |
04 122 0005 Administraçao 0,00 4.326.242,00 4.326.242,00| | | |
04 122 0005 2.001 Manutenção do Gabinete do Prefeito 4.246.382,00 4.246.382,00| | | |

Tem como objetivo assegurar o gasto| | | |
racional do Gabinete do prefeito, com| | | |
despesas de manutenção de modo a viabilizar| | | |
o funcionamento e garantir sua| | | |
governança no município de Vitória do| | | |
Xingu-Pa.| | | |

04 122 0005 2.002 Manutenção da Residência Oficial 26.620,00 26.620,00| | | |
Tem como objetivo assegurar o gasto| | | |
racional da Residência Oficial , com| | | |
despesas de manutenção no município de| | | |
Vitória do Xingu-Pa.| | | |

04 122 0005 2.003 Manutenção do Escritório da Representação 53.240,00 53.240,00| | | |
Tem como objetivo assegurar o gasto| | | |
racional do Escritório de| | | |
Representação, com despesas de manutenção| | | |

de modo a viabilizar o| | | |
funcionamento e garantir sua governança| | | |
no município de Vitória do| | | |
Xingu-Pa.| | | |

| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
TOTAL | 0,00| 4.326.242,00| 4.326.242,00

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------



 

Governo Municipal de Vitória do Xingu ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2021
Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu Orçamento Fiscal - Adendo V
Anexo 6, da Lei nº 4320, de 17/03/64. (Portaria SOF nº 8, de 04/02/85)
Em R$ 1,00
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
ÓRGÃO................: 10 Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu PROGRAMA
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA.: 1004 Secretaria Municipal de Administracao DE TRABALHO
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

===========================================================================================================================================================================================================================================================
CÓDIGO E S P E C I F I C A Ç Ã O PROJETOS ATIVIDADES TOTAL| | | |
===========================================================================================================================================================================================================================================================

| | | |
04 Administração 0,00 14.434.380,00 14.434.380,00| | | |
04 122 Administração Geral 0,00 14.434.380,00 14.434.380,00| | | |
04 122 0005 Administraçao 0,00 14.434.380,00 14.434.380,00| | | |
04 122 0005 2.004 Manutenção da Procuradoria 640.000,00 640.000,00| | | |

Tem como objetivo assegurar o gasto racional| | | |
da Procuradoria, com despesas| | | |
de manutenção de modo a viabilizar o| | | |
funcionamento e garantir sua| | | |
governança no município de Vitória do| | | |
Xingu-Pa.| | | |

04 122 0005 2.005 Manutenção e Modernização da Secretaria| | | |
de Administração 13.794.380,00 13.794.380,00| | | |

Tem como escopo prestar auxílio ao| | | |
Prefeito e demais órgãos nos assuntos| | | |
relacionados à formulação, coordenação e| | | |
acompanhamento do cumprimento das| | | |
metas de governo relacionadas à sua| | | |
secretaria; gestão das atividades de| | | |
administração do município de Vitória do| | | |
Xingu-Pa.| | | |

24 Comunicações 0,00 419.020,00 419.020,00| | | |
24 131 Comunicação Social 0,00 419.020,00 419.020,00| | | |
24 131 0006 Comunicação Social 0,00 419.020,00 419.020,00| | | |
24 131 0006 2.006 Manutenção da Assessoria de Comunicação 419.020,00 419.020,00| | | |

Fornecer informações, utéis de forma| | | |
clara e objetiva aos nossos| | | |
interlocutores.| | | |

99 Reserva de Contingência 0,00 0,00 200.000,00| | | |
99 999 Reserva de Contingência 0,00 0,00 200.000,00| | | |
99 999 9999 Reserva de Contingência 0,00 0,00 200.000,00| | | |
99 999 9999 9.001 Reserva de Contingencia 200.000,00| | | |

Tem como objetivo atender as necessidades| | | |
conforme legislação vigente a| | | |
ponto de manter a reserva de contigência| | | |
do município de Vitória do| | | |
Xingu-Pa.| | | |

| | | |
| | | |
| | | |

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
TOTAL | 0,00| 14.853.400,00| 15.053.400,00

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------



 

Governo Municipal de Vitória do Xingu ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2021
Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu Orçamento Fiscal - Adendo V
Anexo 6, da Lei nº 4320, de 17/03/64. (Portaria SOF nº 8, de 04/02/85)
Em R$ 1,00
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
ÓRGÃO................: 10 Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu PROGRAMA
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA.: 1005 Secretaria de Financas DE TRABALHO
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

===========================================================================================================================================================================================================================================================
CÓDIGO E S P E C I F I C A Ç Ã O PROJETOS ATIVIDADES TOTAL| | | |
===========================================================================================================================================================================================================================================================

| | | |
04 Administração 0,00 8.126.654,00 8.126.654,00| | | |
04 123 Administração Financeira 0,00 8.126.654,00 8.126.654,00| | | |
04 123 0005 Administraçao 0,00 8.126.654,00 8.126.654,00| | | |
04 123 0005 2.007 Manutenção da Secretaria de Finanças 4.361.483,00 4.361.483,00| | | |

Tem como objetivo o Planejamento financeiro| | | |
e orçamentário do município de| | | |
Vitória do Xingu-Pa.| | | |

04 123 0005 2.008 Manutenção do Departamento de Tributos 2.968.130,00 2.968.130,00| | | |
Tem como objetivo forcener meios e| | | |
ferramentas para viabilizar a| | | |
arrecadação de recursos financeiros para| | | |
o município de Vitória do| | | |
Xingu-Pa.| | | |

04 123 0005 2.009 Manutenção dos Serviços de Contabilidade 797.041,00 797.041,00| | | |
Tem como objetivo fornecer informações sobre| | | |
os resultados alcançados e os| | | |
aspectos de natureza orçamentária e| | | |
financeira aos gestores e aos orgãos| | | |
competentes.| | | |

28 Encargos Especiais 0,00 6.544.490,00 6.544.490,00| | | |
28 846 Outros Encargos Especiais 0,00 6.544.490,00 6.544.490,00| | | |
28 846 0000 Encargos Especiais 0,00 1.496.500,00 1.496.500,00| | | |
28 846 0000 2.010 Encargos com PASEP 1.496.500,00 1.496.500,00| | | |

Encargos Com Pasep do município de| | | |
Vitória do Xingu-Pa junto a Receita| | | |
Federal.| | | |

28 846 1008 Pagamento e Amortização de Dívidas 0,00 5.047.990,00 5.047.990,00| | | |
28 846 1008 2.011 Encargos Gerais, Precatorios e| | | |

Amortização da Divida 5.047.990,00 5.047.990,00| | | |
Tem como objetivo atender legislação| | | |
pertinente para amortização e encargos| | | |
da dívida contribuição INSS, PASEP e outros.| | | |

| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
TOTAL | 0,00| 14.671.144,00| 14.671.144,00

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------



 

Governo Municipal de Vitória do Xingu ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2021
Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu Orçamento Fiscal - Adendo V
Anexo 6, da Lei nº 4320, de 17/03/64. (Portaria SOF nº 8, de 04/02/85)
Em R$ 1,00
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
ÓRGÃO................: 10 Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu PROGRAMA
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA.: 1006 Secretaria de Agricultura e Pesca DE TRABALHO
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

===========================================================================================================================================================================================================================================================
CÓDIGO E S P E C I F I C A Ç Ã O PROJETOS ATIVIDADES TOTAL| | | |
===========================================================================================================================================================================================================================================================

| | | |
04 Administração 0,00 4.052.895,00 4.052.895,00| | | |
04 122 Administração Geral 0,00 4.052.895,00 4.052.895,00| | | |
04 122 0003 Gestão da Política de Agricultura e Abastecimento 0,00 4.052.895,00 4.052.895,00| | | |
04 122 0003 2.012 Manutenção da Secretaria de Agricultura e Pesca 4.052.895,00 4.052.895,00| | | |

Tem como objetivo assegurar o gasto racional| | | |
da Agricultura e da Pesca, com| | | |
as despesas de manutenção de modo a| | | |
viabilizar o funcionamento e garantir| | | |
sua governança no município de Vitória do| | | |
Xingu-Pa.| | | |

20 Agricultura 766.550,00 1.301.510,00 2.068.060,00| | | |
20 122 Administração Geral 700.000,00 523.750,00 1.223.750,00| | | |
20 122 0003 Gestão da Política de Agricultura e Abastecimento 700.000,00 332.750,00 1.032.750,00| | | |
20 122 0003 1.001 Convênio de Desenvolvimento da Criação| | | |

de Peixes em Tanques Rede 700.000,00 700.000,00| | | |
Tem como objetivo firma convênio para| | | |
desenvolvimento da criação de peixes| | | |
em taques da rede no município de Vitória do| | | |
Xingu-Pa.| | | |

20 122 0003 2.013 Manutenção do Programa de Piscicultura Familiar 332.750,00 332.750,00| | | |
Tem como objetivos desenvolver e apoioar| | | |
a Piscicultura Familiar no| | | |
município de Vitória do Xingu-Pa.| | | |

20 122 1007 Desenvolvimento da Agricultura 0,00 191.000,00 191.000,00| | | |
20 122 1007 2.014 Manutenção das Casas de Farinha 191.000,00 191.000,00| | | |

Tem como objetivos desenvolver e apoioar a| | | |
produção de Farinha de mandioca| | | |
no município de Vitória do Xingu-Pa.| | | |

20 605 Abastecimento 0,00 179.685,00 179.685,00| | | |
20 605 1007 Desenvolvimento da Agricultura 0,00 179.685,00 179.685,00| | | |
20 605 1007 2.015 Manutenção do Mercado e Feira Municipal 179.685,00 179.685,00| | | |

Tem como objetivo a manutenção do mercado e| | | |
Feira municipal no município de| | | |
Vitória do Xingu-Pa.| | | |

20 606 Extensão Rural 66.550,00 598.075,00 664.625,00| | | |
20 606 1007 Desenvolvimento da Agricultura 66.550,00 598.075,00 664.625,00| | | |
20 606 1007 1.002 Plano de Desenvolvimento Local e Sustentado 66.550,00 66.550,00| | | |

Tem como Objetivos desenvolver ações contra| | | |
a pobreza e o desenvolvimento| | | |
sustentável no muncípio de Vitória do| | | |
Xingu-Pa.| | | |

20 606 1007 2.016 Programa de Apoio ao Pequeno Aqricultor 232.050,00 232.050,00| | | |
Tem como objetivo a manutenção do programa de| | | |
apoio ao pequeno Agricultor o| | | |

- continua -



 

- continuação -
município de Vitória do Xingu-Pa.| | | |

20 606 1007 2.017 Aquisição, Locação e Manutenção de| | | |
Máquinas e Equipamentos 366.025,00 366.025,00| | | |

Tem como objetivos a aquisição, locação| | | |
de veiculos e manutenção de| | | |
maquinas e equipamentos no município de| | | |
Vitória do Xingu-Pa.| | | |

| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
TOTAL | 766.550,00| 5.354.405,00| 6.120.955,00

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------



 

Governo Municipal de Vitória do Xingu ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2021
Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu Orçamento Fiscal - Adendo V
Anexo 6, da Lei nº 4320, de 17/03/64. (Portaria SOF nº 8, de 04/02/85)
Em R$ 1,00
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
ÓRGÃO................: 10 Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu PROGRAMA
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA.: 1007 Sec. de Obras, Viação e Infra-Estrutura DE TRABALHO
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

===========================================================================================================================================================================================================================================================
CÓDIGO E S P E C I F I C A Ç Ã O PROJETOS ATIVIDADES TOTAL| | | |
===========================================================================================================================================================================================================================================================

| | | |
04 Administração 1.233.178,00 12.713.609,00 13.946.787,00| | | |
04 451 Infra Estrutura Urbana 1.233.178,00 12.713.609,00 13.946.787,00| | | |
04 451 0052 Gestão da Política de Infra Estrutura 1.233.178,00 12.713.609,00 13.946.787,00| | | |
04 451 0052 1.003 Construção de Sistema de Abastecimento de Água 1.233.178,00 1.233.178,00| | | |

Garantir o abastecimento de água a| | | |
população da zona urbana e rural do| | | |
município de Vitória do Xingu-Pa.| | | |

04 451 0052 2.018 Manutenção da Secretária de Obras,| | | |
Viação e Infra-estrutura 12.713.609,00 12.713.609,00| | | |

Tem como objetivo assegurar o gasto| | | |
racional da Secretaria municipal de| | | |
Obras, Viação e Infra-estrutura, com| | | |
despesas de manutenção de modo a| | | |
viabilizar o funcionamento e garantir sua| | | |
governança no município de| | | |
Vitória do Xingu-Pa.| | | |

15 Urbanismo 5.193.800,00 903.380,00 6.097.180,00| | | |
15 451 Infra Estrutura Urbana 5.193.800,00 0,00 5.193.800,00| | | |
15 451 0052 Gestão da Política de Infra Estrutura 1.247.300,00 0,00 1.247.300,00| | | |
15 451 0052 1.004 Desapropriações de Imóvel para Obras Públicas 947.300,00 947.300,00| | | |

Tem como objetivo a transferência de um bem,| | | |
mediante a indenização, com a| | | |
finalidade atender o interesse da| | | |
administração publica, visando o bem| | | |
comum do povo do município de Vitória do| | | |
Xingu-Pa.| | | |

15 451 0052 1.005 Construção do Porto Hidroviário 300.000,00 300.000,00| | | |
Fornecer condições para receber| | | |
embarcações,desembarque de pessoas e| | | |
mercadorias no município de Vitória do| | | |
Xingu-Pa.| | | |

15 451 0501 Vias e Logradouros Urbanos 3.281.000,00 0,00 3.281.000,00| | | |
15 451 0501 1.006 Construção, Ampliação e Adaptação de| | | |

Prédios e Logradouros Públicos 2.150.000,00 2.150.000,00| | | |
Realizar ações de caráter contínuo| | | |
envolvendo manutenção, reforma,| | | |
adequação e restauração de prédios| | | |
públicos.Para melhorar o atendimento á| | | |
população e bem estar dos servidores| | | |
através de readequação de predios| | | |
publicos no município de Vitória do Xingu-Pa.| | | |

15 451 0501 1.007 Construção e Recuperação de Pontes e Bueiros 1.131.000,00 1.131.000,00| | | |
Tem como objetivo melhorar o trafego de| | | |
pessoas, de veiculos e escoamento| | | |

- continua -



 

- continuação -
da produção rural no município de Vitória do| | | |
Xingu-Pa.| | | |

15 451 0507 Parques e Jardins 665.500,00 0,00 665.500,00| | | |
15 451 0507 1.008 Construção,Refoma e Ampliação de Parques| | | |

Praças e Jardins 665.500,00 665.500,00| | | |
Tem como objetivo fornecer a população| | | |
aréas de lazer no município de| | | |
Vitória do Xingu-Pa.| | | |

15 452 Serviços Urbanos 0,00 903.380,00 903.380,00| | | |
15 452 0504 Serviços de Limpeza Urbana 0,00 903.380,00 903.380,00| | | |
15 452 0504 2.019 Manutenção dos Serviços de Limpeza| | | |

Pública Urbana e Rural 903.380,00 903.380,00| | | |
Tem como o objetivo a limpeza de vias| | | |
publicas da zona urbana e das| | | |
localizadades rurais do município de Vitória| | | |
do Xingu-Pa.| | | |

17 Saneamento 300.000,00 465.850,00 765.850,00| | | |
17 451 Infra Estrutura Urbana 300.000,00 0,00 300.000,00| | | |
17 451 0052 Gestão da Política de Infra Estrutura 300.000,00 0,00 300.000,00| | | |
17 451 0052 1.009 Implantação de Ações de MSD 300.000,00 300.000,00| | | |

Tem como escopo a implantação de ações| | | |
de MSD no município Vitória do| | | |
Xingu-Pa.| | | |

17 512 Saneamento Básico Urbano 0,00 465.850,00 465.850,00| | | |
17 512 0611 Saneamento Básico Urbano 0,00 465.850,00 465.850,00| | | |
17 512 0611 2.020 Manutenção e Ampliação do Sistema e Rede de Esgoto 465.850,00 465.850,00| | | |

Tem como objetivo mater e ampliar o| | | |
sistema da rede de esgoto para| | | |
manutenção do saneamento básico a| | | |
população do município de Vitória do| | | |
Xingu-Pa.| | | |

25 Energia 0,00 214.922,00 214.922,00| | | |
25 752 Energia Elétrica 0,00 214.922,00 214.922,00| | | |
25 752 0506 Iluminação Pública 0,00 214.922,00 214.922,00| | | |
25 752 0506 2.021 Manutenção da Rede de Energia Elétrica| | | |

na Zona Urbana e Rural 214.922,00 214.922,00| | | |
Tem como objetivo a manutenção do sistema| | | |
de iluminação publica da zona| | | |
urbana e rural no município de Vitória do| | | |
Xingu-Pa.| | | |

26 Transporte 6.055.700,00 4.464.066,00 10.519.766,00| | | |
26 451 Infra Estrutura Urbana 3.127.500,00 0,00 3.127.500,00| | | |
26 451 0501 Vias e Logradouros Urbanos 3.127.500,00 0,00 3.127.500,00| | | |
26 451 0501 1.010 Construção de Calçamento e Ciclovias 1.131.000,00 1.131.000,00| | | |

Tem como objetivo melhorar a qualidade| | | |
de vida da população, o| | | |

trafegabilidade dos meios de transporte| | | |
no município de Vitória do| | | |
Xingu-Pa.| | | |

26 451 0501 1.011 Pavimentação Urbana e Rural 1.996.500,00 1.996.500,00| | | |
Tem como objetivos melhorar a qualidade| | | |

de vida da população, a| | | |
trafegabilidade dos meus de transporte e o| | | |
desenvolvimento de aréas urbanas| | | |
e rurais no Município de Vitória do Xingu,| | | |

- continua -



 

- continuação -
26 782 Transporte Rodoviário 2.928.200,00 4.202.211,00 7.130.411,00| | | |
26 782 0040 Ordenamento Urbano 0,00 1.438.811,00 1.438.811,00| | | |
26 782 0040 2.022 Manutenção do Departamento de Transporte| | | |

- DEMUTRAN 1.438.811,00 1.438.811,00| | | |
Tem como objetivo a manutenção do| | | |
departamento de transporte-Demutran no| | | |
municipio de Vitória do Xingu-Pa.| | | |

26 782 0052 Gestão da Política de Infra Estrutura 1.597.200,00 2.763.400,00 4.360.600,00| | | |
26 782 0052 1.012 Aquisição de Veículos e Equipamentos| | | |

Leves e Pesados 1.597.200,00 1.597.200,00| | | |
Tem como objetivo a aquisição de veiculos| | | |
e equipamentos leves e pesados| | | |
para manutenção das atividades da| | | |
administração publica municipal de| | | |
Vitória do Xingu-Pa.| | | |

26 782 0052 2.023 Locação de Veículos e Equipamentos Leves e Pesados 2.097.900,00 2.097.900,00| | | |
Tem como objetivo a locação de veiculos e| | | |
equipamentos leves e pesados no| | | |
município de Vitória do Xingu-Pa.| | | |

26 782 0052 2.024 Manutenção de Veículos e Equipamentos| | | |
Leves e Pesados 665.500,00 665.500,00| | | |

Tem como objetivos a conservação e garatir o| | | |
funcionamento e de veiculos e| | | |
equipamentos do município de Vitória do| | | |
Xingu-Pa.| | | |

26 782 0710 Estradas Municipais 1.331.000,00 0,00 1.331.000,00| | | |
26 782 0710 1.013 Abertura e Recuperação de Estradas Municipais 1.331.000,00 1.331.000,00| | | |

Tem como objetivos o desenvolvimento e acesso| | | |
as localidades do município,o| | | |
escoamento da produção rural e a| | | |
trafegabilidade de veiculos no município| | | |
de Vitória do Xingu-Pa.| | | |

26 784 Transporte Hidroviário 0,00 261.855,00 261.855,00| | | |
26 784 0501 Vias e Logradouros Urbanos 0,00 261.855,00 261.855,00| | | |
26 784 0501 2.025 Manutenção de Portos e Terminais Fluviais 261.855,00 261.855,00| | | |

Tem como objetivo a manutenção de portos| | | |
e terminais hidroviários no| | | |
município de Vitória do Xingu-Pa.| | | |

| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
TOTAL | 12.782.678,00| 18.761.827,00| 31.544.505,00

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------



 

Governo Municipal de Vitória do Xingu ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2021
Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu Orçamento Fiscal - Adendo V
Anexo 6, da Lei nº 4320, de 17/03/64. (Portaria SOF nº 8, de 04/02/85)
Em R$ 1,00
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
ÓRGÃO................: 10 Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu PROGRAMA
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA.: 1008 Secretaria de Esporte e Cultura DE TRABALHO
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

===========================================================================================================================================================================================================================================================
CÓDIGO E S P E C I F I C A Ç Ã O PROJETOS ATIVIDADES TOTAL| | | |
===========================================================================================================================================================================================================================================================

| | | |
13 Cultura 0,00 3.740.760,00 3.740.760,00| | | |
13 392 Difusão Cultural 0,00 3.740.760,00 3.740.760,00| | | |
13 392 0471 Fomento a Cultura e ao Lazer no Município 0,00 3.740.760,00 3.740.760,00| | | |
13 392 0471 2.026 Manutenção do Programa de Incentivo a| | | |

Cultura Popular 60.000,00 60.000,00| | | |
Tem como escopo promover ações de apoio e| | | |
entretenimento as comunidades, a| | | |
fim de ocupá-las com atividades sadias,| | | |
mantendo-os longe das drogas e da| | | |
criminalidade.| | | |

13 392 0471 2.027 Manutenção da Secretaria de Esporte e Cu ltura 3.680.760,00 3.680.760,00| | | |
Tem como escopo promover ações Esportivas| | | |
de apoio e entretenimento as| | | |
comunidades, a fim de ocupá-las com| | | |
atividades sadias, mantendo-os longe| | | |
das drogas e da criminalidade.| | | |

27 Desporto e Lazer 631.700,00 261.133,98 892.833,98| | | |
27 812 Desporto Comunitário 631.700,00 261.133,98 892.833,98| | | |
27 812 0471 Fomento a Cultura e ao Lazer no Município 631.700,00 261.133,98 892.833,98| | | |
27 812 0471 1.014 Construção, Ampliação e Reforma de| | | |

Quadras Poliesportivas 365.500,00 365.500,00| | | |
Tem como escopo promover ações Esportivas| | | |
de apoio e entretenimento as| | | |
comunidades, a fim de ocupá-las com| | | |
atividades sadias, mantendo-os longe| | | |
das drogas e da criminalidade.| | | |

27 812 0471 1.015 Construção e Reforma de Ginásio Poliesportivo 266.200,00 266.200,00| | | |
Tem como escopo promover ações Esportivas| | | |
de apoio e entretenimento as| | | |
comunidades, a fim de ocupá-las com| | | |
atividades sadias, mantendo-os longe| | | |
das drogas e da criminalidade.| | | |

27 812 0471 2.028 Manutenção do Estádio Municipal 133.100,00 133.100,00| | | |
Tem como escopo a manutenção do Estadio| | | |
Municipal para promover ações| | | |
Esportivas de apoio e entretenimento as| | | |
comunidades, a fim de ocupá-las com| | | |
atividades sadias, mantendo-os longe das| | | |
drogas e da criminalidade.| | | |

27 812 0471 2.029 Manutenção do Ginásio Poliesportivo 128.033,98 128.033,98| | | |
Tem como escopo a manutenção do Ginásio| | | |
Poliesportivo para promover ações| | | |
Esportivas de apoio e entretenimento as| | | |
comunidades, a fim de ocupá-las com| | | |

- continua -



 

- continuação -
atividades sadias, mantendo-os longe das| | | |
drogas e da criminalidade.| | | |

| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
TOTAL | 631.700,00| 4.001.893,98| 4.633.593,98

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------



 

Governo Municipal de Vitória do Xingu ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2021
Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu Orçamento Fiscal - Adendo V
Anexo 6, da Lei nº 4320, de 17/03/64. (Portaria SOF nº 8, de 04/02/85)
Em R$ 1,00
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
ÓRGÃO................: 10 Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu PROGRAMA
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA.: 1009 Secretaria de Turismo e Lazer DE TRABALHO
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

===========================================================================================================================================================================================================================================================
CÓDIGO E S P E C I F I C A Ç Ã O PROJETOS ATIVIDADES TOTAL| | | |
===========================================================================================================================================================================================================================================================

| | | |
04 Administração 26.620,00 2.832.970,00 2.859.590,00| | | |
04 123 Administração Financeira 0,00 2.832.970,00 2.832.970,00| | | |
04 123 0005 Administraçao 0,00 2.832.970,00 2.832.970,00| | | |
04 123 0005 2.030 Manutenção da Secretaria Municipal de| | | |

Turismo e Lazer 2.832.970,00 2.832.970,00| | | |
Tem como objetivo assegurar o gasto racional,| | | |
com despesas de manutenção de| | | |
modo a viabilizar o funcionamento e garantir| | | |
sua governança no município de| | | |
Vitória do Xingu-Pa.| | | |

04 695 Turismo 26.620,00 0,00 26.620,00| | | |
04 695 0012 Gestão da Política do Meio Ambiente e Turismo 26.620,00 0,00 26.620,00| | | |
04 695 0012 1.016 Construção do Centro de Atendimento ao Turista 26.620,00 26.620,00| | | |

Tem como escopo a construção do Centro| | | |
de Atendimento ao Turista no| | | |
município de Vitória do Xingu-Pa.| | | |

15 Urbanismo 165.500,00 0,00 165.500,00| | | |
15 451 Infra Estrutura Urbana 165.500,00 0,00 165.500,00| | | |
15 451 0052 Gestão da Política de Infra Estrutura 165.500,00 0,00 165.500,00| | | |
15 451 0052 1.017 Construção e Adequação da Orla Municipal 165.500,00 165.500,00| | | |

Fornecer condições para receber embarcações,| | | |
bem como area de lazer para a| | | |
população no município de Vitória do| | | |
Xingu-Pa.| | | |

| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
TOTAL | 192.120,00| 2.832.970,00| 3.025.090,00

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------



 

Governo Municipal de Vitória do Xingu ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2021
Câmara Municipal de Vitória do Xingu Orçamento Fiscal - Adendo V
Anexo 6, da Lei nº 4320, de 17/03/64. (Portaria SOF nº 8, de 04/02/85)
Em R$ 1,00
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
ÓRGÃO................: 11 Câmara Municipal de Vitoria do Xingu PROGRAMA
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA.: 1101 Camara Municipal DE TRABALHO
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

===========================================================================================================================================================================================================================================================
CÓDIGO E S P E C I F I C A Ç Ã O PROJETOS ATIVIDADES TOTAL| | | |
===========================================================================================================================================================================================================================================================

| | | |
01 Legislativa 0,00 5.460.000,00 5.460.000,00| | | |
01 031 Ação Legislativa 0,00 5.460.000,00 5.460.000,00| | | |
01 031 0001 Açao Legislativa 0,00 5.460.000,00 5.460.000,00| | | |
01 031 0001 2.031 Manutenção do Legislativo Municipal 1.902.000,00 1.902.000,00| | | |

Tem como objetivo assegurar o gasto racional| | | |
do Legislativo Municipal, com| | | |
despesas de manutenção de modo a viabilizar| | | |
o funcionamento e garantir sua| | | |
governança no município de Vitória do| | | |
Xingu-Pa.| | | |

01 031 0001 2.032 Pessoal e Encargos Sociais da Câmara 3.442.000,00 3.442.000,00| | | |
Tem como objetivo assegurar o gasto racional| | | |
de pessoal e encargos sociais| | | |
da CÂMARA, cumprindo a legislação vigente,| | | |
com despesas de pessoal e| | | |

encargos sociais,de modo a viabilizar o| | | |
funcionamento e garantir sua| | | |
governança no município de Vitória do| | | |
Xingu-Pa.| | | |

01 031 0001 2.033 Ampliação e Reforma da Câmara 90.000,00 90.000,00| | | |
Realizar ações de caráter contínuo envolvendo| | | |
ampliação e reforma, do poder| | | |
legislativo.Para melhorar o atendimento á| | | |
população e o bem estar dos| | | |
servidores através de amplicação e reforma| | | |
do predio do poder legislativo| | | |
do município de Vitória do Xingu-Pa.| | | |

01 031 0001 2.034 Encargos com Publicidade da Câmara 26.000,00 26.000,00| | | |
Tem como objetivo assegurar o gasto| | | |
racional com Encargos com Publicidade| | | |
Legislativo Municipal, com despesas de| | | |
manutenção de modo a viabilizar o| | | |
funcionamento e garantir sua governança| | | |
no município de Vitória do| | | |
Xingu-Pa.| | | |

| | | |
| | | |
| | | |
| | | |

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
TOTAL | 0,00| 5.460.000,00| 5.460.000,00

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------



 

Governo Municipal de Vitória do Xingu ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2021
Fundo Municipal de Educacao Orçamento Fiscal - Adendo V
Anexo 6, da Lei nº 4320, de 17/03/64. (Portaria SOF nº 8, de 04/02/85)
Em R$ 1,00
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
ÓRGÃO................: 14 Fundo Municipal de Educação PROGRAMA
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA.: 1401 Fundo Municipal de Educação DE TRABALHO
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

===========================================================================================================================================================================================================================================================
CÓDIGO E S P E C I F I C A Ç Ã O PROJETOS ATIVIDADES TOTAL| | | |
===========================================================================================================================================================================================================================================================

| | | |
12 Educação 6.754.400,00 17.624.213,14 24.378.613,14| | | |
12 306 Alimentação e Nutrição 0,00 230.000,00 230.000,00| | | |
12 306 0251 Alimentação Escolar 0,00 230.000,00 230.000,00| | | |
12 306 0251 2.053 Manutenção do Programa Nacional de| | | |

Alimentação Escolar - EJA 230.000,00 230.000,00| | | |
PNAE-EJA tem por objetivo contribuir para o| | | |
crescimento e o desenvolvimento| | | |
biopsicossocial a aprendizagem, o| | | |
rendimento escolar e a formação de| | | |
hábitos saudáveis dos alunos, por meio de| | | |
ações de educação alimentar e| | | |
nutricional e da oferta de refeições que| | | |
cubram as suas necessidades| | | |
nutricionais durante o período em que| | | |
estudam nas escolas do município de| | | |
Vitória do Xingu-Pa.| | | |

12 361 Ensino Fundamental 5.336.500,00 6.662.290,00 11.998.790,00| | | |
12 361 0251 Alimentação Escolar 0,00 800.000,00 800.000,00| | | |
12 361 0251 2.054 Manutenção do Programa Nacional de| | | |

Alimentação Escolar - Fundamental 800.000,00 800.000,00| | | |
PNAE-FUNDAMENTAL tem por objetivo| | | |
contribuir para o crescimento e o| | | |
desenvolvimento biopsicossocial a| | | |
aprendizagem, o rendimento escolar e a| | | |
formação de hábitos saudáveis dos alunos,| | | |
por meio de ações de educação| | | |
alimentar e nutricional e da oferta de| | | |
refeições que cubram as suas| | | |
necessidades nutricionais durante o período| | | |
em que estudam nas escolas do| | | |
município de Vitória do Xingu-Pa.| | | |

12 361 0403 Ensino Fundamental 4.186.500,00 125.000,00 4.311.500,00| | | |
12 361 0403 1.021 Construção de Quadras Poliesportivas nas| | | |

Escolas do Ensino Fundamental 755.500,00 755.500,00| | | |
Promover ações Esportivas de apoio e| | | |
entretenimento na,a fim de desenvolver| | | |
atividades sadias,estimulando o aprendizado| | | |
nas escolas municipais do| | | |

município de Vitóri a do Xingu-Pa.| | | |
12 361 0403 1.022 Aquisição de Equipamentos para a Escolas| | | |

de Ensino Fundamental 200.000,00 200.000,00| | | |
Tem como escopo promover o desenvolvimento| | | |
do aprendizado nas escolas| | | |

- continua -



 

- continuação -
municipais do município de Vitória do| | | |
Xingu-Pa.| | | |

12 361 0403 1.023 Reforma e Adaptação de Escolas de| | | |
Ensino Fundamental 2.000.000,00 2.000.000,00| | | |

Realizar ações de caráter contínuo| | | |
envolvendo, reforma e adaptação de| | | |
escolas municipais.Para melhoria do ensino| | | |
população e bem estar dos alunos| | | |
no município de Vitória do Xingu-Pa.| | | |

12 361 0403 1.024 Construção de Escolas de Ensino Fundamental 1.231.000,00 1.231.000,00| | | |
Tem como objetivo manter o atendimento de| | | |
alunos do ensino fundamental da| | | |
rede publica municipal do município de| | | |
Vitória do Xingu-Pa.| | | |

12 361 0403 2.055 Manutenção de Outros Programas do FNDE 125.000,00 125.000,00| | | |
Tem como objetivo a manutenção dos demais| | | |
programas do FNDE no município de| | | |
Vitória do Xingu-Pa.| | | |

12 361 0407 Transporte Escolar 1.150.000,00 5.201.090,00 6.351.090,00| | | |
12 361 0407 1.025 Aquisição de Veículos para o Transporte Escolar 1.150.000,00 1.150.000,00| | | |

Tem como objetivo viabilizar meios de| | | |
transporte para o atendimento de| | | |
alunos da rede publica municipal do município| | | |
de Vitória do Xingu-Pa.| | | |

12 361 0407 2.056 Manutenção do Transporte Escolar-PNAT 5.201.090,00 5.201.090,00| | | |
Tem como objetivo garantir o acesso e a| | | |
permanência nos estabelecimentos| | | |
escolares dos alunos do ensino fundamental| | | |
público residentes em área rural| | | |
e urbana que utilizem transporte escolar,| | | |
no município de Vitória do| | | |
Xingu-Pa.| | | |

12 361 0408 Programa Dinheiro Direto na Escola 0,00 21.200,00 21.200,00| | | |
12 361 0408 2.057 Fomento ao Programa do Dinheiro Direto| | | |

na Escola de Ensino Fundamental 21.200,00 21.200,00| | | |
PDDE tem a finalidade de prestar| | | |
assistência financeira, em caráter| | | |
suplementar, às escolas da rede pública de| | | |
educação básica no município de| | | |
Vitória do Xingu-Pa.| | | |

12 361 0409 Salario Educação 0,00 515.000,00 515.000,00| | | |
12 361 0409 2.058 Ações Vinculadas a Quota Salário Educação 515.000,00 515.000,00| | | |

Manutenção das Ações Vinculadas a Quota| | | |
Salario Educação do município de| | | |
Vitória do Xingu-Pa.| | | |

12 362 Ensino Médio 0,00 95.000,00 95.000,00| | | |
12 362 0407 Transporte Escolar 0,00 95.000,00 95.000,00| | | |
12 362 0407 2.059 Manutenção do Transporte Escolar Estado -PETE 95.000,00 95.000,00| | | |

Tem como objetivo assegurar o gasto racional| | | |
do programa PETE(estado) ,para| | | |
transporte de alunos do município, com| | | |
despesas de manutenção de modo a| | | |
viabilizar o funcionamento e garantir sua| | | |
governança no município de| | | |
Vitória do Xingu-Pa.| | | |

- continua -



 

- continuação -
12 365 Educação Infantil 885.500,00 300.000,00 1.185.500,00| | | |
12 365 0251 Alimentação Escolar 0,00 300.000,00 300.000,00| | | |
12 365 0251 2.060 Manutenção do Programa Nacional de| | | |

Alimentação Escolar - Pré Escola 300.000,00 300.000,00| | | |
PNAE-Pré Ecolar, tem por objetivo| | | |
contribuir para o crescimento e o| | | |
desenvolvimento biopsicossocial a| | | |
aprendizagem, o rendimento escolar e a| | | |
formação de hábitos saudáveis dos alunos,| | | |
por meio de ações de educação| | | |
alimentar e nutricional e da oferta de| | | |
refeições que cubram as suas| | | |
necessidades nutricionais durante o período| | | |
em que estudam nas escolas do| | | |
município de Vitória do Xingu-Pa.| | | |

12 365 0401 Educação Infantil 885.500,00 0,00 885.500,00| | | |
12 365 0401 1.026 Construção de Escolas Municipais de| | | |

Ensino Infantil 220.000,00 220.000,00| | | |
Tem como objetivo manter o atendimento de| | | |
alunos de 0 a 6 anos da rede| | | |

publica municipal do município de Vitória do| | | |
Xingu-Pa.| | | |

12 365 0401 1.027 Reforma e Adaptação de Escolas de Ensino Infantil 332.750,00 332.750,00| | | |
Realizar ações de caráter contínuo| | | |
envolvendo, reforma e adaptação de| | | |
escolas de Ensino Infantil,para melhoria do| | | |
ensino a população e bem estar| | | |
dos alunos no município de Vitória do| | | |
Xingu-Pa.| | | |

12 365 0401 1.028 Construção de Creches 332.750,00 332.750,00| | | |
Tem como objetivo manter o atendimento de| | | |
alunos da rede publica municipal| | | |
do município de Vitória do Xingu-Pa.| | | |

12 366 Educação de Jovens e Adultos 0,00 212.960,00 212.960,00| | | |
12 366 0251 Alimentação Escolar 0,00 212.960,00 212.960,00| | | |
12 366 0251 2.061 Manutenção do Programa Nacional de| | | |

Alimentação Escolar - Creche 212.960,00 212.960,00| | | |
PNAE-CRECHE tem por objetivo contribuir| | | |
para o crescimento e o| | | |
desenvolvimento biopsicossocial a| | | |
aprendizagem, o rendimento escolar e a| | | |
formação de hábitos saudáveis dos alunos,| | | |
por meio de ações de educação| | | |
alimentar e nutricional e da oferta de| | | |
refeições que cubram as suas| | | |
necessidades nutricionais durante o período| | | |
em que estudam nas escolas do| | | |
município de Vitória do Xingu-Pa.| | | |

12 367 Educação Especial 0,00 40.000,00 40.000,00| | | |
12 367 0410 Educação Especial 0,00 40.000,00 40.000,00| | | |
12 367 0410 2.062 Manutenção da Educação Especial 40.000,00 40.000,00| | | |

Tem como objetivo assegurar o gasto| | | |
racional da Educação Especial, com| | | |
despesas de manutenção de modo a viabilizar| | | |
o funcionamento e garantir sua| | | |

- continua -



 

- continuação -
governança no município de Vitória do| | | |
Xingu-Pa.| | | |

12 451 Infra Estrutura Urbana 532.400,00 10.083.963,14 10.616.363,14| | | |
12 451 0004 Gestão da Política de Educação 532.400,00 10.083.963,14 10.616.363,14| | | |
12 451 0004 1.029 Construção do Prédio da Secretaria de Educação 532.400,00 532.400,00| | | |

Construção da Secretaria Municipal de| | | |
Educação para organizar, desenvolver| | | |
e manter o Sistema Municipal de Ensino,| | | |
integrando-o às políticas e planos| | | |
educacionais do município nos termos da| | | |
Lei de Diretrizes e Base da| | | |
Educação Nacional; planejar, desenvolver,| | | |
executar, controlar e avaliar a| | | |
política educacional e do Fundo Municipal| | | |
de Educação no Município de| | | |
Vitória do Xingu-Pa.| | | |

12 451 0004 2.063 Manutenção da Secretaria de Educação 10.083.963,14 10.083.963,14| | | |
Tem como objetivo assegurar o gasto| | | |
racional da secretaria municipal de| | | |
edaucação, com despesas de manutenção de| | | |
modo a viabilizar o funcionamento| | | |
e garantir sua governança no município de| | | |
Vitória do Xingu-Pa.| | | |

| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
TOTAL | 6.754.400,00| 17.624.213,14| 24.378.613,14

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------



 

Governo Municipal de Vitória do Xingu ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2021
Fundo Municipal de Assistencia Social Orçamento Fiscal - Adendo V
Anexo 6, da Lei nº 4320, de 17/03/64. (Portaria SOF nº 8, de 04/02/85)
Em R$ 1,00
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
ÓRGÃO................: 15 Fundo Municipal de Assistência Social PROGRAMA
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA.: 1513 Fundo de Habitação de Interesse Social DE TRABALHO
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

===========================================================================================================================================================================================================================================================
CÓDIGO E S P E C I F I C A Ç Ã O PROJETOS ATIVIDADES TOTAL| | | |
===========================================================================================================================================================================================================================================================

| | | |
16 Habitação 931.700,00 359.878,00 1.291.578,00| | | |
16 125 Normalização e Fiscalização 0,00 19.965,00 19.965,00| | | |
16 125 0009 Habitação digna a população 0,00 19.965,00 19.965,00| | | |
16 125 0009 2.079 Conselho Municipal do Fundo de Habitação| | | |

de Interesse Social 19.965,00 19.965,00| | | |
Tem como objeito fiscalizar o| | | |
desenvolvimento Urbano é formular e executar| | | |
políticas urbanas relacionadas ao| | | |
ordenamento físico e territorial do| | | |
município de Vitória do Xingu-Pa.| | | |

16 451 Infra Estrutura Urbana 931.700,00 0,00 931.700,00| | | |
16 451 0009 Habitação digna a população 931.700,00 0,00 931.700,00| | | |
16 451 0009 1.030 Construção de Unidades Habitacionais 931.700,00 931.700,00| | | |

Tem como objetivos a construção de Unidades| | | |
Habitacionais para promover o| | | |
acesso à moradia digna,viabilizando o| | | |
exercício da participação cidadã,| | | |
promovendo a melhoria de qualidade de| | | |
vida das famílias atendidas, e| | | |
mediante trabalho educativo favorecer a| | | |
organização da população, a| | | |
educação sanitária e ambiental, e a| | | |
gestão comunitária do município de| | | |
Vitória do Xingu-Pa.| | | |

16 482 Habitação Urbana 0,00 339.913,00 339.913,00| | | |
16 482 0009 Habitação digna a população 0,00 339.913,00 339.913,00| | | |
16 482 0009 2.080 Fundo Municipal de Interesse Social 339.913,00 339.913,00| | | |

Tem como objetivo assegurar o gasto racional| | | |
do Fundo de Interresse Social,| | | |
com as despesas de manutenção de modo a| | | |
viabilizar o funcionamento e| | | |
garantir sua governança no município de| | | |
Vitória do Xingu-Pa.| | | |

| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
TOTAL | 931.700,00| 359.878,00| 1.291.578,00

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------



 

Governo Municipal de Vitória do Xingu ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2021
FUNDO DE MANUT. E DESENV. DA EDUCAÇÃO BÁSICA Orçamento Fiscal - Adendo V
Anexo 6, da Lei nº 4320, de 17/03/64. (Portaria SOF nº 8, de 04/02/85)
Em R$ 1,00
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
ÓRGÃO................: 16 FUNDEB-Fundo Manut. e Desenv. da Educaçã PROGRAMA
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA.: 1601 FUNDEB-Fundo Manut. e Desenv. da Educaçã DE TRABALHO
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

===========================================================================================================================================================================================================================================================
CÓDIGO E S P E C I F I C A Ç Ã O PROJETOS ATIVIDADES TOTAL| | | |
===========================================================================================================================================================================================================================================================

| | | |
12 Educação 0,00 30.454.065,00 30.454.065,00| | | |
12 361 Ensino Fundamental 0,00 22.745.520,00 22.745.520,00| | | |
12 361 0403 Ensino Fundamental 0,00 22.745.520,00 22.745.520,00| | | |
12 361 0403 2.081 Manutenção do Ensino Fundamental FUNDEB 60% 16.665.520,00 16.665.520,00| | | |

Tem como objetivo assegurar o gasto| | | |
racional do FUNDEB 60% (Ensino| | | |
Fundamental, com pagamento dos| | | |
profissionais da educação de modo a| | | |
viabilizar o funcionamento e a manutenção do| | | |
ensino no município de Vitória| | | |
do Xingu-Pa.| | | |

12 361 0403 2.082 Manutenção do Ensino Fundamental FUNDEB 40% 6.080.000,00 6.080.000,00| | | |
Tem como objetivo assegurar o gasto| | | |
racional do FUNDEB 40% (Ensino| | | |
Fundamental, com pagamento dos| | | |
profissionais da educação de modo a| | | |
viabilizar o funcionamento e a manutenção do| | | |
ensino no município de Vitória| | | |
do Xingu-Pa.| | | |

12 365 Educação Infantil 0,00 6.641.400,00 6.641.400,00| | | |
12 365 0401 Educação Infantil 0,00 6.641.400,00 6.641.400,00| | | |
12 365 0401 2.083 Manutenção do Ensino Infantil Creche 60% 1.320.000,00 1.320.000,00| | | |

Tem como objetivo assegurar o gasto| | | |
racional do FUNDEB 60% (Infantil| | | |
Creche), com pagamento dos profissionais da| | | |
educação de modo a viabilizar o| | | |
funcionamento e a manutenção do ensino no| | | |
município de Vitória do Xingu-Pa.| | | |

12 365 0401 2.084 Manutenção do Ensino Infantil Creche 40% 1.443.300,00 1.443.300,00| | | |
Tem como objetivo assegurar o gasto| | | |
racional do FUNDEB 40% (Infantil| | | |
Creche), com pagamento dos profissionais da| | | |
educação de modo a viabilizar o| | | |
funcionamento e a manutenção do ensino no| | | |
município de Vitória do Xingu-Pa.| | | |

12 365 0401 2.085 Manutenção do Ensino Infantil Pré Escolar - 60% 2.553.100,00 2.553.100,00| | | |
Tem como objetivo assegurar o gasto| | | |
racional do FUNDEB 60% (Pré Escolar),| | | |
com pagamento dos profissionais da| | | |
educação de modo a viabilizar o| | | |
funcionamento e a manutenção do ensino no| | | |
município de Vitória do Xingu-Pa.| | | |

12 365 0401 2.086 Manutenção do Ensino Infantil Pré Escolar 40% 1.325.000,00 1.325.000,00| | | |
- continua -



 

- continuação -
Tem como objetivo assegurar o gasto| | | |
racional do FUNDEB 40% (Pré Escolar),| | | |
com pagamento dos profissionais da| | | |
educação de modo a viabilizar o| | | |
funcionamento e a manutenção do ensino no| | | |
município de Vitória do Xingu-Pa.| | | |

12 366 Educação de Jovens e Adultos 0,00 1.067.145,00 1.067.145,00| | | |
12 366 0452 Educação de Jovens e Adultos 0,00 1.067.145,00 1.067.145,00| | | |
12 366 0452 2.087 Manutenção da Educação de Jovens 60% 471.900,00 471.900,00| | | |

Tem como objetivo assegurar o gasto| | | |
racional do FUNDEB 60% (Jovens ), com| | | |
pagamento dos profissionais da educação| | | |
de modo a viabilizar o| | | |
funcionamento e a manutenção do ensino no| | | |
município de Vitória do Xingu-Pa.| | | |

12 366 0452 2.088 Manutenção da Educação de Jovens 40% 595.245,00 595.245,00| | | |
Tem como objetivo assegurar o gasto| | | |
racional do FUNDEB 60% (Jovens), com| | | |
pagamento dos profissionais da educação| | | |
de modo a viabilizar o| | | |
funcionamento e a manutenção do ensino no| | | |
município de Vitória do Xingu-Pa.| | | |

| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
TOTAL | 0,00| 30.454.065,00| 30.454.065,00

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------



 

Governo Municipal de Vitória do Xingu ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2021
FUNDO DE MANUT. E DESENV. DA EDUCAÇÃO BÁSICA Orçamento Fiscal - Adendo V
Anexo 6, da Lei nº 4320, de 17/03/64. (Portaria SOF nº 8, de 04/02/85)
Em R$ 1,00
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
ÓRGÃO................: 16 FUNDEB-Fundo Manut. e Desenv. da Educaçã PROGRAMA
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA.: 1602 FUNDEF/Precatórios DE TRABALHO
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

===========================================================================================================================================================================================================================================================
CÓDIGO E S P E C I F I C A Ç Ã O PROJETOS ATIVIDADES TOTAL| | | |
===========================================================================================================================================================================================================================================================

| | | |
04 Administração 0,00 17.000.000,00 17.000.000,00| | | |
04 361 Ensino Fundamental 0,00 17.000.000,00 17.000.000,00| | | |
04 361 0403 Ensino Fundamental 0,00 17.000.000,00 17.000.000,00| | | |
04 361 0403 2.089 FUNDEF/Precatórios 17.000.000,00 17.000.000,00| | | |

Para pagamento de Precatórios do Fundef| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
TOTAL | 0,00| 17.000.000,00| 17.000.000,00

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------



 

Governo Municipal de Vitória do Xingu ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2021
Serviço Autônomo de Água e Esgoto Orçamento Fiscal - Adendo V
Anexo 6, da Lei nº 4320, de 17/03/64. (Portaria SOF nº 8, de 04/02/85)
Em R$ 1,00
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
ÓRGÃO................: 17 Serviço Autônomo de Água e Esgoto PROGRAMA
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA.: 1717 Serviço Autônomo de Água e Esgoto DE TRABALHO
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

===========================================================================================================================================================================================================================================================
CÓDIGO E S P E C I F I C A Ç Ã O PROJETOS ATIVIDADES TOTAL| | | |
===========================================================================================================================================================================================================================================================

| | | |
17 Saneamento 400.000,00 265.000,00 665.000,00| | | |
17 512 Saneamento Básico Urbano 400.000,00 265.000,00 665.000,00| | | |
17 512 0611 Saneamento Básico Urbano 400.000,00 265.000,00 665.000,00| | | |
17 512 0611 1.031 Ampliação e Manutenção do Sistema de| | | |

Abastecimento de Água na Urbana e Rural 400.000,00 400.000,00| | | |
Garantir o abastecimento de água a| | | |
população da zona urbana e rural do| | | |
município de Vitória do Xingu-Pa.| | | |

17 512 0611 2.090 Manter o Serviço de Autônomo de Água e Esgoto 265.000,00 265.000,00| | | |
Tem como objetivo assegurar o gasto racional| | | |
do Serviço Autônomo de Água e| | | |
Esgoto , com despesas de manutenção de modo| | | |
a viabilizar o funcionamento e| | | |
garantir sua governança no município de| | | |
Vitória do Xingu-Pa.| | | |

| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
TOTAL | 400.000,00| 265.000,00| 665.000,00

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------



 

Governo Municipal de Vitória do Xingu ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2021
Fundo Municipal de Meio Ambiente Orçamento Fiscal - Adendo V
Anexo 6, da Lei nº 4320, de 17/03/64. (Portaria SOF nº 8, de 04/02/85)
Em R$ 1,00
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
ÓRGÃO................: 18 Fundo Mun. de Meio Ambiente PROGRAMA
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA.: 1818 Fundo Mun. de Meio Ambiente DE TRABALHO
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

===========================================================================================================================================================================================================================================================
CÓDIGO E S P E C I F I C A Ç Ã O PROJETOS ATIVIDADES TOTAL| | | |
===========================================================================================================================================================================================================================================================

| | | |
04 Administração 100.000,00 0,00 100.000,00| | | |
04 122 Administração Geral 100.000,00 0,00 100.000,00| | | |
04 122 0012 Gestão da Política do Meio Ambiente e Turismo 100.000,00 0,00 100.000,00| | | |
04 122 0012 1.032 Construção de Mirante da Cachoeira 100.000,00 100.000,00| | | |

Tem como objetivo a contrução do mirante| | | |
da cachoeira para desenvolver o| | | |
turismo no municipio de Vitória do Xingu-Pa.| | | |

18 Gestão Ambiental 0,00 2.941.000,00 2.941.000,00| | | |
18 122 Administração Geral 0,00 2.771.000,00 2.771.000,00| | | |
18 122 0012 Gestão da Política do Meio Ambiente e Turismo 0,00 2.771.000,00 2.771.000,00| | | |
18 122 0012 2.091 Manutenção do Fundo Municipal de Meio Ambiente 2.771.000,00 2.771.000,00| | | |

Tem como objetivo assegurar o gasto| | | |
racional do Fundo Municipal de Meio| | | |
Ambiente e Turismo, com despesas de| | | |
manutenção de modo a viabilizar o| | | |
funcionamento e garantir sua governança| | | |
no município de Vitória do| | | |
Xingu-Pa.| | | |

18 452 Serviços Urbanos 0,00 170.000,00 170.000,00| | | |
18 452 0504 Serviços de Limpeza Urbana 0,00 170.000,00 170.000,00| | | |
18 452 0504 2.092 Manutenção do Sistema de Coleta e| | | |

Tratamento de Resíduos Sólidos 170.000,00 170.000,00| | | |
Tem como escopo garatir a manutencão do| | | |
sistema de coleta e tratamento de| | | |
residuos sólidos no município de Vitória do| | | |
Xingu-Pa| | | |

| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
TOTAL | 100.000,00| 2.941.000,00| 3.041.000,00

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------



 

Governo Municipal de Vitória do Xingu ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2021
Fundo Municipal de Desenvolvimento Econômico Orçamento Fiscal - Adendo V
Anexo 6, da Lei nº 4320, de 17/03/64. (Portaria SOF nº 8, de 04/02/85)
Em R$ 1,00
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
ÓRGÃO................: 29 Fundo Mun. de Desenvolvimento Economico PROGRAMA
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA.: 2929 Fundo Mun. Desenvolvimento Econômico DE TRABALHO
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

===========================================================================================================================================================================================================================================================
CÓDIGO E S P E C I F I C A Ç Ã O PROJETOS ATIVIDADES TOTAL| | | |
===========================================================================================================================================================================================================================================================

| | | |
04 Administração 0,00 410.000,00 410.000,00| | | |
04 122 Administração Geral 0,00 410.000,00 410.000,00| | | |
04 122 0011 Ações de Desenvolvimento Econômico 0,00 410.000,00 410.000,00| | | |
04 122 0011 2.093 Manutenção do Fundo Mun. Desenvolvimento Econômico 310.000,00 310.000,00| | | |

Tem por escopo o desenvolvimento Econômico| | | |
no municipio de Vitoria do| | | |

Xingu-Pa.| | | |
04 122 0011 2.094 Implantação e Manutenção de| | | |

Desenvolvimento Econômico 100.000,00 100.000,00| | | |
Tem como objetivo o Desenvolvimento| | | |
Econômico no município de Vitória do| | | |
Xingu-Pa.| | | |

| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
TOTAL | 0,00| 410.000,00| 410.000,00

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------



 

Governo Municipal de Vitória do Xingu ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2021
Fundo Municipal de Saude Orçamento Seguridade social - Adendo V
Anexo 6, da Lei nº 4320, de 17/03/64. (Portaria SOF nº 8, de 04/02/85)
Em R$ 1,00
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
ÓRGÃO................: 13 Fundo Municipal de Saúde PROGRAMA
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA.: 1309 Fundo Municipal de Saúde - Fms DE TRABALHO
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

===========================================================================================================================================================================================================================================================
CÓDIGO E S P E C I F I C A Ç Ã O PROJETOS ATIVIDADES TOTAL| | | |
===========================================================================================================================================================================================================================================================

| | | |
10 Saúde 1.631.000,00 31.650.765,88 33.281.765,88| | | |
10 122 Administração Geral 0,00 13.661.926,88 13.661.926,88| | | |
10 122 1004 Manutenção da Política de Saúde Pública 0,00 13.661.926,88 13.661.926,88| | | |
10 122 1004 2.035 Manutenção da Secretaria de Saúde 13.171.606,88 13.171.606,88| | | |

Tem como escopo a implementação do Modelo| | | |
de Atenção à Saúde no município| | | |
por meio do cumprimento dos princípios| | | |
estabelecidos na Politíca Nacional| | | |
de Atenção:Acessibilidade, Vínculo,| | | |
Coordenação, Continuidade do Cuidado,| | | |
Territorialização e Adscrição da clientela,| | | |
Responsabilização e Humanização| | | |
no município de Vitória do Xingu-Pa.| | | |

10 122 1004 2.036 Manutenção do Convênio Norte Energia - FMS 490.320,00 490.320,00| | | |
Convênio Norte Energia do Fundo Municipal de| | | |
Saúde no município de Vitória| | | |
do Xingu-Pa,para amenizar os impactos| | | |
causados pela construção da barragem| | | |
do Belo Monte.| | | |

10 125 Normalização e Fiscalização 0,00 6.655,00 6.655,00| | | |
10 125 1004 Manutenção da Política de Saúde Pública 0,00 6.655,00 6.655,00| | | |
10 125 1004 2.037 Manutenção do Conselho Municipal de Saúde 6.655,00 6.655,00| | | |

Promover meios para que o mesmo possa| | | |
funcionar no apoio ao cumprimento das| | | |
metas e da lesgilação vigente do SUS no| | | |
município de Vitória do Xingu-Pa.| | | |

10 301 Atenção Básica 665.500,00 8.893.718,00 9.559.218,00| | | |
10 301 0201 Bloco de Atenção Básica 0,00 6.688.035,00 6.688.035,00| | | |
10 301 0201 2.038 Manutenção de Centros| | | |

Especialidades Odontológicas - CEO 25.000,00 25.000,00| | | |
Tem como objetivos a manutenção de centros| | | |
Especialidade Ondontológicas e| | | |
Implementar as ações de Saúde Bucal na| | | |
Atenção Básica integradas nas ações| | | |
da Rede de Saúde Bucal regional| | | |
contribuindo para a consolidação e o| | | |
aprimoramento do SUS, através da| | | |
coordenação do cuidado e a ampliação do| | | |
acesso dos usuários as ações de saúde| | | |
bucal as diretrizes da Política| | | |
Nacional de Saúde Bucal com orientadora| | | |
das ações de saúde bucal do| | | |
município.| | | |

- continua -



 

- continuação -
10 301 0201 2.039 Manutenção das Ações de Saúde Bucal 246.235,00 246.235,00| | | |

Tem como objeitivos o atendimento e| | | |
implementação das ações de Saúde Bucal| | | |
na Atenção Básica integradas das ações da| | | |
Rede de Saúde Bucal regional| | | |

contribuindo para a consolidação e o| | | |
aprimoramento do SUS, através da| | | |
coordenação do cuidado e a ampliação do| | | |
acesso dos usuários as ações de| | | |
saúde bucal as diretrizes da Política| | | |
Nacional de Saúde Bucal com| | | |
orientadora das ações de saúde bucal do| | | |
município no município de Vitória| | | |
do Xingu-Pa.| | | |

10 301 0201 2.040 Manutenção ao Programa Saúde da Família 1.370.000,00 1.370.000,00| | | |
Tem como objeitivo manter o atendimento no| | | |
programa Saúde da Família para| | | |
garantiia do Acesso da população a serviços| | | |
de qualidade, com equidade e em| | | |
tempo adequado ao atendimento| | | |
dasnecessidades de saúde, mediante| | | |
aprimoramento da política de atenção Básica| | | |
(PSF) no município de Vitória| | | |
do Xingu-Pa.| | | |

10 301 0201 2.041 Manutenção do PAB - Fixo 4.746.800,00 4.746.800,00| | | |
Tem como objetivo a garantiia do Acesso| | | |
da população a serviços de| | | |
qualidade, com equidade e em tempo adequado| | | |
ao atendimento das necessidades| | | |
de saúde, mediante aprimoramento da política| | | |
de atenção Básica no município| | | |
de Vitória do Xingu-Pa.| | | |

10 301 0201 2.042 Manutenção de Outros Programas da Atenção Básica 300.000,00 300.000,00| | | |
Tem como objetivo assegurar o gasto racional| | | |
de outros programas da Atenção| | | |
Básica, com despesas de manutenção de modo| | | |
a viabilizar o funcionamento e| | | |
garantir sua governança no município de| | | |
Vitória do Xingu-Pa.| | | |

10 301 0202 Agentes Comunitários de Saúde 0,00 615.700,00 615.700,00| | | |
10 301 0202 2.043 Manutenção ao Programa Agentes| | | |

Comunitário de Saúde 615.700,00 615.700,00| | | |
Tem como objetivo a manutenção do programa| | | |
Agentes Comunitários de Saúde| | | |
para garantia do Acesso da população a| | | |
serviços de qualidade, com equidade| | | |
e em tempo adequado ao atendimento das| | | |
necessidades de saúde, mediante| | | |
aprimoramento da política de atenção| | | |
Básica no município de Vitória do| | | |
Xingu-Pa.| | | |

10 301 0203 Bloco de Gestão do SUS 0,00 123.783,00 123.783,00| | | |
10 301 0203 2.044 Manutenção da Gestão do Sus 123.783,00 123.783,00| | | |

Tem por escopo a manutenção da Gestão| | | |
Sus no município de Vitória do| | | |

- continua -



 

- continuação -
Xingu-Pa.| | | |

10 301 0230 Bloco de Assistência Farmacêutica 0,00 1.200.000,00 1.200.000,00| | | |
10 301 0230 2.045 Manutenção da Farmácia Básica 1.200.000,00 1.200.000,00| | | |

Tem como escopo promover o acesso da| | | |
população a medicamentos e a insumos| | | |
estratégicos no município de Vitória do| | | |
Xingu-Pa.| | | |

10 301 0244 Bloco de Investimentos na Rede de Serviços de Saúde 0,00 266.200,00 266.200,00| | | |
10 301 0244 2.046 Manutenção do Bloco Investimento 266.200,00 266.200,00| | | |

Tem como objetivo a manutenção do Bloco| | | |
Investimento no município de| | | |
Vitória do Xingu-Pa.| | | |

10 301 1004 Manutenção da Política de Saúde Pública 665.500,00 0,00 665.500,00| | | |
10 301 1004 1.018 Construção do Centro de Diagnóstico 665.500,00 665.500,00| | | |

Tem como objetivo a melhoria da qualidade| | | |
no atendimento oferecido a| | | |

população no municipio de Vitória do| | | |
Xingú-Pa.| | | |

10 302 Assistência Hospitalar e Ambulatorial 965.500,00 8.441.600,00 9.407.100,00| | | |
10 302 0210 Bloco de Média e Alta Complexidade Ambulatorial e Ho 300.000,00 8.441.600,00 8.741.600,00| | | |
10 302 0210 1.019 Aquisição de Equipamentos para Unidade de Saúde 300.000,00 300.000,00| | | |

Tem como objetivo garantir o Acesso da| | | |
população a serviços de qualidade,| | | |
com equidade e em tempo adequado ao| | | |
atendimento das necessidades de saúde| | | |
no município de Vitória do Xingu-Pa.| | | |

10 302 0210 2.047 Manutenção da Média e Alta Complexidade 7.543.000,00 7.543.000,00| | | |
Tem como objtivo o atendimento dentro do| | | |
programa da Média e Alta| | | |

Complexidade na garantia de acesso da| | | |
população a serviços de qualidade,| | | |
com equidade e em tempo adequado das| | | |
necessidades de saúde, mediante| | | |
aprimoramento da política da atenção| | | |
especializada no município de Vitória| | | |
do Xingu-Pa.| | | |

10 302 0210 2.048 Manutenção de Outros Programas da Média| | | |
e Alta Complexidade 133.100,00 133.100,00| | | |

Tem como objetivo assegurar o gasto racional| | | |
de outros programas da Média e| | | |
Alta Complexidade, com despesas de| | | |
manutenção de modo a viabilizar o| | | |
funcionamento e garantir sua governança| | | |
no município de Vitória do| | | |
Xingu-Pa.| | | |

10 302 0210 2.049 Atendimento Ambulatorial, Emergencial e Hospitalar 665.500,00 665.500,00| | | |
Atendimento Ambulatorial, Emergencial e| | | |
Hospitalar para garntir acesso da| | | |
população a serviços de qualidade, com| | | |
equidade em tempo adequado das| | | |
necessidades de saúde, mediante| | | |
apriomoramento da politica da atenção| | | |
espécializada.| | | |

10 302 0210 2.050 Tratamento Fora do Domicílio - TFD 100.000,00 100.000,00| | | |
Tem como objetivo assegurar o gasto racional| | | |
do programa TFD , no município| | | |

- continua -



 

- continuação -
de Vitória do Xingu-Pa.| | | |

10 302 0244 Bloco de Investimentos na Rede de Serviços de Saúde 665.500,00 0,00 665.500,00| | | |
10 302 0244 1.020 Construção, Ampliação e Reforma das| | | |

Unidades de Saúde e do Hospital 665.500,00 665.500,00| | | |
Tem como objetivo garantir o Acesso da| | | |
população a serviços de qualidade,| | | |
com equidade e em tempo adequado ao| | | |
atendimento das necessidades de saúde| | | |
no município de Vitória do Xingu-Pa.| | | |

10 304 Vigilância Sanitária 0,00 378.004,00 378.004,00| | | |
10 304 0205 Bloco de Vigilância em Saúde 0,00 378.004,00 378.004,00| | | |
10 304 0205 2.051 Manutenção das Ações de Vigilância Sanitária 378.004,00 378.004,00| | | |

Tem como objetivo a manutenção das Ações| | | |
de Vigilância Sanitária para| | | |
garantir a realização das ações| | | |
programadas pela VISA Municipal afim de| | | |
diminuir riscos a população do município de| | | |
Vitória do Xingu-Pa.| | | |

10 305 Vigilância Epidemiológica 0,00 268.862,00 268.862,00| | | |
10 305 0244 Bloco de Investimentos na Rede de Serviços de Saúde 0,00 268.862,00 268.862,00| | | |
10 305 0244 2.052 Manutenção da Vigilância Epidemiológica 268.862,00 268.862,00| | | |

Tem como escopo Controle de Doenças| | | |
Imunopreveníveis para garantir a| | | |
realização das ações programadas pela| | | |
Vigilância em Saúde Municipal afim de| | | |
diminuir riscos a população do município de| | | |
Vitória do Xingu-Pa.| | | |

| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
TOTAL | 1.631.000,00| 31.650.765,88| 33.281.765,88

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------



 

Governo Municipal de Vitória do Xingu ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2021
Fundo Municipal de Assistencia Social Orçamento Seguridade social - Adendo V
Anexo 6, da Lei nº 4320, de 17/03/64. (Portaria SOF nº 8, de 04/02/85)
Em R$ 1,00
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
ÓRGÃO................: 15 Fundo Municipal de Assistência Social PROGRAMA
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA.: 1511 Fundo Municipal de Assistencia Social DE TRABALHO
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

===========================================================================================================================================================================================================================================================
CÓDIGO E S P E C I F I C A Ç Ã O PROJETOS ATIVIDADES TOTAL| | | |
===========================================================================================================================================================================================================================================================

| | | |
08 Assistência Social 0,00 8.805.983,00 8.805.983,00| | | |
08 122 Administração Geral 0,00 700.102,00 700.102,00| | | |
08 122 0002 Gestão da Política de Assistência Social 0,00 700.102,00 700.102,00| | | |
08 122 0002 2.064 Manutenção do Convênio Norte Energia - FMAS 700.102,00 700.102,00| | | |

Convênio Norte Energia do Fundo| | | |
Municipal de Assistência Social no| | | |
município de Vitória do Xingu-Pa,para| | | |
amenizar os impactos causados pela| | | |
construção da barragem do Belo Monte.| | | |

08 125 Normalização e Fiscalização 0,00 21.961,00 21.961,00| | | |
08 125 0002 Gestão da Política de Assistência Social 0,00 21.961,00 21.961,00| | | |
08 125 0002 2.065 Manutenção do Conselho Municipal de| | | |

Assistência Social 21.961,00 21.961,00| | | |
Promover meios para que o mesmo possa| | | |
funcionar no apoio ao cumprimento das| | | |
metas e da lesgilação vigente do SUAS no| | | |
município de Vitória do Xingu-Pa.| | | |

08 244 Assistência Comunitária 0,00 8.083.920,00 8.083.920,00| | | |
08 244 0002 Gestão da Política de Assistência Social 0,00 6.060.000,00 6.060.000,00| | | |
08 244 0002 2.066 Manutenção da Secretaria de Trabalho e| | | |

Promoção Social 2.684.000,00 2.684.000,00| | | |
Tem como objetivo assegurar o gasto| | | |
racional da Secretária de Trabalho e| | | |
Promoção Social, com despesas de| | | |
manutenção de modo a viabilizar o| | | |
funcionamento e garantir sua governança| | | |
no município de Vitória do| | | |
Xingu-Pa.| | | |

08 244 0002 2.067 Manutenção de Outros Programas do FNAS 256.000,00 256.000,00| | | |
Tem como objetivo a manutenção dos demais| | | |
programas do FNAS no município de| | | |
Vitória do Xingu-Pa.| | | |

08 244 0002 2.068 Manutenção do Vale-Gas 420.000,00 420.000,00| | | |
Manutenção do Vale-Gas as pessoas carentes do| | | |
municipio de Vitoria do Xingu| | | |

08 244 0002 2.069 Manutenção do Auxilio Vitória 2.700.000,00 2.700.000,00| | | |
Manutenção do auxilio a pessoas carentes do| | | |
município.| | | |

08 244 0007 Bloco da Gestão do Programa Bolsa Família e Cadastr 0,00 349.510,00 349.510,00| | | |
08 244 0007 2.070 Índice de Gestão Descentralizada Bolsa Família 349.510,00 349.510,00| | | |

Tem como objetivo o aprimoramento da| | | |
gestão e a melhoria da oferta e da| | | |
qualidade dos serviços, programas, projetos e| | | |
benefícios sociais (IGD-SUAS)| | | |

- continua -



 

- continuação -
no município de Vitória do Xingu-Pa.| | | |

08 244 0094 Bloco da Proteção Social Básica 0,00 1.674.410,00 1.674.410,00| | | |
08 244 0094 2.071 Piso Básico Fixo 885.000,00 885.000,00| | | |

Tem como objetivo assegurar o gasto| | | |
racional do PISO BASICO FIXO, com| | | |
despesas de manutenção de modo a viabilizar| | | |
o funcionamento e garantir sua| | | |
governança no município de Vitória do| | | |
Xingu-Pa.| | | |

08 244 0094 2.072 Serviço de Convivência e Fortalecimento| | | |
de Vínculos 614.500,00 614.500,00| | | |

Tem como objetivo oferecer a Proteção| | | |
Social Básica de forma complementar| | | |
ao trabalho social com famílias realizado por| | | |
meio do Serviço de Proteção e| | | |
Atendimento Integral no município de Vitória| | | |
do Xingu-Pa.| | | |

08 244 0094 2.073 Manutenção do Programa Primeira Infância do Suas 146.410,00 146.410,00| | | |
Tem como objetivo assegurar o gasto racional| | | |
do programa Primeira Infancia| | | |
do SUAS, com despesas de manutenção de modo| | | |
a viabilizar o funcionamento e| | | |
garantir sua governança no município de| | | |
Vitória do Xingu-Pa.| | | |

08 244 0094 2.074 Lanchas da Assistência Social - LAS 28.500,00 28.500,00| | | |
Tem como objetivo o transporte| | | |
hidroviário das equipes e materiais| | | |
necessários para oferta prioritária dos| | | |
serviços e ações de proteção social| | | |
básica e, se necessário, outros serviços e| | | |
ações no município de Vitória do| | | |
Xingu-Pa.| | | |

| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
TOTAL | 0,00| 8.805.983,00| 8.805.983,00

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------



 

Governo Municipal de Vitória do Xingu ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2021
Fundo Municipal de Assistencia Social Orçamento Seguridade social - Adendo V
Anexo 6, da Lei nº 4320, de 17/03/64. (Portaria SOF nº 8, de 04/02/85)
Em R$ 1,00
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
ÓRGÃO................: 15 Fundo Municipal de Assistência Social PROGRAMA
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA.: 1512 Fundo Mun. dos Dir. da Criança e Adolesc DE TRABALHO
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

===========================================================================================================================================================================================================================================================
CÓDIGO E S P E C I F I C A Ç Ã O PROJETOS ATIVIDADES TOTAL| | | |
===========================================================================================================================================================================================================================================================

| | | |
08 Assistência Social 0,00 857.065,00 857.065,00| | | |
08 243 Assistência à Criança e ao Adolescente 0,00 542.065,00 542.065,00| | | |
08 243 0010 Assistência a Criança e ao Adolescente 0,00 542.065,00 542.065,00| | | |
08 243 0010 2.075 Manutenção do Fundo Municipal do Direito| | | |

da Criança e do Adolescente 52.100,00 52.100,00| | | |
Tem como objetivo assegurar o gasto| | | |
racional do Fundo Mun. do Direito da| | | |
Crinça e do Adolescente, com despesas de| | | |
manutenção de modo a viabilizar o| | | |
funcionamento e garantir sua governança| | | |
no município de Vitória do| | | |
Xingu-Pa.| | | |

08 243 0010 2.076 Manutenção das Ações do Conselho Munic.| | | |
dos Direito da Criança e Adolescente 19.965,00 19.965,00| | | |

Promover meios para que o mesmo possa| | | |
funcionar no apoio ao cumprimento das| | | |
metas e da lesgilação vigente do Conselho| | | |
Mun. dos Direitos da Criança e| | | |
Adolescente, no município de Vitória do| | | |
Xingu-Pa.| | | |

08 243 0010 2.077 Manutenção do Conselho Tutelar 470.000,00 470.000,00| | | |
Tem como objetivo dá meios aos conselheiros| | | |
tutelares encarregados de zelar| | | |
pelo cumprimento dos direitos da criança e| | | |
do adolescente no município de| | | |
Vitória do Xingu-Pa.| | | |

08 244 Assistência Comunitária 0,00 315.000,00 315.000,00| | | |
08 244 0010 Assistência a Criança e ao Adolescente 0,00 315.000,00 315.000,00| | | |
08 244 0010 2.078 Manutenção do Abrigo Municipal-EPACA 315.000,00 315.000,00| | | |

Tem como escopo acolher e garantir| | | |
proteção integral à criança e| | | |
adolescente em situação de risco pessoal| | | |
e social e de abandono no| | | |
município de Vitória do Xingu-Pa.| | | |

| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
TOTAL | 0,00| 857.065,00| 857.065,00

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------



 

Governo Municipal de Vitória do Xingu ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2021
Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu

Orçamento Fiscal - Adendo III
Anexo 2, da Lei nº 4320, de 17/03/64. (Portaria SOF nº 8, de 04/02/85) Em R$ 1,00

NATUREZA DA DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONÔMICAS
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ÓRGÃO................: 10 Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu NATUREZA
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA.: 1003 Gabinete do Prefeito DA DESPESA

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

===========================================================================================================================================================================================================================================================
CÓDIGO E S P E C I F I C A Ç Ã O FONTE DESDOBRAMENTO ELEMENTO CATEG. ECONÔMICA| | | | |

===========================================================================================================================================================================================================================================================
| | | | |

3.0.00.00.00 Despesas correntes 4.024.242,00| | | | |
3.1.00.00.00 Pessoal e encargos sociais 2.018.000,00| | | | |
3.1.90.00.00 Aplicações diretas 10010000 1.718.000,00| | | | |

15620000 300.000,00| | | | |
3.3.00.00.00 Outras despesas correntes 2.006.242,00| | | | |
3.3.90.00.00 Aplicações diretas 10010000 1.237.942,00| | | | |

15620000 710.300,00| | | | |
19900000 58.000,00| | | | |

- continua -



 

- continuação -
4.0.00.00.00 Despesas de capital 302.000,00| | | | |
4.4.00.00.00 Investimentos 302.000,00| | | | |
4.4.90.00.00 Aplicações diretas 10010000 22.000,00| | | | |

15620000 280.000,00| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
TOTAL DA DESPESA | 4.326.242,00

---------------------------------------



 

Governo Municipal de Vitória do Xingu ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2021
Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu

Orçamento Fiscal - Adendo III
Anexo 2, da Lei nº 4320, de 17/03/64. (Portaria SOF nº 8, de 04/02/85) Em R$ 1,00

NATUREZA DA DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONÔMICAS
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ÓRGÃO................: 10 Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu NATUREZA
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA.: 1004 Secretaria Municipal de Administracao DA DESPESA

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

===========================================================================================================================================================================================================================================================
CÓDIGO E S P E C I F I C A Ç Ã O FONTE DESDOBRAMENTO ELEMENTO CATEG. ECONÔMICA| | | | |

===========================================================================================================================================================================================================================================================
| | | | |

3.0.00.00.00 Despesas correntes 14.673.400,00| | | | |
3.1.00.00.00 Pessoal e encargos sociais 7.804.000,00| | | | |
3.1.90.00.00 Aplicações diretas 10010000 1.340.259,00| | | | |

15620000 6.453.741,00| | | | |
19400000 10.000,00| | | | |

3.3.00.00.00 Outras despesas correntes 6.869.400,00| | | | |
3.3.90.00.00 Aplicações diretas 10010000 950.000,00| | | | |

10900000 471.200,00| | | | |
15620000 5.448.200,00| | | | |

- continua -



 

- continuação -
4.0.00.00.00 Despesas de capital 180.000,00| | | | |
4.4.00.00.00 Investimentos 180.000,00| | | | |
4.4.90.00.00 Aplicações diretas 10010000 80.000,00| | | | |

10900000 100.000,00| | | | |
9.0.00.00.00 Reserva de contingência 200.000,00| | | | |
9.9.00.00.00 Reserva de contingência 200.000,00| | | | |
9.9.99.00.00 Reserva de contingência 10010000 200.000,00| | | | |

| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
TOTAL DA DESPESA | 15.053.400,00

---------------------------------------



 

Governo Municipal de Vitória do Xingu ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2021
Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu

Orçamento Fiscal - Adendo III
Anexo 2, da Lei nº 4320, de 17/03/64. (Portaria SOF nº 8, de 04/02/85) Em R$ 1,00

NATUREZA DA DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONÔMICAS
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ÓRGÃO................: 10 Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu NATUREZA
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA.: 1005 Secretaria de Financas DA DESPESA

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

===========================================================================================================================================================================================================================================================
CÓDIGO E S P E C I F I C A Ç Ã O FONTE DESDOBRAMENTO ELEMENTO CATEG. ECONÔMICA| | | | |

===========================================================================================================================================================================================================================================================
| | | | |

3.0.00.00.00 Despesas correntes 9.555.154,00| | | | |
3.1.00.00.00 Pessoal e encargos sociais 2.032.000,00| | | | |
3.1.90.00.00 Aplicações diretas 10010000 797.000,00| | | | |

15620000 1.235.000,00| | | | |
3.2.00.00.00 Juros e encargos da dívida 53.000,00| | | | |
3.2.90.00.00 Aplicações diretas 10010000 5.000,00| | | | |

15620000 48.000,00| | | | |
- continua -



 

- continuação -
3.3.00.00.00 Outras despesas correntes 7.470.154,00| | | | |
3.3.90.00.00 Aplicações diretas 10010000 1.600.643,00| | | | |

15620000 5.869.511,00| | | | |
4.0.00.00.00 Despesas de capital 5.115.990,00| | | | |
4.4.00.00.00 Investimentos 156.000,00| | | | |
4.4.90.00.00 Aplicações diretas 10010000 156.000,00| | | | |
4.6.00.00.00 Amortização da dívida 4.959.990,00| | | | |
4.6.90.00.00 Aplicações diretas 15620000 4.959.990,00| | | | |

| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
TOTAL DA DESPESA | 14.671.144,00

---------------------------------------



 

Governo Municipal de Vitória do Xingu ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2021
Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu

Orçamento Fiscal - Adendo III
Anexo 2, da Lei nº 4320, de 17/03/64. (Portaria SOF nº 8, de 04/02/85) Em R$ 1,00

NATUREZA DA DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONÔMICAS
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ÓRGÃO................: 10 Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu NATUREZA
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA.: 1006 Secretaria de Agricultura e Pesca DA DESPESA

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

===========================================================================================================================================================================================================================================================
CÓDIGO E S P E C I F I C A Ç Ã O FONTE DESDOBRAMENTO ELEMENTO CATEG. ECONÔMICA| | | | |

===========================================================================================================================================================================================================================================================
| | | | |

3.0.00.00.00 Despesas correntes 4.862.955,00| | | | |
3.1.00.00.00 Pessoal e encargos sociais 1.805.000,00| | | | |
3.1.90.00.00 Aplicações diretas 10010000 805.000,00| | | | |

15620000 1.000.000,00| | | | |
3.3.00.00.00 Outras despesas correntes 3.057.955,00| | | | |
3.3.90.00.00 Aplicações diretas 10010000 1.223.710,00| | | | |

10900000 28.800,00| | | | |
15100000 85.550,00| | | | |
15200000 232.750,00| | | | |
15620000 1.487.145,00| | | | |

- continua -



 

- continuação -
4.0.00.00.00 Despesas de capital 1.258.000,00| | | | |
4.4.00.00.00 Investimentos 1.258.000,00| | | | |
4.4.90.00.00 Aplicações diretas 10010000 268.000,00| | | | |

15100000 700.000,00| | | | |
15200000 100.000,00| | | | |
15620000 190.000,00| | | | |

| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
TOTAL DA DESPESA | 6.120.955,00

---------------------------------------



 

Governo Municipal de Vitória do Xingu ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2021
Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu

Orçamento Fiscal - Adendo III
Anexo 2, da Lei nº 4320, de 17/03/64. (Portaria SOF nº 8, de 04/02/85) Em R$ 1,00

NATUREZA DA DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONÔMICAS
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ÓRGÃO................: 10 Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu NATUREZA
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA.: 1007 Sec. de Obras, Viação e Infra-Estrutura DA DESPESA

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

===========================================================================================================================================================================================================================================================
CÓDIGO E S P E C I F I C A Ç Ã O FONTE DESDOBRAMENTO ELEMENTO CATEG. ECONÔMICA| | | | |

===========================================================================================================================================================================================================================================================
| | | | |

3.0.00.00.00 Despesas correntes 17.183.977,00| | | | |
3.1.00.00.00 Pessoal e encargos sociais 7.927.480,00| | | | |
3.1.90.00.00 Aplicações diretas 10010000 3.871.480,00| | | | |

15620000 3.664.000,00| | | | |
19400000 392.000,00| | | | |

3.3.00.00.00 Outras despesas correntes 9.256.497,00| | | | |
3.3.90.00.00 Aplicações diretas 10010000 6.306.865,00| | | | |

15100000 50.000,00| | | | |
15620000 2.366.810,00| | | | |
16200000 194.922,00| | | | |
19400000 337.900,00| | | | |

- continua -



 

- continuação -
4.0.00.00.00 Despesas de capital 14.360.528,00| | | | |
4.4.00.00.00 Investimentos 14.360.528,00| | | | |
4.4.90.00.00 Aplicações diretas 10010000 1.231.530,46| | | | |

15100000 4.223.304,54| | | | |
15200000 1.445.428,00| | | | |
15620000 7.440.265,00| | | | |
16200000 20.000,00| | | | |

| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
TOTAL DA DESPESA | 31.544.505,00

---------------------------------------



 

Governo Municipal de Vitória do Xingu ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2021
Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu

Orçamento Fiscal - Adendo III
Anexo 2, da Lei nº 4320, de 17/03/64. (Portaria SOF nº 8, de 04/02/85) Em R$ 1,00

NATUREZA DA DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONÔMICAS
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ÓRGÃO................: 10 Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu NATUREZA
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA.: 1008 Secretaria de Esporte e Cultura DA DESPESA

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

===========================================================================================================================================================================================================================================================
CÓDIGO E S P E C I F I C A Ç Ã O FONTE DESDOBRAMENTO ELEMENTO CATEG. ECONÔMICA| | | | |

===========================================================================================================================================================================================================================================================
| | | | |

3.0.00.00.00 Despesas correntes 3.928.093,98| | | | |
3.1.00.00.00 Pessoal e encargos sociais 2.034.000,00| | | | |
3.1.90.00.00 Aplicações diretas 10010000 1.034.000,00| | | | |

15620000 1.000.000,00| | | | |
3.3.00.00.00 Outras despesas correntes 1.894.093,98| | | | |
3.3.90.00.00 Aplicações diretas 10010000 591.493,98| | | | |

15620000 1.302.600,00| | | | |
- continua -



 

- continuação -
4.0.00.00.00 Despesas de capital 705.500,00| | | | |
4.4.00.00.00 Investimentos 705.500,00| | | | |
4.4.90.00.00 Aplicações diretas 10010000 140.000,00| | | | |

15620000 565.500,00| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
TOTAL DA DESPESA | 4.633.593,98

---------------------------------------



 

Governo Municipal de Vitória do Xingu ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2021
Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu

Orçamento Fiscal - Adendo III
Anexo 2, da Lei nº 4320, de 17/03/64. (Portaria SOF nº 8, de 04/02/85) Em R$ 1,00

NATUREZA DA DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONÔMICAS
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ÓRGÃO................: 10 Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu NATUREZA
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA.: 1009 Secretaria de Turismo e Lazer DA DESPESA

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

===========================================================================================================================================================================================================================================================
CÓDIGO E S P E C I F I C A Ç Ã O FONTE DESDOBRAMENTO ELEMENTO CATEG. ECONÔMICA| | | | |

===========================================================================================================================================================================================================================================================
| | | | |

3.0.00.00.00 Despesas correntes 2.752.970,00| | | | |
3.1.00.00.00 Pessoal e encargos sociais 2.160.000,00| | | | |
3.1.90.00.00 Aplicações diretas 10010000 2.160.000,00| | | | |
3.3.00.00.00 Outras despesas correntes 592.970,00| | | | |
3.3.90.00.00 Aplicações diretas 10010000 65.000,00| | | | |

15100000 527.970,00| | | | |
- continua -



 

- continuação -
4.0.00.00.00 Despesas de capital 272.120,00| | | | |
4.4.00.00.00 Investimentos 272.120,00| | | | |
4.4.90.00.00 Aplicações diretas 10010000 80.000,00| | | | |

15100000 26.620,00| | | | |
15200000 100.000,00| | | | |
15620000 55.100,00| | | | |
19400000 10.400,00| | | | |

| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
TOTAL DA DESPESA | 3.025.090,00

---------------------------------------



 

Governo Municipal de Vitória do Xingu ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2021
Câmara Municipal de Vitória do Xingu

Orçamento Fiscal - Adendo III
Anexo 2, da Lei nº 4320, de 17/03/64. (Portaria SOF nº 8, de 04/02/85) Em R$ 1,00

NATUREZA DA DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONÔMICAS
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ÓRGÃO................: 11 Câmara Municipal de Vitoria do Xingu NATUREZA
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA.: 1101 Camara Municipal DA DESPESA

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

===========================================================================================================================================================================================================================================================
CÓDIGO E S P E C I F I C A Ç Ã O FONTE DESDOBRAMENTO ELEMENTO CATEG. ECONÔMICA| | | | |

===========================================================================================================================================================================================================================================================
| | | | |

3.0.00.00.00 Despesas correntes 5.320.000,00| | | | |
3.1.00.00.00 Pessoal e encargos sociais 3.442.000,00| | | | |
3.1.90.00.00 Aplicações diretas 10010000 3.442.000,00| | | | |
3.3.00.00.00 Outras despesas correntes 1.878.000,00| | | | |
3.3.90.00.00 Aplicações diretas 10010000 1.878.000,00| | | | |
4.0.00.00.00 Despesas de capital 140.000,00| | | | |
4.4.00.00.00 Investimentos 140.000,00| | | | |
4.4.90.00.00 Aplicações diretas 10010000 140.000,00| | | | |

| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
TOTAL DA DESPESA | 5.460.000,00

---------------------------------------



 

Governo Municipal de Vitória do Xingu ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2021
Fundo Municipal de Educacao

Orçamento Fiscal - Adendo III
Anexo 2, da Lei nº 4320, de 17/03/64. (Portaria SOF nº 8, de 04/02/85) Em R$ 1,00

NATUREZA DA DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONÔMICAS
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ÓRGÃO................: 14 Fundo Municipal de Educação NATUREZA
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA.: 1401 Fundo Municipal de Educação DA DESPESA

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

===========================================================================================================================================================================================================================================================
CÓDIGO E S P E C I F I C A Ç Ã O FONTE DESDOBRAMENTO ELEMENTO CATEG. ECONÔMICA| | | | |

===========================================================================================================================================================================================================================================================
| | | | |

3.0.00.00.00 Despesas correntes 15.744.213,14| | | | |
3.1.00.00.00 Pessoal e encargos sociais 2.798.000,00| | | | |
3.1.90.00.00 Aplicações diretas 11110000 2.798.000,00| | | | |
3.3.00.00.00 Outras despesas correntes 12.946.213,14| | | | |
3.3.90.00.00 Aplicações diretas 10010000 2.689.108,63| | | | |

11110000 2.930.904,51| | | | |
11200000 495.000,00| | | | |
11210000 21.200,00| | | | |
11220000 980.000,00| | | | |
11230000 470.000,00| | | | |
11250000 985.000,00| | | | |
11400000 75.000,00| | | | |
15620000 4.300.000,00| | | | |

- continua -



 

- continuação -
4.0.00.00.00 Despesas de capital 8.634.400,00| | | | |
4.4.00.00.00 Investimentos 8.304.400,00| | | | |
4.4.90.00.00 Aplicações diretas 11110000 949.600,00| | | | |

11130000 500.000,00| | | | |
11150000 1.520.000,00| | | | |
11200000 20.000,00| | | | |
11230000 30.000,00| | | | |
11240000 30.000,00| | | | |
11250000 3.378.000,00| | | | |
11400000 131.250,00| | | | |
15620000 1.745.550,00| | | | |

4.6.00.00.00 Amortização da dívida 330.000,00| | | | |
4.6.90.00.00 Aplicações diretas 11110000 330.000,00| | | | |

| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
TOTAL DA DESPESA | 24.378.613,14

---------------------------------------



 

Governo Municipal de Vitória do Xingu ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2021
Fundo Municipal de Assistencia Social

Orçamento Fiscal - Adendo III
Anexo 2, da Lei nº 4320, de 17/03/64. (Portaria SOF nº 8, de 04/02/85) Em R$ 1,00

NATUREZA DA DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONÔMICAS
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ÓRGÃO................: 15 Fundo Municipal de Assistência Social NATUREZA
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA.: 1513 Fundo de Habitação de Interesse Social DA DESPESA

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

===========================================================================================================================================================================================================================================================
CÓDIGO E S P E C I F I C A Ç Ã O FONTE DESDOBRAMENTO ELEMENTO CATEG. ECONÔMICA| | | | |

===========================================================================================================================================================================================================================================================
| | | | |

3.0.00.00.00 Despesas correntes 296.878,00| | | | |
3.1.00.00.00 Pessoal e encargos sociais 185.000,00| | | | |
3.1.90.00.00 Aplicações diretas 10010000 112.970,00| | | | |

15100000 72.030,00| | | | |
3.3.00.00.00 Outras despesas correntes 111.878,00| | | | |
3.3.90.00.00 Aplicações diretas 10010000 111.878,00| | | | |

- continua -



 

- continuação -
4.0.00.00.00 Despesas de capital 994.700,00| | | | |
4.4.00.00.00 Investimentos 994.700,00| | | | |
4.4.90.00.00 Aplicações diretas 10010000 63.000,00| | | | |

15100000 931.700,00| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
TOTAL DA DESPESA | 1.291.578,00

---------------------------------------



 

Governo Municipal de Vitória do Xingu ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2021
FUNDO DE MANUT. E DESENV. DA EDUCAÇÃO BÁSICA

Orçamento Fiscal - Adendo III
Anexo 2, da Lei nº 4320, de 17/03/64. (Portaria SOF nº 8, de 04/02/85) Em R$ 1,00

NATUREZA DA DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONÔMICAS
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ÓRGÃO................: 16 FUNDEB-Fundo Manut. e Desenv. da Educaçã NATUREZA
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA.: 1601 FUNDEB-Fundo Manut. e Desenv. da Educaçã DA DESPESA

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

===========================================================================================================================================================================================================================================================
CÓDIGO E S P E C I F I C A Ç Ã O FONTE DESDOBRAMENTO ELEMENTO CATEG. ECONÔMICA| | | | |

===========================================================================================================================================================================================================================================================
| | | | |

3.0.00.00.00 Despesas correntes 30.154.065,00| | | | |
3.1.00.00.00 Pessoal e encargos sociais 29.527.520,00| | | | |
3.1.90.00.00 Aplicações diretas 10010000 2.450.000,00| | | | |

11110000 2.539.865,00| | | | |
11120000 9.230.520,00| | | | |
11130000 4.852.135,00| | | | |
11140000 7.260.000,00| | | | |
11150000 3.195.000,00| | | | |

- continua -



 

- continuação -
3.3.00.00.00 Outras despesas correntes 626.545,00| | | | |
3.3.90.00.00 Aplicações diretas 11130000 521.545,00| | | | |

11150000 105.000,00| | | | |
4.0.00.00.00 Despesas de capital 300.000,00| | | | |
4.4.00.00.00 Investimentos 300.000,00| | | | |
4.4.90.00.00 Aplicações diretas 11130000 280.000,00| | | | |

11150000 20.000,00| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
TOTAL DA DESPESA | 30.454.065,00

---------------------------------------



 

Governo Municipal de Vitória do Xingu ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2021
FUNDO DE MANUT. E DESENV. DA EDUCAÇÃO BÁSICA

Orçamento Fiscal - Adendo III
Anexo 2, da Lei nº 4320, de 17/03/64. (Portaria SOF nº 8, de 04/02/85) Em R$ 1,00

NATUREZA DA DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONÔMICAS
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ÓRGÃO................: 16 FUNDEB-Fundo Manut. e Desenv. da Educaçã NATUREZA
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA.: 1602 FUNDEF/Precatórios DA DESPESA

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

===========================================================================================================================================================================================================================================================
CÓDIGO E S P E C I F I C A Ç Ã O FONTE DESDOBRAMENTO ELEMENTO CATEG. ECONÔMICA| | | | |

===========================================================================================================================================================================================================================================================
| | | | |

3.0.00.00.00 Despesas correntes 17.000.000,00| | | | |
3.1.00.00.00 Pessoal e encargos sociais 17.000.000,00| | | | |
3.1.90.00.00 Aplicações diretas 11180040 6.800.000,00| | | | |

11180060 10.200.000,00| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
TOTAL DA DESPESA | 17.000.000,00

---------------------------------------



 

Governo Municipal de Vitória do Xingu ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2021
Serviço Autônomo de Água e Esgoto

Orçamento Fiscal - Adendo III
Anexo 2, da Lei nº 4320, de 17/03/64. (Portaria SOF nº 8, de 04/02/85) Em R$ 1,00

NATUREZA DA DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONÔMICAS
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ÓRGÃO................: 17 Serviço Autônomo de Água e Esgoto NATUREZA
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA.: 1717 Serviço Autônomo de Água e Esgoto DA DESPESA

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

===========================================================================================================================================================================================================================================================
CÓDIGO E S P E C I F I C A Ç Ã O FONTE DESDOBRAMENTO ELEMENTO CATEG. ECONÔMICA| | | | |

===========================================================================================================================================================================================================================================================
| | | | |

3.0.00.00.00 Despesas correntes 225.000,00| | | | |
3.1.00.00.00 Pessoal e encargos sociais 121.000,00| | | | |
3.1.90.00.00 Aplicações diretas 10010000 121.000,00| | | | |
3.3.00.00.00 Outras despesas correntes 104.000,00| | | | |
3.3.90.00.00 Aplicações diretas 10010000 104.000,00| | | | |
4.0.00.00.00 Despesas de capital 440.000,00| | | | |
4.4.00.00.00 Investimentos 440.000,00| | | | |
4.4.90.00.00 Aplicações diretas 10010000 40.000,00| | | | |

15100000 400.000,00| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
TOTAL DA DESPESA | 665.000,00

---------------------------------------



 

Governo Municipal de Vitória do Xingu ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2021
Fundo Municipal de Meio Ambiente

Orçamento Fiscal - Adendo III
Anexo 2, da Lei nº 4320, de 17/03/64. (Portaria SOF nº 8, de 04/02/85) Em R$ 1,00

NATUREZA DA DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONÔMICAS
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ÓRGÃO................: 18 Fundo Mun. de Meio Ambiente NATUREZA
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA.: 1818 Fundo Mun. de Meio Ambiente DA DESPESA

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

===========================================================================================================================================================================================================================================================
CÓDIGO E S P E C I F I C A Ç Ã O FONTE DESDOBRAMENTO ELEMENTO CATEG. ECONÔMICA| | | | |

===========================================================================================================================================================================================================================================================
| | | | |

3.0.00.00.00 Despesas correntes 2.801.000,00| | | | |
3.1.00.00.00 Pessoal e encargos sociais 1.775.000,00| | | | |
3.1.90.00.00 Aplicações diretas 10010000 730.000,00| | | | |

15800000 1.045.000,00| | | | |
3.3.00.00.00 Outras despesas correntes 1.026.000,00| | | | |
3.3.90.00.00 Aplicações diretas 10010000 571.000,00| | | | |

15800000 455.000,00| | | | |
- continua -



 

- continuação -
4.0.00.00.00 Despesas de capital 240.000,00| | | | |
4.4.00.00.00 Investimentos 240.000,00| | | | |
4.4.90.00.00 Aplicações diretas 10010000 140.000,00| | | | |

15100000 100.000,00| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
TOTAL DA DESPESA | 3.041.000,00

---------------------------------------



 

Governo Municipal de Vitória do Xingu ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2021
Fundo Municipal de Desenvolvimento Econômico

Orçamento Fiscal - Adendo III
Anexo 2, da Lei nº 4320, de 17/03/64. (Portaria SOF nº 8, de 04/02/85) Em R$ 1,00

NATUREZA DA DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONÔMICAS
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ÓRGÃO................: 29 Fundo Mun. de Desenvolvimento Economico NATUREZA
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA.: 2929 Fundo Mun. Desenvolvimento Econômico DA DESPESA

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

===========================================================================================================================================================================================================================================================
CÓDIGO E S P E C I F I C A Ç Ã O FONTE DESDOBRAMENTO ELEMENTO CATEG. ECONÔMICA| | | | |

===========================================================================================================================================================================================================================================================
| | | | |

3.0.00.00.00 Despesas correntes 290.000,00| | | | |
3.1.00.00.00 Pessoal e encargos sociais 125.000,00| | | | |
3.1.90.00.00 Aplicações diretas 10010000 125.000,00| | | | |
3.3.00.00.00 Outras despesas correntes 165.000,00| | | | |
3.3.90.00.00 Aplicações diretas 10010000 165.000,00| | | | |
4.0.00.00.00 Despesas de capital 120.000,00| | | | |
4.4.00.00.00 Investimentos 120.000,00| | | | |
4.4.90.00.00 Aplicações diretas 10010000 120.000,00| | | | |

| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
TOTAL DA DESPESA | 410.000,00

---------------------------------------



 

Governo Municipal de Vitória do Xingu ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2021
Fundo Municipal de Saude

Orçamento Seguridade social - Adendo III
Anexo 2, da Lei nº 4320, de 17/03/64. (Portaria SOF nº 8, de 04/02/85) Em R$ 1,00

NATUREZA DA DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONÔMICAS
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ÓRGÃO................: 13 Fundo Municipal de Saúde NATUREZA
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA.: 1309 Fundo Municipal de Saúde - Fms DA DESPESA

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

===========================================================================================================================================================================================================================================================
CÓDIGO E S P E C I F I C A Ç Ã O FONTE DESDOBRAMENTO ELEMENTO CATEG. ECONÔMICA| | | | |

===========================================================================================================================================================================================================================================================
| | | | |

3.0.00.00.00 Despesas correntes 30.559.265,88| | | | |
3.1.00.00.00 Pessoal e encargos sociais 15.100.820,00| | | | |
3.1.90.00.00 Aplicações diretas 10010000 2.538.266,18| | | | |

12110000 7.679.233,82| | | | |
12130000 153.000,00| | | | |
12140000 2.603.000,00| | | | |
12200000 83.820,00| | | | |
15620000 793.800,00| | | | |
19400000 1.249.700,00| | | | |

- continua -



 

- continuação -
3.3.00.00.00 Outras despesas correntes 15.458.445,88| | | | |
3.3.90.00.00 Aplicações diretas 10010000 50.000,00| | | | |

12110000 2.631.982,88| | | | |
12130000 200.000,00| | | | |
12140000 4.607.500,00| | | | |
12200000 1.162.125,00| | | | |
12400000 23.750,00| | | | |
15620000 6.783.088,00| | | | |

4.0.00.00.00 Despesas de capital 2.722.500,00| | | | |
4.4.00.00.00 Investimentos 2.662.500,00| | | | |
4.4.90.00.00 Aplicações diretas 12110000 1.040.045,00| | | | |

12130000 47.000,00| | | | |
12140000 146.000,00| | | | |
12150000 545.000,00| | | | |
12200000 838.055,00| | | | |
12400000 45.000,00| | | | |
15620000 1.400,00| | | | |

4.6.00.00.00 Amortização da dívida 60.000,00| | | | |
4.6.90.00.00 Aplicações diretas 12110000 60.000,00| | | | |

| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
TOTAL DA DESPESA | 33.281.765,88

---------------------------------------



 

Governo Municipal de Vitória do Xingu ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2021
Fundo Municipal de Assistencia Social

Orçamento Seguridade social - Adendo III
Anexo 2, da Lei nº 4320, de 17/03/64. (Portaria SOF nº 8, de 04/02/85) Em R$ 1,00

NATUREZA DA DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONÔMICAS
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ÓRGÃO................: 15 Fundo Municipal de Assistência Social NATUREZA
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA.: 1511 Fundo Municipal de Assistencia Social DA DESPESA

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

===========================================================================================================================================================================================================================================================
CÓDIGO E S P E C I F I C A Ç Ã O FONTE DESDOBRAMENTO ELEMENTO CATEG. ECONÔMICA| | | | |

===========================================================================================================================================================================================================================================================
| | | | |

3.0.00.00.00 Despesas correntes 8.308.483,00| | | | |
3.1.00.00.00 Pessoal e encargos sociais 3.326.102,00| | | | |
3.1.90.00.00 Aplicações diretas 10010000 2.772.022,00| | | | |

13110000 413.500,00| | | | |
13900000 140.580,00| | | | |

3.3.00.00.00 Outras despesas correntes 4.982.381,00| | | | |
3.3.90.00.00 Aplicações diretas 10010000 4.389.961,00| | | | |

13110000 377.500,00| | | | |
13900000 214.920,00| | | | |

- continua -



 

- continuação -
4.0.00.00.00 Despesas de capital 497.500,00| | | | |
4.4.00.00.00 Investimentos 497.500,00| | | | |
4.4.90.00.00 Aplicações diretas 10010000 322.500,00| | | | |

13110000 55.000,00| | | | |
13900000 120.000,00| | | | |

| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
TOTAL DA DESPESA | 8.805.983,00

---------------------------------------



 

Governo Municipal de Vitória do Xingu ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2021
Fundo Municipal de Assistencia Social

Orçamento Seguridade social - Adendo III
Anexo 2, da Lei nº 4320, de 17/03/64. (Portaria SOF nº 8, de 04/02/85) Em R$ 1,00

NATUREZA DA DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONÔMICAS
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ÓRGÃO................: 15 Fundo Municipal de Assistência Social NATUREZA
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA.: 1512 Fundo Mun. dos Dir. da Criança e Adolesc DA DESPESA

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

===========================================================================================================================================================================================================================================================
CÓDIGO E S P E C I F I C A Ç Ã O FONTE DESDOBRAMENTO ELEMENTO CATEG. ECONÔMICA| | | | |

===========================================================================================================================================================================================================================================================
| | | | |

3.0.00.00.00 Despesas correntes 824.065,00| | | | |
3.1.00.00.00 Pessoal e encargos sociais 692.100,00| | | | |
3.1.90.00.00 Aplicações diretas 10010000 692.100,00| | | | |
3.3.00.00.00 Outras despesas correntes 131.965,00| | | | |
3.3.90.00.00 Aplicações diretas 10010000 131.965,00| | | | |
4.0.00.00.00 Despesas de capital 33.000,00| | | | |
4.4.00.00.00 Investimentos 33.000,00| | | | |
4.4.90.00.00 Aplicações diretas 10010000 33.000,00| | | | |

| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
TOTAL DA DESPESA | 857.065,00

---------------------------------------



 

Governo Municipal de Vitória do Xingu ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2021
Consolidado

Orçamento Fiscal - Adendo VI
Anexo 7, da Lei nº 4320, de 17/03/64. (Portaria SOF nº 8, de 04/02/85)
Em R$ 1,00

PROGRAMA DE TRABALHO
DEMONSTRATIVO DE FUNÇÕES, SUBFUNÇÕES E PROGRAMAS

POR PROJETOS E ATIVIDADES
===========================================================================================================================================================================================================================================================
CÓDIGO E S P E C I F I C A Ç Ã O PROJETOS ATIVIDADES TOTAL| | | |
===========================================================================================================================================================================================================================================================

| | | |
01 Legislativa 0,00 5.460.000,00 5.460.000,00| | | |
01 031 Ação Legislativa 0,00 5.460.000,00 5.460.000,00| | | |
01 031 0001 Açao Legislativa 0,00 5.460.000,00 5.460.000,00| | | |
04 Administração 1.359.798,00 63.896.750,00 65.256.548,00| | | |
04 122 Administração Geral 100.000,00 23.223.517,00 23.323.517,00| | | |
04 122 0003 Gestão da Política de Agricultura e| | | |

Abastecimento 0,00 4.052.895,00 4.052.895,00| | | |
04 122 0005 Administraçao 0,00 18.760.622,00 18.760.622,00| | | |
04 122 0011 Ações de Desenvolvimento Econômico 0,00 410.000,00 410.000,00| | | |
04 122 0012 Gestão da Política do Meio Ambiente e| | | |

Turismo 100.000,00 0,00 100.000,00| | | |
04 123 Administração Financeira 0,00 10.959.624,00 10.959.624,00| | | |
04 123 0005 Administraçao 0,00 10.959.624,00 10.959.624,00| | | |
04 361 Ensino Fundamental 0,00 17.000.000,00 17.000.000,00| | | |
04 361 0403 Ensino Fundamental 0,00 17.000.000,00 17.000.000,00| | | |
04 451 Infra Estrutura Urbana 1.233.178,00 12.713.609,00 13.946.787,00| | | |
04 451 0052 Gestão da Política de Infra Estrutura 1.233.178,00 12.713.609,00 13.946.787,00| | | |
04 695 Turismo 26.620,00 0,00 26.620,00| | | |
04 695 0012 Gestão da Política do Meio Ambiente e| | | |

Turismo 26.620,00 0,00 26.620,00| | | |
12 Educação 6.754.400,00 48.078.278,14 54.832.678,14| | | |
12 306 Alimentação e Nutrição 0,00 230.000,00 230.000,00| | | |
12 306 0251 Alimentação Escolar 0,00 230.000,00 230.000,00| | | |
12 361 Ensino Fundamental 5.336.500,00 29.407.810,00 34.744.310,00| | | |
12 361 0251 Alimentação Escolar 0,00 800.000,00 800.000,00| | | |
12 361 0403 Ensino Fundamental 4.186.500,00 22.870.520,00 27.057.020,00| | | |
12 361 0407 Transporte Escolar 1.150.000,00 5.201.090,00 6.351.090,00| | | |
12 361 0408 Programa Dinheiro Direto na Escola 0,00 21.200,00 21.200,00| | | |
12 361 0409 Salario Educação 0,00 515.000,00 515.000,00| | | |
12 362 Ensino Médio 0,00 95.000,00 95.000,00| | | |
12 362 0407 Transporte Escolar 0,00 95.000,00 95.000,00| | | |
12 365 Educação Infantil 885.500,00 6.941.400,00 7.826.900,00| | | |
12 365 0251 Alimentação Escolar 0,00 300.000,00 300.000,00| | | |
12 365 0401 Educação Infantil 885.500,00 6.641.400,00 7.526.900,00| | | |
12 366 Educação de Jovens e Adultos 0,00 1.280.105,00 1.280.105,00| | | |
12 366 0251 Alimentação Escolar 0,00 212.960,00 212.960,00| | | |
12 366 0452 Educação de Jovens e Adultos 0,00 1.067.145,00 1.067.145,00| | | |
12 367 Educação Especial 0,00 40.000,00 40.000,00| | | |
12 367 0410 Educação Especial 0,00 40.000,00 40.000,00| | | |
12 451 Infra Estrutura Urbana 532.400,00 10.083.963,14 10.616.363,14| | | |
12 451 0004 Gestão da Política de Educação 532.400,00 10.083.963,14 10.616.363,14| | | |
13 Cultura 0,00 3.740.760,00 3.740.760,00| | | |
13 392 Difusão Cultural 0,00 3.740.760,00 3.740.760,00| | | |
13 392 0471 Fomento a Cultura e ao Lazer no| | | |

Município 0,00 3.740.760,00 3.740.760,00| | | |
- continua -



 

- continuação -
15 Urbanismo 5.359.300,00 903.380,00 6.262.680,00| | | |
15 451 Infra Estrutura Urbana 5.359.300,00 0,00 5.359.300,00| | | |
15 451 0052 Gestão da Política de Infra Estrutura 1.412.800,00 0,00 1.412.800,00| | | |
15 451 0501 Vias e Logradouros Urbanos 3.281.000,00 0,00 3.281.000,00| | | |
15 451 0507 Parques e Jardins 665.500,00 0,00 665.500,00| | | |
15 452 Serviços Urbanos 0,00 903.380,00 903.380,00| | | |
15 452 0504 Serviços de Limpeza Urbana 0,00 903.380,00 903.380,00| | | |
16 Habitação 931.700,00 359.878,00 1.291.578,00| | | |
16 125 Normalização e Fiscalização 0,00 19.965,00 19.965,00| | | |
16 125 0009 Habitação digna a população 0,00 19.965,00 19.965,00| | | |
16 451 Infra Estrutura Urbana 931.700,00 0,00 931.700,00| | | |
16 451 0009 Habitação digna a população 931.700,00 0,00 931.700,00| | | |
16 482 Habitação Urbana 0,00 339.913,00 339.913,00| | | |
16 482 0009 Habitação digna a população 0,00 339.913,00 339.913,00| | | |
17 Saneamento 700.000,00 730.850,00 1.430.850,00| | | |
17 451 Infra Estrutura Urbana 300.000,00 0,00 300.000,00| | | |
17 451 0052 Gestão da Política de Infra Estrutura 300.000,00 0,00 300.000,00| | | |
17 512 Saneamento Básico Urbano 400.000,00 730.850,00 1.130.850,00| | | |
17 512 0611 Saneamento Básico Urbano 400.000,00 730.850,00 1.130.850,00| | | |
18 Gestão Ambiental 0,00 2.941.000,00 2.941.000,00| | | |
18 122 Administração Geral 0,00 2.771.000,00 2.771.000,00| | | |
18 122 0012 Gestão da Política do Meio Ambiente e| | | |

Turismo 0,00 2.771.000,00 2.771.000,00| | | |
18 452 Serviços Urbanos 0,00 170.000,00 170.000,00| | | |
18 452 0504 Serviços de Limpeza Urbana 0,00 170.000,00 170.000,00| | | |
20 Agricultura 766.550,00 1.301.510,00 2.068.060,00| | | |
20 122 Administração Geral 700.000,00 523.750,00 1.223.750,00| | | |
20 122 0003 Gestão da Política de Agricultura e| | | |

Abastecimento 700.000,00 332.750,00 1.032.750,00| | | |
20 122 1007 Desenvolvimento da Agricultura 0,00 191.000,00 191.000,00| | | |
20 605 Abastecimento 0,00 179.685,00 179.685,00| | | |
20 605 1007 Desenvolvimento da Agricultura 0,00 179.685,00 179.685,00| | | |
20 606 Extensão Rural 66.550,00 598.075,00 664.625,00| | | |
20 606 1007 Desenvolvimento da Agricultura 66.550,00 598.075,00 664.625,00| | | |
24 Comunicações 0,00 419.020,00 419.020,00| | | |
24 131 Comunicação Social 0,00 419.020,00 419.020,00| | | |
24 131 0006 Comunicação Social 0,00 419.020,00 419.020,00| | | |
25 Energia 0,00 214.922,00 214.922,00| | | |
25 752 Energia Elétrica 0,00 214.922,00 214.922,00| | | |
25 752 0506 Iluminação Pública 0,00 214.922,00 214.922,00| | | |
26 Transporte 6.055.700,00 4.464.066,00 10.519.766,00| | | |
26 451 Infra Estrutura Urbana 3.127.500,00 0,00 3.127.500,00| | | |
26 451 0501 Vias e Logradouros Urbanos 3.127.500,00 0,00 3.127.500,00| | | |
26 782 Transporte Rodoviário 2.928.200,00 4.202.211,00 7.130.411,00| | | |
26 782 0040 Ordenamento Urbano 0,00 1.438.811,00 1.438.811,00| | | |
26 782 0052 Gestão da Política de Infra Estrutura 1.597.200,00 2.763.400,00 4.360.600,00| | | |
26 782 0710 Estradas Municipais 1.331.000,00 0,00 1.331.000,00| | | |
26 784 Transporte Hidroviário 0,00 261.855,00 261.855,00| | | |
26 784 0501 Vias e Logradouros Urbanos 0,00 261.855,00 261.855,00| | | |
27 Desporto e Lazer 631.700,00 261.133,98 892.833,98| | | |
27 812 Desporto Comunitário 631.700,00 261.133,98 892.833,98| | | |
27 812 0471 Fomento a Cultura e ao Lazer no| | | |

Município 631.700,00 261.133,98 892.833,98| | | |
- continua -



 

- continuação -
28 Encargos Especiais 0,00 6.544.490,00 6.544.490,00| | | |
28 846 Outros Encargos Especiais 0,00 6.544.490,00 6.544.490,00| | | |
28 846 0000 Encargos Especiais 0,00 1.496.500,00 1.496.500,00| | | |
28 846 1008 Pagamento e Amortização de Dívidas 0,00 5.047.990,00 5.047.990,00| | | |
99 Reserva de Contingência 0,00 0,00 200.000,00| | | |
99 999 Reserva de Contingência 0,00 0,00 200.000,00| | | |
99 999 9999 Reserva de Contingência 0,00 0,00 200.000,00| | | |

| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
TOTAL 22.559.148,00 139.316.038,12 162.075.186,12| | |

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------



 

Governo Municipal de Vitória do Xingu ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2021
Consolidado

Orçamento Seguridade social - Adendo VI
Anexo 7, da Lei nº 4320, de 17/03/64. (Portaria SOF nº 8, de 04/02/85)
Em R$ 1,00

PROGRAMA DE TRABALHO
DEMONSTRATIVO DE FUNÇÕES, SUBFUNÇÕES E PROGRAMAS

POR PROJETOS E ATIVIDADES
===========================================================================================================================================================================================================================================================
CÓDIGO E S P E C I F I C A Ç Ã O PROJETOS ATIVIDADES TOTAL| | | |
===========================================================================================================================================================================================================================================================

| | | |
08 Assistência Social 0,00 9.663.048,00 9.663.048,00| | | |
08 122 Administração Geral 0,00 700.102,00 700.102,00| | | |
08 122 0002 Gestão da Política de Assistência Social 0,00 700.102,00 700.102,00| | | |
08 125 Normalização e Fiscalização 0,00 21.961,00 21.961,00| | | |
08 125 0002 Gestão da Política de Assistência Social 0,00 21.961,00 21.961,00| | | |
08 243 Assistência à Criança e ao Adolescente 0,00 542.065,00 542.065,00| | | |
08 243 0010 Assistência a Criança e ao Adolescente 0,00 542.065,00 542.065,00| | | |
08 244 Assistência Comunitária 0,00 8.398.920,00 8.398.920,00| | | |
08 244 0002 Gestão da Política de Assistência Social 0,00 6.060.000,00 6.060.000,00| | | |
08 244 0007 Bloco da Gestão do Programa Bolsa| | | |

Família e Cadastro Único 0,00 349.510,00 349.510,00| | | |
08 244 0010 Assistência a Criança e ao Adolescente 0,00 315.000,00 315.000,00| | | |
08 244 0094 Bloco da Proteção Social Básica 0,00 1.674.410,00 1.674.410,00| | | |
10 Saúde 1.631.000,00 31.650.765,88 33.281.765,88| | | |
10 122 Administração Geral 0,00 13.661.926,88 13.661.926,88| | | |
10 122 1004 Manutenção da Política de Saúde Pública 0,00 13.661.926,88 13.661.926,88| | | |
10 125 Normalização e Fiscalização 0,00 6.655,00 6.655,00| | | |
10 125 1004 Manutenção da Política de Saúde Pública 0,00 6.655,00 6.655,00| | | |
10 301 Atenção Básica 665.500,00 8.893.718,00 9.559.218,00| | | |
10 301 0201 Bloco de Atenção Básica 0,00 6.688.035,00 6.688.035,00| | | |
10 301 0202 Agentes Comunitários de Saúde 0,00 615.700,00 615.700,00| | | |
10 301 0203 Bloco de Gestão do SUS 0,00 123.783,00 123.783,00| | | |
10 301 0230 Bloco de Assistência Farmacêutica 0,00 1.200.000,00 1.200.000,00| | | |
10 301 0244 Bloco de Investimentos na Rede de| | | |

Serviços de Saúde 0,00 266.200,00 266.200,00| | | |
10 301 1004 Manutenção da Política de Saúde Pública 665.500,00 0,00 665.500,00| | | |
10 302 Assistência Hospitalar e Ambulatorial 965.500,00 8.441.600,00 9.407.100,00| | | |
10 302 0210 Bloco de Média e Alta Complexidade| | | |

Ambulatorial e Hospital 300.000,00 8.441.600,00 8.741.600,00| | | |
10 302 0244 Bloco de Investimentos na Rede de| | | |

Serviços de Saúde 665.500,00 0,00 665.500,00| | | |
10 304 Vigilância Sanitária 0,00 378.004,00 378.004,00| | | |
10 304 0205 Bloco de Vigilância em Saúde 0,00 378.004,00 378.004,00| | | |
10 305 Vigilância Epidemiológica 0,00 268.862,00 268.862,00| | | |
10 305 0244 Bloco de Investimentos na Rede de| | | |

Serviços de Saúde 0,00 268.862,00 268.862,00| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
TOTAL 1.631.000,00 41.313.813,88 42.944.813,88| | |

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------



 

Governo Municipal de Vitória do Xingu ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2021
Consolidado

Orçamento Fiscal - Adendo VII
Anexo 8, da Lei nº 4320, de 17/03/64. (Portaria SOF nº 8, de 04/02/85)
Em R$ 1,00

PROGRAMA DE TRABALHO
DEMONSTRATIVO DE FUNÇÕES, SUBFUNÇÕES E PROGRAMAS

CONFORME O VÍNCULO DOS RECURSOS
===========================================================================================================================================================================================================================================================
CÓDIGO E S P E C I F I C A Ç Ã O VINCULADOS ORDINÁRIOS TOTAL| | | |
===========================================================================================================================================================================================================================================================

| | | |
01 Legislativa 0,00 5.460.000,00 5.460.000,00| | | |
01 031 Ação Legislativa 0,00 5.460.000,00 5.460.000,00| | | |
01 031 0001 Açao Legislativa 0,00 5.460.000,00 5.460.000,00| | | |
04 Administração 44.871.650,00 20.384.898,00 65.256.548,00| | | |
04 122 Administração Geral 15.448.316,00 7.875.201,00 23.323.517,00| | | |
04 122 0003 Gestão da Política de Agricultura e| | | |

Abastecimento 2.337.095,00 1.715.800,00 4.052.895,00| | | |
04 122 0005 Administraçao 13.011.221,00 5.749.401,00 18.760.622,00| | | |
04 122 0011 Ações de Desenvolvimento Econômico 0,00 410.000,00 410.000,00| | | |
04 122 0012 Gestão da Política do Meio Ambiente e| | | |

Turismo 100.000,00 0,00 100.000,00| | | |
04 123 Administração Financeira 6.432.481,00 4.527.143,00 10.959.624,00| | | |
04 123 0005 Administraçao 6.432.481,00 4.527.143,00 10.959.624,00| | | |
04 361 Ensino Fundamental 17.000.000,00 0,00 17.000.000,00| | | |
04 361 0403 Ensino Fundamental 17.000.000,00 0,00 17.000.000,00| | | |
04 451 Infra Estrutura Urbana 5.964.233,00 7.982.554,00 13.946.787,00| | | |
04 451 0052 Gestão da Política de Infra Estrutura 5.964.233,00 7.982.554,00 13.946.787,00| | | |
04 695 Turismo 26.620,00 0,00 26.620,00| | | |
04 695 0012 Gestão da Política do Meio Ambiente e| | | |

Turismo 26.620,00 0,00 26.620,00| | | |
12 Educação 49.693.569,51 5.139.108,63 54.832.678,14| | | |
12 306 Alimentação e Nutrição 130.000,00 100.000,00 230.000,00| | | |
12 306 0251 Alimentação Escolar 130.000,00 100.000,00 230.000,00| | | |
12 361 Ensino Fundamental 29.705.201,37 5.039.108,63 34.744.310,00| | | |
12 361 0251 Alimentação Escolar 400.000,00 400.000,00 800.000,00| | | |
12 361 0403 Ensino Fundamental 24.607.020,00 2.450.000,00 27.057.020,00| | | |
12 361 0407 Transporte Escolar 4.161.981,37 2.189.108,63 6.351.090,00| | | |
12 361 0408 Programa Dinheiro Direto na Escola 21.200,00 0,00 21.200,00| | | |
12 361 0409 Salario Educação 515.000,00 0,00 515.000,00| | | |
12 362 Ensino Médio 95.000,00 0,00 95.000,00| | | |
12 362 0407 Transporte Escolar 95.000,00 0,00 95.000,00| | | |
12 365 Educação Infantil 7.826.900,00 0,00 7.826.900,00| | | |
12 365 0251 Alimentação Escolar 300.000,00 0,00 300.000,00| | | |
12 365 0401 Educação Infantil 7.526.900,00 0,00 7.526.900,00| | | |
12 366 Educação de Jovens e Adultos 1.280.105,00 0,00 1.280.105,00| | | |
12 366 0251 Alimentação Escolar 212.960,00 0,00 212.960,00| | | |
12 366 0452 Educação de Jovens e Adultos 1.067.145,00 0,00 1.067.145,00| | | |
12 367 Educação Especial 40.000,00 0,00 40.000,00| | | |
12 367 0410 Educação Especial 40.000,00 0,00 40.000,00| | | |
12 451 Infra Estrutura Urbana 10.616.363,14 0,00 10.616.363,14| | | |
12 451 0004 Gestão da Política de Educação 10.616.363,14 0,00 10.616.363,14| | | |
13 Cultura 2.236.400,00 1.504.360,00 3.740.760,00| | | |
13 392 Difusão Cultural 2.236.400,00 1.504.360,00 3.740.760,00| | | |
13 392 0471 Fomento a Cultura e ao Lazer no| | | |

Município 2.236.400,00 1.504.360,00 3.740.760,00| | | |
- continua -



 

- continuação -
15 Urbanismo 5.746.024,54 516.655,46 6.262.680,00| | | |
15 451 Infra Estrutura Urbana 5.151.624,54 207.675,46 5.359.300,00| | | |
15 451 0052 Gestão da Política de Infra Estrutura 1.412.800,00 0,00 1.412.800,00| | | |
15 451 0501 Vias e Logradouros Urbanos 3.111.000,00 170.000,00 3.281.000,00| | | |
15 451 0507 Parques e Jardins 627.824,54 37.675,46 665.500,00| | | |
15 452 Serviços Urbanos 594.400,00 308.980,00 903.380,00| | | |
15 452 0504 Serviços de Limpeza Urbana 594.400,00 308.980,00 903.380,00| | | |
16 Habitação 1.003.730,00 287.848,00 1.291.578,00| | | |
16 125 Normalização e Fiscalização 0,00 19.965,00 19.965,00| | | |
16 125 0009 Habitação digna a população 0,00 19.965,00 19.965,00| | | |
16 451 Infra Estrutura Urbana 931.700,00 0,00 931.700,00| | | |
16 451 0009 Habitação digna a população 931.700,00 0,00 931.700,00| | | |
16 482 Habitação Urbana 72.030,00 267.883,00 339.913,00| | | |
16 482 0009 Habitação digna a população 72.030,00 267.883,00 339.913,00| | | |
17 Saneamento 1.115.850,00 315.000,00 1.430.850,00| | | |
17 451 Infra Estrutura Urbana 300.000,00 0,00 300.000,00| | | |
17 451 0052 Gestão da Política de Infra Estrutura 300.000,00 0,00 300.000,00| | | |
17 512 Saneamento Básico Urbano 815.850,00 315.000,00 1.130.850,00| | | |
17 512 0611 Saneamento Básico Urbano 815.850,00 315.000,00 1.130.850,00| | | |
18 Gestão Ambiental 1.500.000,00 1.441.000,00 2.941.000,00| | | |
18 122 Administração Geral 1.500.000,00 1.271.000,00 2.771.000,00| | | |
18 122 0012 Gestão da Política do Meio Ambiente e| | | |

Turismo 1.500.000,00 1.271.000,00 2.771.000,00| | | |
18 452 Serviços Urbanos 0,00 170.000,00 170.000,00| | | |
18 452 0504 Serviços de Limpeza Urbana 0,00 170.000,00 170.000,00| | | |
20 Agricultura 1.458.350,00 609.710,00 2.068.060,00| | | |
20 122 Administração Geral 1.222.750,00 1.000,00 1.223.750,00| | | |
20 122 0003 Gestão da Política de Agricultura e| | | |

Abastecimento 1.032.750,00 0,00 1.032.750,00| | | |
20 122 1007 Desenvolvimento da Agricultura 190.000,00 1.000,00 191.000,00| | | |
20 605 Abastecimento 0,00 179.685,00 179.685,00| | | |
20 605 1007 Desenvolvimento da Agricultura 0,00 179.685,00 179.685,00| | | |
20 606 Extensão Rural 235.600,00 429.025,00 664.625,00| | | |
20 606 1007 Desenvolvimento da Agricultura 235.600,00 429.025,00 664.625,00| | | |
24 Comunicações 249.020,00 170.000,00 419.020,00| | | |
24 131 Comunicação Social 249.020,00 170.000,00 419.020,00| | | |
24 131 0006 Comunicação Social 249.020,00 170.000,00 419.020,00| | | |
25 Energia 214.922,00 0,00 214.922,00| | | |
25 752 Energia Elétrica 214.922,00 0,00 214.922,00| | | |
25 752 0506 Iluminação Pública 214.922,00 0,00 214.922,00| | | |
26 Transporte 7.659.100,00 2.860.666,00 10.519.766,00| | | |
26 451 Infra Estrutura Urbana 3.095.645,00 31.855,00 3.127.500,00| | | |
26 451 0501 Vias e Logradouros Urbanos 3.095.645,00 31.855,00 3.127.500,00| | | |
26 782 Transporte Rodoviário 4.361.600,00 2.768.811,00 7.130.411,00| | | |
26 782 0040 Ordenamento Urbano 20.000,00 1.418.811,00 1.438.811,00| | | |
26 782 0052 Gestão da Política de Infra Estrutura 3.010.600,00 1.350.000,00 4.360.600,00| | | |
26 782 0710 Estradas Municipais 1.331.000,00 0,00 1.331.000,00| | | |
26 784 Transporte Hidroviário 201.855,00 60.000,00 261.855,00| | | |
26 784 0501 Vias e Logradouros Urbanos 201.855,00 60.000,00 261.855,00| | | |
27 Desporto e Lazer 631.700,00 261.133,98 892.833,98| | | |
27 812 Desporto Comunitário 631.700,00 261.133,98 892.833,98| | | |
27 812 0471 Fomento a Cultura e ao Lazer no| | | |

Município 631.700,00 261.133,98 892.833,98| | | |
- continua -



 

- continuação -
28 Encargos Especiais 6.207.990,00 336.500,00 6.544.490,00| | | |
28 846 Outros Encargos Especiais 6.207.990,00 336.500,00 6.544.490,00| | | |
28 846 0000 Encargos Especiais 1.200.000,00 296.500,00 1.496.500,00| | | |
28 846 1008 Pagamento e Amortização de Dívidas 5.007.990,00 40.000,00 5.047.990,00| | | |
99 Reserva de Contingência 0,00 200.000,00 200.000,00| | | |
99 999 Reserva de Contingência 0,00 200.000,00 200.000,00| | | |
99 999 9999 Reserva de Contingência 0,00 200.000,00 200.000,00| | | |

| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
TOTAL 122.588.306,05 39.486.880,07 162.075.186,12| | |

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------



 

Governo Municipal de Vitória do Xingu ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2021
Consolidado

Orçamento Seguridade social - Adendo VII
Anexo 8, da Lei nº 4320, de 17/03/64. (Portaria SOF nº 8, de 04/02/85)
Em R$ 1,00

PROGRAMA DE TRABALHO
DEMONSTRATIVO DE FUNÇÕES, SUBFUNÇÕES E PROGRAMAS

CONFORME O VÍNCULO DOS RECURSOS
===========================================================================================================================================================================================================================================================
CÓDIGO E S P E C I F I C A Ç Ã O VINCULADOS ORDINÁRIOS TOTAL| | | |
===========================================================================================================================================================================================================================================================

| | | |
08 Assistência Social 1.321.500,00 8.341.548,00 9.663.048,00| | | |
08 122 Administração Geral 360.580,00 339.522,00 700.102,00| | | |
08 122 0002 Gestão da Política de Assistência Social 360.580,00 339.522,00 700.102,00| | | |
08 125 Normalização e Fiscalização 0,00 21.961,00 21.961,00| | | |
08 125 0002 Gestão da Política de Assistência Social 0,00 21.961,00 21.961,00| | | |
08 243 Assistência à Criança e ao Adolescente 0,00 542.065,00 542.065,00| | | |
08 243 0010 Assistência a Criança e ao Adolescente 0,00 542.065,00 542.065,00| | | |
08 244 Assistência Comunitária 960.920,00 7.438.000,00 8.398.920,00| | | |
08 244 0002 Gestão da Política de Assistência Social 256.000,00 5.804.000,00 6.060.000,00| | | |
08 244 0007 Bloco da Gestão do Programa Bolsa| | | |

Família e Cadastro Único 349.510,00 0,00 349.510,00| | | |
08 244 0010 Assistência a Criança e ao Adolescente 0,00 315.000,00 315.000,00| | | |
08 244 0094 Bloco da Proteção Social Básica 355.410,00 1.319.000,00 1.674.410,00| | | |
10 Saúde 30.693.499,70 2.588.266,18 33.281.765,88| | | |
10 122 Administração Geral 11.623.960,70 2.037.966,18 13.661.926,88| | | |
10 122 1004 Manutenção da Política de Saúde Pública 11.623.960,70 2.037.966,18 13.661.926,88| | | |
10 125 Normalização e Fiscalização 6.655,00 0,00 6.655,00| | | |
10 125 1004 Manutenção da Política de Saúde Pública 6.655,00 0,00 6.655,00| | | |
10 301 Atenção Básica 9.559.218,00 0,00 9.559.218,00| | | |
10 301 0201 Bloco de Atenção Básica 6.688.035,00 0,00 6.688.035,00| | | |
10 301 0202 Agentes Comunitários de Saúde 615.700,00 0,00 615.700,00| | | |
10 301 0203 Bloco de Gestão do SUS 123.783,00 0,00 123.783,00| | | |
10 301 0230 Bloco de Assistência Farmacêutica 1.200.000,00 0,00 1.200.000,00| | | |
10 301 0244 Bloco de Investimentos na Rede de| | | |

Serviços de Saúde 266.200,00 0,00 266.200,00| | | |
10 301 1004 Manutenção da Política de Saúde Pública 665.500,00 0,00 665.500,00| | | |
10 302 Assistência Hospitalar e Ambulatorial 8.856.800,00 550.300,00 9.407.100,00| | | |
10 302 0210 Bloco de Média e Alta Complexidade| | | |

Ambulatorial e Hospital 8.191.300,00 550.300,00 8.741.600,00| | | |
10 302 0244 Bloco de Investimentos na Rede de| | | |

Serviços de Saúde 665.500,00 0,00 665.500,00| | | |
10 304 Vigilância Sanitária 378.004,00 0,00 378.004,00| | | |
10 304 0205 Bloco de Vigilância em Saúde 378.004,00 0,00 378.004,00| | | |
10 305 Vigilância Epidemiológica 268.862,00 0,00 268.862,00| | | |
10 305 0244 Bloco de Investimentos na Rede de| | | |

Serviços de Saúde 268.862,00 0,00 268.862,00| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
TOTAL 32.014.999,70 10.929.814,18 42.944.813,88| | |

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------



 

Governo Municipal de Vitória do Xingu ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2021
Consolidado Adendo VIII
Anexo 9, da Lei nº 4320, de 17/03/64. (Portaria SOF nº 8, de 04/02/85)
Em R$ 1,00

DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ÓRGÃOS E FUNÇÕES
===========================================================================================================================================================================================================================================================

FUNÇÕES | Legislativa | Judiciária |Essencial à Justiça
ÓRGÃOS | | |

===========================================================================================================================================================================================================================================================
1003 Gabinete do Prefeito | 0,00 | 0,00 | 0,00
1004 Secretaria Municipal de Administracao | 0,00 | 0,00 | 0,00
1005 Secretaria de Financas | 0,00 | 0,00 | 0,00
1006 Secretaria de Agricultura e Pesca | 0,00 | 0,00 | 0,00
1007 Sec. de Obras, Viação e Infra-Estrutura | 0,00 | 0,00 | 0,00
1008 Secretaria de Esporte e Cultura | 0,00 | 0,00 | 0,00
1009 Secretaria de Turismo e Lazer | 0,00 | 0,00 | 0,00
1101 Camara Municipal | 5.460.000,00 | 0,00 | 0,00
1309 Fundo Municipal de Saúde - Fms | 0,00 | 0,00 | 0,00
1401 Fundo Municipal de Educação | 0,00 | 0,00 | 0,00
1511 Fundo Municipal de Assistencia Social | 0,00 | 0,00 | 0,00
1512 Fundo Mun. dos Dir. da Criança e Adolesc| 0,00 | 0,00 | 0,00
1513 Fundo de Habitação de Interesse Social | 0,00 | 0,00 | 0,00
1601 FUNDEB-Fundo Manut. e Desenv. da Educaçã| 0,00 | 0,00 | 0,00
1602 FUNDEF/Precatórios | 0,00 | 0,00 | 0,00
1717 Serviço Autônomo de Água e Esgoto | 0,00 | 0,00 | 0,00
1818 Fundo Mun. de Meio Ambiente | 0,00 | 0,00 | 0,00
2929 Fundo Mun. Desenvolvimento Econômico | 0,00 | 0,00 | 0,00

| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
TOTAL | 5.460.000,00 | 0,00 | 0,00

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------



 

Governo Municipal de Vitória do Xingu ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2021
Consolidado Adendo VIII
Anexo 9, da Lei nº 4320, de 17/03/64. (Portaria SOF nº 8, de 04/02/85)
Em R$ 1,00

DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ÓRGÃOS E FUNÇÕES
===========================================================================================================================================================================================================================================================

FUNÇÕES | Administração | Defesa Nacional | Segurança Pública
ÓRGÃOS | | |

===========================================================================================================================================================================================================================================================
1003 Gabinete do Prefeito | 4.326.242,00 | 0,00 | 0,00
1004 Secretaria Municipal de Administracao | 14.434.380,00 | 0,00 | 0,00
1005 Secretaria de Financas | 8.126.654,00 | 0,00 | 0,00
1006 Secretaria de Agricultura e Pesca | 4.052.895,00 | 0,00 | 0,00
1007 Sec. de Obras, Viação e Infra-Estrutura | 13.946.787,00 | 0,00 | 0,00
1008 Secretaria de Esporte e Cultura | 0,00 | 0,00 | 0,00
1009 Secretaria de Turismo e Lazer | 2.859.590,00 | 0,00 | 0,00
1101 Camara Municipal | 0,00 | 0,00 | 0,00
1309 Fundo Municipal de Saúde - Fms | 0,00 | 0,00 | 0,00
1401 Fundo Municipal de Educação | 0,00 | 0,00 | 0,00
1511 Fundo Municipal de Assistencia Social | 0,00 | 0,00 | 0,00
1512 Fundo Mun. dos Dir. da Criança e Adolesc| 0,00 | 0,00 | 0,00
1513 Fundo de Habitação de Interesse Social | 0,00 | 0,00 | 0,00
1601 FUNDEB-Fundo Manut. e Desenv. da Educaçã| 0,00 | 0,00 | 0,00
1602 FUNDEF/Precatórios | 17.000.000,00 | 0,00 | 0,00
1717 Serviço Autônomo de Água e Esgoto | 0,00 | 0,00 | 0,00
1818 Fundo Mun. de Meio Ambiente | 100.000,00 | 0,00 | 0,00
2929 Fundo Mun. Desenvolvimento Econômico | 410.000,00 | 0,00 | 0,00

| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
TOTAL | 65.256.548,00 | 0,00 | 0,00

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------



 

Governo Municipal de Vitória do Xingu ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2021
Consolidado Adendo VIII
Anexo 9, da Lei nº 4320, de 17/03/64. (Portaria SOF nº 8, de 04/02/85)
Em R$ 1,00

DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ÓRGÃOS E FUNÇÕES
===========================================================================================================================================================================================================================================================

FUNÇÕES |Relações Exteriores |Assistência Social |Previdência Social
ÓRGÃOS | | |

===========================================================================================================================================================================================================================================================
1003 Gabinete do Prefeito | 0,00 | 0,00 | 0,00
1004 Secretaria Municipal de Administracao | 0,00 | 0,00 | 0,00
1005 Secretaria de Financas | 0,00 | 0,00 | 0,00
1006 Secretaria de Agricultura e Pesca | 0,00 | 0,00 | 0,00
1007 Sec. de Obras, Viação e Infra-Estrutura | 0,00 | 0,00 | 0,00
1008 Secretaria de Esporte e Cultura | 0,00 | 0,00 | 0,00
1009 Secretaria de Turismo e Lazer | 0,00 | 0,00 | 0,00
1101 Camara Municipal | 0,00 | 0,00 | 0,00
1309 Fundo Municipal de Saúde - Fms | 0,00 | 0,00 | 0,00
1401 Fundo Municipal de Educação | 0,00 | 0,00 | 0,00
1511 Fundo Municipal de Assistencia Social | 0,00 | 8.805.983,00 | 0,00
1512 Fundo Mun. dos Dir. da Criança e Adolesc| 0,00 | 857.065,00 | 0,00
1513 Fundo de Habitação de Interesse Social | 0,00 | 0,00 | 0,00
1601 FUNDEB-Fundo Manut. e Desenv. da Educaçã| 0,00 | 0,00 | 0,00
1602 FUNDEF/Precatórios | 0,00 | 0,00 | 0,00
1717 Serviço Autônomo de Água e Esgoto | 0,00 | 0,00 | 0,00
1818 Fundo Mun. de Meio Ambiente | 0,00 | 0,00 | 0,00
2929 Fundo Mun. Desenvolvimento Econômico | 0,00 | 0,00 | 0,00

| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
TOTAL | 0,00 | 9.663.048,00 | 0,00

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------



 

Governo Municipal de Vitória do Xingu ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2021
Consolidado Adendo VIII
Anexo 9, da Lei nº 4320, de 17/03/64. (Portaria SOF nº 8, de 04/02/85)
Em R$ 1,00

DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ÓRGÃOS E FUNÇÕES
===========================================================================================================================================================================================================================================================

FUNÇÕES | Saúde | Trabalho | Educação
ÓRGÃOS | | |

===========================================================================================================================================================================================================================================================
1003 Gabinete do Prefeito | 0,00 | 0,00 | 0,00
1004 Secretaria Municipal de Administracao | 0,00 | 0,00 | 0,00
1005 Secretaria de Financas | 0,00 | 0,00 | 0,00
1006 Secretaria de Agricultura e Pesca | 0,00 | 0,00 | 0,00
1007 Sec. de Obras, Viação e Infra-Estrutura | 0,00 | 0,00 | 0,00
1008 Secretaria de Esporte e Cultura | 0,00 | 0,00 | 0,00
1009 Secretaria de Turismo e Lazer | 0,00 | 0,00 | 0,00
1101 Camara Municipal | 0,00 | 0,00 | 0,00
1309 Fundo Municipal de Saúde - Fms | 33.281.765,88 | 0,00 | 0,00
1401 Fundo Municipal de Educação | 0,00 | 0,00 | 24.378.613,14
1511 Fundo Municipal de Assistencia Social | 0,00 | 0,00 | 0,00
1512 Fundo Mun. dos Dir. da Criança e Adolesc| 0,00 | 0,00 | 0,00
1513 Fundo de Habitação de Interesse Social | 0,00 | 0,00 | 0,00
1601 FUNDEB-Fundo Manut. e Desenv. da Educaçã| 0,00 | 0,00 | 30.454.065,00
1602 FUNDEF/Precatórios | 0,00 | 0,00 | 0,00
1717 Serviço Autônomo de Água e Esgoto | 0,00 | 0,00 | 0,00
1818 Fundo Mun. de Meio Ambiente | 0,00 | 0,00 | 0,00
2929 Fundo Mun. Desenvolvimento Econômico | 0,00 | 0,00 | 0,00

| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
TOTAL | 33.281.765,88 | 0,00 | 54.832.678,14

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------



 

Governo Municipal de Vitória do Xingu ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2021
Consolidado Adendo VIII
Anexo 9, da Lei nº 4320, de 17/03/64. (Portaria SOF nº 8, de 04/02/85)
Em R$ 1,00

DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ÓRGÃOS E FUNÇÕES
===========================================================================================================================================================================================================================================================

FUNÇÕES | Cultura |Direito da Cidadania| Urbanismo
ÓRGÃOS | | |

===========================================================================================================================================================================================================================================================
1003 Gabinete do Prefeito | 0,00 | 0,00 | 0,00
1004 Secretaria Municipal de Administracao | 0,00 | 0,00 | 0,00
1005 Secretaria de Financas | 0,00 | 0,00 | 0,00
1006 Secretaria de Agricultura e Pesca | 0,00 | 0,00 | 0,00
1007 Sec. de Obras, Viação e Infra-Estrutura | 0,00 | 0,00 | 6.097.180,00
1008 Secretaria de Esporte e Cultura | 3.740.760,00 | 0,00 | 0,00
1009 Secretaria de Turismo e Lazer | 0,00 | 0,00 | 165.500,00
1101 Camara Municipal | 0,00 | 0,00 | 0,00
1309 Fundo Municipal de Saúde - Fms | 0,00 | 0,00 | 0,00
1401 Fundo Municipal de Educação | 0,00 | 0,00 | 0,00
1511 Fundo Municipal de Assistencia Social | 0,00 | 0,00 | 0,00
1512 Fundo Mun. dos Dir. da Criança e Adolesc| 0,00 | 0,00 | 0,00
1513 Fundo de Habitação de Interesse Social | 0,00 | 0,00 | 0,00
1601 FUNDEB-Fundo Manut. e Desenv. da Educaçã| 0,00 | 0,00 | 0,00
1602 FUNDEF/Precatórios | 0,00 | 0,00 | 0,00
1717 Serviço Autônomo de Água e Esgoto | 0,00 | 0,00 | 0,00
1818 Fundo Mun. de Meio Ambiente | 0,00 | 0,00 | 0,00
2929 Fundo Mun. Desenvolvimento Econômico | 0,00 | 0,00 | 0,00

| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
TOTAL | 3.740.760,00 | 0,00 | 6.262.680,00

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------



 

Governo Municipal de Vitória do Xingu ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2021
Consolidado Adendo VIII
Anexo 9, da Lei nº 4320, de 17/03/64. (Portaria SOF nº 8, de 04/02/85)
Em R$ 1,00

DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ÓRGÃOS E FUNÇÕES
===========================================================================================================================================================================================================================================================

FUNÇÕES | Habitação | Saneamento | Gestão Ambiental
ÓRGÃOS | | |

===========================================================================================================================================================================================================================================================
1003 Gabinete do Prefeito | 0,00 | 0,00 | 0,00
1004 Secretaria Municipal de Administracao | 0,00 | 0,00 | 0,00
1005 Secretaria de Financas | 0,00 | 0,00 | 0,00
1006 Secretaria de Agricultura e Pesca | 0,00 | 0,00 | 0,00
1007 Sec. de Obras, Viação e Infra-Estrutura | 0,00 | 765.850,00 | 0,00
1008 Secretaria de Esporte e Cultura | 0,00 | 0,00 | 0,00
1009 Secretaria de Turismo e Lazer | 0,00 | 0,00 | 0,00
1101 Camara Municipal | 0,00 | 0,00 | 0,00
1309 Fundo Municipal de Saúde - Fms | 0,00 | 0,00 | 0,00
1401 Fundo Municipal de Educação | 0,00 | 0,00 | 0,00
1511 Fundo Municipal de Assistencia Social | 0,00 | 0,00 | 0,00
1512 Fundo Mun. dos Dir. da Criança e Adolesc| 0,00 | 0,00 | 0,00
1513 Fundo de Habitação de Interesse Social | 1.291.578,00 | 0,00 | 0,00
1601 FUNDEB-Fundo Manut. e Desenv. da Educaçã| 0,00 | 0,00 | 0,00
1602 FUNDEF/Precatórios | 0,00 | 0,00 | 0,00
1717 Serviço Autônomo de Água e Esgoto | 0,00 | 665.000,00 | 0,00
1818 Fundo Mun. de Meio Ambiente | 0,00 | 0,00 | 2.941.000,00
2929 Fundo Mun. Desenvolvimento Econômico | 0,00 | 0,00 | 0,00

| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
TOTAL | 1.291.578,00 | 1.430.850,00 | 2.941.000,00

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------



 

Governo Municipal de Vitória do Xingu ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2021
Consolidado Adendo VIII
Anexo 9, da Lei nº 4320, de 17/03/64. (Portaria SOF nº 8, de 04/02/85)
Em R$ 1,00

DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ÓRGÃOS E FUNÇÕES
===========================================================================================================================================================================================================================================================

FUNÇÕES |Ciência e Tecnologia| Agricultura |Organização Agrária
ÓRGÃOS | | |

===========================================================================================================================================================================================================================================================
1003 Gabinete do Prefeito | 0,00 | 0,00 | 0,00
1004 Secretaria Municipal de Administracao | 0,00 | 0,00 | 0,00
1005 Secretaria de Financas | 0,00 | 0,00 | 0,00
1006 Secretaria de Agricultura e Pesca | 0,00 | 2.068.060,00 | 0,00
1007 Sec. de Obras, Viação e Infra-Estrutura | 0,00 | 0,00 | 0,00
1008 Secretaria de Esporte e Cultura | 0,00 | 0,00 | 0,00
1009 Secretaria de Turismo e Lazer | 0,00 | 0,00 | 0,00
1101 Camara Municipal | 0,00 | 0,00 | 0,00
1309 Fundo Municipal de Saúde - Fms | 0,00 | 0,00 | 0,00
1401 Fundo Municipal de Educação | 0,00 | 0,00 | 0,00
1511 Fundo Municipal de Assistencia Social | 0,00 | 0,00 | 0,00
1512 Fundo Mun. dos Dir. da Criança e Adolesc| 0,00 | 0,00 | 0,00
1513 Fundo de Habitação de Interesse Social | 0,00 | 0,00 | 0,00
1601 FUNDEB-Fundo Manut. e Desenv. da Educaçã| 0,00 | 0,00 | 0,00
1602 FUNDEF/Precatórios | 0,00 | 0,00 | 0,00
1717 Serviço Autônomo de Água e Esgoto | 0,00 | 0,00 | 0,00
1818 Fundo Mun. de Meio Ambiente | 0,00 | 0,00 | 0,00
2929 Fundo Mun. Desenvolvimento Econômico | 0,00 | 0,00 | 0,00

| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
TOTAL | 0,00 | 2.068.060,00 | 0,00

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------



 

Governo Municipal de Vitória do Xingu ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2021
Consolidado Adendo VIII
Anexo 9, da Lei nº 4320, de 17/03/64. (Portaria SOF nº 8, de 04/02/85)
Em R$ 1,00

DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ÓRGÃOS E FUNÇÕES
===========================================================================================================================================================================================================================================================

FUNÇÕES | Indústria |Comércio e Serviços | Comunicações
ÓRGÃOS | | |

===========================================================================================================================================================================================================================================================
1003 Gabinete do Prefeito | 0,00 | 0,00 | 0,00
1004 Secretaria Municipal de Administracao | 0,00 | 0,00 | 419.020,00
1005 Secretaria de Financas | 0,00 | 0,00 | 0,00
1006 Secretaria de Agricultura e Pesca | 0,00 | 0,00 | 0,00
1007 Sec. de Obras, Viação e Infra-Estrutura | 0,00 | 0,00 | 0,00
1008 Secretaria de Esporte e Cultura | 0,00 | 0,00 | 0,00
1009 Secretaria de Turismo e Lazer | 0,00 | 0,00 | 0,00
1101 Camara Municipal | 0,00 | 0,00 | 0,00
1309 Fundo Municipal de Saúde - Fms | 0,00 | 0,00 | 0,00
1401 Fundo Municipal de Educação | 0,00 | 0,00 | 0,00
1511 Fundo Municipal de Assistencia Social | 0,00 | 0,00 | 0,00
1512 Fundo Mun. dos Dir. da Criança e Adolesc| 0,00 | 0,00 | 0,00
1513 Fundo de Habitação de Interesse Social | 0,00 | 0,00 | 0,00
1601 FUNDEB-Fundo Manut. e Desenv. da Educaçã| 0,00 | 0,00 | 0,00
1602 FUNDEF/Precatórios | 0,00 | 0,00 | 0,00
1717 Serviço Autônomo de Água e Esgoto | 0,00 | 0,00 | 0,00
1818 Fundo Mun. de Meio Ambiente | 0,00 | 0,00 | 0,00
2929 Fundo Mun. Desenvolvimento Econômico | 0,00 | 0,00 | 0,00

| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
TOTAL | 0,00 | 0,00 | 419.020,00

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------



 

Governo Municipal de Vitória do Xingu ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2021
Consolidado Adendo VIII
Anexo 9, da Lei nº 4320, de 17/03/64. (Portaria SOF nº 8, de 04/02/85)
Em R$ 1,00

DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ÓRGÃOS E FUNÇÕES
===========================================================================================================================================================================================================================================================

FUNÇÕES | Energia | Transporte | Desporto e Lazer
ÓRGÃOS | | |

===========================================================================================================================================================================================================================================================
1003 Gabinete do Prefeito | 0,00 | 0,00 | 0,00
1004 Secretaria Municipal de Administracao | 0,00 | 0,00 | 0,00
1005 Secretaria de Financas | 0,00 | 0,00 | 0,00
1006 Secretaria de Agricultura e Pesca | 0,00 | 0,00 | 0,00
1007 Sec. de Obras, Viação e Infra-Estrutura | 214.922,00 | 10.519.766,00 | 0,00
1008 Secretaria de Esporte e Cultura | 0,00 | 0,00 | 892.833,98
1009 Secretaria de Turismo e Lazer | 0,00 | 0,00 | 0,00
1101 Camara Municipal | 0,00 | 0,00 | 0,00
1309 Fundo Municipal de Saúde - Fms | 0,00 | 0,00 | 0,00
1401 Fundo Municipal de Educação | 0,00 | 0,00 | 0,00
1511 Fundo Municipal de Assistencia Social | 0,00 | 0,00 | 0,00
1512 Fundo Mun. dos Dir. da Criança e Adolesc| 0,00 | 0,00 | 0,00
1513 Fundo de Habitação de Interesse Social | 0,00 | 0,00 | 0,00
1601 FUNDEB-Fundo Manut. e Desenv. da Educaçã| 0,00 | 0,00 | 0,00
1602 FUNDEF/Precatórios | 0,00 | 0,00 | 0,00
1717 Serviço Autônomo de Água e Esgoto | 0,00 | 0,00 | 0,00
1818 Fundo Mun. de Meio Ambiente | 0,00 | 0,00 | 0,00
2929 Fundo Mun. Desenvolvimento Econômico | 0,00 | 0,00 | 0,00

| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
TOTAL | 214.922,00 | 10.519.766,00 | 892.833,98

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------



 

Governo Municipal de Vitória do Xingu ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2021
Consolidado Adendo VIII
Anexo 9, da Lei nº 4320, de 17/03/64. (Portaria SOF nº 8, de 04/02/85)
Em R$ 1,00

DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ÓRGÃOS E FUNÇÕES
===========================================================================================================================================================================================================================================================

FUNÇÕES |Encargos Especiais | Reserva de TOTAL
ÓRGÃOS | | Contingência

===========================================================================================================================================================================================================================================================
1003 Gabinete do Prefeito | 0,00 | 0,00 | 4.326.242,00
1004 Secretaria Municipal de Administracao | 0,00 | 200.000,00 | 15.053.400,00
1005 Secretaria de Financas | 6.544.490,00 | 0,00 | 14.671.144,00
1006 Secretaria de Agricultura e Pesca | 0,00 | 0,00 | 6.120.955,00
1007 Sec. de Obras, Viação e Infra-Estrutura | 0,00 | 0,00 | 31.544.505,00
1008 Secretaria de Esporte e Cultura | 0,00 | 0,00 | 4.633.593,98
1009 Secretaria de Turismo e Lazer | 0,00 | 0,00 | 3.025.090,00
1101 Camara Municipal | 0,00 | 0,00 | 5.460.000,00
1309 Fundo Municipal de Saúde - Fms | 0,00 | 0,00 | 33.281.765,88
1401 Fundo Municipal de Educação | 0,00 | 0,00 | 24.378.613,14
1511 Fundo Municipal de Assistencia Social | 0,00 | 0,00 | 8.805.983,00
1512 Fundo Mun. dos Dir. da Criança e Adolesc| 0,00 | 0,00 | 857.065,00
1513 Fundo de Habitação de Interesse Social | 0,00 | 0,00 | 1.291.578,00
1601 FUNDEB-Fundo Manut. e Desenv. da Educaçã| 0,00 | 0,00 | 30.454.065,00
1602 FUNDEF/Precatórios | 0,00 | 0,00 | 17.000.000,00
1717 Serviço Autônomo de Água e Esgoto | 0,00 | 0,00 | 665.000,00
1818 Fundo Mun. de Meio Ambiente | 0,00 | 0,00 | 3.041.000,00
2929 Fundo Mun. Desenvolvimento Econômico | 0,00 | 0,00 | 410.000,00

| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
TOTAL | 6.544.490,00 | 200.000,00 | 205.020.000,00

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------



 

Governo Municipal de Vitória do Xingu ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2021
Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu Em R$ 1,00

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
ÓRGÃO................: 10 Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu DETALHAMENTO
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA.: 1003 Gabinete do Prefeito DA DESPESA
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

===========================================================================================================================================================================================================================================================
CÓDIGO E S P E C I F I C A Ç Ã O FT DESDOBRAMENTO ELEMENTO CAT. ECONÔMICA| | | |
===========================================================================================================================================================================================================================================================

| | | |
04 122 0005 2.001 Manutenção do Gabinete do Prefeito| | | |

Tem como objetivo assegurar o gasto racional do| | | |
Gabinete do prefeito, com despesas de manutenção de| | | |
modo a viabilizar o funcionamento e garantir sua| | | |
governança no município de Vitória do Xingu-Pa.| | | |

3.0.00.00.00 Despesas correntes 3.966.382,00| | | |
3.1.00.00.00 Pessoal e encargos sociais 2.018.000,00| | | |
3.1.90.00.00 Aplicações diretas 2.018.000,00| | | |
3.1.90.04.00 Contratação por tempo determinado 360.000,00| | | |

Fonte 10010000 360.000,00| | | |
3.1.90.11.00 Vencimentos e vant. fixas pessoal civil 1.292.000,00| | | |

Fonte 10010000 1.292.000,00| | | |
3.1.90.13.00 Obrigações patronais 364.000,00| | | |

Fonte 10010000 64.000,00| | | |
Fonte 15620000 300.000,00| | | |

3.1.90.92.00 Despesas de exercícios anteriores 2.000,00| | | |
Fonte 10010000 2.000,00| | | |

3.3.00.00.00 Outras despesas correntes 1.948.382,00| | | |
3.3.90.00.00 Aplicações diretas 1.948.382,00| | | |
3.3.90.14.00 Diárias - civil 105.000,00| | | |

Fonte 10010000 105.000,00| | | |
3.3.90.30.00 Material de consumo 1.161.382,00| | | |

Fonte 10010000 913.082,00| | | |
Fonte 15620000 190.300,00| | | |
Fonte 19900000 58.000,00| | | |

3.3.90.32.00 Material, bem ou serv. p/ dist. gratuita 2.000,00| | | |
Fonte 10010000 2.000,00| | | |

3.3.90.33.00 Passagens e despesas com locomoção 100.000,00| | | |
Fonte 10010000 100.000,00| | | |

3.3.90.35.00 Serviços de consultoria 30.000,00| | | |
Fonte 10010000 30.000,00| | | |

3.3.90.36.00 Outros serv. de terceiros pessoa física 10.000,00| | | |
Fonte 10010000 10.000,00| | | |

3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica 520.000,00| | | |
Fonte 15620000 520.000,00| | | |

3.3.90.47.00 Obrigações tributárias e contributivas 10.000,00| | | |
Fonte 10010000 10.000,00| | | |

3.3.90.92.00 Despesas de exercícios anteriores 10.000,00| | | |
Fonte 10010000 10.000,00| | | |

4.0.00.00.00 Despesas de capital 280.000,00| | | |
4.4.00.00.00 Investimentos 280.000,00| | | |
4.4.90.00.00 Aplicações diretas 280.000,00| | | |
4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente 280.000,00| | | |

Fonte 15620000 280.000,00| | | |
- continua -



 

- continuação -
| | | |

TOTAL DA ATIVIDADE - - 4.246.382,00| | | |
| | | |

04 122 0005 2.002 Manutenção da Residência Oficial| | | |
Tem como objetivo assegurar o gasto racional da| | | |
Residência Oficial , com despesas de manutenção no| | | |
município de Vitória do Xingu-Pa.| | | |

3.0.00.00.00 Despesas correntes 16.620,00| | | |
3.3.00.00.00 Outras despesas correntes 16.620,00| | | |
3.3.90.00.00 Aplicações diretas 16.620,00| | | |
3.3.90.30.00 Material de consumo 16.620,00| | | |

Fonte 10010000 16.620,00| | | |
4.0.00.00.00 Despesas de capital 10.000,00| | | |
4.4.00.00.00 Investimentos 10.000,00| | | |
4.4.90.00.00 Aplicações diretas 10.000,00| | | |
4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente 10.000,00| | | |

Fonte 10010000 10.000,00| | | |
| | | |

TOTAL DA ATIVIDADE - - 26.620,00| | | |
| | | |

04 122 0005 2.003 Manutenção do Escritório da Representação| | | |
Tem como objetivo assegurar o gasto racional do| | | |
Escritório de Representação, com despesas de| | | |
manutenção de modo a viabilizar o funcionamento e| | | |
garantir sua governança no município de Vitória do| | | |
Xingu-Pa.| | | |

3.0.00.00.00 Despesas correntes 41.240,00| | | |
3.3.00.00.00 Outras despesas correntes 41.240,00| | | |
3.3.90.00.00 Aplicações diretas 41.240,00| | | |
3.3.90.30.00 Material de consumo 37.240,00| | | |

Fonte 10010000 37.240,00| | | |
3.3.90.36.00 Outros serv. de terceiros pessoa física 2.000,00| | | |

Fonte 10010000 2.000,00| | | |
3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica 2.000,00| | | |

Fonte 10010000 2.000,00| | | |
4.0.00.00.00 Despesas de capital 12.000,00| | | |
4.4.00.00.00 Investimentos 12.000,00| | | |
4.4.90.00.00 Aplicações diretas 12.000,00| | | |
4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente 12.000,00| | | |

Fonte 10010000 12.000,00| | | |
| | | |

TOTAL DA ATIVIDADE - - 53.240,00| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
TOTAL DA UNIDADE ORÇAMENTÁRIA | 4.326.242,00

-------------------------------------



 

Governo Municipal de Vitória do Xingu ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2021
Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu Em R$ 1,00

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
ÓRGÃO................: 10 Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu DETALHAMENTO
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA.: 1004 Secretaria Municipal de Administracao DA DESPESA
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

===========================================================================================================================================================================================================================================================
CÓDIGO E S P E C I F I C A Ç Ã O FT DESDOBRAMENTO ELEMENTO CAT. ECONÔMICA| | | |
===========================================================================================================================================================================================================================================================

| | | |
04 122 0005 2.004 Manutenção da Procuradoria| | | |

Tem como objetivo assegurar o gasto racional da| | | |
Procuradoria, com despesas de manutenção de modo a| | | |
viabilizar o funcionamento e garantir sua governança| | | |
no município de Vitória do Xingu-Pa.| | | |

3.0.00.00.00 Despesas correntes 630.000,00| | | |
3.1.00.00.00 Pessoal e encargos sociais 550.000,00| | | |
3.1.90.00.00 Aplicações diretas 550.000,00| | | |
3.1.90.04.00 Contratação por tempo determinado 290.000,00| | | |

Fonte 10010000 290.000,00| | | |
3.1.90.11.00 Vencimentos e vant. fixas pessoal civil 160.000,00| | | |

Fonte 10010000 160.000,00| | | |
3.1.90.13.00 Obrigações patronais 100.000,00| | | |

Fonte 10010000 100.000,00| | | |
3.3.00.00.00 Outras despesas correntes 80.000,00| | | |
3.3.90.00.00 Aplicações diretas 80.000,00| | | |
3.3.90.14.00 Diárias - civil 10.000,00| | | |

Fonte 10010000 10.000,00| | | |
3.3.90.30.00 Material de consumo 20.000,00| | | |

Fonte 10010000 20.000,00| | | |
3.3.90.35.00 Serviços de consultoria 30.000,00| | | |

Fonte 10010000 30.000,00| | | |
3.3.90.36.00 Outros serv. de terceiros pessoa física 10.000,00| | | |

Fonte 10010000 10.000,00| | | |
3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica 10.000,00| | | |

Fonte 10010000 10.000,00| | | |
4.0.00.00.00 Despesas de capital 10.000,00| | | |
4.4.00.00.00 Investimentos 10.000,00| | | |
4.4.90.00.00 Aplicações diretas 10.000,00| | | |
4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente 10.000,00| | | |

Fonte 10010000 10.000,00| | | |
| | | |

TOTAL DA ATIVIDADE - - 640.000,00| | | |
| | | |

04 122 0005 2.005 Manutenção e Modernização da Secretaria| | | |
de Administração| | | |

Tem como escopo prestar auxílio ao Prefeito e demais| | | |
órgãos nos assuntos relacionados à formulação,| | | |
coordenação e acompanhamento do cumprimento das metas| | | |
de governo relacionadas à sua secretaria; gestão das| | | |
atividades de administração do município de Vitória| | | |
do Xingu-Pa.| | | |

- continua -



 

- continuação -
3.0.00.00.00 Despesas correntes 13.634.380,00| | | |
3.1.00.00.00 Pessoal e encargos sociais 6.984.000,00| | | |
3.1.90.00.00 Aplicações diretas 6.984.000,00| | | |
3.1.90.04.00 Contratação por tempo determinado 2.884.000,00| | | |

Fonte 15620000 2.884.000,00| | | |
3.1.90.11.00 Vencimentos e vant. fixas pessoal civil 2.860.000,00| | | |

Fonte 10010000 640.259,00| | | |
Fonte 15620000 2.219.741,00| | | |

3.1.90.13.00 Obrigações patronais 1.210.000,00| | | |
Fonte 15620000 1.210.000,00| | | |

3.1.90.91.00 Sentenças judiciais 20.000,00| | | |
Fonte 10010000 10.000,00| | | |
Fonte 19400000 10.000,00| | | |

3.1.90.92.00 Despesas de exercícios anteriores 10.000,00| | | |
Fonte 10010000 10.000,00| | | |

3.3.00.00.00 Outras despesas correntes 6.650.380,00| | | |
3.3.90.00.00 Aplicações diretas 6.650.380,00| | | |
3.3.90.14.00 Diárias - civil 30.000,00| | | |

Fonte 10010000 30.000,00| | | |
3.3.90.30.00 Material de consumo 1.810.380,00| | | |

Fonte 15620000 1.810.380,00| | | |
3.3.90.32.00 Material, bem ou serv. p/ dist. gratuita 10.000,00| | | |

Fonte 10010000 10.000,00| | | |
3.3.90.33.00 Passagens e despesas com locomoção 30.000,00| | | |

Fonte 10010000 30.000,00| | | |
3.3.90.35.00 Serviços de consultoria 600.000,00| | | |

Fonte 10010000 600.000,00| | | |
3.3.90.36.00 Outros serv. de terceiros pessoa física 140.000,00| | | |

Fonte 10010000 140.000,00| | | |
3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica 4.000.000,00| | | |

Fonte 10900000 471.200,00| | | |
Fonte 15620000 3.528.800,00| | | |

3.3.90.47.00 Obrigações tributárias e contributivas 10.000,00| | | |
Fonte 10010000 10.000,00| | | |

3.3.90.91.00 Sentenças judiciais 10.000,00| | | |
Fonte 10010000 10.000,00| | | |

3.3.90.92.00 Despesas de exercícios anteriores 10.000,00| | | |
Fonte 10010000 10.000,00| | | |

4.0.00.00.00 Despesas de capital 160.000,00| | | |
4.4.00.00.00 Investimentos 160.000,00| | | |
4.4.90.00.00 Aplicações diretas 160.000,00| | | |
4.4.90.51.00 Obras e instalações 20.000,00| | | |

Fonte 10010000 20.000,00| | | |
4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente 130.000,00| | | |

Fonte 10010000 30.000,00| | | |
Fonte 10900000 100.000,00| | | |

4.4.90.93.00 Indenizações e restituições 10.000,00| | | |
Fonte 10010000 10.000,00| | | |

| | | |
TOTAL DA ATIVIDADE - - 13.794.380,00| | | |

| | | |
24 131 0006 2.006 Manutenção da Assessoria de Comunicação| | | |

Fornecer informações, utéis de forma clara e objetiva| | | |
aos nossos interlocutores.| | | |

- continua -



 

- continuação -
3.0.00.00.00 Despesas correntes 409.020,00| | | |
3.1.00.00.00 Pessoal e encargos sociais 270.000,00| | | |
3.1.90.00.00 Aplicações diretas 270.000,00| | | |
3.1.90.04.00 Contratação por tempo determinado 60.000,00| | | |

Fonte 10010000 60.000,00| | | |
3.1.90.11.00 Vencimentos e vant. fixas pessoal civil 160.000,00| | | |

Fonte 10010000 20.000,00| | | |
Fonte 15620000 140.000,00| | | |

3.1.90.13.00 Obrigações patronais 50.000,00| | | |
Fonte 10010000 50.000,00| | | |

3.3.00.00.00 Outras despesas correntes 139.020,00| | | |
3.3.90.00.00 Aplicações diretas 139.020,00| | | |
3.3.90.30.00 Material de consumo 10.000,00| | | |

Fonte 10010000 10.000,00| | | |
3.3.90.35.00 Serviços de consultoria 10.000,00| | | |

Fonte 10010000 10.000,00| | | |
3.3.90.36.00 Outros serv. de terceiros pessoa física 10.000,00| | | |

Fonte 10010000 10.000,00| | | |
3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica 109.020,00| | | |

Fonte 15620000 109.020,00| | | |
4.0.00.00.00 Despesas de capital 10.000,00| | | |
4.4.00.00.00 Investimentos 10.000,00| | | |
4.4.90.00.00 Aplicações diretas 10.000,00| | | |
4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente 10.000,00| | | |

Fonte 10010000 10.000,00| | | |
| | | |

TOTAL DA ATIVIDADE - - 419.020,00| | | |
| | | |

99 999 9999 9.001 Reserva de Contingencia| | | |
Tem como objetivo atender as necessidades conforme| | | |
legislação vigente a ponto de manter a reserva de| | | |
contigência do município de Vitória do Xingu-Pa.| | | |

9.0.00.00.00 Reserva de contingência 200.000,00| | | |
9.9.00.00.00 Reserva de contingência 200.000,00| | | |
9.9.99.00.00 Reserva de contingência 200.000,00| | | |
9.9.99.99.00 Reserva de contingência 200.000,00| | | |

Fonte 10010000 200.000,00| | | |
| | | |

TOTAL DE RESERVA - - 200.000,00| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
TOTAL DA UNIDADE ORÇAMENTÁRIA | 15.053.400,00

-------------------------------------



 

Governo Municipal de Vitória do Xingu ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2021
Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu Em R$ 1,00

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
ÓRGÃO................: 10 Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu DETALHAMENTO
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA.: 1005 Secretaria de Financas DA DESPESA
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

===========================================================================================================================================================================================================================================================
CÓDIGO E S P E C I F I C A Ç Ã O FT DESDOBRAMENTO ELEMENTO CAT. ECONÔMICA| | | |
===========================================================================================================================================================================================================================================================

| | | |
04 123 0005 2.007 Manutenção da Secretaria de Finanças| | | |

Tem como objetivo o Planejamento financeiro e| | | |
orçamentário do município de Vitória do Xingu-Pa.| | | |

3.0.00.00.00 Despesas correntes 4.240.483,00| | | |
3.1.00.00.00 Pessoal e encargos sociais 2.007.000,00| | | |
3.1.90.00.00 Aplicações diretas 2.007.000,00| | | |
3.1.90.04.00 Contratação por tempo determinado 420.000,00| | | |

Fonte 10010000 420.000,00| | | |
3.1.90.11.00 Vencimentos e vant. fixas pessoal civil 1.235.000,00| | | |

Fonte 15620000 1.235.000,00| | | |
3.1.90.13.00 Obrigações patronais 347.000,00| | | |

Fonte 10010000 347.000,00| | | |
3.1.90.92.00 Despesas de exercícios anteriores 5.000,00| | | |

Fonte 10010000 5.000,00| | | |
3.3.00.00.00 Outras despesas correntes 2.233.483,00| | | |
3.3.90.00.00 Aplicações diretas 2.233.483,00| | | |
3.3.90.14.00 Diárias - civil 72.000,00| | | |

Fonte 10010000 72.000,00| | | |
3.3.90.30.00 Material de consumo 1.080.483,00| | | |

Fonte 10010000 95.743,00| | | |
Fonte 15620000 984.740,00| | | |

3.3.90.33.00 Passagens e despesas com locomoção 60.000,00| | | |
Fonte 10010000 60.000,00| | | |

3.3.90.35.00 Serviços de consultoria 50.000,00| | | |
Fonte 10010000 50.000,00| | | |

3.3.90.36.00 Outros serv. de terceiros pessoa física 66.000,00| | | |
Fonte 10010000 66.000,00| | | |

3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica 890.000,00| | | |
Fonte 10010000 890.000,00| | | |

3.3.90.47.00 Obrigações tributárias e contributivas 5.000,00| | | |
Fonte 10010000 5.000,00| | | |

3.3.90.91.00 Sentenças judiciais 5.000,00| | | |
Fonte 10010000 5.000,00| | | |

3.3.90.92.00 Despesas de exercícios anteriores 5.000,00| | | |
Fonte 10010000 5.000,00| | | |

4.0.00.00.00 Despesas de capital 121.000,00| | | |
4.4.00.00.00 Investimentos 121.000,00| | | |
4.4.90.00.00 Aplicações diretas 121.000,00| | | |
4.4.90.51.00 Obras e instalações 20.000,00| | | |

Fonte 10010000 20.000,00| | | |
4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente 36.000,00| | | |

Fonte 10010000 36.000,00| | | |
4.4.90.61.00 Aquisição de imóveis 50.000,00| | | |

Fonte 10010000 50.000,00| | | |
- continua -



 

- continuação -
4.4.90.93.00 Indenizações e restituições 15.000,00| | | |

Fonte 10010000 15.000,00| | | |
| | | |

TOTAL DA ATIVIDADE - - 4.361.483,00| | | |
| | | |

04 123 0005 2.008 Manutenção do Departamento de Tributos| | | |
Tem como objetivo forcener meios e ferramentas para| | | |
viabilizar a arrecadação de recursos financeiros para| | | |
o município de Vitória do Xingu-Pa.| | | |

3.0.00.00.00 Despesas correntes 2.933.130,00| | | |
3.3.00.00.00 Outras despesas correntes 2.933.130,00| | | |
3.3.90.00.00 Aplicações diretas 2.933.130,00| | | |
3.3.90.14.00 Diárias - civil 10.000,00| | | |

Fonte 10010000 10.000,00| | | |
3.3.90.30.00 Material de consumo 1.020.000,00| | | |

Fonte 15620000 1.020.000,00| | | |
3.3.90.33.00 Passagens e despesas com locomoção 5.000,00| | | |

Fonte 10010000 5.000,00| | | |
3.3.90.35.00 Serviços de consultoria 1.866.130,00| | | |

Fonte 15620000 1.866.130,00| | | |
3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica 20.000,00| | | |

Fonte 10010000 20.000,00| | | |
3.3.90.91.00 Sentenças judiciais 10.000,00| | | |

Fonte 10010000 10.000,00| | | |
3.3.90.92.00 Despesas de exercícios anteriores 2.000,00| | | |

Fonte 10010000 400,00| | | |
Fonte 15620000 1.600,00| | | |

4.0.00.00.00 Despesas de capital 35.000,00| | | |
4.4.00.00.00 Investimentos 35.000,00| | | |
4.4.90.00.00 Aplicações diretas 35.000,00| | | |
4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente 20.000,00| | | |

Fonte 10010000 20.000,00| | | |
4.4.90.93.00 Indenizações e restituições 15.000,00| | | |

Fonte 10010000 15.000,00| | | |
| | | |

TOTAL DA ATIVIDADE - - 2.968.130,00| | | |
| | | |

04 123 0005 2.009 Manutenção dos Serviços de Contabilidade| | | |
Tem como objetivo fornecer informações sobre os| | | |
resultados alcançados e os aspectos de natureza| | | |
orçamentária e financeira aos gestores e aos orgãos| | | |
competentes.| | | |

3.0.00.00.00 Despesas correntes 797.041,00| | | |
3.3.00.00.00 Outras despesas correntes 797.041,00| | | |
3.3.90.00.00 Aplicações diretas 797.041,00| | | |
3.3.90.35.00 Serviços de consultoria 797.041,00| | | |

Fonte 15620000 797.041,00| | | |
| | | |

TOTAL DA ATIVIDADE - - 797.041,00| | | |
| | | |

28 846 0000 2.010 Encargos com PASEP| | | |
Encargos Com Pasep do município de Vitória do| | | |
Xingu-Pa junto a Receita Federal.| | | |

- continua -



 

- continuação -
3.0.00.00.00 Despesas correntes 1.496.500,00| | | |
3.3.00.00.00 Outras despesas correntes 1.496.500,00| | | |
3.3.90.00.00 Aplicações diretas 1.496.500,00| | | |
3.3.90.47.00 Obrigações tributárias e contributivas 1.496.500,00| | | |

Fonte 10010000 296.500,00| | | |
Fonte 15620000 1.200.000,00| | | |

| | | |
TOTAL DA ATIVIDADE - - 1.496.500,00| | | |

| | | |
28 846 1008 2.011 Encargos Gerais, Precatorios e| | | |

Amortização da Divida| | | |
Tem como objetivo atender legislação pertinente para| | | |
amortização e encargos da dívida contribuição INSS,| | | |
PASEP e outros.| | | |

3.0.00.00.00 Despesas correntes 88.000,00| | | |
3.1.00.00.00 Pessoal e encargos sociais 25.000,00| | | |
3.1.90.00.00 Aplicações diretas 25.000,00| | | |
3.1.90.91.00 Sentenças judiciais 25.000,00| | | |

Fonte 10010000 25.000,00| | | |
3.2.00.00.00 Juros e encargos da dívida 53.000,00| | | |
3.2.90.00.00 Aplicações diretas 53.000,00| | | |
3.2.90.21.00 Juros sobre a dívida por contrato 48.000,00| | | |

Fonte 15620000 48.000,00| | | |
3.2.90.22.00 Outros encarg. sobre a dív. por contrato 5.000,00| | | |

Fonte 10010000 5.000,00| | | |
3.3.00.00.00 Outras despesas correntes 10.000,00| | | |
3.3.90.00.00 Aplicações diretas 10.000,00| | | |
3.3.90.91.00 Sentenças judiciais 10.000,00| | | |

Fonte 10010000 10.000,00| | | |
4.0.00.00.00 Despesas de capital 4.959.990,00| | | |
4.6.00.00.00 Amortização da dívida 4.959.990,00| | | |
4.6.90.00.00 Aplicações diretas 4.959.990,00| | | |
4.6.90.71.00 Principal da dívida contratual resgatado 4.959.990,00| | | |

Fonte 15620000 4.959.990,00| | | |
| | | |

TOTAL DA ATIVIDADE - - 5.047.990,00| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
TOTAL DA UNIDADE ORÇAMENTÁRIA | 14.671.144,00

-------------------------------------



 

Governo Municipal de Vitória do Xingu ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2021
Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu Em R$ 1,00

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
ÓRGÃO................: 10 Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu DETALHAMENTO
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA.: 1006 Secretaria de Agricultura e Pesca DA DESPESA
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

===========================================================================================================================================================================================================================================================
CÓDIGO E S P E C I F I C A Ç Ã O FT DESDOBRAMENTO ELEMENTO CAT. ECONÔMICA| | | |
===========================================================================================================================================================================================================================================================

| | | |
04 122 0003 2.012 Manutenção da Secretaria de Agricultura e Pesca| | | |

Tem como objetivo assegurar o gasto racional da| | | |
Agricultura e da Pesca, com as despesas de manutenção| | | |
de modo a viabilizar o funcionamento e garantir sua| | | |
governança no município de Vitória do Xingu-Pa.| | | |

3.0.00.00.00 Despesas correntes 3.912.895,00| | | |
3.1.00.00.00 Pessoal e encargos sociais 1.805.000,00| | | |
3.1.90.00.00 Aplicações diretas 1.805.000,00| | | |
3.1.90.04.00 Contratação por tempo determinado 800.000,00| | | |

Fonte 10010000 800.000,00| | | |
3.1.90.11.00 Vencimentos e vant. fixas pessoal civil 1.000.000,00| | | |

Fonte 15620000 1.000.000,00| | | |
3.1.90.92.00 Despesas de exercícios anteriores 5.000,00| | | |

Fonte 10010000 5.000,00| | | |
3.3.00.00.00 Outras despesas correntes 2.107.895,00| | | |
3.3.90.00.00 Aplicações diretas 2.107.895,00| | | |
3.3.90.14.00 Diárias - civil 10.000,00| | | |

Fonte 10010000 10.000,00| | | |
3.3.90.30.00 Material de consumo 1.365.895,00| | | |

Fonte 10900000 28.800,00| | | |
Fonte 15620000 1.337.095,00| | | |

3.3.90.32.00 Material, bem ou serv. p/ dist. gratuita 2.000,00| | | |
Fonte 10010000 2.000,00| | | |

3.3.90.33.00 Passagens e despesas com locomoção 110.000,00| | | |
Fonte 10010000 110.000,00| | | |

3.3.90.36.00 Outros serv. de terceiros pessoa física 110.000,00| | | |
Fonte 10010000 110.000,00| | | |

3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica 510.000,00| | | |
Fonte 10010000 510.000,00| | | |

4.0.00.00.00 Despesas de capital 140.000,00| | | |
4.4.00.00.00 Investimentos 140.000,00| | | |
4.4.90.00.00 Aplicações diretas 140.000,00| | | |
4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente 120.000,00| | | |

Fonte 10010000 120.000,00| | | |
4.4.90.61.00 Aquisição de imóveis 20.000,00| | | |

Fonte 10010000 20.000,00| | | |
| | | |

TOTAL DA ATIVIDADE - - 4.052.895,00| | | |
| | | |

20 122 0003 1.001 Convênio de Desenvolvimento da Criação| | | |
de Peixes em Tanques Rede| | | |

Tem como objetivo firma convênio para desenvolvimento| | | |
da criação de peixes em taques da rede no município| | | |
de Vitória do Xingu-Pa.| | | |

- continua -



 

- continuação -
4.0.00.00.00 Despesas de capital 700.000,00| | | |
4.4.00.00.00 Investimentos 700.000,00| | | |
4.4.90.00.00 Aplicações diretas 700.000,00| | | |
4.4.90.51.00 Obras e instalações 500.000,00| | | |

Fonte 15100000 500.000,00| | | |
4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente 200.000,00| | | |

Fonte 15100000 200.000,00| | | |
| | | |

TOTAL DO PROJETO - - 700.000,00| | | |
| | | |

20 122 0003 2.013 Manutenção do Programa de Piscicultura Familiar| | | |
Tem como objetivos desenvolver e apoioar a| | | |
Piscicultura Familiar no município de Vitória do| | | |
Xingu-Pa.| | | |

3.0.00.00.00 Despesas correntes 232.750,00| | | |
3.3.00.00.00 Outras despesas correntes 232.750,00| | | |
3.3.90.00.00 Aplicações diretas 232.750,00| | | |
3.3.90.30.00 Material de consumo 132.750,00| | | |

Fonte 15200000 132.750,00| | | |
3.3.90.36.00 Outros serv. de terceiros pessoa física 50.000,00| | | |

Fonte 15200000 50.000,00| | | |
3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica 50.000,00| | | |

Fonte 15200000 50.000,00| | | |
4.0.00.00.00 Despesas de capital 100.000,00| | | |
4.4.00.00.00 Investimentos 100.000,00| | | |
4.4.90.00.00 Aplicações diretas 100.000,00| | | |
4.4.90.51.00 Obras e instalações 50.000,00| | | |

Fonte 15620000 50.000,00| | | |
4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente 50.000,00| | | |

Fonte 15620000 50.000,00| | | |
| | | |

TOTAL DA ATIVIDADE - - 332.750,00| | | |
| | | |

20 122 1007 2.014 Manutenção das Casas de Farinha| | | |
Tem como objetivos desenvolver e apoioar a produção| | | |
de Farinha de mandioca no município de Vitória do| | | |
Xingu-Pa.| | | |

4.0.00.00.00 Despesas de capital 191.000,00| | | |
4.4.00.00.00 Investimentos 191.000,00| | | |
4.4.90.00.00 Aplicações diretas 191.000,00| | | |
4.4.90.51.00 Obras e instalações 100.000,00| | | |

Fonte 15200000 100.000,00| | | |
4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente 91.000,00| | | |

Fonte 10010000 1.000,00| | | |
Fonte 15620000 90.000,00| | | |

| | | |
TOTAL DA ATIVIDADE - - 191.000,00| | | |

| | | |
20 605 1007 2.015 Manutenção do Mercado e Feira Municipal| | | |

Tem como objetivo a manutenção do mercado e Feira| | | |
municipal no município de Vitória do Xingu-Pa.| | | |

- continua -



 

- continuação -
3.0.00.00.00 Despesas correntes 119.685,00| | | |
3.3.00.00.00 Outras despesas correntes 119.685,00| | | |
3.3.90.00.00 Aplicações diretas 119.685,00| | | |
3.3.90.30.00 Material de consumo 59.685,00| | | |

Fonte 10010000 59.685,00| | | |
3.3.90.36.00 Outros serv. de terceiros pessoa física 30.000,00| | | |

Fonte 10010000 30.000,00| | | |
3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica 30.000,00| | | |

Fonte 10010000 30.000,00| | | |
4.0.00.00.00 Despesas de capital 60.000,00| | | |
4.4.00.00.00 Investimentos 60.000,00| | | |
4.4.90.00.00 Aplicações diretas 60.000,00| | | |
4.4.90.51.00 Obras e instalações 30.000,00| | | |

Fonte 10010000 30.000,00| | | |
4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente 30.000,00| | | |

Fonte 10010000 30.000,00| | | |
| | | |

TOTAL DA ATIVIDADE - - 179.685,00| | | |
| | | |

20 606 1007 1.002 Plano de Desenvolvimento Local e Sustentado| | | |
Tem como Objetivos desenvolver ações contra a pobreza| | | |
e o desenvolvimento sustentável no muncípio de| | | |
Vitória do Xingu-Pa.| | | |

3.0.00.00.00 Despesas correntes 66.550,00| | | |
3.3.00.00.00 Outras despesas correntes 66.550,00| | | |
3.3.90.00.00 Aplicações diretas 66.550,00| | | |
3.3.90.35.00 Serviços de consultoria 30.000,00| | | |

Fonte 15100000 30.000,00| | | |
3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica 36.550,00| | | |

Fonte 15100000 36.550,00| | | |
| | | |

TOTAL DO PROJETO - - 66.550,00| | | |
| | | |

20 606 1007 2.016 Programa de Apoio ao Pequeno Aqricultor| | | |
Tem como objetivo a manutenção do programa de apoio| | | |
ao pequeno Agricultor o município de Vitória do| | | |
Xingu-Pa.| | | |

3.0.00.00.00 Despesas correntes 212.050,00| | | |
3.3.00.00.00 Outras despesas correntes 212.050,00| | | |
3.3.90.00.00 Aplicações diretas 212.050,00| | | |
3.3.90.14.00 Diárias - civil 2.000,00| | | |

Fonte 10010000 2.000,00| | | |
3.3.90.30.00 Material de consumo 150.050,00| | | |

Fonte 15620000 150.050,00| | | |
3.3.90.32.00 Material, bem ou serv. p/ dist. gratuita 30.000,00| | | |

Fonte 10010000 30.000,00| | | |
3.3.90.36.00 Outros serv. de terceiros pessoa física 30.000,00| | | |

Fonte 10010000 30.000,00| | | |
4.0.00.00.00 Despesas de capital 20.000,00| | | |
4.4.00.00.00 Investimentos 20.000,00| | | |
4.4.90.00.00 Aplicações diretas 20.000,00| | | |
4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente 20.000,00| | | |

Fonte 10010000 20.000,00| | | |
- continua -



 

- continuação -
| | | |

TOTAL DA ATIVIDADE - - 232.050,00| | | |
| | | |

20 606 1007 2.017 Aquisição, Locação e Manutenção de| | | |
Máquinas e Equipamentos| | | |

Tem como objetivos a aquisição, locação de veiculos e| | | |
manutenção de maquinas e equipamentos no município de| | | |
Vitória do Xingu-Pa.| | | |

3.0.00.00.00 Despesas correntes 319.025,00| | | |
3.3.00.00.00 Outras despesas correntes 319.025,00| | | |
3.3.90.00.00 Aplicações diretas 319.025,00| | | |
3.3.90.30.00 Material de consumo 150.025,00| | | |

Fonte 10010000 150.025,00| | | |
3.3.90.36.00 Outros serv. de terceiros pessoa física 19.000,00| | | |

Fonte 15100000 19.000,00| | | |
3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica 150.000,00| | | |

Fonte 10010000 150.000,00| | | |
4.0.00.00.00 Despesas de capital 47.000,00| | | |
4.4.00.00.00 Investimentos 47.000,00| | | |
4.4.90.00.00 Aplicações diretas 47.000,00| | | |
4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente 47.000,00| | | |

Fonte 10010000 47.000,00| | | |
| | | |

TOTAL DA ATIVIDADE - - 366.025,00| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
TOTAL DA UNIDADE ORÇAMENTÁRIA | 6.120.955,00

-------------------------------------



 

Governo Municipal de Vitória do Xingu ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2021
Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu Em R$ 1,00

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
ÓRGÃO................: 10 Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu DETALHAMENTO
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA.: 1007 Sec. de Obras, Viação e Infra-Estrutura DA DESPESA
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

===========================================================================================================================================================================================================================================================
CÓDIGO E S P E C I F I C A Ç Ã O FT DESDOBRAMENTO ELEMENTO CAT. ECONÔMICA| | | |
===========================================================================================================================================================================================================================================================

| | | |
04 451 0052 1.003 Construção de Sistema de Abastecimento de Água| | | |

Garantir o abastecimento de água a população da zona| | | |
urbana e rural do município de Vitória do Xingu-Pa.| | | |

4.0.00.00.00 Despesas de capital 1.233.178,00| | | |
4.4.00.00.00 Investimentos 1.233.178,00| | | |
4.4.90.00.00 Aplicações diretas 1.233.178,00| | | |
4.4.90.51.00 Obras e instalações 1.233.178,00| | | |

Fonte 15100000 435.808,00| | | |
Fonte 15200000 297.283,00| | | |
Fonte 15620000 500.087,00| | | |

| | | |
TOTAL DO PROJETO - - 1.233.178,00| | | |

| | | |
04 451 0052 2.018 Manutenção da Secretária de Obras,| | | |

Viação e Infra-estrutura| | | |
Tem como objetivo assegurar o gasto racional da| | | |
Secretaria municipal de Obras, Viação e| | | |
Infra-estrutura, com despesas de manutenção de modo a| | | |
viabilizar o funcionamento e garantir sua governança| | | |
no município de Vitória do Xingu-Pa.| | | |

3.0.00.00.00 Despesas correntes 11.831.609,00| | | |
3.1.00.00.00 Pessoal e encargos sociais 6.444.600,00| | | |
3.1.90.00.00 Aplicações diretas 6.444.600,00| | | |
3.1.90.04.00 Contratação por tempo determinado 3.664.000,00| | | |

Fonte 15620000 3.664.000,00| | | |
3.1.90.11.00 Vencimentos e vant. fixas pessoal civil 1.658.000,00| | | |

Fonte 10010000 1.658.000,00| | | |
3.1.90.13.00 Obrigações patronais 1.117.600,00| | | |

Fonte 10010000 1.117.600,00| | | |
3.1.90.92.00 Despesas de exercícios anteriores 5.000,00| | | |

Fonte 10010000 5.000,00| | | |
3.3.00.00.00 Outras despesas correntes 5.387.009,00| | | |
3.3.90.00.00 Aplicações diretas 5.387.009,00| | | |
3.3.90.14.00 Diárias - civil 42.000,00| | | |

Fonte 10010000 42.000,00| | | |
3.3.90.30.00 Material de consumo 2.347.009,00| | | |

Fonte 10010000 1.279.954,00| | | |
Fonte 15620000 1.067.055,00| | | |

3.3.90.33.00 Passagens e despesas com locomoção 66.000,00| | | |
Fonte 10010000 66.000,00| | | |

3.3.90.36.00 Outros serv. de terceiros pessoa física 20.000,00| | | |
Fonte 10010000 20.000,00| | | |

3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica 2.912.000,00| | | |
Fonte 10010000 2.912.000,00| | | |

- continua -



 

- continuação -
4.0.00.00.00 Despesas de capital 882.000,00| | | |
4.4.00.00.00 Investimentos 882.000,00| | | |
4.4.90.00.00 Aplicações diretas 882.000,00| | | |
4.4.90.51.00 Obras e instalações 750.000,00| | | |

Fonte 10010000 750.000,00| | | |
4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente 132.000,00| | | |

Fonte 10010000 132.000,00| | | |
| | | |

TOTAL DA ATIVIDADE - - 12.713.609,00| | | |
| | | |

15 451 0052 1.004 Desapropriações de Imóvel para Obras Públicas| | | |
Tem como objetivo a transferência de um bem, mediante| | | |
a indenização, com a finalidade atender o interesse| | | |
da administração publica, visando o bem comum do povo| | | |
do município de Vitória do Xingu-Pa.| | | |

4.0.00.00.00 Despesas de capital 947.300,00| | | |
4.4.00.00.00 Investimentos 947.300,00| | | |
4.4.90.00.00 Aplicações diretas 947.300,00| | | |
4.4.90.61.00 Aquisição de imóveis 197.900,00| | | |

Fonte 15620000 197.900,00| | | |
4.4.90.93.00 Indenizações e restituições 749.400,00| | | |

Fonte 15620000 749.400,00| | | |
| | | |

TOTAL DO PROJETO - - 947.300,00| | | |
| | | |

15 451 0052 1.005 Construção do Porto Hidroviário| | | |
Fornecer condições para receber| | | |
embarcações,desembarque de pessoas e mercadorias no| | | |
município de Vitória do Xingu-Pa.| | | |

4.0.00.00.00 Despesas de capital 300.000,00| | | |
4.4.00.00.00 Investimentos 300.000,00| | | |
4.4.90.00.00 Aplicações diretas 300.000,00| | | |
4.4.90.51.00 Obras e instalações 200.000,00| | | |

Fonte 15200000 200.000,00| | | |
4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente 100.000,00| | | |

Fonte 15100000 100.000,00| | | |
| | | |

TOTAL DO PROJETO - - 300.000,00| | | |
| | | |

15 451 0501 1.006 Construção, Ampliação e Adaptação de| | | |
Prédios e Logradouros Públicos| | | |

Realizar ações de caráter contínuo envolvendo| | | |
manutenção, reforma, adequação e restauração de| | | |
prédios públicos.Para melhorar o atendimento á| | | |
população e bem estar dos servidores através de| | | |
readequação de predios publicos no município de| | | |
Vitória do Xingu-Pa.| | | |

4.0.00.00.00 Despesas de capital 2.150.000,00| | | |
4.4.00.00.00 Investimentos 2.150.000,00| | | |
4.4.90.00.00 Aplicações diretas 2.150.000,00| | | |
4.4.90.51.00 Obras e instalações 2.150.000,00| | | |

Fonte 10010000 50.000,00| | | |
Fonte 15620000 2.100.000,00| | | |

- continua -



 

- continuação -
| | | |

TOTAL DO PROJETO - - 2.150.000,00| | | |
| | | |

15 451 0501 1.007 Construção e Recuperação de Pontes e Bueiros| | | |
Tem como objetivo melhorar o trafego de pessoas, de| | | |
veiculos e escoamento da produção rural no município| | | |
de Vitória do Xingu-Pa.| | | |

4.0.00.00.00 Despesas de capital 1.131.000,00| | | |
4.4.00.00.00 Investimentos 1.131.000,00| | | |
4.4.90.00.00 Aplicações diretas 1.131.000,00| | | |
4.4.90.51.00 Obras e instalações 1.131.000,00| | | |

Fonte 10010000 120.000,00| | | |
Fonte 15620000 1.011.000,00| | | |

| | | |
TOTAL DO PROJETO - - 1.131.000,00| | | |

| | | |
15 451 0507 1.008 Construção,Refoma e Ampliação de Parques| | | |

Praças e Jardins| | | |
Tem como objetivo fornecer a população aréas de lazer| | | |
no município de Vitória do Xingu-Pa.| | | |

4.0.00.00.00 Despesas de capital 665.500,00| | | |
4.4.00.00.00 Investimentos 665.500,00| | | |
4.4.90.00.00 Aplicações diretas 665.500,00| | | |
4.4.90.51.00 Obras e instalações 665.500,00| | | |

Fonte 10010000 37.675,46| | | |
Fonte 15100000 82.324,54| | | |
Fonte 15620000 545.500,00| | | |

| | | |
TOTAL DO PROJETO - - 665.500,00| | | |

| | | |
15 452 0504 2.019 Manutenção dos Serviços de Limpeza| | | |

Pública Urbana e Rural| | | |
Tem como o objetivo a limpeza de vias publicas da| | | |
zona urbana e das localizadades rurais do município| | | |
de Vitória do Xingu-Pa.| | | |

3.0.00.00.00 Despesas correntes 903.380,00| | | |
3.1.00.00.00 Pessoal e encargos sociais 517.880,00| | | |
3.1.90.00.00 Aplicações diretas 517.880,00| | | |
3.1.90.04.00 Contratação por tempo determinado 36.000,00| | | |

Fonte 10010000 36.000,00| | | |
3.1.90.11.00 Vencimentos e vant. fixas pessoal civil 392.000,00| | | |

Fonte 19400000 392.000,00| | | |
3.1.90.13.00 Obrigações patronais 89.880,00| | | |

Fonte 10010000 89.880,00| | | |
3.3.00.00.00 Outras despesas correntes 385.500,00| | | |
3.3.90.00.00 Aplicações diretas 385.500,00| | | |
3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica 385.500,00| | | |

Fonte 10010000 183.100,00| | | |
Fonte 15620000 80.000,00| | | |
Fonte 19400000 122.400,00| | | |

| | | |
TOTAL DA ATIVIDADE - - 903.380,00| | | |

| | | |
17 451 0052 1.009 Implantação de Ações de MSD| | | |

Tem como escopo a implantação de ações de MSD no| | | |
- continua -



 

- continuação -
município Vitória do Xingu-Pa.| | | |

4.0.00.00.00 Despesas de capital 300.000,00| | | |
4.4.00.00.00 Investimentos 300.000,00| | | |
4.4.90.00.00 Aplicações diretas 300.000,00| | | |
4.4.90.51.00 Obras e instalações 300.000,00| | | |

Fonte 15100000 300.000,00| | | |
| | | |

TOTAL DO PROJETO - - 300.000,00| | | |
| | | |

17 512 0611 2.020 Manutenção e Ampliação do Sistema e Rede de Esgoto| | | |
Tem como objetivo mater e ampliar o sistema da rede| | | |
de esgoto para manutenção do saneamento básico a| | | |
população do município de Vitória do Xingu-Pa.| | | |

3.0.00.00.00 Despesas correntes 100.000,00| | | |
3.3.00.00.00 Outras despesas correntes 100.000,00| | | |
3.3.90.00.00 Aplicações diretas 100.000,00| | | |
3.3.90.36.00 Outros serv. de terceiros pessoa física 50.000,00| | | |

Fonte 15100000 50.000,00| | | |
3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica 50.000,00| | | |

Fonte 10010000 50.000,00| | | |
4.0.00.00.00 Despesas de capital 365.850,00| | | |
4.4.00.00.00 Investimentos 365.850,00| | | |
4.4.90.00.00 Aplicações diretas 365.850,00| | | |
4.4.90.51.00 Obras e instalações 315.850,00| | | |

Fonte 15100000 315.850,00| | | |
4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente 50.000,00| | | |

Fonte 15100000 50.000,00| | | |
| | | |

TOTAL DA ATIVIDADE - - 465.850,00| | | |
| | | |

25 752 0506 2.021 Manutenção da Rede de Energia Elétrica| | | |
na Zona Urbana e Rural| | | |

Tem como objetivo a manutenção do sistema de| | | |
iluminação publica da zona urbana e rural no| | | |
município de Vitória do Xingu-Pa.| | | |

3.0.00.00.00 Despesas correntes 194.922,00| | | |
3.3.00.00.00 Outras despesas correntes 194.922,00| | | |
3.3.90.00.00 Aplicações diretas 194.922,00| | | |
3.3.90.30.00 Material de consumo 153.722,00| | | |

Fonte 16200000 153.722,00| | | |
3.3.90.36.00 Outros serv. de terceiros pessoa física 5.000,00| | | |

Fonte 16200000 5.000,00| | | |
3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica 36.200,00| | | |

Fonte 16200000 36.200,00| | | |
4.0.00.00.00 Despesas de capital 20.000,00| | | |
4.4.00.00.00 Investimentos 20.000,00| | | |
4.4.90.00.00 Aplicações diretas 20.000,00| | | |
4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente 20.000,00| | | |

Fonte 16200000 20.000,00| | | |
| | | |

TOTAL DA ATIVIDADE - - 214.922,00| | | |
| | | |

26 451 0501 1.010 Construção de Calçamento e Ciclovias| | | |
Tem como objetivo melhorar a qualidade de vida da| | | |
população, o trafegabilidade dos meios de transporte| | | |

- continua -



 

- continuação -
no município de Vitória do Xingu-Pa.| | | |

4.0.00.00.00 Despesas de capital 1.131.000,00| | | |
4.4.00.00.00 Investimentos 1.131.000,00| | | |
4.4.90.00.00 Aplicações diretas 1.131.000,00| | | |
4.4.90.51.00 Obras e instalações 1.131.000,00| | | |

Fonte 15100000 471.000,00| | | |
Fonte 15620000 660.000,00| | | |

| | | |
TOTAL DO PROJETO - - 1.131.000,00| | | |

| | | |
26 451 0501 1.011 Pavimentação Urbana e Rural| | | |

Tem como objetivos melhorar a qualidade de vida da| | | |
população, a trafegabilidade dos meus de transporte e| | | |
o desenvolvimento de aréas urbanas e rurais no| | | |
Município de Vitória do Xingu,| | | |

4.0.00.00.00 Despesas de capital 1.996.500,00| | | |
4.4.00.00.00 Investimentos 1.996.500,00| | | |
4.4.90.00.00 Aplicações diretas 1.996.500,00| | | |
4.4.90.51.00 Obras e instalações 1.996.500,00| | | |

Fonte 10010000 31.855,00| | | |
Fonte 15100000 571.322,00| | | |
Fonte 15200000 348.145,00| | | |
Fonte 15620000 1.045.178,00| | | |

| | | |
TOTAL DO PROJETO - - 1.996.500,00| | | |

| | | |
26 782 0040 2.022 Manutenção do Departamento de Transporte| | | |

- DEMUTRAN| | | |
Tem como objetivo a manutenção do departamento de| | | |
transporte-Demutran no municipio de Vitória do| | | |
Xingu-Pa.| | | |

3.0.00.00.00 Despesas correntes 1.398.811,00| | | |
3.1.00.00.00 Pessoal e encargos sociais 965.000,00| | | |
3.1.90.00.00 Aplicações diretas 965.000,00| | | |
3.1.90.04.00 Contratação por tempo determinado 330.000,00| | | |

Fonte 10010000 330.000,00| | | |
3.1.90.11.00 Vencimentos e vant. fixas pessoal civil 455.000,00| | | |

Fonte 10010000 455.000,00| | | |
3.1.90.13.00 Obrigações patronais 180.000,00| | | |

Fonte 10010000 180.000,00| | | |
3.3.00.00.00 Outras despesas correntes 433.811,00| | | |
3.3.90.00.00 Aplicações diretas 433.811,00| | | |
3.3.90.30.00 Material de consumo 393.811,00| | | |

Fonte 10010000 393.811,00| | | |
3.3.90.36.00 Outros serv. de terceiros pessoa física 20.000,00| | | |

Fonte 15620000 20.000,00| | | |
3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica 20.000,00| | | |

Fonte 10010000 20.000,00| | | |
4.0.00.00.00 Despesas de capital 40.000,00| | | |
4.4.00.00.00 Investimentos 40.000,00| | | |
4.4.90.00.00 Aplicações diretas 40.000,00| | | |
4.4.90.51.00 Obras e instalações 20.000,00| | | |

Fonte 10010000 20.000,00| | | |
4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente 20.000,00| | | |

Fonte 10010000 20.000,00| | | |
- continua -



 

- continuação -
| | | |

TOTAL DA ATIVIDADE - - 1.438.811,00| | | |
| | | |

26 782 0052 1.012 Aquisição de Veículos e Equipamentos| | | |
Leves e Pesados| | | |

Tem como objetivo a aquisição de veiculos e| | | |
equipamentos leves e pesados para manutenção das| | | |
atividades da administração publica municipal de| | | |
Vitória do Xingu-Pa.| | | |

4.0.00.00.00 Despesas de capital 1.597.200,00| | | |
4.4.00.00.00 Investimentos 1.597.200,00| | | |
4.4.90.00.00 Aplicações diretas 1.597.200,00| | | |
4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente 1.597.200,00| | | |

Fonte 15100000 797.000,00| | | |
Fonte 15200000 500.000,00| | | |
Fonte 15620000 300.200,00| | | |

| | | |
TOTAL DO PROJETO - - 1.597.200,00| | | |

| | | |
26 782 0052 2.023 Locação de Veículos e Equipamentos Leves e Pesados| | | |

Tem como objetivo a locação de veiculos e| | | |
equipamentos leves e pesados no município de Vitória| | | |
do Xingu-Pa.| | | |

3.0.00.00.00 Despesas correntes 2.097.900,00| | | |
3.3.00.00.00 Outras despesas correntes 2.097.900,00| | | |
3.3.90.00.00 Aplicações diretas 2.097.900,00| | | |
3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica 2.097.900,00| | | |

Fonte 10010000 900.000,00| | | |
Fonte 15620000 1.197.900,00| | | |

| | | |
TOTAL DA ATIVIDADE - - 2.097.900,00| | | |

| | | |
26 782 0052 2.024 Manutenção de Veículos e Equipamentos| | | |

Leves e Pesados| | | |
Tem como objetivos a conservação e garatir o| | | |
funcionamento e de veiculos e equipamentos do| | | |
município de Vitória do Xingu-Pa.| | | |

3.0.00.00.00 Despesas correntes 615.500,00| | | |
3.3.00.00.00 Outras despesas correntes 615.500,00| | | |
3.3.90.00.00 Aplicações diretas 615.500,00| | | |
3.3.90.30.00 Material de consumo 350.000,00| | | |

Fonte 10010000 350.000,00| | | |
3.3.90.36.00 Outros serv. de terceiros pessoa física 50.000,00| | | |

Fonte 10010000 50.000,00| | | |
3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica 215.500,00| | | |

Fonte 19400000 215.500,00| | | |
4.0.00.00.00 Despesas de capital 50.000,00| | | |
4.4.00.00.00 Investimentos 50.000,00| | | |
4.4.90.00.00 Aplicações diretas 50.000,00| | | |
4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente 50.000,00| | | |

Fonte 10010000 50.000,00| | | |
| | | |

TOTAL DA ATIVIDADE - - 665.500,00| | | |
| | | |

26 782 0710 1.013 Abertura e Recuperação de Estradas Municipais| | | |
- continua -



 

- continuação -
Tem como objetivos o desenvolvimento e acesso as| | | |
localidades do município,o escoamento da produção| | | |
rural e a trafegabilidade de veiculos no município de| | | |
Vitória do Xingu-Pa.| | | |

4.0.00.00.00 Despesas de capital 1.331.000,00| | | |
4.4.00.00.00 Investimentos 1.331.000,00| | | |
4.4.90.00.00 Aplicações diretas 1.331.000,00| | | |
4.4.90.51.00 Obras e instalações 1.331.000,00| | | |

Fonte 15100000 1.000.000,00| | | |
Fonte 15620000 331.000,00| | | |

| | | |
TOTAL DO PROJETO - - 1.331.000,00| | | |

| | | |
26 784 0501 2.025 Manutenção de Portos e Terminais Fluviais| | | |

Tem como objetivo a manutenção de portos e terminais| | | |
hidroviários no município de Vitória do Xingu-Pa.| | | |

3.0.00.00.00 Despesas correntes 41.855,00| | | |
3.3.00.00.00 Outras despesas correntes 41.855,00| | | |
3.3.90.00.00 Aplicações diretas 41.855,00| | | |
3.3.90.30.00 Material de consumo 1.855,00| | | |

Fonte 15620000 1.855,00| | | |
3.3.90.36.00 Outros serv. de terceiros pessoa física 20.000,00| | | |

Fonte 10010000 20.000,00| | | |
3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica 20.000,00| | | |

Fonte 10010000 20.000,00| | | |
4.0.00.00.00 Despesas de capital 220.000,00| | | |
4.4.00.00.00 Investimentos 220.000,00| | | |
4.4.90.00.00 Aplicações diretas 220.000,00| | | |
4.4.90.51.00 Obras e instalações 200.000,00| | | |

Fonte 15100000 100.000,00| | | |
Fonte 15200000 100.000,00| | | |

4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente 20.000,00| | | |
Fonte 10010000 20.000,00| | | |

| | | |
TOTAL DA ATIVIDADE - - 261.855,00| | | |

| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
TOTAL DA UNIDADE ORÇAMENTÁRIA | 31.544.505,00

-------------------------------------



 

Governo Municipal de Vitória do Xingu ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2021
Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu Em R$ 1,00

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
ÓRGÃO................: 10 Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu DETALHAMENTO
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA.: 1008 Secretaria de Esporte e Cultura DA DESPESA
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

===========================================================================================================================================================================================================================================================
CÓDIGO E S P E C I F I C A Ç Ã O FT DESDOBRAMENTO ELEMENTO CAT. ECONÔMICA| | | |
===========================================================================================================================================================================================================================================================

| | | |
13 392 0471 2.026 Manutenção do Programa de Incentivo a| | | |

Cultura Popular| | | |
Tem como escopo promover ações de apoio e| | | |
entretenimento as comunidades, a fim de ocupá-las com| | | |
atividades sadias, mantendo-os longe das drogas e da| | | |
criminalidade.| | | |

3.0.00.00.00 Despesas correntes 50.000,00| | | |
3.3.00.00.00 Outras despesas correntes 50.000,00| | | |
3.3.90.00.00 Aplicações diretas 50.000,00| | | |
3.3.90.30.00 Material de consumo 30.000,00| | | |

Fonte 10010000 30.000,00| | | |
3.3.90.32.00 Material, bem ou serv. p/ dist. gratuita 10.000,00| | | |

Fonte 10010000 10.000,00| | | |
3.3.90.36.00 Outros serv. de terceiros pessoa física 10.000,00| | | |

Fonte 10010000 10.000,00| | | |
4.0.00.00.00 Despesas de capital 10.000,00| | | |
4.4.00.00.00 Investimentos 10.000,00| | | |
4.4.90.00.00 Aplicações diretas 10.000,00| | | |
4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente 10.000,00| | | |

Fonte 10010000 10.000,00| | | |
| | | |

TOTAL DA ATIVIDADE - - 60.000,00| | | |
| | | |

13 392 0471 2.027 Manutenção da Secretaria de Esporte e Cu ltura| | | |
Tem como escopo promover ações Esportivas de apoio e| | | |
entretenimento as comunidades, a fim de ocupá-las com| | | |
atividades sadias, mantendo-os longe das drogas e da| | | |
criminalidade.| | | |

3.0.00.00.00 Despesas correntes 3.590.760,00| | | |
3.1.00.00.00 Pessoal e encargos sociais 2.034.000,00| | | |
3.1.90.00.00 Aplicações diretas 2.034.000,00| | | |
3.1.90.04.00 Contratação por tempo determinado 1.000.000,00| | | |

Fonte 15620000 1.000.000,00| | | |
3.1.90.11.00 Vencimentos e vant. fixas pessoal civil 860.000,00| | | |

Fonte 10010000 860.000,00| | | |
3.1.90.13.00 Obrigações patronais 172.000,00| | | |

Fonte 10010000 172.000,00| | | |
3.1.90.92.00 Despesas de exercícios anteriores 2.000,00| | | |

Fonte 10010000 2.000,00| | | |
3.3.00.00.00 Outras despesas correntes 1.556.760,00| | | |
3.3.90.00.00 Aplicações diretas 1.556.760,00| | | |
3.3.90.14.00 Diárias - civil 10.000,00| | | |

Fonte 10010000 10.000,00| | | |
- continua -



 

- continuação -
3.3.90.30.00 Material de consumo 550.000,00| | | |

Fonte 15620000 550.000,00| | | |
3.3.90.33.00 Passagens e despesas com locomoção 10.000,00| | | |

Fonte 10010000 10.000,00| | | |
3.3.90.36.00 Outros serv. de terceiros pessoa física 10.000,00| | | |

Fonte 10010000 10.000,00| | | |
3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica 964.760,00| | | |

Fonte 10010000 278.360,00| | | |
Fonte 15620000 686.400,00| | | |

3.3.90.46.00 Auxílio alimentação 10.000,00| | | |
Fonte 10010000 10.000,00| | | |

3.3.90.92.00 Despesas de exercícios anteriores 2.000,00| | | |
Fonte 10010000 2.000,00| | | |

4.0.00.00.00 Despesas de capital 90.000,00| | | |
4.4.00.00.00 Investimentos 90.000,00| | | |
4.4.90.00.00 Aplicações diretas 90.000,00| | | |
4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente 90.000,00| | | |

Fonte 10010000 90.000,00| | | |
| | | |

TOTAL DA ATIVIDADE - - 3.680.760,00| | | |
| | | |

27 812 0471 1.014 Construção, Ampliação e Reforma de| | | |
Quadras Poliesportivas| | | |

Tem como escopo promover ações Esportivas de apoio e| | | |
entretenimento as comunidades, a fim de ocupá-las com| | | |
atividades sadias, mantendo-os longe das drogas e da| | | |
criminalidade.| | | |

4.0.00.00.00 Despesas de capital 365.500,00| | | |
4.4.00.00.00 Investimentos 365.500,00| | | |
4.4.90.00.00 Aplicações diretas 365.500,00| | | |
4.4.90.51.00 Obras e instalações 365.500,00| | | |

Fonte 15620000 365.500,00| | | |
| | | |

TOTAL DO PROJETO - - 365.500,00| | | |
| | | |

27 812 0471 1.015 Construção e Reforma de Ginásio Poliesportivo| | | |
Tem como escopo promover ações Esportivas de apoio e| | | |
entretenimento as comunidades, a fim de ocupá-las com| | | |
atividades sadias, mantendo-os longe das drogas e da| | | |
criminalidade.| | | |

3.0.00.00.00 Despesas correntes 66.200,00| | | |
3.3.00.00.00 Outras despesas correntes 66.200,00| | | |
3.3.90.00.00 Aplicações diretas 66.200,00| | | |
3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica 66.200,00| | | |

Fonte 15620000 66.200,00| | | |
4.0.00.00.00 Despesas de capital 200.000,00| | | |
4.4.00.00.00 Investimentos 200.000,00| | | |
4.4.90.00.00 Aplicações diretas 200.000,00| | | |
4.4.90.51.00 Obras e instalações 200.000,00| | | |

Fonte 15620000 200.000,00| | | |
| | | |

TOTAL DO PROJETO - - 266.200,00| | | |
| | | |

27 812 0471 2.028 Manutenção do Estádio Municipal| | | |
Tem como escopo a manutenção do Estadio Municipal| | | |

- continua -



 

- continuação -
para promover ações Esportivas de apoio e| | | |
entretenimento as comunidades, a fim de ocupá-las com| | | |
atividades sadias, mantendo-os longe das drogas e da| | | |
criminalidade.| | | |

3.0.00.00.00 Despesas correntes 113.100,00| | | |
3.3.00.00.00 Outras despesas correntes 113.100,00| | | |
3.3.90.00.00 Aplicações diretas 113.100,00| | | |
3.3.90.30.00 Material de consumo 73.100,00| | | |

Fonte 10010000 73.100,00| | | |
3.3.90.36.00 Outros serv. de terceiros pessoa física 20.000,00| | | |

Fonte 10010000 20.000,00| | | |
3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica 20.000,00| | | |

Fonte 10010000 20.000,00| | | |
4.0.00.00.00 Despesas de capital 20.000,00| | | |
4.4.00.00.00 Investimentos 20.000,00| | | |
4.4.90.00.00 Aplicações diretas 20.000,00| | | |
4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente 20.000,00| | | |

Fonte 10010000 20.000,00| | | |
| | | |

TOTAL DA ATIVIDADE - - 133.100,00| | | |
| | | |

27 812 0471 2.029 Manutenção do Ginásio Poliesportivo| | | |
Tem como escopo a manutenção do Ginásio Poliesportivo| | | |
para promover ações Esportivas de apoio e| | | |
entretenimento as comunidades, a fim de ocupá-las com| | | |
atividades sadias, mantendo-os longe das drogas e da| | | |
criminalidade.| | | |

3.0.00.00.00 Despesas correntes 108.033,98| | | |
3.3.00.00.00 Outras despesas correntes 108.033,98| | | |
3.3.90.00.00 Aplicações diretas 108.033,98| | | |
3.3.90.30.00 Material de consumo 68.033,98| | | |

Fonte 10010000 68.033,98| | | |
3.3.90.36.00 Outros serv. de terceiros pessoa física 20.000,00| | | |

Fonte 10010000 20.000,00| | | |
3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica 20.000,00| | | |

Fonte 10010000 20.000,00| | | |
4.0.00.00.00 Despesas de capital 20.000,00| | | |
4.4.00.00.00 Investimentos 20.000,00| | | |
4.4.90.00.00 Aplicações diretas 20.000,00| | | |
4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente 20.000,00| | | |

Fonte 10010000 20.000,00| | | |
| | | |

TOTAL DA ATIVIDADE - - 128.033,98| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
TOTAL DA UNIDADE ORÇAMENTÁRIA | 4.633.593,98

-------------------------------------



 

Governo Municipal de Vitória do Xingu ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2021
Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu Em R$ 1,00

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
ÓRGÃO................: 10 Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu DETALHAMENTO
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA.: 1009 Secretaria de Turismo e Lazer DA DESPESA
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

===========================================================================================================================================================================================================================================================
CÓDIGO E S P E C I F I C A Ç Ã O FT DESDOBRAMENTO ELEMENTO CAT. ECONÔMICA| | | |
===========================================================================================================================================================================================================================================================

| | | |
04 123 0005 2.030 Manutenção da Secretaria Municipal de| | | |

Turismo e Lazer| | | |
Tem como objetivo assegurar o gasto racional, com| | | |
despesas de manutenção de modo a viabilizar o| | | |
funcionamento e garantir sua governança no município| | | |
de Vitória do Xingu-Pa.| | | |

3.0.00.00.00 Despesas correntes 2.752.970,00| | | |
3.1.00.00.00 Pessoal e encargos sociais 2.160.000,00| | | |
3.1.90.00.00 Aplicações diretas 2.160.000,00| | | |
3.1.90.04.00 Contratação por tempo determinado 700.000,00| | | |

Fonte 10010000 700.000,00| | | |
3.1.90.11.00 Vencimentos e vant. fixas pessoal civil 1.100.000,00| | | |

Fonte 10010000 1.100.000,00| | | |
3.1.90.13.00 Obrigações patronais 360.000,00| | | |

Fonte 10010000 360.000,00| | | |
3.3.00.00.00 Outras despesas correntes 592.970,00| | | |
3.3.90.00.00 Aplicações diretas 592.970,00| | | |
3.3.90.14.00 Diárias - civil 10.000,00| | | |

Fonte 10010000 10.000,00| | | |
3.3.90.30.00 Material de consumo 227.970,00| | | |

Fonte 15100000 227.970,00| | | |
3.3.90.33.00 Passagens e despesas com locomoção 35.000,00| | | |

Fonte 10010000 35.000,00| | | |
3.3.90.35.00 Serviços de consultoria 100.000,00| | | |

Fonte 15100000 100.000,00| | | |
3.3.90.36.00 Outros serv. de terceiros pessoa física 10.000,00| | | |

Fonte 10010000 10.000,00| | | |
3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica 200.000,00| | | |

Fonte 15100000 200.000,00| | | |
3.3.90.92.00 Despesas de exercícios anteriores 10.000,00| | | |

Fonte 10010000 10.000,00| | | |
4.0.00.00.00 Despesas de capital 80.000,00| | | |
4.4.00.00.00 Investimentos 80.000,00| | | |
4.4.90.00.00 Aplicações diretas 80.000,00| | | |
4.4.90.51.00 Obras e instalações 30.000,00| | | |

Fonte 10010000 30.000,00| | | |
4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente 50.000,00| | | |

Fonte 10010000 50.000,00| | | |
| | | |

TOTAL DA ATIVIDADE - - 2.832.970,00| | | |
| | | |

04 695 0012 1.016 Construção do Centro de Atendimento ao Turista| | | |
Tem como escopo a construção do Centro de Atendimento| | | |
ao Turista no município de Vitória do Xingu-Pa.| | | |

- continua -



 

- continuação -
4.0.00.00.00 Despesas de capital 26.620,00| | | |
4.4.00.00.00 Investimentos 26.620,00| | | |
4.4.90.00.00 Aplicações diretas 26.620,00| | | |
4.4.90.51.00 Obras e instalações 26.620,00| | | |

Fonte 15100000 26.620,00| | | |
| | | |

TOTAL DO PROJETO - - 26.620,00| | | |
| | | |

15 451 0052 1.017 Construção e Adequação da Orla Municipal| | | |
Fornecer condições para receber embarcações, bem como| | | |
area de lazer para a população no município de| | | |
Vitória do Xingu-Pa.| | | |

4.0.00.00.00 Despesas de capital 165.500,00| | | |
4.4.00.00.00 Investimentos 165.500,00| | | |
4.4.90.00.00 Aplicações diretas 165.500,00| | | |
4.4.90.51.00 Obras e instalações 165.500,00| | | |

Fonte 15200000 100.000,00| | | |
Fonte 15620000 55.100,00| | | |
Fonte 19400000 10.400,00| | | |

| | | |
TOTAL DO PROJETO - - 165.500,00| | | |

| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
TOTAL DA UNIDADE ORÇAMENTÁRIA | 3.025.090,00

-------------------------------------



 

Governo Municipal de Vitória do Xingu ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2021
Câmara Municipal de Vitória do Xingu Em R$ 1,00

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
ÓRGÃO................: 11 Câmara Municipal de Vitoria do Xingu DETALHAMENTO
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA.: 1101 Camara Municipal DA DESPESA
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

===========================================================================================================================================================================================================================================================
CÓDIGO E S P E C I F I C A Ç Ã O FT DESDOBRAMENTO ELEMENTO CAT. ECONÔMICA| | | |
===========================================================================================================================================================================================================================================================

| | | |
01 031 0001 2.031 Manutenção do Legislativo Municipal| | | |

Tem como objetivo assegurar o gasto racional do| | | |
Legislativo Municipal, com despesas de manutenção de| | | |
modo a viabilizar o funcionamento e garantir sua| | | |
governança no município de Vitória do Xingu-Pa.| | | |

3.0.00.00.00 Despesas correntes 1.852.000,00| | | |
3.3.00.00.00 Outras despesas correntes 1.852.000,00| | | |
3.3.90.00.00 Aplicações diretas 1.852.000,00| | | |
3.3.90.14.00 Diárias - civil 100.000,00| | | |

Fonte 10010000 100.000,00| | | |
3.3.90.30.00 Material de consumo 300.000,00| | | |

Fonte 10010000 300.000,00| | | |
3.3.90.33.00 Passagens e despesas com locomoção 50.000,00| | | |

Fonte 10010000 50.000,00| | | |
3.3.90.35.00 Serviços de consultoria 620.000,00| | | |

Fonte 10010000 620.000,00| | | |
3.3.90.36.00 Outros serv. de terceiros pessoa física 30.000,00| | | |

Fonte 10010000 30.000,00| | | |
3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica 750.000,00| | | |

Fonte 10010000 750.000,00| | | |
3.3.90.92.00 Despesas de exercícios anteriores 2.000,00| | | |

Fonte 10010000 2.000,00| | | |
4.0.00.00.00 Despesas de capital 50.000,00| | | |
4.4.00.00.00 Investimentos 50.000,00| | | |
4.4.90.00.00 Aplicações diretas 50.000,00| | | |
4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente 50.000,00| | | |

Fonte 10010000 50.000,00| | | |
| | | |

TOTAL DA ATIVIDADE - - 1.902.000,00| | | |
| | | |

01 031 0001 2.032 Pessoal e Encargos Sociais da Câmara| | | |
Tem como objetivo assegurar o gasto racional de| | | |
pessoal e encargos sociais da CÂMARA, cumprindo a| | | |
legislação vigente, com despesas de pessoal e| | | |
encargos sociais,de modo a viabilizar o funcionamento| | | |
e garantir sua governança no município de Vitória do| | | |
Xingu-Pa.| | | |

3.0.00.00.00 Despesas correntes 3.442.000,00| | | |
3.1.00.00.00 Pessoal e encargos sociais 3.442.000,00| | | |
3.1.90.00.00 Aplicações diretas 3.442.000,00| | | |
3.1.90.04.00 Contratação por tempo determinado 350.000,00| | | |

Fonte 10010000 350.000,00| | | |
3.1.90.11.00 Vencimentos e vant. fixas pessoal civil 2.500.000,00| | | |

Fonte 10010000 2.500.000,00| | | |
- continua -



 

- continuação -
3.1.90.13.00 Obrigações patronais 592.000,00| | | |

Fonte 10010000 592.000,00| | | |
| | | |

TOTAL DA ATIVIDADE - - 3.442.000,00| | | |
| | | |

01 031 0001 2.033 Ampliação e Reforma da Câmara| | | |
Realizar ações de caráter contínuo envolvendo| | | |
ampliação e reforma, do poder legislativo.Para| | | |
melhorar o atendimento á população e o bem estar dos| | | |
servidores através de amplicação e reforma do predio| | | |
do poder legislativo do município de Vitória do| | | |
Xingu-Pa.| | | |

4.0.00.00.00 Despesas de capital 90.000,00| | | |
4.4.00.00.00 Investimentos 90.000,00| | | |
4.4.90.00.00 Aplicações diretas 90.000,00| | | |
4.4.90.51.00 Obras e instalações 55.000,00| | | |

Fonte 10010000 55.000,00| | | |
4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente 30.000,00| | | |

Fonte 10010000 30.000,00| | | |
4.4.90.61.00 Aquisição de imóveis 5.000,00| | | |

Fonte 10010000 5.000,00| | | |
| | | |

TOTAL DA ATIVIDADE - - 90.000,00| | | |
| | | |

01 031 0001 2.034 Encargos com Publicidade da Câmara| | | |
Tem como objetivo assegurar o gasto racional com| | | |
Encargos com Publicidade Legislativo Municipal, com| | | |
despesas de manutenção de modo a viabilizar o| | | |
funcionamento e garantir sua governança no município| | | |
de Vitória do Xingu-Pa.| | | |

3.0.00.00.00 Despesas correntes 26.000,00| | | |
3.3.00.00.00 Outras despesas correntes 26.000,00| | | |
3.3.90.00.00 Aplicações diretas 26.000,00| | | |
3.3.90.36.00 Outros serv. de terceiros pessoa física 5.000,00| | | |

Fonte 10010000 5.000,00| | | |
3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica 21.000,00| | | |

Fonte 10010000 21.000,00| | | |
| | | |

TOTAL DA ATIVIDADE - - 26.000,00| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
TOTAL DA UNIDADE ORÇAMENTÁRIA | 5.460.000,00

-------------------------------------



 

Governo Municipal de Vitória do Xingu ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2021
Fundo Municipal de Educacao Em R$ 1,00

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
ÓRGÃO................: 14 Fundo Municipal de Educação DETALHAMENTO
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA.: 1401 Fundo Municipal de Educação DA DESPESA
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

===========================================================================================================================================================================================================================================================
CÓDIGO E S P E C I F I C A Ç Ã O FT DESDOBRAMENTO ELEMENTO CAT. ECONÔMICA| | | |
===========================================================================================================================================================================================================================================================

| | | |
12 306 0251 2.053 Manutenção do Programa Nacional de| | | |

Alimentação Escolar - EJA| | | |
PNAE-EJA tem por objetivo contribuir para o| | | |
crescimento e o desenvolvimento biopsicossocial a| | | |
aprendizagem, o rendimento escolar e a formação de| | | |
hábitos saudáveis dos alunos, por meio de ações de| | | |
educação alimentar e nutricional e da oferta de| | | |
refeições que cubram as suas necessidades| | | |
nutricionais durante o período em que estudam nas| | | |
escolas do município de Vitória do Xingu-Pa.| | | |

3.0.00.00.00 Despesas correntes 230.000,00| | | |
3.3.00.00.00 Outras despesas correntes 230.000,00| | | |
3.3.90.00.00 Aplicações diretas 230.000,00| | | |
3.3.90.30.00 Material de consumo 230.000,00| | | |

Fonte 10010000 100.000,00| | | |
Fonte 11220000 130.000,00| | | |

| | | |
TOTAL DA ATIVIDADE - - 230.000,00| | | |

| | | |
12 361 0251 2.054 Manutenção do Programa Nacional de| | | |

Alimentação Escolar - Fundamental| | | |
PNAE-FUNDAMENTAL tem por objetivo contribuir para o| | | |
crescimento e o desenvolvimento biopsicossocial a| | | |
aprendizagem, o rendimento escolar e a formação de| | | |
hábitos saudáveis dos alunos, por meio de ações de| | | |
educação alimentar e nutricional e da oferta de| | | |
refeições que cubram as suas necessidades| | | |
nutricionais durante o período em que estudam nas| | | |
escolas do município de Vitória do Xingu-Pa.| | | |

3.0.00.00.00 Despesas correntes 800.000,00| | | |
3.3.00.00.00 Outras despesas correntes 800.000,00| | | |
3.3.90.00.00 Aplicações diretas 800.000,00| | | |
3.3.90.30.00 Material de consumo 800.000,00| | | |

Fonte 10010000 400.000,00| | | |
Fonte 11220000 400.000,00| | | |

| | | |
TOTAL DA ATIVIDADE - - 800.000,00| | | |

| | | |
12 361 0403 1.021 Construção de Quadras Poliesportivas nas| | | |

Escolas do Ensino Fundamental| | | |
Promover ações Esportivas de apoio e entretenimento| | | |
na,a fim de desenvolver atividades sadias,estimulando| | | |
o aprendizado nas escolas municipais do município de| | | |
Vitóri a do Xingu-Pa.| | | |

- continua -



 

- continuação -
4.0.00.00.00 Despesas de capital 755.500,00| | | |
4.4.00.00.00 Investimentos 755.500,00| | | |
4.4.90.00.00 Aplicações diretas 755.500,00| | | |
4.4.90.51.00 Obras e instalações 755.500,00| | | |

Fonte 11150000 500.000,00| | | |
Fonte 11250000 255.500,00| | | |

| | | |
TOTAL DO PROJETO - - 755.500,00| | | |

| | | |
12 361 0403 1.022 Aquisição de Equipamentos para a Escolas| | | |

de Ensino Fundamental| | | |
Tem como escopo promover o desenvolvimento do| | | |
aprendizado nas escolas municipais do município de| | | |
Vitória do Xingu-Pa.| | | |

4.0.00.00.00 Despesas de capital 200.000,00| | | |
4.4.00.00.00 Investimentos 200.000,00| | | |
4.4.90.00.00 Aplicações diretas 200.000,00| | | |
4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente 200.000,00| | | |

Fonte 11110000 100.000,00| | | |
Fonte 11250000 100.000,00| | | |

| | | |
TOTAL DO PROJETO - - 200.000,00| | | |

| | | |
12 361 0403 1.023 Reforma e Adaptação de Escolas de| | | |

Ensino Fundamental| | | |
Realizar ações de caráter contínuo envolvendo,| | | |
reforma e adaptação de escolas municipais.Para| | | |
melhoria do ensino população e bem estar dos alunos| | | |
no município de Vitória do Xingu-Pa.| | | |

4.0.00.00.00 Despesas de capital 2.000.000,00| | | |
4.4.00.00.00 Investimentos 2.000.000,00| | | |
4.4.90.00.00 Aplicações diretas 2.000.000,00| | | |
4.4.90.51.00 Obras e instalações 2.000.000,00| | | |

Fonte 11130000 500.000,00| | | |
Fonte 11250000 1.500.000,00| | | |

| | | |
TOTAL DO PROJETO - - 2.000.000,00| | | |

| | | |
12 361 0403 1.024 Construção de Escolas de Ensino Fundamental| | | |

Tem como objetivo manter o atendimento de alunos do| | | |
ensino fundamental da rede publica municipal do| | | |
município de Vitória do Xingu-Pa.| | | |

4.0.00.00.00 Despesas de capital 1.231.000,00| | | |
4.4.00.00.00 Investimentos 1.231.000,00| | | |
4.4.90.00.00 Aplicações diretas 1.231.000,00| | | |
4.4.90.51.00 Obras e instalações 1.231.000,00| | | |

Fonte 11110000 88.500,00| | | |
Fonte 11150000 400.000,00| | | |
Fonte 11250000 742.500,00| | | |

| | | |
TOTAL DO PROJETO - - 1.231.000,00| | | |

| | | |
12 361 0403 2.055 Manutenção de Outros Programas do FNDE| | | |

Tem como objetivo a manutenção dos demais programas| | | |
do FNDE no município de Vitória do Xingu-Pa.| | | |

- continua -



 

- continuação -
3.0.00.00.00 Despesas correntes 75.000,00| | | |
3.3.00.00.00 Outras despesas correntes 75.000,00| | | |
3.3.90.00.00 Aplicações diretas 75.000,00| | | |
3.3.90.30.00 Material de consumo 50.000,00| | | |

Fonte 11110000 50.000,00| | | |
3.3.90.36.00 Outros serv. de terceiros pessoa física 5.000,00| | | |

Fonte 11110000 5.000,00| | | |
3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica 20.000,00| | | |

Fonte 11110000 20.000,00| | | |
4.0.00.00.00 Despesas de capital 50.000,00| | | |
4.4.00.00.00 Investimentos 50.000,00| | | |
4.4.90.00.00 Aplicações diretas 50.000,00| | | |
4.4.90.51.00 Obras e instalações 40.000,00| | | |

Fonte 11110000 10.000,00| | | |
Fonte 11240000 30.000,00| | | |

4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente 10.000,00| | | |
Fonte 11110000 10.000,00| | | |

| | | |
TOTAL DA ATIVIDADE - - 125.000,00| | | |

| | | |
12 361 0407 1.025 Aquisição de Veículos para o Transporte Escolar| | | |

Tem como objetivo viabilizar meios de transporte para| | | |
o atendimento de alunos da rede publica municipal do| | | |
município de Vitória do Xingu-Pa.| | | |

4.0.00.00.00 Despesas de capital 1.150.000,00| | | |
4.4.00.00.00 Investimentos 1.150.000,00| | | |
4.4.90.00.00 Aplicações diretas 1.150.000,00| | | |
4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente 1.150.000,00| | | |

Fonte 11150000 620.000,00| | | |
Fonte 11250000 250.000,00| | | |
Fonte 15620000 280.000,00| | | |

| | | |
TOTAL DO PROJETO - - 1.150.000,00| | | |

| | | |
12 361 0407 2.056 Manutenção do Transporte Escolar-PNAT| | | |

Tem como objetivo garantir o acesso e a permanência| | | |
nos estabelecimentos escolares dos alunos do ensino| | | |
fundamental público residentes em área rural e urbana| | | |
que utilizem transporte escolar, no município de| | | |
Vitória do Xingu-Pa.| | | |

3.0.00.00.00 Despesas correntes 5.171.090,00| | | |
3.3.00.00.00 Outras despesas correntes 5.171.090,00| | | |
3.3.90.00.00 Aplicações diretas 5.171.090,00| | | |
3.3.90.30.00 Material de consumo 460.000,00| | | |

Fonte 11230000 460.000,00| | | |
3.3.90.33.00 Passagens e despesas com locomoção 4.401.090,00| | | |

Fonte 10010000 2.189.108,63| | | |
Fonte 11110000 1.311.981,37| | | |
Fonte 11250000 900.000,00| | | |

3.3.90.36.00 Outros serv. de terceiros pessoa física 10.000,00| | | |
Fonte 11230000 10.000,00| | | |

3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica 300.000,00| | | |
Fonte 15620000 300.000,00| | | |

- continua -



 

- continuação -
4.0.00.00.00 Despesas de capital 30.000,00| | | |
4.4.00.00.00 Investimentos 30.000,00| | | |
4.4.90.00.00 Aplicações diretas 30.000,00| | | |
4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente 30.000,00| | | |

Fonte 11230000 30.000,00| | | |
| | | |

TOTAL DA ATIVIDADE - - 5.201.090,00| | | |
| | | |

12 361 0408 2.057 Fomento ao Programa do Dinheiro Direto| | | |
na Escola de Ensino Fundamental| | | |

PDDE tem a finalidade de prestar assistência| | | |
financeira, em caráter suplementar, às escolas da| | | |
rede pública de educação básica no município de| | | |
Vitória do Xingu-Pa.| | | |

3.0.00.00.00 Despesas correntes 21.200,00| | | |
3.3.00.00.00 Outras despesas correntes 21.200,00| | | |
3.3.90.00.00 Aplicações diretas 21.200,00| | | |
3.3.90.30.00 Material de consumo 13.200,00| | | |

Fonte 11210000 13.200,00| | | |
3.3.90.36.00 Outros serv. de terceiros pessoa física 4.000,00| | | |

Fonte 11210000 4.000,00| | | |
3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica 4.000,00| | | |

Fonte 11210000 4.000,00| | | |
| | | |

TOTAL DA ATIVIDADE - - 21.200,00| | | |
| | | |

12 361 0409 2.058 Ações Vinculadas a Quota Salário Educação| | | |
Manutenção das Ações Vinculadas a Quota Salario| | | |
Educação do município de Vitória do Xingu-Pa.| | | |

3.0.00.00.00 Despesas correntes 495.000,00| | | |
3.3.00.00.00 Outras despesas correntes 495.000,00| | | |
3.3.90.00.00 Aplicações diretas 495.000,00| | | |
3.3.90.30.00 Material de consumo 450.000,00| | | |

Fonte 11200000 450.000,00| | | |
3.3.90.36.00 Outros serv. de terceiros pessoa física 5.000,00| | | |

Fonte 11200000 5.000,00| | | |
3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica 40.000,00| | | |

Fonte 11200000 40.000,00| | | |
4.0.00.00.00 Despesas de capital 20.000,00| | | |
4.4.00.00.00 Investimentos 20.000,00| | | |
4.4.90.00.00 Aplicações diretas 20.000,00| | | |
4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente 20.000,00| | | |

Fonte 11200000 20.000,00| | | |
| | | |

TOTAL DA ATIVIDADE - - 515.000,00| | | |
| | | |

12 362 0407 2.059 Manutenção do Transporte Escolar Estado -PETE| | | |
Tem como objetivo assegurar o gasto racional do| | | |
programa PETE(estado) ,para transporte de alunos do| | | |
município, com despesas de manutenção de modo a| | | |
viabilizar o funcionamento e garantir sua governança| | | |
no município de Vitória do Xingu-Pa.| | | |

- continua -



 

- continuação -
3.0.00.00.00 Despesas correntes 85.000,00| | | |
3.3.00.00.00 Outras despesas correntes 85.000,00| | | |
3.3.90.00.00 Aplicações diretas 85.000,00| | | |
3.3.90.30.00 Material de consumo 30.000,00| | | |

Fonte 11250000 30.000,00| | | |
3.3.90.33.00 Passagens e despesas com locomoção 40.000,00| | | |

Fonte 11250000 40.000,00| | | |
3.3.90.36.00 Outros serv. de terceiros pessoa física 5.000,00| | | |

Fonte 11250000 5.000,00| | | |
3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica 10.000,00| | | |

Fonte 11250000 10.000,00| | | |
4.0.00.00.00 Despesas de capital 10.000,00| | | |
4.4.00.00.00 Investimentos 10.000,00| | | |
4.4.90.00.00 Aplicações diretas 10.000,00| | | |
4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente 10.000,00| | | |

Fonte 11250000 10.000,00| | | |
| | | |

TOTAL DA ATIVIDADE - - 95.000,00| | | |
| | | |

12 365 0251 2.060 Manutenção do Programa Nacional de| | | |
Alimentação Escolar - Pré Escola| | | |

PNAE-Pré Ecolar, tem por objetivo contribuir para o| | | |
crescimento e o desenvolvimento biopsicossocial a| | | |
aprendizagem, o rendimento escolar e a formação de| | | |
hábitos saudáveis dos alunos, por meio de ações de| | | |
educação alimentar e nutricional e da oferta de| | | |
refeições que cubram as suas necessidades| | | |
nutricionais durante o período em que estudam nas| | | |
escolas do município de Vitória do Xingu-Pa.| | | |

3.0.00.00.00 Despesas correntes 300.000,00| | | |
3.3.00.00.00 Outras despesas correntes 300.000,00| | | |
3.3.90.00.00 Aplicações diretas 300.000,00| | | |
3.3.90.30.00 Material de consumo 300.000,00| | | |

Fonte 11220000 300.000,00| | | |
| | | |

TOTAL DA ATIVIDADE - - 300.000,00| | | |
| | | |

12 365 0401 1.026 Construção de Escolas Municipais de| | | |
Ensino Infantil| | | |

Tem como objetivo manter o atendimento de alunos de 0| | | |
a 6 anos da rede publica municipal do município de| | | |
Vitória do Xingu-Pa.| | | |

4.0.00.00.00 Despesas de capital 220.000,00| | | |
4.4.00.00.00 Investimentos 220.000,00| | | |
4.4.90.00.00 Aplicações diretas 220.000,00| | | |
4.4.90.51.00 Obras e instalações 220.000,00| | | |

Fonte 11110000 100.000,00| | | |
Fonte 11250000 120.000,00| | | |

| | | |
TOTAL DO PROJETO - - 220.000,00| | | |

| | | |
12 365 0401 1.027 Reforma e Adaptação de Escolas de Ensino Infantil| | | |

Realizar ações de caráter contínuo envolvendo,| | | |
reforma e adaptação de escolas de Ensino| | | |
Infantil,para melhoria do ensino a população e bem| | | |

- continua -



 

- continuação -
estar dos alunos no município de Vitória do Xingu-Pa.| | | |

4.0.00.00.00 Despesas de capital 332.750,00| | | |
4.4.00.00.00 Investimentos 332.750,00| | | |
4.4.90.00.00 Aplicações diretas 332.750,00| | | |
4.4.90.51.00 Obras e instalações 332.750,00| | | |

Fonte 11110000 132.750,00| | | |
Fonte 11250000 200.000,00| | | |

| | | |
TOTAL DO PROJETO - - 332.750,00| | | |

| | | |
12 365 0401 1.028 Construção de Creches| | | |

Tem como objetivo manter o atendimento de alunos da| | | |
rede publica municipal do município de Vitória do| | | |
Xingu-Pa.| | | |

4.0.00.00.00 Despesas de capital 332.750,00| | | |
4.4.00.00.00 Investimentos 332.750,00| | | |
4.4.90.00.00 Aplicações diretas 332.750,00| | | |
4.4.90.51.00 Obras e instalações 332.750,00| | | |

Fonte 11110000 132.750,00| | | |
Fonte 11250000 200.000,00| | | |

| | | |
TOTAL DO PROJETO - - 332.750,00| | | |

| | | |
12 366 0251 2.061 Manutenção do Programa Nacional de| | | |

Alimentação Escolar - Creche| | | |
PNAE-CRECHE tem por objetivo contribuir para o| | | |
crescimento e o desenvolvimento biopsicossocial a| | | |
aprendizagem, o rendimento escolar e a formação de| | | |
hábitos saudáveis dos alunos, por meio de ações de| | | |
educação alimentar e nutricional e da oferta de| | | |
refeições que cubram as suas necessidades| | | |
nutricionais durante o período em que estudam nas| | | |
escolas do município de Vitória do Xingu-Pa.| | | |

3.0.00.00.00 Despesas correntes 212.960,00| | | |
3.3.00.00.00 Outras despesas correntes 212.960,00| | | |
3.3.90.00.00 Aplicações diretas 212.960,00| | | |
3.3.90.30.00 Material de consumo 212.960,00| | | |

Fonte 11110000 62.960,00| | | |
Fonte 11220000 150.000,00| | | |

| | | |
TOTAL DA ATIVIDADE - - 212.960,00| | | |

| | | |
12 367 0410 2.062 Manutenção da Educação Especial| | | |

Tem como objetivo assegurar o gasto racional da| | | |
Educação Especial, com despesas de manutenção de modo| | | |
a viabilizar o funcionamento e garantir sua| | | |
governança no município de Vitória do Xingu-Pa.| | | |

3.0.00.00.00 Despesas correntes 30.000,00| | | |
3.3.00.00.00 Outras despesas correntes 30.000,00| | | |
3.3.90.00.00 Aplicações diretas 30.000,00| | | |
3.3.90.30.00 Material de consumo 10.000,00| | | |

Fonte 11110000 10.000,00| | | |
3.3.90.36.00 Outros serv. de terceiros pessoa física 10.000,00| | | |

Fonte 11110000 10.000,00| | | |
- continua -



 

- continuação -
3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica 10.000,00| | | |

Fonte 11110000 10.000,00| | | |
4.0.00.00.00 Despesas de capital 10.000,00| | | |
4.4.00.00.00 Investimentos 10.000,00| | | |
4.4.90.00.00 Aplicações diretas 10.000,00| | | |
4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente 10.000,00| | | |

Fonte 11110000 10.000,00| | | |
| | | |

TOTAL DA ATIVIDADE - - 40.000,00| | | |
| | | |

12 451 0004 1.029 Construção do Prédio da Secretaria de Educação| | | |
Construção da Secretaria Municipal de Educação para| | | |
organizar, desenvolver e manter o Sistema Municipal| | | |
de Ensino, integrando-o às políticas e planos| | | |
educacionais do município nos termos da Lei de| | | |
Diretrizes e Base da Educação Nacional; planejar,| | | |
desenvolver, executar, controlar e avaliar a política| | | |
educacional e do Fundo Municipal de Educação no| | | |
Município de Vitória do Xingu-Pa.| | | |

4.0.00.00.00 Despesas de capital 532.400,00| | | |
4.4.00.00.00 Investimentos 532.400,00| | | |
4.4.90.00.00 Aplicações diretas 532.400,00| | | |
4.4.90.51.00 Obras e instalações 532.400,00| | | |

Fonte 15620000 532.400,00| | | |
| | | |

TOTAL DO PROJETO - - 532.400,00| | | |
| | | |

12 451 0004 2.063 Manutenção da Secretaria de Educação| | | |
Tem como objetivo assegurar o gasto racional da| | | |
secretaria municipal de edaucação, com despesas de| | | |
manutenção de modo a viabilizar o funcionamento e| | | |
garantir sua governança no município de Vitória do| | | |
Xingu-Pa.| | | |

3.0.00.00.00 Despesas correntes 8.323.963,14| | | |
3.1.00.00.00 Pessoal e encargos sociais 2.798.000,00| | | |
3.1.90.00.00 Aplicações diretas 2.798.000,00| | | |
3.1.90.04.00 Contratação por tempo determinado 1.000.000,00| | | |

Fonte 11110000 1.000.000,00| | | |
3.1.90.11.00 Vencimentos e vant. fixas pessoal civil 1.300.000,00| | | |

Fonte 11110000 1.300.000,00| | | |
3.1.90.13.00 Obrigações patronais 483.000,00| | | |

Fonte 11110000 483.000,00| | | |
3.1.90.91.00 Sentenças judiciais 10.000,00| | | |

Fonte 11110000 10.000,00| | | |
3.1.90.92.00 Despesas de exercícios anteriores 5.000,00| | | |

Fonte 11110000 5.000,00| | | |
3.3.00.00.00 Outras despesas correntes 5.525.963,14| | | |
3.3.90.00.00 Aplicações diretas 5.525.963,14| | | |
3.3.90.14.00 Diárias - civil 200.000,00| | | |

Fonte 11110000 125.000,00| | | |
Fonte 11400000 75.000,00| | | |

3.3.90.30.00 Material de consumo 2.000.000,00| | | |
Fonte 15620000 2.000.000,00| | | |

3.3.90.33.00 Passagens e despesas com locomoção 333.963,14| | | |
Fonte 11110000 333.963,14| | | |

- continua -



 

- continuação -
3.3.90.35.00 Serviços de consultoria 700.000,00| | | |

Fonte 11110000 700.000,00| | | |
3.3.90.36.00 Outros serv. de terceiros pessoa física 220.000,00| | | |

Fonte 11110000 220.000,00| | | |
3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica 2.000.000,00| | | |

Fonte 15620000 2.000.000,00| | | |
3.3.90.47.00 Obrigações tributárias e contributivas 50.000,00| | | |

Fonte 11110000 50.000,00| | | |
3.3.90.91.00 Sentenças judiciais 11.000,00| | | |

Fonte 11110000 11.000,00| | | |
3.3.90.92.00 Despesas de exercícios anteriores 11.000,00| | | |

Fonte 11110000 11.000,00| | | |
4.0.00.00.00 Despesas de capital 1.760.000,00| | | |
4.4.00.00.00 Investimentos 1.430.000,00| | | |
4.4.90.00.00 Aplicações diretas 1.430.000,00| | | |
4.4.90.51.00 Obras e instalações 550.000,00| | | |

Fonte 11400000 131.250,00| | | |
Fonte 15620000 418.750,00| | | |

4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente 660.000,00| | | |
Fonte 11110000 145.600,00| | | |
Fonte 15620000 514.400,00| | | |

4.4.90.61.00 Aquisição de imóveis 220.000,00| | | |
Fonte 11110000 220.000,00| | | |

4.6.00.00.00 Amortização da dívida 330.000,00| | | |
4.6.90.00.00 Aplicações diretas 330.000,00| | | |
4.6.90.71.00 Principal da dívida contratual resgatado 330.000,00| | | |

Fonte 11110000 330.000,00| | | |
| | | |

TOTAL DA ATIVIDADE - - 10.083.963,14| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
TOTAL DA UNIDADE ORÇAMENTÁRIA | 24.378.613,14

-------------------------------------



 

Governo Municipal de Vitória do Xingu ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2021
Fundo Municipal de Saude Em R$ 1,00

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
ÓRGÃO................: 13 Fundo Municipal de Saúde DETALHAMENTO
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA.: 1309 Fundo Municipal de Saúde - Fms DA DESPESA
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

===========================================================================================================================================================================================================================================================
CÓDIGO E S P E C I F I C A Ç Ã O FT DESDOBRAMENTO ELEMENTO CAT. ECONÔMICA| | | |
===========================================================================================================================================================================================================================================================

| | | |
10 122 1004 2.035 Manutenção da Secretaria de Saúde| | | |

Tem como escopo a implementação do Modelo de Atenção| | | |
à Saúde no município por meio do cumprimento dos| | | |
princípios estabelecidos na Politíca Nacional de| | | |
Atenção:Acessibilidade, Vínculo, Coordenação,| | | |
Continuidade do Cuidado, Territorialização e| | | |
Adscrição da clientela, Responsabilização e| | | |
Humanização no município de Vitória do Xingu-Pa.| | | |

3.0.00.00.00 Despesas correntes 12.505.606,88| | | |
3.1.00.00.00 Pessoal e encargos sociais 6.316.500,00| | | |
3.1.90.00.00 Aplicações diretas 6.316.500,00| | | |
3.1.90.04.00 Contratação por tempo determinado 4.000.000,00| | | |

Fonte 12110000 4.000.000,00| | | |
3.1.90.11.00 Vencimentos e vant. fixas pessoal civil 1.200.000,00| | | |

Fonte 10010000 1.200.000,00| | | |
3.1.90.13.00 Obrigações patronais 1.100.000,00| | | |

Fonte 10010000 787.966,18| | | |
Fonte 12110000 312.033,82| | | |

3.1.90.91.00 Sentenças judiciais 11.000,00| | | |
Fonte 12110000 11.000,00| | | |

3.1.90.92.00 Despesas de exercícios anteriores 5.500,00| | | |
Fonte 12110000 5.500,00| | | |

3.3.00.00.00 Outras despesas correntes 6.189.106,88| | | |
3.3.90.00.00 Aplicações diretas 6.189.106,88| | | |
3.3.90.14.00 Diárias - civil 45.000,00| | | |

Fonte 12110000 21.250,00| | | |
Fonte 12400000 23.750,00| | | |

3.3.90.30.00 Material de consumo 3.458.606,88| | | |
Fonte 12110000 700.777,88| | | |
Fonte 15620000 2.757.829,00| | | |

3.3.90.33.00 Passagens e despesas com locomoção 100.000,00| | | |
Fonte 10010000 50.000,00| | | |
Fonte 12110000 50.000,00| | | |

3.3.90.35.00 Serviços de consultoria 800.000,00| | | |
Fonte 12110000 800.000,00| | | |

3.3.90.36.00 Outros serv. de terceiros pessoa física 286.000,00| | | |
Fonte 12110000 286.000,00| | | |

3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica 1.450.000,00| | | |
Fonte 15620000 1.450.000,00| | | |

3.3.90.47.00 Obrigações tributárias e contributivas 27.500,00| | | |
Fonte 12110000 27.500,00| | | |

3.3.90.91.00 Sentenças judiciais 11.000,00| | | |
Fonte 12110000 11.000,00| | | |

- continua -



 

- continuação -
3.3.90.92.00 Despesas de exercícios anteriores 11.000,00| | | |

Fonte 12110000 11.000,00| | | |
4.0.00.00.00 Despesas de capital 666.000,00| | | |
4.4.00.00.00 Investimentos 606.000,00| | | |
4.4.90.00.00 Aplicações diretas 606.000,00| | | |
4.4.90.51.00 Obras e instalações 195.000,00| | | |

Fonte 12110000 150.000,00| | | |
Fonte 12400000 45.000,00| | | |

4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente 320.000,00| | | |
Fonte 12110000 320.000,00| | | |

4.4.90.61.00 Aquisição de imóveis 80.000,00| | | |
Fonte 12110000 80.000,00| | | |

4.4.90.93.00 Indenizações e restituições 11.000,00| | | |
Fonte 12110000 11.000,00| | | |

4.6.00.00.00 Amortização da dívida 60.000,00| | | |
4.6.90.00.00 Aplicações diretas 60.000,00| | | |
4.6.90.71.00 Principal da dívida contratual resgatado 60.000,00| | | |

Fonte 12110000 60.000,00| | | |
| | | |

TOTAL DA ATIVIDADE - - 13.171.606,88| | | |
| | | |

10 122 1004 2.036 Manutenção do Convênio Norte Energia - FMS| | | |
Convênio Norte Energia do Fundo Municipal de Saúde no| | | |
município de Vitória do Xingu-Pa,para amenizar os| | | |
impactos causados pela construção da barragem do Belo| | | |
Monte.| | | |

3.0.00.00.00 Despesas correntes 479.220,00| | | |
3.1.00.00.00 Pessoal e encargos sociais 413.820,00| | | |
3.1.90.00.00 Aplicações diretas 413.820,00| | | |
3.1.90.04.00 Contratação por tempo determinado 330.000,00| | | |

Fonte 12110000 330.000,00| | | |
3.1.90.11.00 Vencimentos e vant. fixas pessoal civil 12.000,00| | | |

Fonte 12200000 12.000,00| | | |
3.1.90.13.00 Obrigações patronais 71.820,00| | | |

Fonte 12200000 71.820,00| | | |
3.3.00.00.00 Outras despesas correntes 65.400,00| | | |
3.3.90.00.00 Aplicações diretas 65.400,00| | | |
3.3.90.30.00 Material de consumo 61.000,00| | | |

Fonte 12200000 61.000,00| | | |
3.3.90.36.00 Outros serv. de terceiros pessoa física 2.200,00| | | |

Fonte 12200000 2.200,00| | | |
3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica 2.200,00| | | |

Fonte 12200000 2.200,00| | | |
4.0.00.00.00 Despesas de capital 11.100,00| | | |
4.4.00.00.00 Investimentos 11.100,00| | | |
4.4.90.00.00 Aplicações diretas 11.100,00| | | |
4.4.90.51.00 Obras e instalações 1.100,00| | | |

Fonte 12200000 1.100,00| | | |
4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente 10.000,00| | | |

Fonte 12200000 10.000,00| | | |
| | | |

TOTAL DA ATIVIDADE - - 490.320,00| | | |
| | | |

10 125 1004 2.037 Manutenção do Conselho Municipal de Saúde| | | |
Promover meios para que o mesmo possa funcionar no| | | |

- continua -



 

- continuação -
apoio ao cumprimento das metas e da lesgilação| | | |
vigente do SUS no município de Vitória do Xingu-Pa.| | | |

3.0.00.00.00 Despesas correntes 4.455,00| | | |
3.3.00.00.00 Outras despesas correntes 4.455,00| | | |
3.3.90.00.00 Aplicações diretas 4.455,00| | | |
3.3.90.30.00 Material de consumo 2.200,00| | | |

Fonte 12110000 2.200,00| | | |
3.3.90.33.00 Passagens e despesas com locomoção 1.100,00| | | |

Fonte 12110000 1.100,00| | | |
3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica 1.155,00| | | |

Fonte 12110000 1.155,00| | | |
4.0.00.00.00 Despesas de capital 2.200,00| | | |
4.4.00.00.00 Investimentos 2.200,00| | | |
4.4.90.00.00 Aplicações diretas 2.200,00| | | |
4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente 2.200,00| | | |

Fonte 12110000 2.200,00| | | |
| | | |

TOTAL DA ATIVIDADE - - 6.655,00| | | |
| | | |

10 301 0201 2.038 Manutenção de Centros| | | |
Especialidades Odontológicas - CEO| | | |

Tem como objetivos a manutenção de centros| | | |
Especialidade Ondontológicas e Implementar as ações| | | |
de Saúde Bucal na Atenção Básica integradas nas ações| | | |
da Rede de Saúde Bucal regional contribuindo para a| | | |
consolidação e o aprimoramento do SUS, através da| | | |
coordenação do cuidado e a ampliação do acesso dos| | | |
usuários as ações de saúde bucal as diretrizes da| | | |
Política Nacional de Saúde Bucal com orientadora das| | | |
ações de saúde bucal do município.| | | |

3.0.00.00.00 Despesas correntes 17.000,00| | | |
3.3.00.00.00 Outras despesas correntes 17.000,00| | | |
3.3.90.00.00 Aplicações diretas 17.000,00| | | |
3.3.90.30.00 Material de consumo 5.000,00| | | |

Fonte 12140000 5.000,00| | | |
3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica 12.000,00| | | |

Fonte 12140000 12.000,00| | | |
4.0.00.00.00 Despesas de capital 8.000,00| | | |
4.4.00.00.00 Investimentos 8.000,00| | | |
4.4.90.00.00 Aplicações diretas 8.000,00| | | |
4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente 8.000,00| | | |

Fonte 12140000 8.000,00| | | |
| | | |

TOTAL DA ATIVIDADE - - 25.000,00| | | |
| | | |

10 301 0201 2.039 Manutenção das Ações de Saúde Bucal| | | |
Tem como objeitivos o atendimento e implementação das| | | |
ações de Saúde Bucal na Atenção Básica integradas das| | | |
ações da Rede de Saúde Bucal regional contribuindo| | | |
para a consolidação e o aprimoramento do SUS, através| | | |
da coordenação do cuidado e a ampliação do acesso dos| | | |
usuários as ações de saúde bucal as diretrizes da| | | |
Política Nacional de Saúde Bucal com orientadora das| | | |
ações de saúde bucal do município no município de| | | |
Vitória do Xingu-Pa.| | | |

- continua -



 

- continuação -
3.0.00.00.00 Despesas correntes 234.235,00| | | |
3.1.00.00.00 Pessoal e encargos sociais 67.000,00| | | |
3.1.90.00.00 Aplicações diretas 67.000,00| | | |
3.1.90.04.00 Contratação por tempo determinado 33.000,00| | | |

Fonte 12140000 33.000,00| | | |
3.1.90.11.00 Vencimentos e vant. fixas pessoal civil 22.000,00| | | |

Fonte 12140000 22.000,00| | | |
3.1.90.13.00 Obrigações patronais 12.000,00| | | |

Fonte 12140000 12.000,00| | | |
3.3.00.00.00 Outras despesas correntes 167.235,00| | | |
3.3.90.00.00 Aplicações diretas 167.235,00| | | |
3.3.90.30.00 Material de consumo 144.235,00| | | |

Fonte 12140000 144.235,00| | | |
3.3.90.36.00 Outros serv. de terceiros pessoa física 6.500,00| | | |

Fonte 12140000 6.500,00| | | |
3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica 16.500,00| | | |

Fonte 12140000 16.500,00| | | |
4.0.00.00.00 Despesas de capital 12.000,00| | | |
4.4.00.00.00 Investimentos 12.000,00| | | |
4.4.90.00.00 Aplicações diretas 12.000,00| | | |
4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente 12.000,00| | | |

Fonte 12140000 12.000,00| | | |
| | | |

TOTAL DA ATIVIDADE - - 246.235,00| | | |
| | | |

10 301 0201 2.040 Manutenção ao Programa Saúde da Família| | | |
Tem como objeitivo manter o atendimento no programa| | | |
Saúde da Família para garantiia do Acesso da| | | |
população a serviços de qualidade, com equidade e em| | | |
tempo adequado ao atendimento dasnecessidades de| | | |
saúde, mediante aprimoramento da política de atenção| | | |
Básica (PSF) no município de Vitória do Xingu-Pa.| | | |

3.0.00.00.00 Despesas correntes 1.359.000,00| | | |
3.1.00.00.00 Pessoal e encargos sociais 132.000,00| | | |
3.1.90.00.00 Aplicações diretas 132.000,00| | | |
3.1.90.04.00 Contratação por tempo determinado 77.000,00| | | |

Fonte 12140000 77.000,00| | | |
3.1.90.11.00 Vencimentos e vant. fixas pessoal civil 33.000,00| | | |

Fonte 12140000 33.000,00| | | |
3.1.90.13.00 Obrigações patronais 22.000,00| | | |

Fonte 12140000 22.000,00| | | |
3.3.00.00.00 Outras despesas correntes 1.227.000,00| | | |
3.3.90.00.00 Aplicações diretas 1.227.000,00| | | |
3.3.90.30.00 Material de consumo 1.200.000,00| | | |

Fonte 12140000 1.200.000,00| | | |
3.3.90.36.00 Outros serv. de terceiros pessoa física 1.000,00| | | |

Fonte 12140000 1.000,00| | | |
3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica 26.000,00| | | |

Fonte 12140000 26.000,00| | | |
4.0.00.00.00 Despesas de capital 11.000,00| | | |
4.4.00.00.00 Investimentos 11.000,00| | | |
4.4.90.00.00 Aplicações diretas 11.000,00| | | |
4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente 11.000,00| | | |

Fonte 12140000 11.000,00| | | |
- continua -



 

- continuação -
| | | |

TOTAL DA ATIVIDADE - - 1.370.000,00| | | |
| | | |

10 301 0201 2.041 Manutenção do PAB - Fixo| | | |
Tem como objetivo a garantiia do Acesso da população| | | |
a serviços de qualidade, com equidade e em tempo| | | |
adequado ao atendimento das necessidades de saúde,| | | |
mediante aprimoramento da política de atenção Básica| | | |
no município de Vitória do Xingu-Pa.| | | |

3.0.00.00.00 Despesas correntes 4.726.800,00| | | |
3.1.00.00.00 Pessoal e encargos sociais 4.575.800,00| | | |
3.1.90.00.00 Aplicações diretas 4.575.800,00| | | |
3.1.90.04.00 Contratação por tempo determinado 3.200.000,00| | | |

Fonte 12110000 2.200.000,00| | | |
Fonte 12140000 1.000.000,00| | | |

3.1.90.11.00 Vencimentos e vant. fixas pessoal civil 580.000,00| | | |
Fonte 12140000 580.000,00| | | |

3.1.90.13.00 Obrigações patronais 793.800,00| | | |
Fonte 15620000 793.800,00| | | |

3.1.90.92.00 Despesas de exercícios anteriores 2.000,00| | | |
Fonte 12140000 2.000,00| | | |

3.3.00.00.00 Outras despesas correntes 151.000,00| | | |
3.3.90.00.00 Aplicações diretas 151.000,00| | | |
3.3.90.14.00 Diárias - civil 5.000,00| | | |

Fonte 12140000 5.000,00| | | |
3.3.90.30.00 Material de consumo 100.000,00| | | |

Fonte 12110000 100.000,00| | | |
3.3.90.33.00 Passagens e despesas com locomoção 3.000,00| | | |

Fonte 12140000 3.000,00| | | |
3.3.90.36.00 Outros serv. de terceiros pessoa física 10.000,00| | | |

Fonte 12140000 10.000,00| | | |
3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica 33.000,00| | | |

Fonte 12140000 33.000,00| | | |
4.0.00.00.00 Despesas de capital 20.000,00| | | |
4.4.00.00.00 Investimentos 20.000,00| | | |
4.4.90.00.00 Aplicações diretas 20.000,00| | | |
4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente 20.000,00| | | |

Fonte 12140000 20.000,00| | | |
| | | |

TOTAL DA ATIVIDADE - - 4.746.800,00| | | |
| | | |

10 301 0201 2.042 Manutenção de Outros Programas da Atenção Básica| | | |
Tem como objetivo assegurar o gasto racional de| | | |
outros programas da Atenção Básica, com despesas de| | | |
manutenção de modo a viabilizar o funcionamento e| | | |
garantir sua governança no município de Vitória do| | | |
Xingu-Pa.| | | |

3.0.00.00.00 Despesas correntes 300.000,00| | | |
3.3.00.00.00 Outras despesas correntes 300.000,00| | | |
3.3.90.00.00 Aplicações diretas 300.000,00| | | |
3.3.90.30.00 Material de consumo 200.000,00| | | |

Fonte 12200000 200.000,00| | | |
3.3.90.36.00 Outros serv. de terceiros pessoa física 50.000,00| | | |

Fonte 12110000 50.000,00| | | |
- continua -



 

- continuação -
3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica 50.000,00| | | |

Fonte 12200000 50.000,00| | | |
| | | |

TOTAL DA ATIVIDADE - - 300.000,00| | | |
| | | |

10 301 0202 2.043 Manutenção ao Programa Agentes| | | |
Comunitário de Saúde| | | |

Tem como objetivo a manutenção do programa Agentes| | | |
Comunitários de Saúde para garantia do Acesso da| | | |
população a serviços de qualidade, com equidade e em| | | |
tempo adequado ao atendimento das necessidades de| | | |
saúde, mediante aprimoramento da política de atenção| | | |
Básica no município de Vitória do Xingu-Pa.| | | |

3.0.00.00.00 Despesas correntes 595.700,00| | | |
3.1.00.00.00 Pessoal e encargos sociais 569.700,00| | | |
3.1.90.00.00 Aplicações diretas 569.700,00| | | |
3.1.90.04.00 Contratação por tempo determinado 60.000,00| | | |

Fonte 12110000 50.000,00| | | |
Fonte 12140000 10.000,00| | | |

3.1.90.11.00 Vencimentos e vant. fixas pessoal civil 410.000,00| | | |
Fonte 12140000 410.000,00| | | |

3.1.90.13.00 Obrigações patronais 98.700,00| | | |
Fonte 12110000 98.700,00| | | |

3.1.90.92.00 Despesas de exercícios anteriores 1.000,00| | | |
Fonte 12140000 1.000,00| | | |

3.3.00.00.00 Outras despesas correntes 26.000,00| | | |
3.3.90.00.00 Aplicações diretas 26.000,00| | | |
3.3.90.30.00 Material de consumo 10.000,00| | | |

Fonte 12140000 10.000,00| | | |
3.3.90.36.00 Outros serv. de terceiros pessoa física 5.000,00| | | |

Fonte 12140000 5.000,00| | | |
3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica 11.000,00| | | |

Fonte 12140000 11.000,00| | | |
4.0.00.00.00 Despesas de capital 20.000,00| | | |
4.4.00.00.00 Investimentos 20.000,00| | | |
4.4.90.00.00 Aplicações diretas 20.000,00| | | |
4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente 20.000,00| | | |

Fonte 12140000 20.000,00| | | |
| | | |

TOTAL DA ATIVIDADE - - 615.700,00| | | |
| | | |

10 301 0203 2.044 Manutenção da Gestão do Sus| | | |
Tem por escopo a manutenção da Gestão Sus no| | | |
município de Vitória do Xingu-Pa.| | | |

3.0.00.00.00 Despesas correntes 113.783,00| | | |
3.1.00.00.00 Pessoal e encargos sociais 34.000,00| | | |
3.1.90.00.00 Aplicações diretas 34.000,00| | | |
3.1.90.04.00 Contratação por tempo determinado 10.000,00| | | |

Fonte 12140000 10.000,00| | | |
3.1.90.11.00 Vencimentos e vant. fixas pessoal civil 18.000,00| | | |

Fonte 12140000 18.000,00| | | |
3.1.90.13.00 Obrigações patronais 6.000,00| | | |

Fonte 12140000 6.000,00| | | |
- continua -



 

- continuação -
3.3.00.00.00 Outras despesas correntes 79.783,00| | | |
3.3.90.00.00 Aplicações diretas 79.783,00| | | |
3.3.90.30.00 Material de consumo 35.783,00| | | |

Fonte 12140000 35.783,00| | | |
3.3.90.36.00 Outros serv. de terceiros pessoa física 11.000,00| | | |

Fonte 12140000 11.000,00| | | |
3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica 33.000,00| | | |

Fonte 12140000 33.000,00| | | |
4.0.00.00.00 Despesas de capital 10.000,00| | | |
4.4.00.00.00 Investimentos 10.000,00| | | |
4.4.90.00.00 Aplicações diretas 10.000,00| | | |
4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente 10.000,00| | | |

Fonte 12140000 10.000,00| | | |
| | | |

TOTAL DA ATIVIDADE - - 123.783,00| | | |
| | | |

10 301 0230 2.045 Manutenção da Farmácia Básica| | | |
Tem como escopo promover o acesso da população a| | | |
medicamentos e a insumos estratégicos no município de| | | |
Vitória do Xingu-Pa.| | | |

3.0.00.00.00 Despesas correntes 1.200.000,00| | | |
3.3.00.00.00 Outras despesas correntes 1.200.000,00| | | |
3.3.90.00.00 Aplicações diretas 1.200.000,00| | | |
3.3.90.30.00 Material de consumo 1.200.000,00| | | |

Fonte 12110000 500.000,00| | | |
Fonte 12130000 200.000,00| | | |
Fonte 12140000 500.000,00| | | |

| | | |
TOTAL DA ATIVIDADE - - 1.200.000,00| | | |

| | | |
10 301 0244 2.046 Manutenção do Bloco Investimento| | | |

Tem como objetivo a manutenção do Bloco Investimento| | | |
no município de Vitória do Xingu-Pa.| | | |

4.0.00.00.00 Despesas de capital 266.200,00| | | |
4.4.00.00.00 Investimentos 266.200,00| | | |
4.4.90.00.00 Aplicações diretas 266.200,00| | | |
4.4.90.51.00 Obras e instalações 185.000,00| | | |

Fonte 12150000 185.000,00| | | |
4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente 81.200,00| | | |

Fonte 12150000 81.200,00| | | |
| | | |

TOTAL DA ATIVIDADE - - 266.200,00| | | |
| | | |

10 301 1004 1.018 Construção do Centro de Diagnóstico| | | |
Tem como objetivo a melhoria da qualidade no| | | |
atendimento oferecido a população no municipio de| | | |
Vitória do Xingú-Pa.| | | |

4.0.00.00.00 Despesas de capital 665.500,00| | | |
4.4.00.00.00 Investimentos 665.500,00| | | |
4.4.90.00.00 Aplicações diretas 665.500,00| | | |
4.4.90.51.00 Obras e instalações 665.500,00| | | |

Fonte 12110000 138.545,00| | | |
Fonte 12200000 526.955,00| | | |

- continua -



 

- continuação -
| | | |

TOTAL DO PROJETO - - 665.500,00| | | |
| | | |

10 302 0210 1.019 Aquisição de Equipamentos para Unidade de Saúde| | | |
Tem como objetivo garantir o Acesso da população a| | | |
serviços de qualidade, com equidade e em tempo| | | |
adequado ao atendimento das necessidades de saúde no| | | |
município de Vitória do Xingu-Pa.| | | |

4.0.00.00.00 Despesas de capital 300.000,00| | | |
4.4.00.00.00 Investimentos 300.000,00| | | |
4.4.90.00.00 Aplicações diretas 300.000,00| | | |
4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente 300.000,00| | | |

Fonte 12200000 300.000,00| | | |
| | | |

TOTAL DO PROJETO - - 300.000,00| | | |
| | | |

10 302 0210 2.047 Manutenção da Média e Alta Complexidade| | | |
Tem como objtivo o atendimento dentro do programa da| | | |
Média e Alta Complexidade na garantia de acesso da| | | |
população a serviços de qualidade, com equidade e em| | | |
tempo adequado das necessidades de saúde, mediante| | | |
aprimoramento da política da atenção especializada no| | | |
município de Vitória do Xingu-Pa.| | | |

3.0.00.00.00 Despesas correntes 7.488.000,00| | | |
3.1.00.00.00 Pessoal e encargos sociais 2.467.000,00| | | |
3.1.90.00.00 Aplicações diretas 2.467.000,00| | | |
3.1.90.04.00 Contratação por tempo determinado 1.800.000,00| | | |

Fonte 10010000 550.300,00| | | |
Fonte 19400000 1.249.700,00| | | |

3.1.90.11.00 Vencimentos e vant. fixas pessoal civil 200.000,00| | | |
Fonte 12140000 200.000,00| | | |

3.1.90.13.00 Obrigações patronais 462.000,00| | | |
Fonte 12110000 462.000,00| | | |

3.1.90.92.00 Despesas de exercícios anteriores 5.000,00| | | |
Fonte 12140000 5.000,00| | | |

3.3.00.00.00 Outras despesas correntes 5.021.000,00| | | |
3.3.90.00.00 Aplicações diretas 5.021.000,00| | | |
3.3.90.14.00 Diárias - civil 11.000,00| | | |

Fonte 12140000 11.000,00| | | |
3.3.90.30.00 Material de consumo 2.895.000,00| | | |

Fonte 12140000 400.000,00| | | |
Fonte 12200000 813.625,00| | | |
Fonte 15620000 1.681.375,00| | | |

3.3.90.33.00 Passagens e despesas com locomoção 15.000,00| | | |
Fonte 12140000 15.000,00| | | |

3.3.90.36.00 Outros serv. de terceiros pessoa física 50.000,00| | | |
Fonte 12110000 50.000,00| | | |

3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica 2.000.000,00| | | |
Fonte 12140000 1.106.116,00| | | |
Fonte 15620000 893.884,00| | | |

3.3.90.92.00 Despesas de exercícios anteriores 50.000,00| | | |
Fonte 12140000 50.000,00| | | |

- continua -



 

- continuação -
4.0.00.00.00 Despesas de capital 55.000,00| | | |
4.4.00.00.00 Investimentos 55.000,00| | | |
4.4.90.00.00 Aplicações diretas 55.000,00| | | |
4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente 55.000,00| | | |

Fonte 12140000 55.000,00| | | |
| | | |

TOTAL DA ATIVIDADE - - 7.543.000,00| | | |
| | | |

10 302 0210 2.048 Manutenção de Outros Programas da Média| | | |
e Alta Complexidade| | | |

Tem como objetivo assegurar o gasto racional de| | | |
outros programas da Média e Alta Complexidade, com| | | |
despesas de manutenção de modo a viabilizar o| | | |
funcionamento e garantir sua governança no município| | | |
de Vitória do Xingu-Pa.| | | |

3.0.00.00.00 Despesas correntes 133.100,00| | | |
3.3.00.00.00 Outras despesas correntes 133.100,00| | | |
3.3.90.00.00 Aplicações diretas 133.100,00| | | |
3.3.90.30.00 Material de consumo 100.000,00| | | |

Fonte 12140000 100.000,00| | | |
3.3.90.36.00 Outros serv. de terceiros pessoa física 10.000,00| | | |

Fonte 12200000 10.000,00| | | |
3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica 23.100,00| | | |

Fonte 12200000 23.100,00| | | |
| | | |

TOTAL DA ATIVIDADE - - 133.100,00| | | |
| | | |

10 302 0210 2.049 Atendimento Ambulatorial, Emergencial e Hospitalar| | | |
Atendimento Ambulatorial, Emergencial e Hospitalar| | | |
para garntir acesso da população a serviços de| | | |
qualidade, com equidade em tempo adequado das| | | |
necessidades de saúde, mediante apriomoramento da| | | |
politica da atenção espécializada.| | | |

3.0.00.00.00 Despesas correntes 665.500,00| | | |
3.3.00.00.00 Outras despesas correntes 665.500,00| | | |
3.3.90.00.00 Aplicações diretas 665.500,00| | | |
3.3.90.30.00 Material de consumo 300.000,00| | | |

Fonte 12140000 300.000,00| | | |
3.3.90.36.00 Outros serv. de terceiros pessoa física 25.500,00| | | |

Fonte 12140000 25.500,00| | | |
3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica 340.000,00| | | |

Fonte 12140000 340.000,00| | | |
| | | |

TOTAL DA ATIVIDADE - - 665.500,00| | | |
| | | |

10 302 0210 2.050 Tratamento Fora do Domicílio - TFD| | | |
Tem como objetivo assegurar o gasto racional do| | | |
programa TFD , no município de Vitória do Xingu-Pa.| | | |

3.0.00.00.00 Despesas correntes 100.000,00| | | |
3.3.00.00.00 Outras despesas correntes 100.000,00| | | |
3.3.90.00.00 Aplicações diretas 100.000,00| | | |
3.3.90.48.00 Outros aux. finan. a pessoas físicas 100.000,00| | | |

Fonte 12140000 100.000,00| | | |
- continua -



 

- continuação -
| | | |

TOTAL DA ATIVIDADE - - 100.000,00| | | |
| | | |

10 302 0244 1.020 Construção, Ampliação e Reforma das| | | |
Unidades de Saúde e do Hospital| | | |

Tem como objetivo garantir o Acesso da população a| | | |
serviços de qualidade, com equidade e em tempo| | | |
adequado ao atendimento das necessidades de saúde no| | | |
município de Vitória do Xingu-Pa.| | | |

4.0.00.00.00 Despesas de capital 665.500,00| | | |
4.4.00.00.00 Investimentos 665.500,00| | | |
4.4.90.00.00 Aplicações diretas 665.500,00| | | |
4.4.90.51.00 Obras e instalações 665.500,00| | | |

Fonte 12110000 338.300,00| | | |
Fonte 12130000 47.000,00| | | |
Fonte 12150000 278.800,00| | | |
Fonte 15620000 1.400,00| | | |

| | | |
TOTAL DO PROJETO - - 665.500,00| | | |

| | | |
10 304 0205 2.051 Manutenção das Ações de Vigilância Sanitária| | | |

Tem como objetivo a manutenção das Ações de| | | |
Vigilância Sanitária para garantir a realização das| | | |
ações programadas pela VISA Municipal afim de| | | |
diminuir riscos a população do município de Vitória| | | |
do Xingu-Pa.| | | |

3.0.00.00.00 Despesas correntes 378.004,00| | | |
3.1.00.00.00 Pessoal e encargos sociais 343.000,00| | | |
3.1.90.00.00 Aplicações diretas 343.000,00| | | |
3.1.90.04.00 Contratação por tempo determinado 130.000,00| | | |

Fonte 12110000 130.000,00| | | |
3.1.90.11.00 Vencimentos e vant. fixas pessoal civil 160.000,00| | | |

Fonte 12140000 160.000,00| | | |
3.1.90.13.00 Obrigações patronais 53.000,00| | | |

Fonte 12130000 53.000,00| | | |
3.3.00.00.00 Outras despesas correntes 35.004,00| | | |
3.3.90.00.00 Aplicações diretas 35.004,00| | | |
3.3.90.30.00 Material de consumo 10.004,00| | | |

Fonte 12140000 10.004,00| | | |
3.3.90.36.00 Outros serv. de terceiros pessoa física 5.000,00| | | |

Fonte 12140000 5.000,00| | | |
3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica 20.000,00| | | |

Fonte 12110000 20.000,00| | | |
| | | |

TOTAL DA ATIVIDADE - - 378.004,00| | | |
| | | |

10 305 0244 2.052 Manutenção da Vigilância Epidemiológica| | | |
Tem como escopo Controle de Doenças Imunopreveníveis| | | |
para garantir a realização das ações programadas pela| | | |
Vigilância em Saúde Municipal afim de diminuir riscos| | | |
a população do município de Vitória do Xingu-Pa.| | | |

- continua -



 

- continuação -
3.0.00.00.00 Despesas correntes 258.862,00| | | |
3.1.00.00.00 Pessoal e encargos sociais 182.000,00| | | |
3.1.90.00.00 Aplicações diretas 182.000,00| | | |
3.1.90.04.00 Contratação por tempo determinado 50.000,00| | | |

Fonte 12110000 50.000,00| | | |
3.1.90.11.00 Vencimentos e vant. fixas pessoal civil 100.000,00| | | |

Fonte 12130000 100.000,00| | | |
3.1.90.13.00 Obrigações patronais 30.000,00| | | |

Fonte 12110000 30.000,00| | | |
3.1.90.92.00 Despesas de exercícios anteriores 2.000,00| | | |

Fonte 12140000 2.000,00| | | |
3.3.00.00.00 Outras despesas correntes 76.862,00| | | |
3.3.90.00.00 Aplicações diretas 76.862,00| | | |
3.3.90.30.00 Material de consumo 51.862,00| | | |

Fonte 12140000 51.862,00| | | |
3.3.90.36.00 Outros serv. de terceiros pessoa física 5.000,00| | | |

Fonte 12140000 5.000,00| | | |
3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica 20.000,00| | | |

Fonte 12140000 20.000,00| | | |
4.0.00.00.00 Despesas de capital 10.000,00| | | |
4.4.00.00.00 Investimentos 10.000,00| | | |
4.4.90.00.00 Aplicações diretas 10.000,00| | | |
4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente 10.000,00| | | |

Fonte 12140000 10.000,00| | | |
| | | |

TOTAL DA ATIVIDADE - - 268.862,00| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
TOTAL DA UNIDADE ORÇAMENTÁRIA | 33.281.765,88

-------------------------------------



 

Governo Municipal de Vitória do Xingu ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2021
Fundo Municipal de Assistencia Social Em R$ 1,00

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
ÓRGÃO................: 15 Fundo Municipal de Assistência Social DETALHAMENTO
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA.: 1511 Fundo Municipal de Assistencia Social DA DESPESA
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

===========================================================================================================================================================================================================================================================
CÓDIGO E S P E C I F I C A Ç Ã O FT DESDOBRAMENTO ELEMENTO CAT. ECONÔMICA| | | |
===========================================================================================================================================================================================================================================================

| | | |
08 122 0002 2.064 Manutenção do Convênio Norte Energia - FMAS| | | |

Convênio Norte Energia do Fundo Municipal de| | | |
Assistência Social no município de Vitória do| | | |
Xingu-Pa,para amenizar os impactos causados pela| | | |
construção da barragem do Belo Monte.| | | |

3.0.00.00.00 Despesas correntes 580.102,00| | | |
3.1.00.00.00 Pessoal e encargos sociais 480.102,00| | | |
3.1.90.00.00 Aplicações diretas 480.102,00| | | |
3.1.90.04.00 Contratação por tempo determinado 300.102,00| | | |

Fonte 10010000 259.522,00| | | |
Fonte 13900000 40.580,00| | | |

3.1.90.11.00 Vencimentos e vant. fixas pessoal civil 100.000,00| | | |
Fonte 13900000 100.000,00| | | |

3.1.90.13.00 Obrigações patronais 80.000,00| | | |
Fonte 10010000 80.000,00| | | |

3.3.00.00.00 Outras despesas correntes 100.000,00| | | |
3.3.90.00.00 Aplicações diretas 100.000,00| | | |
3.3.90.30.00 Material de consumo 60.000,00| | | |

Fonte 13900000 60.000,00| | | |
3.3.90.36.00 Outros serv. de terceiros pessoa física 20.000,00| | | |

Fonte 13900000 20.000,00| | | |
3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica 20.000,00| | | |

Fonte 13900000 20.000,00| | | |
4.0.00.00.00 Despesas de capital 120.000,00| | | |
4.4.00.00.00 Investimentos 120.000,00| | | |
4.4.90.00.00 Aplicações diretas 120.000,00| | | |
4.4.90.51.00 Obras e instalações 70.000,00| | | |

Fonte 13900000 70.000,00| | | |
4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente 50.000,00| | | |

Fonte 13900000 50.000,00| | | |
| | | |

TOTAL DA ATIVIDADE - - 700.102,00| | | |
| | | |

08 125 0002 2.065 Manutenção do Conselho Municipal de| | | |
Assistência Social| | | |

Promover meios para que o mesmo possa funcionar no| | | |
apoio ao cumprimento das metas e da lesgilação| | | |
vigente do SUAS no município de Vitória do Xingu-Pa.| | | |

3.0.00.00.00 Despesas correntes 19.461,00| | | |
3.1.00.00.00 Pessoal e encargos sociais 11.500,00| | | |
3.1.90.00.00 Aplicações diretas 11.500,00| | | |
3.1.90.04.00 Contratação por tempo determinado 10.000,00| | | |

Fonte 10010000 10.000,00| | | |
- continua -



 

- continuação -
3.1.90.13.00 Obrigações patronais 1.500,00| | | |

Fonte 10010000 1.500,00| | | |
3.3.00.00.00 Outras despesas correntes 7.961,00| | | |
3.3.90.00.00 Aplicações diretas 7.961,00| | | |
3.3.90.14.00 Diárias - civil 1.500,00| | | |

Fonte 10010000 1.500,00| | | |
3.3.90.30.00 Material de consumo 2.461,00| | | |

Fonte 10010000 2.461,00| | | |
3.3.90.33.00 Passagens e despesas com locomoção 2.000,00| | | |

Fonte 10010000 2.000,00| | | |
3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica 2.000,00| | | |

Fonte 10010000 2.000,00| | | |
4.0.00.00.00 Despesas de capital 2.500,00| | | |
4.4.00.00.00 Investimentos 2.500,00| | | |
4.4.90.00.00 Aplicações diretas 2.500,00| | | |
4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente 2.500,00| | | |

Fonte 10010000 2.500,00| | | |
| | | |

TOTAL DA ATIVIDADE - - 21.961,00| | | |
| | | |

08 244 0002 2.066 Manutenção da Secretaria de Trabalho e| | | |
Promoção Social| | | |

Tem como objetivo assegurar o gasto racional da| | | |
Secretária de Trabalho e Promoção Social, com| | | |
despesas de manutenção de modo a viabilizar o| | | |
funcionamento e garantir sua governança no município| | | |
de Vitória do Xingu-Pa.| | | |

3.0.00.00.00 Despesas correntes 2.404.000,00| | | |
3.1.00.00.00 Pessoal e encargos sociais 1.362.000,00| | | |
3.1.90.00.00 Aplicações diretas 1.362.000,00| | | |
3.1.90.04.00 Contratação por tempo determinado 220.000,00| | | |

Fonte 10010000 220.000,00| | | |
3.1.90.11.00 Vencimentos e vant. fixas pessoal civil 900.000,00| | | |

Fonte 10010000 900.000,00| | | |
3.1.90.13.00 Obrigações patronais 240.000,00| | | |

Fonte 10010000 240.000,00| | | |
3.1.90.92.00 Despesas de exercícios anteriores 2.000,00| | | |

Fonte 10010000 2.000,00| | | |
3.3.00.00.00 Outras despesas correntes 1.042.000,00| | | |
3.3.90.00.00 Aplicações diretas 1.042.000,00| | | |
3.3.90.14.00 Diárias - civil 50.000,00| | | |

Fonte 10010000 50.000,00| | | |
3.3.90.30.00 Material de consumo 300.000,00| | | |

Fonte 10010000 300.000,00| | | |
3.3.90.33.00 Passagens e despesas com locomoção 60.000,00| | | |

Fonte 10010000 60.000,00| | | |
3.3.90.35.00 Serviços de consultoria 200.000,00| | | |

Fonte 10010000 200.000,00| | | |
3.3.90.36.00 Outros serv. de terceiros pessoa física 10.000,00| | | |

Fonte 10010000 10.000,00| | | |
3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica 400.000,00| | | |

Fonte 10010000 400.000,00| | | |
3.3.90.46.00 Auxílio alimentação 10.000,00| | | |

Fonte 10010000 10.000,00| | | |
- continua -



 

- continuação -
3.3.90.47.00 Obrigações tributárias e contributivas 10.000,00| | | |

Fonte 10010000 10.000,00| | | |
3.3.90.92.00 Despesas de exercícios anteriores 2.000,00| | | |

Fonte 10010000 2.000,00| | | |
4.0.00.00.00 Despesas de capital 280.000,00| | | |
4.4.00.00.00 Investimentos 280.000,00| | | |
4.4.90.00.00 Aplicações diretas 280.000,00| | | |
4.4.90.51.00 Obras e instalações 150.000,00| | | |

Fonte 10010000 150.000,00| | | |
4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente 100.000,00| | | |

Fonte 10010000 100.000,00| | | |
4.4.90.61.00 Aquisição de imóveis 30.000,00| | | |

Fonte 10010000 30.000,00| | | |
| | | |

TOTAL DA ATIVIDADE - - 2.684.000,00| | | |
| | | |

08 244 0002 2.067 Manutenção de Outros Programas do FNAS| | | |
Tem como objetivo a manutenção dos demais programas| | | |
do FNAS no município de Vitória do Xingu-Pa.| | | |

3.0.00.00.00 Despesas correntes 241.000,00| | | |
3.1.00.00.00 Pessoal e encargos sociais 73.000,00| | | |
3.1.90.00.00 Aplicações diretas 73.000,00| | | |
3.1.90.04.00 Contratação por tempo determinado 40.000,00| | | |

Fonte 13110000 40.000,00| | | |
3.1.90.11.00 Vencimentos e vant. fixas pessoal civil 20.000,00| | | |

Fonte 13110000 20.000,00| | | |
3.1.90.13.00 Obrigações patronais 13.000,00| | | |

Fonte 13110000 13.000,00| | | |
3.3.00.00.00 Outras despesas correntes 168.000,00| | | |
3.3.90.00.00 Aplicações diretas 168.000,00| | | |
3.3.90.14.00 Diárias - civil 3.000,00| | | |

Fonte 13110000 3.000,00| | | |
3.3.90.30.00 Material de consumo 150.000,00| | | |

Fonte 13110000 150.000,00| | | |
3.3.90.36.00 Outros serv. de terceiros pessoa física 5.000,00| | | |

Fonte 13110000 5.000,00| | | |
3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica 10.000,00| | | |

Fonte 13110000 10.000,00| | | |
4.0.00.00.00 Despesas de capital 15.000,00| | | |
4.4.00.00.00 Investimentos 15.000,00| | | |
4.4.90.00.00 Aplicações diretas 15.000,00| | | |
4.4.90.51.00 Obras e instalações 10.000,00| | | |

Fonte 13110000 10.000,00| | | |
4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente 5.000,00| | | |

Fonte 13110000 5.000,00| | | |
| | | |

TOTAL DA ATIVIDADE - - 256.000,00| | | |
| | | |

08 244 0002 2.068 Manutenção do Vale-Gas| | | |
Manutenção do Vale-Gas as pessoas carentes do| | | |
municipio de Vitoria do Xingu| | | |

- continua -



 

- continuação -
3.0.00.00.00 Despesas correntes 420.000,00| | | |
3.3.00.00.00 Outras despesas correntes 420.000,00| | | |
3.3.90.00.00 Aplicações diretas 420.000,00| | | |
3.3.90.48.00 Outros aux. finan. a pessoas físicas 420.000,00| | | |

Fonte 10010000 420.000,00| | | |
| | | |

TOTAL DA ATIVIDADE - - 420.000,00| | | |
| | | |

08 244 0002 2.069 Manutenção do Auxilio Vitória| | | |
Manutenção do auxilio a pessoas carentes do| | | |
município.| | | |

3.0.00.00.00 Despesas correntes 2.700.000,00| | | |
3.3.00.00.00 Outras despesas correntes 2.700.000,00| | | |
3.3.90.00.00 Aplicações diretas 2.700.000,00| | | |
3.3.90.48.00 Outros aux. finan. a pessoas físicas 2.700.000,00| | | |

Fonte 10010000 2.700.000,00| | | |
| | | |

TOTAL DA ATIVIDADE - - 2.700.000,00| | | |
| | | |

08 244 0007 2.070 Índice de Gestão Descentralizada Bolsa Família| | | |
Tem como objetivo o aprimoramento da gestão e a| | | |
melhoria da oferta e da qualidade dos serviços,| | | |
programas, projetos e benefícios sociais (IGD-SUAS)| | | |
no município de Vitória do Xingu-Pa.| | | |

3.0.00.00.00 Despesas correntes 339.510,00| | | |
3.1.00.00.00 Pessoal e encargos sociais 180.000,00| | | |
3.1.90.00.00 Aplicações diretas 180.000,00| | | |
3.1.90.04.00 Contratação por tempo determinado 80.000,00| | | |

Fonte 13110000 80.000,00| | | |
3.1.90.11.00 Vencimentos e vant. fixas pessoal civil 70.000,00| | | |

Fonte 13110000 70.000,00| | | |
3.1.90.13.00 Obrigações patronais 30.000,00| | | |

Fonte 13110000 30.000,00| | | |
3.3.00.00.00 Outras despesas correntes 159.510,00| | | |
3.3.90.00.00 Aplicações diretas 159.510,00| | | |
3.3.90.14.00 Diárias - civil 4.000,00| | | |

Fonte 13110000 4.000,00| | | |
3.3.90.30.00 Material de consumo 100.510,00| | | |

Fonte 13900000 100.510,00| | | |
3.3.90.36.00 Outros serv. de terceiros pessoa física 5.000,00| | | |

Fonte 13110000 5.000,00| | | |
3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica 50.000,00| | | |

Fonte 13110000 50.000,00| | | |
4.0.00.00.00 Despesas de capital 10.000,00| | | |
4.4.00.00.00 Investimentos 10.000,00| | | |
4.4.90.00.00 Aplicações diretas 10.000,00| | | |
4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente 10.000,00| | | |

Fonte 13110000 10.000,00| | | |
| | | |

TOTAL DA ATIVIDADE - - 349.510,00| | | |
| | | |

08 244 0094 2.071 Piso Básico Fixo| | | |
Tem como objetivo assegurar o gasto racional do PISO| | | |
BASICO FIXO, com despesas de manutenção de modo a| | | |
viabilizar o funcionamento e garantir sua governança| | | |

- continua -



 

- continuação -
no município de Vitória do Xingu-Pa.| | | |

3.0.00.00.00 Despesas correntes 845.000,00| | | |
3.1.00.00.00 Pessoal e encargos sociais 620.000,00| | | |
3.1.90.00.00 Aplicações diretas 620.000,00| | | |
3.1.90.04.00 Contratação por tempo determinado 200.000,00| | | |

Fonte 10010000 200.000,00| | | |
3.1.90.11.00 Vencimentos e vant. fixas pessoal civil 300.000,00| | | |

Fonte 10010000 300.000,00| | | |
3.1.90.13.00 Obrigações patronais 120.000,00| | | |

Fonte 13110000 120.000,00| | | |
3.3.00.00.00 Outras despesas correntes 225.000,00| | | |
3.3.90.00.00 Aplicações diretas 225.000,00| | | |
3.3.90.14.00 Diárias - civil 5.000,00| | | |

Fonte 13110000 5.000,00| | | |
3.3.90.30.00 Material de consumo 150.000,00| | | |

Fonte 10010000 150.000,00| | | |
3.3.90.36.00 Outros serv. de terceiros pessoa física 10.000,00| | | |

Fonte 10010000 10.000,00| | | |
3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica 50.000,00| | | |

Fonte 10010000 50.000,00| | | |
3.3.90.48.00 Outros aux. finan. a pessoas físicas 10.000,00| | | |

Fonte 10010000 10.000,00| | | |
4.0.00.00.00 Despesas de capital 40.000,00| | | |
4.4.00.00.00 Investimentos 40.000,00| | | |
4.4.90.00.00 Aplicações diretas 40.000,00| | | |
4.4.90.51.00 Obras e instalações 20.000,00| | | |

Fonte 10010000 20.000,00| | | |
4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente 20.000,00| | | |

Fonte 10010000 20.000,00| | | |
| | | |

TOTAL DA ATIVIDADE - - 885.000,00| | | |
| | | |

08 244 0094 2.072 Serviço de Convivência e Fortalecimento| | | |
de Vínculos| | | |

Tem como objetivo oferecer a Proteção Social Básica| | | |
de forma complementar ao trabalho social com famílias| | | |
realizado por meio do Serviço de Proteção e| | | |
Atendimento Integral no município de Vitória do| | | |
Xingu-Pa.| | | |

3.0.00.00.00 Despesas correntes 594.500,00| | | |
3.1.00.00.00 Pessoal e encargos sociais 483.500,00| | | |
3.1.90.00.00 Aplicações diretas 483.500,00| | | |
3.1.90.04.00 Contratação por tempo determinado 200.000,00| | | |

Fonte 10010000 200.000,00| | | |
3.1.90.11.00 Vencimentos e vant. fixas pessoal civil 200.000,00| | | |

Fonte 10010000 200.000,00| | | |
3.1.90.13.00 Obrigações patronais 83.500,00| | | |

Fonte 10010000 77.000,00| | | |
Fonte 13110000 6.500,00| | | |

3.3.00.00.00 Outras despesas correntes 111.000,00| | | |
3.3.90.00.00 Aplicações diretas 111.000,00| | | |
3.3.90.14.00 Diárias - civil 10.000,00| | | |

Fonte 13110000 10.000,00| | | |
3.3.90.30.00 Material de consumo 40.000,00| | | |

Fonte 13110000 40.000,00| | | |
- continua -



 

- continuação -
3.3.90.36.00 Outros serv. de terceiros pessoa física 6.000,00| | | |

Fonte 13110000 6.000,00| | | |
3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica 55.000,00| | | |

Fonte 13110000 55.000,00| | | |
4.0.00.00.00 Despesas de capital 20.000,00| | | |
4.4.00.00.00 Investimentos 20.000,00| | | |
4.4.90.00.00 Aplicações diretas 20.000,00| | | |
4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente 20.000,00| | | |

Fonte 13110000 20.000,00| | | |
| | | |

TOTAL DA ATIVIDADE - - 614.500,00| | | |
| | | |

08 244 0094 2.073 Manutenção do Programa Primeira Infância do Suas| | | |
Tem como objetivo assegurar o gasto racional do| | | |
programa Primeira Infancia do SUAS, com despesas de| | | |
manutenção de modo a viabilizar o funcionamento e| | | |
garantir sua governança no município de Vitória do| | | |
Xingu-Pa.| | | |

3.0.00.00.00 Despesas correntes 141.410,00| | | |
3.1.00.00.00 Pessoal e encargos sociais 104.000,00| | | |
3.1.90.00.00 Aplicações diretas 104.000,00| | | |
3.1.90.04.00 Contratação por tempo determinado 70.000,00| | | |

Fonte 10010000 70.000,00| | | |
3.1.90.11.00 Vencimentos e vant. fixas pessoal civil 18.000,00| | | |

Fonte 13110000 18.000,00| | | |
3.1.90.13.00 Obrigações patronais 16.000,00| | | |

Fonte 13110000 16.000,00| | | |
3.3.00.00.00 Outras despesas correntes 37.410,00| | | |
3.3.90.00.00 Aplicações diretas 37.410,00| | | |
3.3.90.14.00 Diárias - civil 2.000,00| | | |

Fonte 13110000 2.000,00| | | |
3.3.90.30.00 Material de consumo 18.410,00| | | |

Fonte 13110000 9.500,00| | | |
Fonte 13900000 8.910,00| | | |

3.3.90.36.00 Outros serv. de terceiros pessoa física 5.000,00| | | |
Fonte 13110000 5.000,00| | | |

3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica 12.000,00| | | |
Fonte 13110000 12.000,00| | | |

4.0.00.00.00 Despesas de capital 5.000,00| | | |
4.4.00.00.00 Investimentos 5.000,00| | | |
4.4.90.00.00 Aplicações diretas 5.000,00| | | |
4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente 5.000,00| | | |

Fonte 13110000 5.000,00| | | |
| | | |

TOTAL DA ATIVIDADE - - 146.410,00| | | |
| | | |

08 244 0094 2.074 Lanchas da Assistência Social - LAS| | | |
Tem como objetivo o transporte hidroviário das| | | |
equipes e materiais necessários para oferta| | | |
prioritária dos serviços e ações de proteção social| | | |
básica e, se necessário, outros serviços e ações no| | | |
município de Vitória do Xingu-Pa.| | | |

- continua -



 

- continuação -
3.0.00.00.00 Despesas correntes 23.500,00| | | |
3.1.00.00.00 Pessoal e encargos sociais 12.000,00| | | |
3.1.90.00.00 Aplicações diretas 12.000,00| | | |
3.1.90.04.00 Contratação por tempo determinado 5.000,00| | | |

Fonte 10010000 5.000,00| | | |
3.1.90.11.00 Vencimentos e vant. fixas pessoal civil 5.000,00| | | |

Fonte 10010000 5.000,00| | | |
3.1.90.13.00 Obrigações patronais 2.000,00| | | |

Fonte 10010000 2.000,00| | | |
3.3.00.00.00 Outras despesas correntes 11.500,00| | | |
3.3.90.00.00 Aplicações diretas 11.500,00| | | |
3.3.90.30.00 Material de consumo 5.500,00| | | |

Fonte 13900000 5.500,00| | | |
3.3.90.36.00 Outros serv. de terceiros pessoa física 1.000,00| | | |

Fonte 13110000 1.000,00| | | |
3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica 5.000,00| | | |

Fonte 13110000 5.000,00| | | |
4.0.00.00.00 Despesas de capital 5.000,00| | | |
4.4.00.00.00 Investimentos 5.000,00| | | |
4.4.90.00.00 Aplicações diretas 5.000,00| | | |
4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente 5.000,00| | | |

Fonte 13110000 5.000,00| | | |
| | | |

TOTAL DA ATIVIDADE - - 28.500,00| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
TOTAL DA UNIDADE ORÇAMENTÁRIA | 8.805.983,00

-------------------------------------



 

Governo Municipal de Vitória do Xingu ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2021
Fundo Municipal de Assistencia Social Em R$ 1,00

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
ÓRGÃO................: 15 Fundo Municipal de Assistência Social DETALHAMENTO
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA.: 1512 Fundo Mun. dos Dir. da Criança e Adolesc DA DESPESA
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

===========================================================================================================================================================================================================================================================
CÓDIGO E S P E C I F I C A Ç Ã O FT DESDOBRAMENTO ELEMENTO CAT. ECONÔMICA| | | |
===========================================================================================================================================================================================================================================================

| | | |
08 243 0010 2.075 Manutenção do Fundo Municipal do Direito| | | |

da Criança e do Adolescente| | | |
Tem como objetivo assegurar o gasto racional do Fundo| | | |
Mun. do Direito da Crinça e do Adolescente, com| | | |
despesas de manutenção de modo a viabilizar o| | | |
funcionamento e garantir sua governança no município| | | |
de Vitória do Xingu-Pa.| | | |

3.0.00.00.00 Despesas correntes 42.100,00| | | |
3.1.00.00.00 Pessoal e encargos sociais 22.100,00| | | |
3.1.90.00.00 Aplicações diretas 22.100,00| | | |
3.1.90.04.00 Contratação por tempo determinado 10.000,00| | | |

Fonte 10010000 10.000,00| | | |
3.1.90.11.00 Vencimentos e vant. fixas pessoal civil 10.000,00| | | |

Fonte 10010000 10.000,00| | | |
3.1.90.13.00 Obrigações patronais 2.100,00| | | |

Fonte 10010000 2.100,00| | | |
3.3.00.00.00 Outras despesas correntes 20.000,00| | | |
3.3.90.00.00 Aplicações diretas 20.000,00| | | |
3.3.90.14.00 Diárias - civil 5.000,00| | | |

Fonte 10010000 5.000,00| | | |
3.3.90.30.00 Material de consumo 10.000,00| | | |

Fonte 10010000 10.000,00| | | |
3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica 5.000,00| | | |

Fonte 10010000 5.000,00| | | |
4.0.00.00.00 Despesas de capital 10.000,00| | | |
4.4.00.00.00 Investimentos 10.000,00| | | |
4.4.90.00.00 Aplicações diretas 10.000,00| | | |
4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente 10.000,00| | | |

Fonte 10010000 10.000,00| | | |
| | | |

TOTAL DA ATIVIDADE - - 52.100,00| | | |
| | | |

08 243 0010 2.076 Manutenção das Ações do Conselho Munic.| | | |
dos Direito da Criança e Adolescente| | | |

Promover meios para que o mesmo possa funcionar no| | | |
apoio ao cumprimento das metas e da lesgilação| | | |
vigente do Conselho Mun. dos Direitos da Criança e| | | |
Adolescente, no município de Vitória do Xingu-Pa.| | | |

3.0.00.00.00 Despesas correntes 16.965,00| | | |
3.3.00.00.00 Outras despesas correntes 16.965,00| | | |
3.3.90.00.00 Aplicações diretas 16.965,00| | | |
3.3.90.14.00 Diárias - civil 2.000,00| | | |

Fonte 10010000 2.000,00| | | |
- continua -



 

- continuação -
3.3.90.30.00 Material de consumo 3.965,00| | | |

Fonte 10010000 3.965,00| | | |
3.3.90.33.00 Passagens e despesas com locomoção 5.000,00| | | |

Fonte 10010000 5.000,00| | | |
3.3.90.36.00 Outros serv. de terceiros pessoa física 1.000,00| | | |

Fonte 10010000 1.000,00| | | |
3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica 5.000,00| | | |

Fonte 10010000 5.000,00| | | |
4.0.00.00.00 Despesas de capital 3.000,00| | | |
4.4.00.00.00 Investimentos 3.000,00| | | |
4.4.90.00.00 Aplicações diretas 3.000,00| | | |
4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente 3.000,00| | | |

Fonte 10010000 3.000,00| | | |
| | | |

TOTAL DA ATIVIDADE - - 19.965,00| | | |
| | | |

08 243 0010 2.077 Manutenção do Conselho Tutelar| | | |
Tem como objetivo dá meios aos conselheiros tutelares| | | |
encarregados de zelar pelo cumprimento dos direitos| | | |
da criança e do adolescente no município de Vitória| | | |
do Xingu-Pa.| | | |

3.0.00.00.00 Despesas correntes 460.000,00| | | |
3.1.00.00.00 Pessoal e encargos sociais 425.000,00| | | |
3.1.90.00.00 Aplicações diretas 425.000,00| | | |
3.1.90.04.00 Contratação por tempo determinado 150.000,00| | | |

Fonte 10010000 150.000,00| | | |
3.1.90.11.00 Vencimentos e vant. fixas pessoal civil 200.000,00| | | |

Fonte 10010000 200.000,00| | | |
3.1.90.13.00 Obrigações patronais 75.000,00| | | |

Fonte 10010000 75.000,00| | | |
3.3.00.00.00 Outras despesas correntes 35.000,00| | | |
3.3.90.00.00 Aplicações diretas 35.000,00| | | |
3.3.90.14.00 Diárias - civil 5.000,00| | | |

Fonte 10010000 5.000,00| | | |
3.3.90.30.00 Material de consumo 10.000,00| | | |

Fonte 10010000 10.000,00| | | |
3.3.90.36.00 Outros serv. de terceiros pessoa física 10.000,00| | | |

Fonte 10010000 10.000,00| | | |
3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica 10.000,00| | | |

Fonte 10010000 10.000,00| | | |
4.0.00.00.00 Despesas de capital 10.000,00| | | |
4.4.00.00.00 Investimentos 10.000,00| | | |
4.4.90.00.00 Aplicações diretas 10.000,00| | | |
4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente 10.000,00| | | |

Fonte 10010000 10.000,00| | | |
| | | |

TOTAL DA ATIVIDADE - - 470.000,00| | | |
| | | |

08 244 0010 2.078 Manutenção do Abrigo Municipal-EPACA| | | |
Tem como escopo acolher e garantir proteção integral| | | |
à criança e adolescente em situação de risco pessoal| | | |
e social e de abandono no município de Vitória do| | | |
Xingu-Pa.| | | |

- continua -



 

- continuação -
3.0.00.00.00 Despesas correntes 305.000,00| | | |
3.1.00.00.00 Pessoal e encargos sociais 245.000,00| | | |
3.1.90.00.00 Aplicações diretas 245.000,00| | | |
3.1.90.04.00 Contratação por tempo determinado 80.000,00| | | |

Fonte 10010000 80.000,00| | | |
3.1.90.11.00 Vencimentos e vant. fixas pessoal civil 120.000,00| | | |

Fonte 10010000 120.000,00| | | |
3.1.90.13.00 Obrigações patronais 45.000,00| | | |

Fonte 10010000 45.000,00| | | |
3.3.00.00.00 Outras despesas correntes 60.000,00| | | |
3.3.90.00.00 Aplicações diretas 60.000,00| | | |
3.3.90.30.00 Material de consumo 50.000,00| | | |

Fonte 10010000 50.000,00| | | |
3.3.90.36.00 Outros serv. de terceiros pessoa física 5.000,00| | | |

Fonte 10010000 5.000,00| | | |
3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica 5.000,00| | | |

Fonte 10010000 5.000,00| | | |
4.0.00.00.00 Despesas de capital 10.000,00| | | |
4.4.00.00.00 Investimentos 10.000,00| | | |
4.4.90.00.00 Aplicações diretas 10.000,00| | | |
4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente 10.000,00| | | |

Fonte 10010000 10.000,00| | | |
| | | |

TOTAL DA ATIVIDADE - - 315.000,00| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
TOTAL DA UNIDADE ORÇAMENTÁRIA | 857.065,00

-------------------------------------



 

Governo Municipal de Vitória do Xingu ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2021
Fundo Municipal de Assistencia Social Em R$ 1,00

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
ÓRGÃO................: 15 Fundo Municipal de Assistência Social DETALHAMENTO
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA.: 1513 Fundo de Habitação de Interesse Social DA DESPESA
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

===========================================================================================================================================================================================================================================================
CÓDIGO E S P E C I F I C A Ç Ã O FT DESDOBRAMENTO ELEMENTO CAT. ECONÔMICA| | | |
===========================================================================================================================================================================================================================================================

| | | |
16 125 0009 2.079 Conselho Municipal do Fundo de Habitação| | | |

de Interesse Social| | | |
Tem como objeito fiscalizar o desenvolvimento Urbano| | | |
é formular e executar políticas urbanas relacionadas| | | |
ao ordenamento físico e territorial do município de| | | |
Vitória do Xingu-Pa.| | | |

3.0.00.00.00 Despesas correntes 16.965,00| | | |
3.3.00.00.00 Outras despesas correntes 16.965,00| | | |
3.3.90.00.00 Aplicações diretas 16.965,00| | | |
3.3.90.14.00 Diárias - civil 1.000,00| | | |

Fonte 10010000 1.000,00| | | |
3.3.90.30.00 Material de consumo 6.965,00| | | |

Fonte 10010000 6.965,00| | | |
3.3.90.33.00 Passagens e despesas com locomoção 1.000,00| | | |

Fonte 10010000 1.000,00| | | |
3.3.90.36.00 Outros serv. de terceiros pessoa física 1.000,00| | | |

Fonte 10010000 1.000,00| | | |
3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica 7.000,00| | | |

Fonte 10010000 7.000,00| | | |
4.0.00.00.00 Despesas de capital 3.000,00| | | |
4.4.00.00.00 Investimentos 3.000,00| | | |
4.4.90.00.00 Aplicações diretas 3.000,00| | | |
4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente 3.000,00| | | |

Fonte 10010000 3.000,00| | | |
| | | |

TOTAL DA ATIVIDADE - - 19.965,00| | | |
| | | |

16 451 0009 1.030 Construção de Unidades Habitacionais| | | |
Tem como objetivos a construção de Unidades| | | |
Habitacionais para promover o acesso à moradia| | | |
digna,viabilizando o exercício da participação| | | |
cidadã, promovendo a melhoria de qualidade de vida| | | |
das famílias atendidas, e mediante trabalho educativo| | | |
favorecer a organização da população, a educação| | | |
sanitária e ambiental, e a gestão comunitária do| | | |
município de Vitória do Xingu-Pa.| | | |

4.0.00.00.00 Despesas de capital 931.700,00| | | |
4.4.00.00.00 Investimentos 931.700,00| | | |
4.4.90.00.00 Aplicações diretas 931.700,00| | | |
4.4.90.51.00 Obras e instalações 931.700,00| | | |

Fonte 15100000 931.700,00| | | |
- continua -



 

- continuação -
| | | |

TOTAL DO PROJETO - - 931.700,00| | | |
| | | |

16 482 0009 2.080 Fundo Municipal de Interesse Social| | | |
Tem como objetivo assegurar o gasto racional do Fundo| | | |
de Interresse Social, com as despesas de manutenção| | | |
de modo a viabilizar o funcionamento e garantir sua| | | |
governança no município de Vitória do Xingu-Pa.| | | |

3.0.00.00.00 Despesas correntes 279.913,00| | | |
3.1.00.00.00 Pessoal e encargos sociais 185.000,00| | | |
3.1.90.00.00 Aplicações diretas 185.000,00| | | |
3.1.90.04.00 Contratação por tempo determinado 100.000,00| | | |

Fonte 10010000 27.970,00| | | |
Fonte 15100000 72.030,00| | | |

3.1.90.11.00 Vencimentos e vant. fixas pessoal civil 55.000,00| | | |
Fonte 10010000 55.000,00| | | |

3.1.90.13.00 Obrigações patronais 30.000,00| | | |
Fonte 10010000 30.000,00| | | |

3.3.00.00.00 Outras despesas correntes 94.913,00| | | |
3.3.90.00.00 Aplicações diretas 94.913,00| | | |
3.3.90.14.00 Diárias - civil 10.000,00| | | |

Fonte 10010000 10.000,00| | | |
3.3.90.30.00 Material de consumo 40.913,00| | | |

Fonte 10010000 40.913,00| | | |
3.3.90.35.00 Serviços de consultoria 10.000,00| | | |

Fonte 10010000 10.000,00| | | |
3.3.90.36.00 Outros serv. de terceiros pessoa física 5.000,00| | | |

Fonte 10010000 5.000,00| | | |
3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica 29.000,00| | | |

Fonte 10010000 29.000,00| | | |
4.0.00.00.00 Despesas de capital 60.000,00| | | |
4.4.00.00.00 Investimentos 60.000,00| | | |
4.4.90.00.00 Aplicações diretas 60.000,00| | | |
4.4.90.51.00 Obras e instalações 40.000,00| | | |

Fonte 10010000 40.000,00| | | |
4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente 20.000,00| | | |

Fonte 10010000 20.000,00| | | |
| | | |

TOTAL DA ATIVIDADE - - 339.913,00| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
TOTAL DA UNIDADE ORÇAMENTÁRIA | 1.291.578,00

-------------------------------------



 

Governo Municipal de Vitória do Xingu ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2021
FUNDO DE MANUT. E DESENV. DA EDUCAÇÃO BÁSICA Em R$ 1,00

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
ÓRGÃO................: 16 FUNDEB-Fundo Manut. e Desenv. da Educaçã DETALHAMENTO
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA.: 1601 FUNDEB-Fundo Manut. e Desenv. da Educaçã DA DESPESA
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

===========================================================================================================================================================================================================================================================
CÓDIGO E S P E C I F I C A Ç Ã O FT DESDOBRAMENTO ELEMENTO CAT. ECONÔMICA| | | |
===========================================================================================================================================================================================================================================================

| | | |
12 361 0403 2.081 Manutenção do Ensino Fundamental FUNDEB 60%| | | |

Tem como objetivo assegurar o gasto racional do| | | |
FUNDEB 60% (Ensino Fundamental, com pagamento dos| | | |
profissionais da educação de modo a viabilizar o| | | |
funcionamento e a manutenção do ensino no município| | | |
de Vitória do Xingu-Pa.| | | |

3.0.00.00.00 Despesas correntes 16.665.520,00| | | |
3.1.00.00.00 Pessoal e encargos sociais 16.665.520,00| | | |
3.1.90.00.00 Aplicações diretas 16.665.520,00| | | |
3.1.90.04.00 Contratação por tempo determinado 4.500.000,00| | | |

Fonte 10010000 2.000.000,00| | | |
Fonte 11120000 2.500.000,00| | | |

3.1.90.11.00 Vencimentos e vant. fixas pessoal civil 9.330.000,00| | | |
Fonte 10010000 450.000,00| | | |
Fonte 11120000 5.950.000,00| | | |
Fonte 11140000 2.930.000,00| | | |

3.1.90.13.00 Obrigações patronais 2.835.520,00| | | |
Fonte 11110000 1.250.000,00| | | |
Fonte 11120000 398.620,00| | | |
Fonte 11140000 1.186.900,00| | | |

| | | |
TOTAL DA ATIVIDADE - - 16.665.520,00| | | |

| | | |
12 361 0403 2.082 Manutenção do Ensino Fundamental FUNDEB 40%| | | |

Tem como objetivo assegurar o gasto racional do| | | |
FUNDEB 40% (Ensino Fundamental, com pagamento dos| | | |
profissionais da educação de modo a viabilizar o| | | |
funcionamento e a manutenção do ensino no município| | | |
de Vitória do Xingu-Pa.| | | |

3.0.00.00.00 Despesas correntes 5.880.000,00| | | |
3.1.00.00.00 Pessoal e encargos sociais 5.350.000,00| | | |
3.1.90.00.00 Aplicações diretas 5.350.000,00| | | |
3.1.90.04.00 Contratação por tempo determinado 2.570.000,00| | | |

Fonte 11110000 163.300,00| | | |
Fonte 11130000 1.400.000,00| | | |
Fonte 11150000 1.006.700,00| | | |

3.1.90.11.00 Vencimentos e vant. fixas pessoal civil 1.800.000,00| | | |
Fonte 11130000 800.000,00| | | |
Fonte 11150000 1.000.000,00| | | |

3.1.90.13.00 Obrigações patronais 970.000,00| | | |
Fonte 11130000 650.000,00| | | |
Fonte 11150000 320.000,00| | | |

3.1.90.92.00 Despesas de exercícios anteriores 10.000,00| | | |
Fonte 11130000 10.000,00| | | |

- continua -



 

- continuação -
3.3.00.00.00 Outras despesas correntes 530.000,00| | | |
3.3.90.00.00 Aplicações diretas 530.000,00| | | |
3.3.90.14.00 Diárias - civil 20.000,00| | | |

Fonte 11130000 20.000,00| | | |
3.3.90.30.00 Material de consumo 220.000,00| | | |

Fonte 11130000 170.000,00| | | |
Fonte 11150000 50.000,00| | | |

3.3.90.33.00 Passagens e despesas com locomoção 20.000,00| | | |
Fonte 11130000 20.000,00| | | |

3.3.90.35.00 Serviços de consultoria 100.000,00| | | |
Fonte 11130000 100.000,00| | | |

3.3.90.36.00 Outros serv. de terceiros pessoa física 50.000,00| | | |
Fonte 11130000 50.000,00| | | |

3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica 100.000,00| | | |
Fonte 11130000 100.000,00| | | |

3.3.90.46.00 Auxílio alimentação 10.000,00| | | |
Fonte 11130000 10.000,00| | | |

3.3.90.47.00 Obrigações tributárias e contributivas 10.000,00| | | |
Fonte 11130000 10.000,00| | | |

4.0.00.00.00 Despesas de capital 200.000,00| | | |
4.4.00.00.00 Investimentos 200.000,00| | | |
4.4.90.00.00 Aplicações diretas 200.000,00| | | |
4.4.90.51.00 Obras e instalações 100.000,00| | | |

Fonte 11130000 100.000,00| | | |
4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente 100.000,00| | | |

Fonte 11130000 100.000,00| | | |
| | | |

TOTAL DA ATIVIDADE - - 6.080.000,00| | | |
| | | |

12 365 0401 2.083 Manutenção do Ensino Infantil Creche 60%| | | |
Tem como objetivo assegurar o gasto racional do| | | |
FUNDEB 60% (Infantil Creche), com pagamento dos| | | |
profissionais da educação de modo a viabilizar o| | | |
funcionamento e a manutenção do ensino no município| | | |
de Vitória do Xingu-Pa.| | | |

3.0.00.00.00 Despesas correntes 1.320.000,00| | | |
3.1.00.00.00 Pessoal e encargos sociais 1.320.000,00| | | |
3.1.90.00.00 Aplicações diretas 1.320.000,00| | | |
3.1.90.04.00 Contratação por tempo determinado 370.000,00| | | |

Fonte 11110000 50.000,00| | | |
Fonte 11140000 320.000,00| | | |

3.1.90.11.00 Vencimentos e vant. fixas pessoal civil 700.000,00| | | |
Fonte 11110000 170.000,00| | | |
Fonte 11140000 530.000,00| | | |

3.1.90.13.00 Obrigações patronais 250.000,00| | | |
Fonte 11110000 150.000,00| | | |
Fonte 11140000 100.000,00| | | |

| | | |
TOTAL DA ATIVIDADE - - 1.320.000,00| | | |

| | | |
12 365 0401 2.084 Manutenção do Ensino Infantil Creche 40%| | | |

Tem como objetivo assegurar o gasto racional do| | | |
FUNDEB 40% (Infantil Creche), com pagamento dos| | | |
profissionais da educação de modo a viabilizar o| | | |
funcionamento e a manutenção do ensino no município| | | |

- continua -



 

- continuação -
de Vitória do Xingu-Pa.| | | |

3.0.00.00.00 Despesas correntes 1.423.300,00| | | |
3.1.00.00.00 Pessoal e encargos sociais 1.388.300,00| | | |
3.1.90.00.00 Aplicações diretas 1.388.300,00| | | |
3.1.90.04.00 Contratação por tempo determinado 850.000,00| | | |

Fonte 11110000 50.000,00| | | |
Fonte 11130000 700.000,00| | | |
Fonte 11150000 100.000,00| | | |

3.1.90.11.00 Vencimentos e vant. fixas pessoal civil 280.000,00| | | |
Fonte 11130000 100.000,00| | | |
Fonte 11150000 180.000,00| | | |

3.1.90.13.00 Obrigações patronais 258.300,00| | | |
Fonte 11110000 10.000,00| | | |
Fonte 11130000 140.000,00| | | |
Fonte 11150000 108.300,00| | | |

3.3.00.00.00 Outras despesas correntes 35.000,00| | | |
3.3.90.00.00 Aplicações diretas 35.000,00| | | |
3.3.90.14.00 Diárias - civil 10.000,00| | | |

Fonte 11150000 10.000,00| | | |
3.3.90.30.00 Material de consumo 10.000,00| | | |

Fonte 11150000 10.000,00| | | |
3.3.90.36.00 Outros serv. de terceiros pessoa física 5.000,00| | | |

Fonte 11150000 5.000,00| | | |
3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica 10.000,00| | | |

Fonte 11150000 10.000,00| | | |
4.0.00.00.00 Despesas de capital 20.000,00| | | |
4.4.00.00.00 Investimentos 20.000,00| | | |
4.4.90.00.00 Aplicações diretas 20.000,00| | | |
4.4.90.51.00 Obras e instalações 10.000,00| | | |

Fonte 11150000 10.000,00| | | |
4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente 10.000,00| | | |

Fonte 11150000 10.000,00| | | |
| | | |

TOTAL DA ATIVIDADE - - 1.443.300,00| | | |
| | | |

12 365 0401 2.085 Manutenção do Ensino Infantil Pré Escolar - 60%| | | |
Tem como objetivo assegurar o gasto racional do| | | |
FUNDEB 60% (Pré Escolar), com pagamento dos| | | |
profissionais da educação de modo a viabilizar o| | | |
funcionamento e a manutenção do ensino no município| | | |
de Vitória do Xingu-Pa.| | | |

3.0.00.00.00 Despesas correntes 2.553.100,00| | | |
3.1.00.00.00 Pessoal e encargos sociais 2.553.100,00| | | |
3.1.90.00.00 Aplicações diretas 2.553.100,00| | | |
3.1.90.04.00 Contratação por tempo determinado 1.090.000,00| | | |

Fonte 11110000 250.000,00| | | |
Fonte 11140000 840.000,00| | | |

3.1.90.11.00 Vencimentos e vant. fixas pessoal civil 1.020.000,00| | | |
Fonte 11110000 200.000,00| | | |
Fonte 11140000 820.000,00| | | |

3.1.90.13.00 Obrigações patronais 443.100,00| | | |
Fonte 11120000 300.000,00| | | |
Fonte 11140000 143.100,00| | | |

- continua -



 

- continuação -
| | | |

TOTAL DA ATIVIDADE - - 2.553.100,00| | | |
| | | |

12 365 0401 2.086 Manutenção do Ensino Infantil Pré Escolar 40%| | | |
Tem como objetivo assegurar o gasto racional do| | | |
FUNDEB 40% (Pré Escolar), com pagamento dos| | | |
profissionais da educação de modo a viabilizar o| | | |
funcionamento e a manutenção do ensino no município| | | |
de Vitória do Xingu-Pa.| | | |

3.0.00.00.00 Despesas correntes 1.255.000,00| | | |
3.1.00.00.00 Pessoal e encargos sociais 1.210.000,00| | | |
3.1.90.00.00 Aplicações diretas 1.210.000,00| | | |
3.1.90.04.00 Contratação por tempo determinado 600.000,00| | | |

Fonte 11110000 50.000,00| | | |
Fonte 11130000 350.000,00| | | |
Fonte 11150000 200.000,00| | | |

3.1.90.11.00 Vencimentos e vant. fixas pessoal civil 400.000,00| | | |
Fonte 11110000 50.000,00| | | |
Fonte 11130000 250.000,00| | | |
Fonte 11150000 100.000,00| | | |

3.1.90.13.00 Obrigações patronais 210.000,00| | | |
Fonte 11110000 30.000,00| | | |
Fonte 11150000 180.000,00| | | |

3.3.00.00.00 Outras despesas correntes 45.000,00| | | |
3.3.90.00.00 Aplicações diretas 45.000,00| | | |
3.3.90.14.00 Diárias - civil 10.000,00| | | |

Fonte 11150000 10.000,00| | | |
3.3.90.30.00 Material de consumo 10.000,00| | | |

Fonte 11150000 10.000,00| | | |
3.3.90.36.00 Outros serv. de terceiros pessoa física 5.000,00| | | |

Fonte 11130000 5.000,00| | | |
3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica 20.000,00| | | |

Fonte 11130000 20.000,00| | | |
4.0.00.00.00 Despesas de capital 70.000,00| | | |
4.4.00.00.00 Investimentos 70.000,00| | | |
4.4.90.00.00 Aplicações diretas 70.000,00| | | |
4.4.90.51.00 Obras e instalações 50.000,00| | | |

Fonte 11130000 50.000,00| | | |
4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente 20.000,00| | | |

Fonte 11130000 20.000,00| | | |
| | | |

TOTAL DA ATIVIDADE - - 1.325.000,00| | | |
| | | |

12 366 0452 2.087 Manutenção da Educação de Jovens 60%| | | |
Tem como objetivo assegurar o gasto racional do| | | |
FUNDEB 60% (Jovens ), com pagamento dos profissionais| | | |
da educação de modo a viabilizar o funcionamento e a| | | |
manutenção do ensino no município de Vitória do| | | |
Xingu-Pa.| | | |

3.0.00.00.00 Despesas correntes 471.900,00| | | |
3.1.00.00.00 Pessoal e encargos sociais 471.900,00| | | |
3.1.90.00.00 Aplicações diretas 471.900,00| | | |
3.1.90.04.00 Contratação por tempo determinado 290.000,00| | | |

Fonte 11140000 290.000,00| | | |
- continua -



 

- continuação -
3.1.90.11.00 Vencimentos e vant. fixas pessoal civil 100.000,00| | | |

Fonte 11140000 100.000,00| | | |
3.1.90.13.00 Obrigações patronais 81.900,00| | | |

Fonte 11120000 81.900,00| | | |
| | | |

TOTAL DA ATIVIDADE - - 471.900,00| | | |
| | | |

12 366 0452 2.088 Manutenção da Educação de Jovens 40%| | | |
Tem como objetivo assegurar o gasto racional do| | | |
FUNDEB 60% (Jovens), com pagamento dos profissionais| | | |
da educação de modo a viabilizar o funcionamento e a| | | |
manutenção do ensino no município de Vitória do| | | |
Xingu-Pa.| | | |

3.0.00.00.00 Despesas correntes 585.245,00| | | |
3.1.00.00.00 Pessoal e encargos sociais 568.700,00| | | |
3.1.90.00.00 Aplicações diretas 568.700,00| | | |
3.1.90.04.00 Contratação por tempo determinado 200.000,00| | | |

Fonte 11110000 10.000,00| | | |
Fonte 11130000 190.000,00| | | |

3.1.90.11.00 Vencimentos e vant. fixas pessoal civil 270.000,00| | | |
Fonte 11110000 70.000,00| | | |
Fonte 11130000 200.000,00| | | |

3.1.90.13.00 Obrigações patronais 98.700,00| | | |
Fonte 11110000 36.565,00| | | |
Fonte 11130000 62.135,00| | | |

3.3.00.00.00 Outras despesas correntes 16.545,00| | | |
3.3.90.00.00 Aplicações diretas 16.545,00| | | |
3.3.90.14.00 Diárias - civil 5.000,00| | | |

Fonte 11130000 5.000,00| | | |
3.3.90.30.00 Material de consumo 5.545,00| | | |

Fonte 11130000 5.545,00| | | |
3.3.90.36.00 Outros serv. de terceiros pessoa física 1.000,00| | | |

Fonte 11130000 1.000,00| | | |
3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica 5.000,00| | | |

Fonte 11130000 5.000,00| | | |
4.0.00.00.00 Despesas de capital 10.000,00| | | |
4.4.00.00.00 Investimentos 10.000,00| | | |
4.4.90.00.00 Aplicações diretas 10.000,00| | | |
4.4.90.51.00 Obras e instalações 5.000,00| | | |

Fonte 11130000 5.000,00| | | |
4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente 5.000,00| | | |

Fonte 11130000 5.000,00| | | |
| | | |

TOTAL DA ATIVIDADE - - 595.245,00| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
TOTAL DA UNIDADE ORÇAMENTÁRIA | 30.454.065,00

-------------------------------------



 

Governo Municipal de Vitória do Xingu ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2021
FUNDO DE MANUT. E DESENV. DA EDUCAÇÃO BÁSICA Em R$ 1,00

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
ÓRGÃO................: 16 FUNDEB-Fundo Manut. e Desenv. da Educaçã DETALHAMENTO
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA.: 1602 FUNDEF/Precatórios DA DESPESA
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

===========================================================================================================================================================================================================================================================
CÓDIGO E S P E C I F I C A Ç Ã O FT DESDOBRAMENTO ELEMENTO CAT. ECONÔMICA| | | |
===========================================================================================================================================================================================================================================================

| | | |
04 361 0403 2.089 FUNDEF/Precatórios| | | |

Para pagamento de Precatórios do Fundef| | | |
3.0.00.00.00 Despesas correntes 17.000.000,00| | | |
3.1.00.00.00 Pessoal e encargos sociais 17.000.000,00| | | |
3.1.90.00.00 Aplicações diretas 17.000.000,00| | | |
3.1.90.13.00 Obrigações patronais 3.570.000,00| | | |

Fonte 11180040 1.428.000,00| | | |
Fonte 11180060 2.142.000,00| | | |

3.1.90.91.00 Sentenças judiciais 13.430.000,00| | | |
Fonte 11180040 5.372.000,00| | | |
Fonte 11180060 8.058.000,00| | | |

| | | |
TOTAL DA ATIVIDADE - - 17.000.000,00| | | |

| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
TOTAL DA UNIDADE ORÇAMENTÁRIA | 17.000.000,00

-------------------------------------



 

Governo Municipal de Vitória do Xingu ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2021
Serviço Autônomo de Água e Esgoto Em R$ 1,00

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
ÓRGÃO................: 17 Serviço Autônomo de Água e Esgoto DETALHAMENTO
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA.: 1717 Serviço Autônomo de Água e Esgoto DA DESPESA
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

===========================================================================================================================================================================================================================================================
CÓDIGO E S P E C I F I C A Ç Ã O FT DESDOBRAMENTO ELEMENTO CAT. ECONÔMICA| | | |
===========================================================================================================================================================================================================================================================

| | | |
17 512 0611 1.031 Ampliação e Manutenção do Sistema de| | | |

Abastecimento de Água na Urbana e Rural| | | |
Garantir o abastecimento de água a população da zona| | | |
urbana e rural do município de Vitória do Xingu-Pa.| | | |

4.0.00.00.00 Despesas de capital 400.000,00| | | |
4.4.00.00.00 Investimentos 400.000,00| | | |
4.4.90.00.00 Aplicações diretas 400.000,00| | | |
4.4.90.51.00 Obras e instalações 400.000,00| | | |

Fonte 15100000 400.000,00| | | |
| | | |

TOTAL DO PROJETO - - 400.000,00| | | |
| | | |

17 512 0611 2.090 Manter o Serviço de Autônomo de Água e Esgoto| | | |
Tem como objetivo assegurar o gasto racional do| | | |
Serviço Autônomo de Água e Esgoto , com despesas de| | | |
manutenção de modo a viabilizar o funcionamento e| | | |
garantir sua governança no município de Vitória do| | | |
Xingu-Pa.| | | |

3.0.00.00.00 Despesas correntes 225.000,00| | | |
3.1.00.00.00 Pessoal e encargos sociais 121.000,00| | | |
3.1.90.00.00 Aplicações diretas 121.000,00| | | |
3.1.90.04.00 Contratação por tempo determinado 50.000,00| | | |

Fonte 10010000 50.000,00| | | |
3.1.90.11.00 Vencimentos e vant. fixas pessoal civil 50.000,00| | | |

Fonte 10010000 50.000,00| | | |
3.1.90.13.00 Obrigações patronais 21.000,00| | | |

Fonte 10010000 21.000,00| | | |
3.3.00.00.00 Outras despesas correntes 104.000,00| | | |
3.3.90.00.00 Aplicações diretas 104.000,00| | | |
3.3.90.14.00 Diárias - civil 10.000,00| | | |

Fonte 10010000 10.000,00| | | |
3.3.90.30.00 Material de consumo 24.000,00| | | |

Fonte 10010000 24.000,00| | | |
3.3.90.35.00 Serviços de consultoria 20.000,00| | | |

Fonte 10010000 20.000,00| | | |
3.3.90.36.00 Outros serv. de terceiros pessoa física 20.000,00| | | |

Fonte 10010000 20.000,00| | | |
3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica 20.000,00| | | |

Fonte 10010000 20.000,00| | | |
3.3.90.47.00 Obrigações tributárias e contributivas 10.000,00| | | |

Fonte 10010000 10.000,00| | | |
- continua -



 

- continuação -
4.0.00.00.00 Despesas de capital 40.000,00| | | |
4.4.00.00.00 Investimentos 40.000,00| | | |
4.4.90.00.00 Aplicações diretas 40.000,00| | | |
4.4.90.51.00 Obras e instalações 20.000,00| | | |

Fonte 10010000 20.000,00| | | |
4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente 20.000,00| | | |

Fonte 10010000 20.000,00| | | |
| | | |

TOTAL DA ATIVIDADE - - 265.000,00| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
TOTAL DA UNIDADE ORÇAMENTÁRIA | 665.000,00

-------------------------------------



 

Governo Municipal de Vitória do Xingu ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2021
Fundo Municipal de Meio Ambiente Em R$ 1,00

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
ÓRGÃO................: 18 Fundo Mun. de Meio Ambiente DETALHAMENTO
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA.: 1818 Fundo Mun. de Meio Ambiente DA DESPESA
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

===========================================================================================================================================================================================================================================================
CÓDIGO E S P E C I F I C A Ç Ã O FT DESDOBRAMENTO ELEMENTO CAT. ECONÔMICA| | | |
===========================================================================================================================================================================================================================================================

| | | |
04 122 0012 1.032 Construção de Mirante da Cachoeira| | | |

Tem como objetivo a contrução do mirante da cachoeira| | | |
para desenvolver o turismo no municipio de Vitória do| | | |
Xingu-Pa.| | | |

4.0.00.00.00 Despesas de capital 100.000,00| | | |
4.4.00.00.00 Investimentos 100.000,00| | | |
4.4.90.00.00 Aplicações diretas 100.000,00| | | |
4.4.90.51.00 Obras e instalações 100.000,00| | | |

Fonte 15100000 100.000,00| | | |
| | | |

TOTAL DO PROJETO - - 100.000,00| | | |
| | | |

18 122 0012 2.091 Manutenção do Fundo Municipal de Meio Ambiente| | | |
Tem como objetivo assegurar o gasto racional do Fundo| | | |
Municipal de Meio Ambiente e Turismo, com despesas de| | | |
manutenção de modo a viabilizar o funcionamento e| | | |
garantir sua governança no município de Vitória do| | | |
Xingu-Pa.| | | |

3.0.00.00.00 Despesas correntes 2.711.000,00| | | |
3.1.00.00.00 Pessoal e encargos sociais 1.725.000,00| | | |
3.1.90.00.00 Aplicações diretas 1.725.000,00| | | |
3.1.90.04.00 Contratação por tempo determinado 1.045.000,00| | | |

Fonte 15800000 1.045.000,00| | | |
3.1.90.11.00 Vencimentos e vant. fixas pessoal civil 400.000,00| | | |

Fonte 10010000 400.000,00| | | |
3.1.90.13.00 Obrigações patronais 280.000,00| | | |

Fonte 10010000 280.000,00| | | |
3.3.00.00.00 Outras despesas correntes 986.000,00| | | |
3.3.90.00.00 Aplicações diretas 986.000,00| | | |
3.3.90.14.00 Diárias - civil 25.000,00| | | |

Fonte 10010000 25.000,00| | | |
3.3.90.30.00 Material de consumo 706.000,00| | | |

Fonte 10010000 280.000,00| | | |
Fonte 15800000 426.000,00| | | |

3.3.90.33.00 Passagens e despesas com locomoção 30.000,00| | | |
Fonte 10010000 1.000,00| | | |
Fonte 15800000 29.000,00| | | |

3.3.90.35.00 Serviços de consultoria 50.000,00| | | |
Fonte 10010000 50.000,00| | | |

3.3.90.36.00 Outros serv. de terceiros pessoa física 10.000,00| | | |
Fonte 10010000 10.000,00| | | |

3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica 155.000,00| | | |
Fonte 10010000 155.000,00| | | |

- continua -



 

- continuação -
3.3.90.92.00 Despesas de exercícios anteriores 10.000,00| | | |

Fonte 10010000 10.000,00| | | |
4.0.00.00.00 Despesas de capital 60.000,00| | | |
4.4.00.00.00 Investimentos 60.000,00| | | |
4.4.90.00.00 Aplicações diretas 60.000,00| | | |
4.4.90.51.00 Obras e instalações 30.000,00| | | |

Fonte 10010000 30.000,00| | | |
4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente 30.000,00| | | |

Fonte 10010000 30.000,00| | | |
| | | |

TOTAL DA ATIVIDADE - - 2.771.000,00| | | |
| | | |

18 452 0504 2.092 Manutenção do Sistema de Coleta e| | | |
Tratamento de Resíduos Sólidos| | | |

Tem como escopo garatir a manutencão do sistema de| | | |
coleta e tratamento de residuos sólidos no município| | | |
de Vitória do Xingu-Pa| | | |

3.0.00.00.00 Despesas correntes 90.000,00| | | |
3.1.00.00.00 Pessoal e encargos sociais 50.000,00| | | |
3.1.90.00.00 Aplicações diretas 50.000,00| | | |
3.1.90.04.00 Contratação por tempo determinado 20.000,00| | | |

Fonte 10010000 20.000,00| | | |
3.1.90.11.00 Vencimentos e vant. fixas pessoal civil 20.000,00| | | |

Fonte 10010000 20.000,00| | | |
3.1.90.13.00 Obrigações patronais 10.000,00| | | |

Fonte 10010000 10.000,00| | | |
3.3.00.00.00 Outras despesas correntes 40.000,00| | | |
3.3.90.00.00 Aplicações diretas 40.000,00| | | |
3.3.90.30.00 Material de consumo 10.000,00| | | |

Fonte 10010000 10.000,00| | | |
3.3.90.36.00 Outros serv. de terceiros pessoa física 10.000,00| | | |

Fonte 10010000 10.000,00| | | |
3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica 20.000,00| | | |

Fonte 10010000 20.000,00| | | |
4.0.00.00.00 Despesas de capital 80.000,00| | | |
4.4.00.00.00 Investimentos 80.000,00| | | |
4.4.90.00.00 Aplicações diretas 80.000,00| | | |
4.4.90.51.00 Obras e instalações 30.000,00| | | |

Fonte 10010000 30.000,00| | | |
4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente 50.000,00| | | |

Fonte 10010000 50.000,00| | | |
| | | |

TOTAL DA ATIVIDADE - - 170.000,00| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
TOTAL DA UNIDADE ORÇAMENTÁRIA | 3.041.000,00

-------------------------------------



 

Governo Municipal de Vitória do Xingu ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2021
Fundo Municipal de Desenvolvimento Econômico Em R$ 1,00

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
ÓRGÃO................: 29 Fundo Mun. de Desenvolvimento Economico DETALHAMENTO
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA.: 2929 Fundo Mun. Desenvolvimento Econômico DA DESPESA
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

===========================================================================================================================================================================================================================================================
CÓDIGO E S P E C I F I C A Ç Ã O FT DESDOBRAMENTO ELEMENTO CAT. ECONÔMICA| | | |
===========================================================================================================================================================================================================================================================

| | | |
04 122 0011 2.093 Manutenção do Fundo Mun. Desenvolvimento Econômico| | | |

Tem por escopo o desenvolvimento Econômico no| | | |
municipio de Vitoria do Xingu-Pa.| | | |

3.0.00.00.00 Despesas correntes 230.000,00| | | |
3.1.00.00.00 Pessoal e encargos sociais 125.000,00| | | |
3.1.90.00.00 Aplicações diretas 125.000,00| | | |
3.1.90.04.00 Contratação por tempo determinado 50.000,00| | | |

Fonte 10010000 50.000,00| | | |
3.1.90.11.00 Vencimentos e vant. fixas pessoal civil 50.000,00| | | |

Fonte 10010000 50.000,00| | | |
3.1.90.13.00 Obrigações patronais 25.000,00| | | |

Fonte 10010000 25.000,00| | | |
3.3.00.00.00 Outras despesas correntes 105.000,00| | | |
3.3.90.00.00 Aplicações diretas 105.000,00| | | |
3.3.90.14.00 Diárias - civil 5.000,00| | | |

Fonte 10010000 5.000,00| | | |
3.3.90.30.00 Material de consumo 20.000,00| | | |

Fonte 10010000 20.000,00| | | |
3.3.90.35.00 Serviços de consultoria 20.000,00| | | |

Fonte 10010000 20.000,00| | | |
3.3.90.36.00 Outros serv. de terceiros pessoa física 20.000,00| | | |

Fonte 10010000 20.000,00| | | |
3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica 20.000,00| | | |

Fonte 10010000 20.000,00| | | |
3.3.90.47.00 Obrigações tributárias e contributivas 20.000,00| | | |

Fonte 10010000 20.000,00| | | |
4.0.00.00.00 Despesas de capital 80.000,00| | | |
4.4.00.00.00 Investimentos 80.000,00| | | |
4.4.90.00.00 Aplicações diretas 80.000,00| | | |
4.4.90.51.00 Obras e instalações 50.000,00| | | |

Fonte 10010000 50.000,00| | | |
4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente 30.000,00| | | |

Fonte 10010000 30.000,00| | | |
| | | |

TOTAL DA ATIVIDADE - - 310.000,00| | | |
| | | |

04 122 0011 2.094 Implantação e Manutenção de| | | |
Desenvolvimento Econômico| | | |

Tem como objetivo o Desenvolvimento Econômico no| | | |
município de Vitória do Xingu-Pa.| | | |

- continua -



 

- continuação -
3.0.00.00.00 Despesas correntes 60.000,00| | | |
3.3.00.00.00 Outras despesas correntes 60.000,00| | | |
3.3.90.00.00 Aplicações diretas 60.000,00| | | |
3.3.90.30.00 Material de consumo 20.000,00| | | |

Fonte 10010000 20.000,00| | | |
3.3.90.36.00 Outros serv. de terceiros pessoa física 20.000,00| | | |

Fonte 10010000 20.000,00| | | |
3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica 20.000,00| | | |

Fonte 10010000 20.000,00| | | |
4.0.00.00.00 Despesas de capital 40.000,00| | | |
4.4.00.00.00 Investimentos 40.000,00| | | |
4.4.90.00.00 Aplicações diretas 40.000,00| | | |
4.4.90.51.00 Obras e instalações 20.000,00| | | |

Fonte 10010000 20.000,00| | | |
4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente 20.000,00| | | |

Fonte 10010000 20.000,00| | | |
| | | |

TOTAL DA ATIVIDADE - - 100.000,00| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
TOTAL DA UNIDADE ORÇAMENTÁRIA | 410.000,00

-------------------------------------



 

Governo Municipal de Vitória do Xingu
ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2021 - Consolidado

RELAÇÃO DE PROJETOS E ATIVIDADES
===========================================================================================================================================================================================================================================================
C Ó D I G O E S P E C I F I C A Ç Ã O VALOR| |
===========================================================================================================================================================================================================================================================

| |
10 06. 20 122 0003 1.001 Convênio de Desenvolvimento da Criação de Peixes em Tanques Rede 700.000,00| |
10 06. 20 606 1007 1.002 Plano de Desenvolvimento Local e Sustentado 66.550,00| |
10 07. 04 451 0052 1.003 Construção de Sistema de Abastecimento de Água 1.233.178,00| |
10 07. 15 451 0052 1.004 Desapropriações de Imóvel para Obras Públicas 947.300,00| |
10 07. 15 451 0052 1.005 Construção do Porto Hidroviário 300.000,00| |
10 07. 15 451 0501 1.006 Construção, Ampliação e Adaptação de Prédios e Logradouros Públicos 2.150.000,00| |
10 07. 15 451 0501 1.007 Construção e Recuperação de Pontes e Bueiros 1.131.000,00| |
10 07. 15 451 0507 1.008 Construção,Refoma e Ampliação de Parques Praças e Jardins 665.500,00| |
10 07. 17 451 0052 1.009 Implantação de Ações de MSD 300.000,00| |
10 07. 26 451 0501 1.010 Construção de Calçamento e Ciclovias 1.131.000,00| |
10 07. 26 451 0501 1.011 Pavimentação Urbana e Rural 1.996.500,00| |
10 07. 26 782 0052 1.012 Aquisição de Veículos e Equipamentos Leves e Pesados 1.597.200,00| |
10 07. 26 782 0710 1.013 Abertura e Recuperação de Estradas Municipais 1.331.000,00| |
10 08. 27 812 0471 1.014 Construção, Ampliação e Reforma de Quadras Poliesportivas 365.500,00| |
10 08. 27 812 0471 1.015 Construção e Reforma de Ginásio Poliesportivo 266.200,00| |
10 09. 04 695 0012 1.016 Construção do Centro de Atendimento ao Turista 26.620,00| |
10 09. 15 451 0052 1.017 Construção e Adequação da Orla Municipal 165.500,00| |
13 09. 10 301 1004 1.018 Construção do Centro de Diagnóstico 665.500,00| |
13 09. 10 302 0210 1.019 Aquisição de Equipamentos para Unidade de Saúde 300.000,00| |
13 09. 10 302 0244 1.020 Construção, Ampliação e Reforma das Unidades de Saúde e do Hospital 665.500,00| |
14 01. 12 361 0403 1.021 Construção de Quadras Poliesportivas nas Escolas do Ensino Fundamental 755.500,00| |
14 01. 12 361 0403 1.022 Aquisição de Equipamentos para a Escolas de Ensino Fundamental 200.000,00| |
14 01. 12 361 0403 1.023 Reforma e Adaptação de Escolas de Ensino Fundamental 2.000.000,00| |
14 01. 12 361 0403 1.024 Construção de Escolas de Ensino Fundamental 1.231.000,00| |
14 01. 12 361 0407 1.025 Aquisição de Veículos para o Transporte Escolar 1.150.000,00| |
14 01. 12 365 0401 1.026 Construção de Escolas Municipais de Ensino Infantil 220.000,00| |
14 01. 12 365 0401 1.027 Reforma e Adaptação de Escolas de Ensino Infantil 332.750,00| |
14 01. 12 365 0401 1.028 Construção de Creches 332.750,00| |
14 01. 12 451 0004 1.029 Construção do Prédio da Secretaria de Educação 532.400,00| |
15 13. 16 451 0009 1.030 Construção de Unidades Habitacionais 931.700,00| |
17 17. 17 512 0611 1.031 Ampliação e Manutenção do Sistema de Abastecimento de Água na Urbana e Rural 400.000,00| |
18 18. 04 122 0012 1.032 Construção de Mirante da Cachoeira 100.000,00| |

| |
TOTAL 24.190.148,00| |

| |
10 03. 04 122 0005 2.001 Manutenção do Gabinete do Prefeito 4.246.382,00| |
10 03. 04 122 0005 2.002 Manutenção da Residência Oficial 26.620,00| |
10 03. 04 122 0005 2.003 Manutenção do Escritório da Representação 53.240,00| |
10 04. 04 122 0005 2.004 Manutenção da Procuradoria 640.000,00| |
10 04. 04 122 0005 2.005 Manutenção e Modernização da Secretaria de Administração 13.794.380,00| |
10 04. 24 131 0006 2.006 Manutenção da Assessoria de Comunicação 419.020,00| |
10 05. 04 123 0005 2.007 Manutenção da Secretaria de Finanças 4.361.483,00| |
10 05. 04 123 0005 2.008 Manutenção do Departamento de Tributos 2.968.130,00| |
10 05. 04 123 0005 2.009 Manutenção dos Serviços de Contabilidade 797.041,00| |
10 05. 28 846 0000 2.010 Encargos com PASEP 1.496.500,00| |
10 05. 28 846 1008 2.011 Encargos Gerais, Precatorios e Amortização da Divida 5.047.990,00| |
10 06. 04 122 0003 2.012 Manutenção da Secretaria de Agricultura e Pesca 4.052.895,00| |
10 06. 20 122 0003 2.013 Manutenção do Programa de Piscicultura Familiar 332.750,00| |
10 06. 20 122 1007 2.014 Manutenção das Casas de Farinha 191.000,00| |

- continua -



 

- continuação -
===========================================================================================================================================================================================================================================================
C Ó D I G O E S P E C I F I C A Ç Ã O VALOR| |
===========================================================================================================================================================================================================================================================

| |
10 06. 20 605 1007 2.015 Manutenção do Mercado e Feira Municipal 179.685,00| |
10 06. 20 606 1007 2.016 Programa de Apoio ao Pequeno Aqricultor 232.050,00| |
10 06. 20 606 1007 2.017 Aquisição, Locação e Manutenção de Máquinas e Equipamentos 366.025,00| |
10 07. 04 451 0052 2.018 Manutenção da Secretária de Obras, Viação e Infra-estrutura 12.713.609,00| |
10 07. 15 452 0504 2.019 Manutenção dos Serviços de Limpeza Pública Urbana e Rural 903.380,00| |
10 07. 17 512 0611 2.020 Manutenção e Ampliação do Sistema e Rede de Esgoto 465.850,00| |
10 07. 25 752 0506 2.021 Manutenção da Rede de Energia Elétrica na Zona Urbana e Rural 214.922,00| |
10 07. 26 782 0040 2.022 Manutenção do Departamento de Transporte - DEMUTRAN 1.438.811,00| |
10 07. 26 782 0052 2.023 Locação de Veículos e Equipamentos Leves e Pesados 2.097.900,00| |
10 07. 26 782 0052 2.024 Manutenção de Veículos e Equipamentos Leves e Pesados 665.500,00| |
10 07. 26 784 0501 2.025 Manutenção de Portos e Terminais Fluviais 261.855,00| |
10 08. 13 392 0471 2.026 Manutenção do Programa de Incentivo a Cultura Popular 60.000,00| |
10 08. 13 392 0471 2.027 Manutenção da Secretaria de Esporte e Cu ltura 3.680.760,00| |
10 08. 27 812 0471 2.028 Manutenção do Estádio Municipal 133.100,00| |
10 08. 27 812 0471 2.029 Manutenção do Ginásio Poliesportivo 128.033,98| |
10 09. 04 123 0005 2.030 Manutenção da Secretaria Municipal de Turismo e Lazer 2.832.970,00| |
11 01. 01 031 0001 2.031 Manutenção do Legislativo Municipal 1.902.000,00| |
11 01. 01 031 0001 2.032 Pessoal e Encargos Sociais da Câmara 3.442.000,00| |
11 01. 01 031 0001 2.033 Ampliação e Reforma da Câmara 90.000,00| |
11 01. 01 031 0001 2.034 Encargos com Publicidade da Câmara 26.000,00| |
13 09. 10 122 1004 2.035 Manutenção da Secretaria de Saúde 13.171.606,88| |
13 09. 10 122 1004 2.036 Manutenção do Convênio Norte Energia - FMS 490.320,00| |
13 09. 10 125 1004 2.037 Manutenção do Conselho Municipal de Saúde 6.655,00| |
13 09. 10 301 0201 2.038 Manutenção de Centros Especialidades Odontológicas - CEO 25.000,00| |
13 09. 10 301 0201 2.039 Manutenção das Ações de Saúde Bucal 246.235,00| |
13 09. 10 301 0201 2.040 Manutenção ao Programa Saúde da Família 1.370.000,00| |
13 09. 10 301 0201 2.041 Manutenção do PAB - Fixo 4.746.800,00| |
13 09. 10 301 0201 2.042 Manutenção de Outros Programas da Atenção Básica 300.000,00| |
13 09. 10 301 0202 2.043 Manutenção ao Programa Agentes Comunitário de Saúde 615.700,00| |
13 09. 10 301 0203 2.044 Manutenção da Gestão do Sus 123.783,00| |
13 09. 10 301 0230 2.045 Manutenção da Farmácia Básica 1.200.000,00| |
13 09. 10 301 0244 2.046 Manutenção do Bloco Investimento 266.200,00| |
13 09. 10 302 0210 2.047 Manutenção da Média e Alta Complexidade 7.543.000,00| |
13 09. 10 302 0210 2.048 Manutenção de Outros Programas da Média e Alta Complexidade 133.100,00| |
13 09. 10 302 0210 2.049 Atendimento Ambulatorial, Emergencial e Hospitalar 665.500,00| |
13 09. 10 302 0210 2.050 Tratamento Fora do Domicílio - TFD 100.000,00| |
13 09. 10 304 0205 2.051 Manutenção das Ações de Vigilância Sanitária 378.004,00| |
13 09. 10 305 0244 2.052 Manutenção da Vigilância Epidemiológica 268.862,00| |
14 01. 12 306 0251 2.053 Manutenção do Programa Nacional de Alimentação Escolar - EJA 230.000,00| |
14 01. 12 361 0251 2.054 Manutenção do Programa Nacional de Alimentação Escolar - Fundamental 800.000,00| |
14 01. 12 361 0403 2.055 Manutenção de Outros Programas do FNDE 125.000,00| |
14 01. 12 361 0407 2.056 Manutenção do Transporte Escolar-PNAT 5.201.090,00| |
14 01. 12 361 0408 2.057 Fomento ao Programa do Dinheiro Direto na Escola de Ensino Fundamental 21.200,00| |
14 01. 12 361 0409 2.058 Ações Vinculadas a Quota Salário Educação 515.000,00| |
14 01. 12 362 0407 2.059 Manutenção do Transporte Escolar Estado -PETE 95.000,00| |
14 01. 12 365 0251 2.060 Manutenção do Programa Nacional de Alimentação Escolar - Pré Escola 300.000,00| |
14 01. 12 366 0251 2.061 Manutenção do Programa Nacional de Alimentação Escolar - Creche 212.960,00| |
14 01. 12 367 0410 2.062 Manutenção da Educação Especial 40.000,00| |
14 01. 12 451 0004 2.063 Manutenção da Secretaria de Educação 10.083.963,14| |
15 11. 08 122 0002 2.064 Manutenção do Convênio Norte Energia - FMAS 700.102,00| |
15 11. 08 125 0002 2.065 Manutenção do Conselho Municipal de Assistência Social 21.961,00| |

- continua -



 

- continuação -
===========================================================================================================================================================================================================================================================
C Ó D I G O E S P E C I F I C A Ç Ã O VALOR| |
===========================================================================================================================================================================================================================================================

| |
15 11. 08 244 0002 2.066 Manutenção da Secretaria de Trabalho e Promoção Social 2.684.000,00| |
15 11. 08 244 0002 2.067 Manutenção de Outros Programas do FNAS 256.000,00| |
15 11. 08 244 0002 2.068 Manutenção do Vale-Gas 420.000,00| |
15 11. 08 244 0002 2.069 Manutenção do Auxilio Vitória 2.700.000,00| |
15 11. 08 244 0007 2.070 Índice de Gestão Descentralizada Bolsa Família 349.510,00| |
15 11. 08 244 0094 2.071 Piso Básico Fixo 885.000,00| |
15 11. 08 244 0094 2.072 Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos 614.500,00| |
15 11. 08 244 0094 2.073 Manutenção do Programa Primeira Infância do Suas 146.410,00| |
15 11. 08 244 0094 2.074 Lanchas da Assistência Social - LAS 28.500,00| |
15 12. 08 243 0010 2.075 Manutenção do Fundo Municipal do Direito da Criança e do Adolescente 52.100,00| |
15 12. 08 243 0010 2.076 Manutenção das Ações do Conselho Munic. dos Direito da Criança e Adolescente 19.965,00| |
15 12. 08 243 0010 2.077 Manutenção do Conselho Tutelar 470.000,00| |
15 12. 08 244 0010 2.078 Manutenção do Abrigo Municipal-EPACA 315.000,00| |
15 13. 16 125 0009 2.079 Conselho Municipal do Fundo de Habitação de Interesse Social 19.965,00| |
15 13. 16 482 0009 2.080 Fundo Municipal de Interesse Social 339.913,00| |
16 01. 12 361 0403 2.081 Manutenção do Ensino Fundamental FUNDEB 60% 16.665.520,00| |
16 01. 12 361 0403 2.082 Manutenção do Ensino Fundamental FUNDEB 40% 6.080.000,00| |
16 01. 12 365 0401 2.083 Manutenção do Ensino Infantil Creche 60% 1.320.000,00| |
16 01. 12 365 0401 2.084 Manutenção do Ensino Infantil Creche 40% 1.443.300,00| |
16 01. 12 365 0401 2.085 Manutenção do Ensino Infantil Pré Escolar - 60% 2.553.100,00| |
16 01. 12 365 0401 2.086 Manutenção do Ensino Infantil Pré Escolar 40% 1.325.000,00| |
16 01. 12 366 0452 2.087 Manutenção da Educação de Jovens 60% 471.900,00| |
16 01. 12 366 0452 2.088 Manutenção da Educação de Jovens 40% 595.245,00| |
16 02. 04 361 0403 2.089 FUNDEF/Precatórios 17.000.000,00| |
17 17. 17 512 0611 2.090 Manter o Serviço de Autônomo de Água e Esgoto 265.000,00| |
18 18. 18 122 0012 2.091 Manutenção do Fundo Municipal de Meio Ambiente 2.771.000,00| |
18 18. 18 452 0504 2.092 Manutenção do Sistema de Coleta e Tratamento de Resíduos Sólidos 170.000,00| |
29 29. 04 122 0011 2.093 Manutenção do Fundo Mun. Desenvolvimento Econômico 310.000,00| |
29 29. 04 122 0011 2.094 Implantação e Manutenção de Desenvolvimento Econômico 100.000,00| |

| |
TOTAL 180.629.852,00| |

| |
10 04. 99 999 9999 9.001 Reserva de Contingencia 200.000,00| |

| |
TOTAL 200.000,00| |

| |
| |
| |
| |
| |
| |
| |
| |
| |
| |
| |
| |
| |

T O T A L 205.020.000,00| |
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------



 

Governo Municipal de Vitória do Xingu
ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2021 - Consolidado Em R$ 1,00

TOTAIS POR TIPO DE ORÇAMENTO

Orçamento Fiscal........................ 162.075.186,12
Orçamento Seguridade social............. 42.944.813,88

TOTAL................................... 205.020.000,00



 

Governo Municipal de Vitória do Xingu ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2021
Consolidado Em R$ 1,00

PROJEÇÃO DA RECEITA CORRENTE LíQUIDA Pág: 001

===============================================================================================================================================================================================================================================================
CÓDIGO E S P E C I F I C A Ç Ã O RECEITAS CORRENTES DEDUÇÕES DE RECEITA| | |
===============================================================================================================================================================================================================================================================

| | |
1.0.0.0.00.0.0.00.00.00 Receitas Correntes| | |
1.1.0.0.00.0.0.00.00.00 Impostos, taxas e contribuções de melhoria| | |
1.1.1.0.00.0.0.00.00.00 Impostos| | |
1.1.1.3.00.0.0.00.00.00 Imposto Renda Prov. de Qualquer Natureza| | |
1.1.1.3.03.0.0.00.00.00 Imposto sobre a Renda - Retido na Fonte| | |
1.1.1.3.03.1.0.00.00.00 Imposto sobre a Renda - Retido na Fonte - Trabalho| | |
1.1.1.3.03.1.1.00.00.00 Imposto sobre a Renda - Retido na Fonte - Trabalho - Princi 1.100.000,00| | |
1.1.1.3.03.4.0.00.00.00 Imposto sobre a Renda Retido na Fonte Outros Rendimentos| | |
1.1.1.3.03.4.1.00.00.00 Imposto sobre a Renda Retido na Fonte Outros Rendimentos - 41.000,00| | |
1.1.1.8.00.0.0.00.00.00 Impostos Específicos de Estados/DF Municípios| | |
1.1.1.8.01.0.0.00.00.00 Impostos sobre o Patrimônio para Estados/DF/Municípios| | |
1.1.1.8.01.1.0.00.00.00 Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana| | |
1.1.1.8.01.1.1.00.00.00 Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - 650.000,00| | |
1.1.1.8.01.1.3.00.00.00 Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - 150.000,00| | |
1.1.1.8.01.4.0.00.00.00 Imposto Transmissão Inter Vivos Bens Imóveis e Direitos| | |
1.1.1.8.01.4.1.00.00.00 Imposto Transmissão Inter Vivos Bens Imóveis e Direitos - P 50.000,00| | |
1.1.1.8.02.0.0.00.00.00 Impostos s/ Produção, Circulação de Mercadorias e Serviços| | |
1.1.1.8.02.3.0.00.00.00 Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza| | |
1.1.1.8.02.3.1.00.00.00 Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - Principal| | |
1.1.1.8.02.3.1.01.00.00 Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - ISSQN PF Norm 12.810.000,00| | |
1.1.1.8.02.3.1.02.00.00 Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - PF na Fonte 2.382.825,46| | |
1.1.1.8.02.3.1.03.00.00 Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - PF Subst. Tri 5.000,00| | |
1.1.1.8.02.3.1.04.00.00 Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - PJ Normal 10.973.252,54| | |
1.1.1.8.02.3.1.05.00.00 Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - PJ na Fonte 531.000,00| | |
1.1.1.8.02.3.1.06.00.00 Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - Subst. Tribut 5.000,00| | |
1.1.1.8.02.3.1.07.00.00 Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - Simples Nacio 20.000,00| | |
1.1.1.8.02.3.1.08.00.00 Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - Convênio PGFN 5.000,00| | |
1.1.2.0.00.0.0.00.00.00 Taxas| | |
1.1.2.2.00.0.0.00.00.00 Taxas pela Prestação de Serviços| | |
1.1.2.2.01.0.0.00.00.00 Taxas pela Prestação de Serviços| | |
1.1.2.2.01.1.0.00.00.00 Taxas pela Prestação de Serviços| | |
1.1.2.2.01.1.1.00.00.00 Taxas pela Prestação de Serviços - Principal 210.000,00| | |
1.1.2.8.00.0.0.00.00.00 Taxas - Específicas de Estados, DF e Municípios| | |
1.1.2.8.01.0.0.00.00.00 Taxas de Inspeção, Controle e Fiscalização| | |
1.1.2.8.01.9.0.00.00.00 Taxas de Inspeção, Controle e Fiscalização - Outras| | |
1.1.2.8.01.9.1.00.00.00 Taxas de Inspeção, Controle e Fiscalização - Outras - Princ 1.350.000,00| | |
1.1.2.8.01.9.3.00.00.00 Taxas de Inspeção, Controle e Fiscalização - Outras - Dív.a 150.000,00| | |
1.1.3.0.00.0.0.00.00.00 Contribuições de Melhoria| | |
1.1.3.8.00.0.0.00.00.00 Contribuição de Melhoria - Específica E/DF/M| | |
1.1.3.8.02.0.0.00.00.00 Contribuição de Melhoria para Expansão Rede de Iluminação U| | |
1.1.3.8.02.1.0.00.00.00 Contribuição de Melhoria Expansão Rede Iluminação Urbana| | |
1.1.3.8.02.1.1.00.00.00 Contribuição de Melhoria Expansão Rede Iluminação Urbana - 107.461,00| | |
1.1.3.8.03.0.0.00.00.00 Contribuição de Melhoria Expansão de Rede Iluminação Rural| | |
1.1.3.8.03.1.0.00.00.00 Contribuição de Melhoria Expansão Rede Iluminação Rural| | |
1.1.3.8.03.1.1.00.00.00 Contribuição de Melhoria Expansão Rede Iluminação Rural - P 107.461,00| | |



 

Governo Municipal de Vitória do Xingu ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2021
Consolidado Em R$ 1,00

PROJEÇÃO DA RECEITA CORRENTE LíQUIDA Pág: 002

===============================================================================================================================================================================================================================================================
CÓDIGO E S P E C I F I C A Ç Ã O RECEITAS CORRENTES DEDUÇÕES DE RECEITA| | |
===============================================================================================================================================================================================================================================================

| | |
1.3.0.0.00.0.0.00.00.00 Receita Patrimonial| | |
1.3.2.0.00.0.0.00.00.00 Valores Mobiliários| | |
1.3.2.1.00.0.0.00.00.00 Juros e Correções Monetárias| | |
1.3.2.1.00.1.0.00.00.00 Remuneração de Depósitos Bancários| | |
1.3.2.1.00.1.1.00.00.00 Remuneração de Depósitos Bancários - Principal| | |
1.3.2.1.00.1.1.10.00.00 Remuneração de Depósitos de Recursos Vinculados - Principal| | |
1.3.2.1.00.1.1.10.15.00 Rem. Dep. Banc. Rec. Vinc.-FUNDEB - Principal 13.800,00| | |
1.3.2.1.00.1.1.10.20.00 Rem. Dep. Banc. Rec. Vinc. - SUS - Principal 40.000,00| | |
1.3.2.1.00.1.1.10.25.00 Rem. Dep. Banc. Rec. Vinc. - FNDE - Principal 110.000,00| | |
1.3.2.1.00.1.1.10.30.00 Rem. Dep. Banc. Rec. Vinc. - FNAS - Principal 80.000,00| | |
1.3.2.1.00.1.1.10.90.00 Rem. Dep. Banc. Rec Vinc. - Outros dest. - Principal| | |
1.3.2.1.00.1.1.10.90.90 Rem. Dep. Banc. Rec Vinc. - Out. destinações - Principal 58.000,00| | |
1.3.2.1.00.1.1.20.00.00 Rem. de Dep.Banc.de Recur. Não Vinculados - Principal 600.000,00| | |
1.6.0.0.00.0.0.00.00.00 Receita de Serviços| | |
1.6.9.0.00.0.0.00.00.00 Outros Serviços| | |
1.6.9.0.99.0.0.00.00.00 Outros Serviços| | |
1.6.9.0.99.1.0.00.00.00 Outros Serviços| | |
1.6.9.0.99.1.1.00.00.00 Outros Serviços - Principal 6.147,46| | |
1.7.0.0.00.0.0.00.00.00 Transferências Correntes| | |
1.7.1.0.00.0.0.00.00.00 Transferências da União e de suas Entidades| | |
1.7.1.8.00.0.0.00.00.00 Transferências da União - Específica E/M| | |
1.7.1.8.01.0.0.00.00.00 Participação na Receita da União| | |
1.7.1.8.01.2.0.00.00.00 Cota-Parte do FPM - Cota Mensal| | |
1.7.1.8.01.2.1.00.00.00 Cota-Parte do FPM - Cota Mensal - Principal 13.000.000,00| | |
1.7.1.8.01.5.0.00.00.00 Cota-Parte do Imposto Propriedade Territorial Rural| | |
1.7.1.8.01.5.1.00.00.00 Cota-Parte do Imposto Propriedade Territorial Rural - Princ 22.000,00| | |
1.7.1.8.02.0.0.00.00.00 Transf. da Compensação Financ. Exploração de Rec. Naturais| | |
1.7.1.8.02.1.0.00.00.00 Cota-Parte Compensação Financeira Recursos Hídricos| | |
1.7.1.8.02.1.1.00.00.00 Cota-Parte Compensação Financeira Recursos Hídricos - Princ 58.000.000,00| | |
1.7.1.8.02.6.0.00.00.00 Cota-Parte do Fundo Especial do Petróleo - FEP| | |
1.7.1.8.02.6.1.00.00.00 Cota-Parte do Fundo Especial do Petróleo - FEP - Principal 275.000,00| | |
1.7.1.8.03.0.0.00.00.00 Transferência de Recursos do SUS -Bloco Custeio| | |
1.7.1.8.03.1.0.00.00.00 Transferência de Recursos do SUS - Atenção Primária| | |
1.7.1.8.03.1.1.00.00.00 Transferência de Recursos do SUS - Atenção Primária - Princ| | |
1.7.1.8.03.1.1.10.00.00 Piso de Atenção Básica Fixo (PAB Fixo) - Principal 1.800.000,00| | |
1.7.1.8.03.2.0.00.00.00 Transferência de Recursos do SUS - Atenção Especializada| | |
1.7.1.8.03.2.1.00.00.00 Transferência de Recursos do SUS - Atenção Especializada -| | |
1.7.1.8.03.2.1.10.00.00 Limite Financeiro da MAC Ambulatorial e Hospitalar - Princi 775.000,00| | |
1.7.1.8.03.3.0.00.00.00 Transferência de Recursos do SUS - Vigilância em Saúde| | |
1.7.1.8.03.3.1.00.00.00 Transferência de Recursos do SUS - Vigilância em Saúde - Pr| | |
1.7.1.8.03.3.1.10.00.00 Vigilância Epidemiológica e Ambiental em Saúde - Principal 128.700,00| | |
1.7.1.8.03.4.0.00.00.00 Transferência Recursos do SUS-Assistência Farmacêutica| | |
1.7.1.8.03.4.1.00.00.00 Transferência Recursos do SUS-Assistência Farmacêutica - Pr| | |
1.7.1.8.03.4.1.10.00.00 Componente Básico da Assistência Farmacêutica - Principal 500.000,00| | |
1.7.1.8.03.5.0.00.00.00 Transferência de Recursos do SUS - Gestão do SUS| | |
1.7.1.8.03.5.1.00.00.00 Transferência de Recursos do SUS - Gestão do SUS - Principa| | |
1.7.1.8.03.5.1.10.00.00 Qualificação da Gestão do SUS - Principal 112.500,00| | |



 

Governo Municipal de Vitória do Xingu ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2021
Consolidado Em R$ 1,00

PROJEÇÃO DA RECEITA CORRENTE LíQUIDA Pág: 003

===============================================================================================================================================================================================================================================================
CÓDIGO E S P E C I F I C A Ç Ã O RECEITAS CORRENTES DEDUÇÕES DE RECEITA| | |
===============================================================================================================================================================================================================================================================

| | |
1.7.1.8.03.9.0.00.00.00 Transf SUS-Outros Programas Financiados Fundo a Fundo| | |
1.7.1.8.03.9.1.00.00.00 Transf SUS-Outros Programas Financiados Fundo a Fundo - Pri 4.005.300,00| | |
1.7.1.8.04.0.0.00.00.00 Transferências do SUS - Bloco Investimento Rede| | |
1.7.1.8.04.9.0.00.00.00 Transferências do SUS-Não Detalhadas Anteriormente| | |
1.7.1.8.04.9.1.00.00.00 Transferências do SUS-Não Detalhadas Anteriormente - Princi 540.000,00| | |
1.7.1.8.05.0.0.00.00.00 Transferência de Rec.Fundo Nac. de Desenv. Educação.-FNDE| | |
1.7.1.8.05.1.0.00.00.00 Transferências do Salário-Educação| | |
1.7.1.8.05.1.1.00.00.00 Transferências do Salário-Educação - Principal 485.000,00| | |
1.7.1.8.05.2.0.00.00.00 Transfer. Diretas do FNDE - PDDE| | |
1.7.1.8.05.2.1.00.00.00 Transfer. Diretas do FNDE - PDDE - Principal 11.200,00| | |
1.7.1.8.05.3.0.00.00.00 Transfer. Direta do FNDE-PNAE| | |
1.7.1.8.05.3.1.00.00.00 Transfer. Direta do FNDE-PNAE - Principal 950.000,00| | |
1.7.1.8.05.4.0.00.00.00 Tran.Dir.FNDE Ref.ao PNATE| | |
1.7.1.8.05.4.1.00.00.00 Tran.Dir.FNDE Ref.ao PNATE - Principal 490.000,00| | |
1.7.1.8.06.0.0.00.00.00 Transferência Fin ICMS - Desoneração - Lc. Nº 87/96| | |
1.7.1.8.06.1.0.00.00.00 Transferência Financeira ICMS-Desoneração-Lc. Nº 87/96| | |
1.7.1.8.06.1.1.00.00.00 Transferência Financeira ICMS-Desoneração-Lc. Nº 87/96 - Pr 140.000,00| | |
1.7.1.8.09.0.0.00.00.00 Transferências de Recursos de Complementação da União ao FU| | |
1.7.1.8.09.1.0.00.00.00 Transferências de Complementação da União ao FUNDEB| | |
1.7.1.8.09.1.1.00.00.00 Transferências de Complementação da União ao FUNDEB - Princ 12.100.000,00| | |
1.7.1.8.12.0.0.00.00.00 Transferências de Recursos do FNAS| | |
1.7.1.8.12.1.0.00.00.00 Transferências de Recursos do FNAS| | |
1.7.1.8.12.1.1.00.00.00 Transferências de Recursos do FNAS - Principal| | |
1.7.1.8.12.1.1.10.00.00 Proteção Social Básica - Principal 400.000,00| | |
1.7.1.8.12.1.1.20.00.00 Gestão do SUAS - Principal 55.000,00| | |
1.7.1.8.12.1.1.30.00.00 Proteção Social Especial de Média Complexidade - Principal 62.700,00| | |
1.7.1.8.12.1.1.50.00.00 Gestão do Prog. Bolsa Família e do Cadastro Único - Princip 85.000,00| | |
1.7.1.8.12.1.1.90.00.00 Outras Transferências do FNAS - Principal 163.300,00| | |
1.7.1.8.13.0.0.00.00.00 Transf de Decisão Judicial (precatórios)-FUNDEF| | |
1.7.1.8.13.1.0.00.00.00 Transf de Decisão Judicial (precatórios)-FUNDEF| | |
1.7.1.8.13.1.1.00.00.00 Transf de Decisão Judicial (precatórios)-FUNDEF - Principal 17.000.000,00| | |
1.7.1.8.99.0.0.00.00.00 Outras Transferências da União| | |
1.7.1.8.99.1.0.00.00.00 Outras Transferências da União| | |
1.7.1.8.99.1.1.00.00.00 Outras Transferências da União| | |
1.7.1.8.99.1.1.90.00.00 Outras Transferências da União - Principal 2.000.000,00| | |
1.7.2.0.00.0.0.00.00.00 Transferências dos Estados e do Distrito Federal e suas Ent| | |
1.7.2.8.00.0.0.00.00.00 Transferências dos Estados - Específica E/DF/M| | |
1.7.2.8.01.0.0.00.00.00 Participação na Receita dos Estados| | |
1.7.2.8.01.1.0.00.00.00 Cota-Parte do ICMS| | |
1.7.2.8.01.1.1.00.00.00 Cota-Parte do ICMS - Principal| | |
1.7.2.8.01.1.1.10.00.00 Cota-Parte do ICMS 31.000.000,00| | |
1.7.2.8.01.1.1.20.00.00 Cota-Parte do ICMS VERDE 2.500.000,00| | |
1.7.2.8.01.2.0.00.00.00 Cota-Parte do IPVA| | |
1.7.2.8.01.2.1.00.00.00 Cota-Parte do IPVA - Principal 240.000,00| | |
1.7.2.8.01.3.0.00.00.00 Cota-Parte do IPI - Municípios| | |
1.7.2.8.01.3.1.00.00.00 Cota-Parte do IPI - Municípios - Principal 450.000,00| | |



 

Governo Municipal de Vitória do Xingu ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2021
Consolidado Em R$ 1,00

PROJEÇÃO DA RECEITA CORRENTE LíQUIDA Pág: 004

===============================================================================================================================================================================================================================================================
CÓDIGO E S P E C I F I C A Ç Ã O RECEITAS CORRENTES DEDUÇÕES DE RECEITA| | |
===============================================================================================================================================================================================================================================================

| | |
1.7.2.8.03.0.0.00.00.00 Trans. de Recursos do Estado p/ Prog.Saúde-Rep.Fundo/Fundo| | |
1.7.2.8.03.1.0.00.00.00 Trans. Recursos do Estado p/ Prog.Saúde-Rep.Fundo/Fundo| | |
1.7.2.8.03.1.1.00.00.00 Trans. Recursos do Estado p/ Prog.Saúde-Rep.Fundo/Fundo - P 400.000,00| | |
1.7.2.8.07.0.0.00.00.00 Transferências de Estados destinadas à Assistência Social| | |
1.7.2.8.07.1.0.00.00.00 Transferências Estados destinadas à Assistência Social| | |
1.7.2.8.07.1.1.00.00.00 Transferências Estados destinadas à Assistência Social - Pr 475.500,00| | |
1.7.2.8.10.0.0.00.00.00 Transferências de Convênios-Estados/Dist.Federal e Suas Ent| | |
1.7.2.8.10.2.0.00.00.00 Transf. Convênio dos Estados Dest. a Programas Educação| | |
1.7.2.8.10.2.1.00.00.00 Transf. Convênio dos Estados Dest. a Programas Educação - P 3.982.500,00| | |
1.7.4.0.00.0.0.00.00.00 Transferências de Instituições Privadas| | |
1.7.4.8.00.0.0.00.00.00 Transferências de Instituições Privadas - Específica E/DF/M| | |
1.7.4.8.10.0.0.00.00.00 Outras Transf. de Instituições Privadas EST/DF/MUN Não Espe| | |
1.7.4.8.10.1.0.00.00.00 Outras Transf. de Inst. Privada EST/DF/MUN Não Especific| | |
1.7.4.8.10.1.1.00.00.00 Outras Transf. de Inst. Privada EST/DF/MUN Não Especific - 959.500,00| | |
1.7.5.0.00.0.0.00.00.00 Transferências de Outras Instituições Públicas| | |
1.7.5.8.00.0.0.00.00.00 Transferências de Outras Instituições Públicas - Específica| | |
1.7.5.8.01.0.0.00.00.00 Transf.Recur.do Fundo de Man.Desenv. da Educação Básica - F| | |
1.7.5.8.01.1.0.00.00.00 Transferências de Recursos do FUNDEB| | |
1.7.5.8.01.1.1.00.00.00 Transferências de Recursos do FUNDEB - Principal 15.363.857,00| | |
1.9.0.0.00.0.0.00.00.00 Outras Receitas Correntes| | |
1.9.1.0.00.0.0.00.00.00 Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais| | |
1.9.1.0.09.0.0.00.00.00 Multas e Juros Previstos em Contratos| | |
1.9.1.0.09.1.0.00.00.00 Multas e Juros Previstos em Contratos| | |
1.9.1.0.09.1.1.00.00.00 Multas e Juros Previstos em Contratos - Principal 17.500,00| | |
1.9.2.0.00.0.0.00.00.00 Indenizações, Restituições e Ressarcimentos| | |
1.9.2.1.00.0.0.00.00.00 Indenizações| | |
1.9.2.1.99.0.0.00.00.00 Outras Indenizações| | |
1.9.2.1.99.1.0.00.00.00 Outras Indenizações| | |
1.9.2.1.99.1.1.00.00.00 Outras Indenizações - Principal 11.000,00| | |
1.9.2.2.00.0.0.00.00.00 Restituições| | |
1.9.2.2.99.0.0.00.00.00 Outras Restituições| | |
1.9.2.2.99.1.0.00.00.00 Outras Restituições| | |
1.9.2.2.99.1.1.00.00.00 Outras Restituições - Principal 51.500,00| | |
1.9.9.0.00.0.0.00.00.00 Demais Receitas Correntes| | |
1.9.9.0.12.0.0.00.00.00 Encargos Leg. Inscrição em Dívida Ativa e Receitas de Ônus| | |
1.9.9.0.12.1.0.00.00.00 Encargos Legais pela Inscrição em Dívida Ativa| | |
1.9.9.0.12.1.1.00.00.00 Encargos Legais pela Inscrição em Dívida Ativa - Principal 1.100.000,00| | |
1.9.9.0.99.0.0.00.00.00 Outras Receitas| | |
1.9.9.0.99.2.0.00.00.00 Outras Receitas - Financeiras| | |
1.9.9.0.99.2.1.00.00.00 Outras Receitas - Financeiras - Principal 2.000.000,00| | |



 

Governo Municipal de Vitória do Xingu ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2021
Consolidado Em R$ 1,00

PROJEÇÃO DA RECEITA CORRENTE LíQUIDA Pág: 005

===============================================================================================================================================================================================================================================================
CÓDIGO E S P E C I F I C A Ç Ã O RECEITAS CORRENTES DEDUÇÕES DE RECEITA| | |
===============================================================================================================================================================================================================================================================

| | |
900.0.0.0.00.0.0.00.00.00 Deduções de Receita| | |
950.0.0.0.00.0.0.00.00.00 Deduções do FUNDEB| | |
951.0.0.0.00.0.0.00.00.00 Receitas Correntes| | |
951.7.0.0.00.0.0.00.00.00 Transferências Correntes| | |
951.7.1.0.00.0.0.00.00.00 Transferências da União e de suas Entidades| | |
951.7.1.8.00.0.0.00.00.00 Transferências da União - Específica E/M| | |
951.7.1.8.01.0.0.00.00.00 Participação na Receita da União| | |
951.7.1.8.01.2.0.00.00.00 Cota-Parte do FPM - Cota Mensal| | |
951.7.1.8.01.2.1.00.00.00 Cota-Parte do FPM - Cota Mensal - Principal -2.600.000,00| | |
951.7.1.8.01.5.0.00.00.00 Cota-Parte do Imposto Propriedade Territorial Rural| | |
951.7.1.8.01.5.1.00.00.00 Cota-Parte do Imposto Propriedade Territorial Rural - Princ -2.431,00| | |
951.7.1.8.06.0.0.00.00.00 Transferência Fin ICMS - Desoneração - Lc. Nº 87/96| | |
951.7.1.8.06.1.0.00.00.00 Transferência Financeira ICMS-Desoneração-Lc. Nº 87/96| | |
951.7.1.8.06.1.1.00.00.00 Transferência Financeira ICMS-Desoneração-Lc. Nº 87/96 - Pr -23.426,00| | |
951.7.2.0.00.0.0.00.00.00 Transferências dos Estados e do Distrito Federal e suas Ent| | |
951.7.2.8.00.0.0.00.00.00 Transferências dos Estados - Específica E/DF/M| | |
951.7.2.8.01.0.0.00.00.00 Participação na Receita dos Estados| | |
951.7.2.8.01.1.0.00.00.00 Cota-Parte do ICMS| | |
951.7.2.8.01.1.1.00.00.00 Cota-Parte do ICMS - Principal| | |
951.7.2.8.01.1.1.10.00.00 Cota-Parte do ICMS -6.200.000,00| | |
951.7.2.8.01.1.1.20.00.00 Cota-Parte do ICMS VERDE -500.000,00| | |
951.7.2.8.01.2.0.00.00.00 Cota-Parte do IPVA| | |
951.7.2.8.01.2.1.00.00.00 Cota-Parte do IPVA - Principal -48.000,00| | |
951.7.2.8.01.3.0.00.00.00 Cota-Parte do IPI - Municípios| | |
951.7.2.8.01.3.1.00.00.00 Cota-Parte do IPI - Municípios - Principal -90.000,00| | |

| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
TOTAIS DA RECEITA 193.744.147,46 | 0,00

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
RECEITA CORRENTE LíQUIDA............. | 193.744.147,46

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------



 

Pará ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2021
Governo Municipal de Vitória do Xingu PROJEÇÃO DAS DESPESAS COM PESSOAL Pag.: 0001
Consolidado

Em R$ 1,00

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
DESPESA COM PESSOAL | DESPESA ORÇADA 2021

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
|

DESPESAS COM PESSOAL DO EXECUTIVO (I) |
|

3.1.90.04.00 Contratação por tempo determinado | 34.334.102,00
3.1.90.11.00 Vencimentos e vant. fixas pessoal civil | 31.625.000,00
3.1.90.13.00 Obrigações patronais | 16.914.420,00
3.1.90.91.00 Sentenças judiciais | 13.496.000,00
3.1.90.92.00 Despesas de exercícios anteriores | 61.500,00

|
TOTAL DE DESPESAS COM PESSOAL DO EXECUTIVO (I)...................... | 96.431.022,00

|
|

DESPESAS COM PESSOAL DO LEGISLATIVO (II) |
|

3.1.90.04.00 Contratação por tempo determinado | 350.000,00
3.1.90.11.00 Vencimentos e vant. fixas pessoal civil | 2.500.000,00
3.1.90.13.00 Obrigações patronais | 592.000,00

|
TOTAL DE DESPESAS COM PESSOAL DO LEGISLATIVO (II)................... | 3.442.000,00

|
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA PREVISTA - RCL............................. | 193.744.147,46

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
% do TOTAL DA DESPESA LÍQUIDA COM PESSOAL |
DO EXECUTIVO sobre a RCL | 96.431.022,00 ( 49,77 % )

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
LIMITE LEGAL DE DESPESAS DO EXECUTIVO | 104.621.839,63 ( 54,00 % )

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
% do TOTAL DA DESPESA LÍQUIDA COM PESSOAL |
DO LEGISLATIVO sobre a RCL | 3.442.000,00 ( 1,78 % )

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
LIMITE LEGAL DE DESPESAS DO LEGISLATIVO | 11.624.648,85 ( 6,00 % )

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------



 

Pará ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2021
Governo Municipal de Vitória do Xingu PROJEÇÃO DAS DESPESAS PRÓPRIAS COM SAÚDE Pag.: 0001
Consolidado
=======================================================================================================================================================================================================================================================================

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
R E C E I T A S O R Ç A M E N T Á R I A S | RECEITA

| PREVISTA
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
RECEITAS DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS CONSTITUCIONAIS E LEGAIS (I)

Receitas de impostos
1.1.1.3.03.1.1.00.00.00 Imposto sobre a Renda - Retido na Fonte - Trabalho - Principal | 1.100.000,00
1.1.1.3.03.4.1.00.00.00 Imposto sobre a Renda Retido na Fonte Outros Rendimentos - Princ. | 41.000,00
1.1.1.8.01.1.1.00.00.00 Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - Princ. | 650.000,00
1.1.1.8.01.1.3.00.00.00 Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - Dív.at | 150.000,00
1.1.1.8.01.4.1.00.00.00 Imposto Transmissão Inter Vivos Bens Imóveis e Direitos - Princ. | 50.000,00
1.1.1.8.02.3.1.01.00.00 Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - ISSQN PF Normal | 12.810.000,00
1.1.1.8.02.3.1.02.00.00 Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - PF na Fonte | 2.382.825,46
1.1.1.8.02.3.1.03.00.00 Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - PF Subst. Tributári | 5.000,00
1.1.1.8.02.3.1.04.00.00 Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - PJ Normal | 10.973.252,54
1.1.1.8.02.3.1.05.00.00 Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - PJ na Fonte | 531.000,00
1.1.1.8.02.3.1.06.00.00 Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - Subst. Tributária | 5.000,00
1.1.1.8.02.3.1.07.00.00 Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - Simples Nacional | 20.000,00
1.1.1.8.02.3.1.08.00.00 Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - Convênio PGFN | 5.000,00

Receitas de transferências legais e constitucionais
1.7.1.8.01.2.1.00.00.00 Cota-Parte do FPM - Cota Mensal - Principal | 13.000.000,00
1.7.1.8.01.5.1.00.00.00 Cota-Parte do Imposto Propriedade Territorial Rural - Princ. | 22.000,00
1.7.1.8.06.1.1.00.00.00 Transferência Financeira ICMS-Desoneração-Lc. Nº 87/96 - Princ. | 140.000,00
1.7.2.8.01.1.1.10.00.00 Cota-Parte do ICMS | 31.000.000,00
1.7.2.8.01.1.1.20.00.00 Cota-Parte do ICMS VERDE | 2.500.000,00
1.7.2.8.01.2.1.00.00.00 Cota-Parte do IPVA - Principal | 240.000,00
1.7.2.8.01.3.1.00.00.00 Cota-Parte do IPI - Municípios - Principal | 450.000,00

TOTAL DE RECEITAS RESULTANTES DE IMPOSTOS E TRANSF. CONST. E LEGAIS (I) | 76.075.078,00

TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE - SUS (II)
1.3.2.1.00.1.1.10.20.00 Rem. Dep. Banc. Rec. Vinc. - SUS - Principal | 40.000,00
1.7.1.8.03.1.1.10.00.00 Piso de Atenção Básica Fixo (PAB Fixo) - Principal | 1.800.000,00
1.7.1.8.03.2.1.10.00.00 Limite Financeiro da MAC Ambulatorial e Hospitalar - Principal | 775.000,00
1.7.1.8.03.3.1.10.00.00 Vigilância Epidemiológica e Ambiental em Saúde - Principal | 128.700,00
1.7.1.8.03.4.1.10.00.00 Componente Básico da Assistência Farmacêutica - Principal | 500.000,00
1.7.1.8.03.5.1.10.00.00 Qualificação da Gestão do SUS - Principal | 112.500,00
1.7.1.8.03.9.1.00.00.00 Transf SUS-Outros Programas Financiados Fundo a Fundo - Princ. | 4.005.300,00
1.7.1.8.04.9.1.00.00.00 Transferências do SUS-Não Detalhadas Anteriormente - Principal | 540.000,00
1.7.2.8.03.1.1.00.00.00 Trans. Recursos do Estado p/ Prog.Saúde-Rep.Fundo/Fundo - Princ. | 400.000,00
2.4.1.8.10.1.1.00.00.00 Transferências Convênio da União Sistema Único de Saúde - Princ. | 1.600.000,00

TOTAL DA TRANSF. RECURSOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE - SUS (II) | 9.901.500,00

RECEITAS DE OPER. CRÉD. VINCULADAS À SAÚDE (III)
RECEITAS DE OPER. CRÉD. VINCULADAS À SAÚDE | 0,00

OUTRAS RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS |
1.1.2.2.01.1.1.00.00.00 Taxas pela Prestação de Serviços - Principal | 210.000,00
1.1.2.8.01.9.1.00.00.00 Taxas de Inspeção, Controle e Fiscalização - Outras - Princ. | 1.350.000,00
1.1.2.8.01.9.3.00.00.00 Taxas de Inspeção, Controle e Fiscalização - Outras - Dív.at | 150.000,00
1.1.3.8.02.1.1.00.00.00 Contribuição de Melhoria Expansão Rede Iluminação Urbana - Princ. | 107.461,00
1.1.3.8.03.1.1.00.00.00 Contribuição de Melhoria Expansão Rede Iluminação Rural - Princ. | 107.461,00
1.3.2.1.00.1.1.10.15.00 Rem. Dep. Banc. Rec. Vinc.-FUNDEB - Principal | 13.800,00
1.3.2.1.00.1.1.10.25.00 Rem. Dep. Banc. Rec. Vinc. - FNDE - Principal | 110.000,00



 

Pará ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2021
Governo Municipal de Vitória do Xingu PROJEÇÃO DAS DESPESAS PRÓPRIAS COM SAÚDE Pag.: 0002
Consolidado
=======================================================================================================================================================================================================================================================================

1.3.2.1.00.1.1.10.30.00 Rem. Dep. Banc. Rec. Vinc. - FNAS - Principal | 80.000,00
1.3.2.1.00.1.1.10.90.90 Rem. Dep. Banc. Rec Vinc. - Out. destinações - Principal | 58.000,00
1.3.2.1.00.1.1.20.00.00 Rem. de Dep.Banc.de Recur. Não Vinculados - Principal | 600.000,00
1.6.9.0.99.1.1.00.00.00 Outros Serviços - Principal | 6.147,46
1.7.1.8.02.1.1.00.00.00 Cota-Parte Compensação Financeira Recursos Hídricos - Princ. | 58.000.000,00
1.7.1.8.02.6.1.00.00.00 Cota-Parte do Fundo Especial do Petróleo - FEP - Principal | 275.000,00
1.7.1.8.05.1.1.00.00.00 Transferências do Salário-Educação - Principal | 485.000,00
1.7.1.8.05.2.1.00.00.00 Transfer. Diretas do FNDE - PDDE - Principal | 11.200,00
1.7.1.8.05.3.1.00.00.00 Transfer. Direta do FNDE-PNAE - Principal | 950.000,00
1.7.1.8.05.4.1.00.00.00 Tran.Dir.FNDE Ref.ao PNATE - Principal | 490.000,00
1.7.1.8.09.1.1.00.00.00 Transferências de Complementação da União ao FUNDEB - Princ. | 12.100.000,00
1.7.1.8.12.1.1.10.00.00 Proteção Social Básica - Principal | 400.000,00
1.7.1.8.12.1.1.20.00.00 Gestão do SUAS - Principal | 55.000,00
1.7.1.8.12.1.1.30.00.00 Proteção Social Especial de Média Complexidade - Principal | 62.700,00
1.7.1.8.12.1.1.50.00.00 Gestão do Prog. Bolsa Família e do Cadastro Único - Principal | 85.000,00
1.7.1.8.12.1.1.90.00.00 Outras Transferências do FNAS - Principal | 163.300,00
1.7.1.8.13.1.1.00.00.00 Transf de Decisão Judicial (precatórios)-FUNDEF - Principal | 17.000.000,00
1.7.1.8.99.1.1.90.00.00 Outras Transferências da União - Principal | 2.000.000,00
1.7.2.8.07.1.1.00.00.00 Transferências Estados destinadas à Assistência Social - Princ. | 475.500,00
1.7.2.8.10.2.1.00.00.00 Transf. Convênio dos Estados Dest. a Programas Educação - Princ. | 3.982.500,00
1.7.4.8.10.1.1.00.00.00 Outras Transf. de Inst. Privada EST/DF/MUN Não Especific - Princ. | 959.500,00
1.7.5.8.01.1.1.00.00.00 Transferências de Recursos do FUNDEB - Principal | 15.363.857,00
1.9.1.0.09.1.1.00.00.00 Multas e Juros Previstos em Contratos - Principal | 17.500,00
1.9.2.1.99.1.1.00.00.00 Outras Indenizações - Principal | 11.000,00
1.9.2.2.99.1.1.00.00.00 Outras Restituições - Principal | 51.500,00
1.9.9.0.12.1.1.00.00.00 Encargos Legais pela Inscrição em Dívida Ativa - Principal | 1.100.000,00
1.9.9.0.99.2.1.00.00.00 Outras Receitas - Financeiras - Principal | 2.000.000,00
2.3.0.0.06.1.1.00.00.00 Amortização de Empréstimos Contratuais - Principal | 300.000,00
2.4.1.8.10.2.1.00.00.00 Transferência Convênio União Destinadas Prog.de Educação - Princ. | 380.500,00
2.4.1.8.10.9.1.00.00.00 Outras Transferências de Convênio da União - Principal | 7.117.174,54
2.4.2.8.10.9.1.00.00.00 Outras Transferências de Convênio dos Estados - Principal | 1.878.178,00

TOTAL DE OUTRAS RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS | 128.507.279,00
(-) DEDUÇÃO PARA O FUNDEB | -9.463.857,00
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

TOTAL DAS RECEITAS ORCAMENTÁRIAS | 205.020.000,00
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
D E S P E S A S C O M S A Ú D E | DESPESA FIXADA

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
3.1.90.04.00 Contratação por tempo determinado | 9.690.000,00
3.1.90.11.00 Vencimentos e vant. fixas pessoal civil | 2.735.000,00
3.1.90.13.00 Obrigações patronais | 2.649.320,00
3.1.90.91.00 Sentenças judiciais | 11.000,00
3.1.90.92.00 Despesas de exercícios anteriores | 15.500,00
3.3.90.14.00 Diárias - civil | 61.000,00
3.3.90.30.00 Material de consumo | 9.773.690,88
3.3.90.33.00 Passagens e despesas com locomoção | 119.100,00
3.3.90.35.00 Serviços de consultoria | 800.000,00
3.3.90.36.00 Outros serv. de terceiros pessoa física | 467.200,00
3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica | 4.037.955,00
3.3.90.47.00 Obrigações tributárias e contributivas | 27.500,00
3.3.90.48.00 Outros aux. finan. a pessoas físicas | 100.000,00
3.3.90.91.00 Sentenças judiciais | 11.000,00
3.3.90.92.00 Despesas de exercícios anteriores | 61.000,00
4.4.90.51.00 Obras e instalações | 1.712.100,00



 

Pará ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2021
Governo Municipal de Vitória do Xingu PROJEÇÃO DAS DESPESAS PRÓPRIAS COM SAÚDE Pag.: 0003
Consolidado
=======================================================================================================================================================================================================================================================================

4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente | 859.400,00
4.4.90.61.00 Aquisição de imóveis | 80.000,00
4.4.90.93.00 Indenizações e restituições | 11.000,00
4.6.90.71.00 Principal da dívida contratual resgatado | 60.000,00

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
TOTAL DAS DESPESAS COM SAÚDE (IV) (POR CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICAS) | 33.281.765,88

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
D E S P E S A S P R Ó P R I A S C O M S A Ú D E | DESPESA FIXADA

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
DESPESAS COM SAÚDE (valor do item IV) | 33.281.765,88
(-) DESPESAS COM INATIVOS E PENSIONISTAS | 0,00
(-) DESPESAS CUSTEADAS COM RECURSOS VINCULADOS À SAÚDE | 9.901.500,00

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
TOTAL DE DESPESAS PRÓPRIAS COM SAÚDE (V) | 23.380.265,88

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
PARTICIPAÇÃO DAS DESPESAS PRÓPRIAS COM SAÚDE NA RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSF. CONST. E LEGAIS ( V / I ) | 30,73%

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
PERCENTUAL MÍNIMO DAS DESPESAS PRÓPRIAS COM SAÚDE | 15,00%

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------



 

Pará Orçamento Programa para 2021
Governo Municipal de Vitória do Xingu PROJEÇÃO DAS RECEITAS E DESPESAS Pag.: 0001
Consolidado COM MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO - MDE
=======================================================================================================================================================================================================================================================================

RECEITAS DO ENSINORECEITAS DO ENSINO
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

RECEITA RESULTANTE DE IMPOSTOS (caput do art. 212 da Constituição) | RECEITA PREVISTA
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
1- RECEITA DE IMPOSTO (I) | 28.723.078,00

1.1-Receita Resultante do Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - IPTU | 800.000,00
1.2-Receita Resultante do Imposto sobre Transmissão Inter Vivos - ITBI | 50.000,00
1.3-Receita Resultante do Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - ISS | 26.732.078,00
1.4-Receita Resultante do Imposto de Renda Retido na Fonte - IRRF | 1.141.000,00

2- RECEITA DE TRANSFERÊNCIAS CONSTITUCIONAIS E LEGAIS (II) | 47.352.000,00
2.1- Cota-Parte FPM | 13.000.000,00

2.1.1- Parcela referente à CF, art. 159, I, alinea b | 13.000.000,00
2.1.2- Parcela referente à CF, art. 159, I, alinea d | 0,00
2.1.3- Parcela referente à CF, art. 159, I, alinea e | 0,00

2.2- Cota-Parte ITR | 22.000,00
2.3- ICMS-Desoneração-L.C.nº87/1996 | 140.000,00
2.4- Cota-Parte ICMS | 33.500.000,00
2.5- Cota-Parte IPVA | 240.000,00
2.6- Cota-Parte IPI-Exportação | 450.000,00
2.7- Cota-Parte IOF-Ouro | 0,00

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
3- TOTAL DA RECEITA RESULTANTE DE IMPOSTOS (III) = (I + II) | 76.075.078,00
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

RECEITAS DO FUNDEB | RECEITA PREVISTA
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
4- RECEITAS RECEBIDAS DO FUNDEB (IV) | 27.477.657,00

4.1- Transferências de Recursos do FUNDEB (V) | 15.363.857,00
4.2- Complementação da União ao FUNDEB | 12.100.000,00
4.3- Receita de Aplicação Financeira dos Recursos do FUNDEB | 13.800,00

5- TRANSFERÊNCIAS DESTINADAS A FORMAÇÃO DO FUNDEB (VI) | 9.463.857,00
5.1- Cota-Parte FPM Destinada ao FUNDEB - (20% de 2.1.1) | 2.600.000,00
5.2- Cota-Parte ITR Destinados ao FUNDEB - (20% de 2.2) | 2.431,00
5.3- ICMS-Desoneração Destinada ao FUNDEB - (20% de 2.3) | 23.426,00
5.4- Cota-Parte ICMS Destinada ao FUNDEB - (20% de 2.4) | 6.700.000,00
5.5- Cota-Parte IPVA Destinada ao FUNDEB - (20% de 2.5) | 48.000,00
5.6- Cota-Parte IPI-Exportação Destinada ao FUNDEB - (20% de 2.6) | 90.000,00

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
6- RESULTADO LÍQUIDO DAS TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB (VII) = (V - VI) | 5.900.000,00
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

DEMAIS RECEITAS VINCULADAS AO ENSINO | RECEITA PREVISTA
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
7- RECEITA DE TRANSFERÊNCIAS DO FNDE (VIII) | 2.046.200,00

7.1- Transferências do Salário-Educação | 485.000,00
7.2- Transferências Diretas - PDDE | 11.200,00
7.3- Transferências Diretas - PNAE | 950.000,00
7.4- Transferências Diretas - PNATE | 490.000,00
7.5- Outras Transferências do FNDE | 0,00
7.6- Aplicação Financeira dos Recursos do FNDE | 110.000,00

8- RECEITA DE TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS (IX) | 4.363.000,00
8.1- Transferências de Convênios | 4.363.000,00
8.2- Aplicação Financeira dos Recursos de Convênios | 0,00

9- RECEITA DE OPERAÇÕES DE CRÉDITO (X) | 0,00
10- OUTRAS RECEITAS PARA FINANCIAMENTO DO ENSINO (XI) | 0,00



 

Pará Orçamento Programa para 2021
Governo Municipal de Vitória do Xingu PROJEÇÃO DAS RECEITAS E DESPESAS Pag.: 0002
Consolidado COM MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO - MDE
=======================================================================================================================================================================================================================================================================

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
11- TOTAL DAS RECEITAS ADICIONAIS PARA FINANCIAMENTO DO ENSINO (XII) = (VIII + IX + X + XI) | 6.409.200,00
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
12- TOTAL DAS RECEITAS COM EDUCAÇÃO (XIII) = ((III*25%) + VII + XII) | 31.327.969,50
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

|
DESPESAS DO FUNDEB (100%) | DESPESA FIXADA

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
13- PAGAMENTO DOS PROFISSIONAIS DO MAGISTÉRIO (XIV) | 16.490.520,00

13.1- Com Educação Infantil | 3.053.100,00
13.2- Com Ensino Fundamental | 13.437.420,00

14- OUTRAS DESPESAS (XV) | 10.993.680,00
14.1- Com Educação Infantil | 2.578.300,00
14.2- Com Ensino Fundamental | 8.415.380,00

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
15- TOTAL DAS DESPESAS DO FUNDEB (XVI) = (XIV + XV) | 27.484.200,00
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

|
DESPESAS RESULTANTES DE IMPOSTOS (5%) | DESPESA FIXADA

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
16- Com Educação Infantil (XVII) | 1.375.500,00
17- Com Ensino Fundamental (XVIII) | 8.047.890,00
18- Demais despesas com Educação (XIX) | 5.264.088,14
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
19- TOTAL DAS DESPESAS RESULTANTES DE IMPOSTOS (XX) = (XVII + XVIII + XIX) | 14.687.478,14
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

|
DESPESAS RESULTANTES DE OUTRAS RECEITAS PARA FINANCIAMENTO DO ENSINO | DESPESA FIXADA

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
20- DESPESAS CUSTEADAS COM OUTRAS RECEITAS PARA FINANCIAMENTO DO ENSINO (XXI) | 6.615.450,00
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
21- TOTAL DAS DESPESAS COM EDUCAÇÃO (XXII) = (XVI + XX + XXI) | 48.787.128,14
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
T A B E L A D E C U M P R I M E N T O D O S L I M I T E S | VALOR

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
22 - Mínimo de 60% do FUNDEB na remuneração do Magistério (XXIII) = (XVI * 60%) | 16.490.520,00
23 - Mínimo de 40% em Despesa com MDE que não Remuneração do Magistério (XXIV) = (XVI * 40%) | 10.993.680,00
24 - Mínimo de 25% das Receitas Resultantes de Impostos na Manut.e Desenv.do Ensino (XXV)=(III*25%)| 19.018.769,50

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------



 

Pará ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2021
Governo Municipal de Vitória do Xingu PROJEÇÃO DO REPASSE AO LEGISLATIVO MUNICIPAL Pag.: 0001
Consolidado

1. RECEITA QUE COMPÕE A BASE DE CÁLCULO DO LEGISLATIVO
===============================================================================================================================================================

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO VALOR PREVISTO (R$)
===============================================================================================================================================================

1.1.1.3.03.1.1.00.00.00 Imposto sobre a Renda - Retido na Fonte - Trabalho - Principal PMVX 1.100.000,00
1.1.1.3.03.4.1.00.00.00 Imposto sobre a Renda Retido na Fonte Outros Rendimentos - Princ. PMVX 41.000,00
1.1.1.8.01.1.1.00.00.00 Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - Princ. PMVX 650.000,00
1.1.1.8.01.1.3.00.00.00 Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - Dív.at PMVX 150.000,00
1.1.1.8.01.4.1.00.00.00 Imposto Transmissão Inter Vivos Bens Imóveis e Direitos - Princ. PMVX 50.000,00
1.1.1.8.02.3.1.01.00.00 Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - ISSQN PF Normal PMVX 12.810.000,00
1.1.1.8.02.3.1.02.00.00 Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - PF na Fonte PMVX 2.382.825,46
1.1.1.8.02.3.1.03.00.00 Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - PF Subst. Tributári PMVX 5.000,00
1.1.1.8.02.3.1.04.00.00 Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - PJ Normal PMVX 10.973.252,54
1.1.1.8.02.3.1.05.00.00 Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - PJ na Fonte PMVX 531.000,00
1.1.1.8.02.3.1.06.00.00 Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - Subst. Tributária PMVX 5.000,00
1.1.1.8.02.3.1.07.00.00 Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - Simples Nacional PMVX 20.000,00
1.1.1.8.02.3.1.08.00.00 Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - Convênio PGFN PMVX 5.000,00
1.1.2.2.01.1.1.00.00.00 Taxas pela Prestação de Serviços - Principal PMVX 210.000,00
1.1.2.8.01.9.1.00.00.00 Taxas de Inspeção, Controle e Fiscalização - Outras - Princ. PMVX 1.350.000,00
1.1.2.8.01.9.3.00.00.00 Taxas de Inspeção, Controle e Fiscalização - Outras - Dív.at PMVX 150.000,00
1.1.3.8.02.1.1.00.00.00 Contribuição de Melhoria Expansão Rede Iluminação Urbana - Princ. PMVX 107.461,00
1.1.3.8.03.1.1.00.00.00 Contribuição de Melhoria Expansão Rede Iluminação Rural - Princ. PMVX 107.461,00
1.7.1.8.01.2.1.00.00.00 Cota-Parte do FPM - Cota Mensal - Principal PMVX 13.000.000,00
1.7.1.8.01.5.1.00.00.00 Cota-Parte do Imposto Propriedade Territorial Rural - Princ. PMVX 22.000,00
1.7.1.8.06.1.1.00.00.00 Transferência Financeira ICMS-Desoneração-Lc. Nº 87/96 - Princ. PMVX 140.000,00
1.7.2.8.01.1.1.10.00.00 Cota-Parte do ICMS PMVX 31.000.000,00
1.7.2.8.01.1.1.20.00.00 Cota-Parte do ICMS VERDE PMVX 2.500.000,00
1.7.2.8.01.2.1.00.00.00 Cota-Parte do IPVA - Principal PMVX 240.000,00
1.7.2.8.01.3.1.00.00.00 Cota-Parte do IPI - Municípios - Principal PMVX 450.000,00

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
SUBTOTAL : 78.000.000,00SUBTOTAL : 78.000.000,00

2. RECEITA QUE NÃO COMPÕE A BASE DE CÁLCULO DO LEGISLATIVO
===============================================================================================================================================================

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO VALOR PREVISTO (R$)
===============================================================================================================================================================

1.3.2.1.00.1.1.10.15.00 Rem. Dep. Banc. Rec. Vinc.-FUNDEB - Principal PMVX 13.800,00
1.3.2.1.00.1.1.10.20.00 Rem. Dep. Banc. Rec. Vinc. - SUS - Principal PMVX 40.000,00
1.3.2.1.00.1.1.10.25.00 Rem. Dep. Banc. Rec. Vinc. - FNDE - Principal PMVX 110.000,00
1.3.2.1.00.1.1.10.30.00 Rem. Dep. Banc. Rec. Vinc. - FNAS - Principal PMVX 80.000,00
1.3.2.1.00.1.1.10.90.90 Rem. Dep. Banc. Rec Vinc. - Out. destinações - Principal PMVX 58.000,00
1.3.2.1.00.1.1.20.00.00 Rem. de Dep.Banc.de Recur. Não Vinculados - Principal PMVX 600.000,00
1.6.9.0.99.1.1.00.00.00 Outros Serviços - Principal PMVX 6.147,46
1.7.1.8.02.1.1.00.00.00 Cota-Parte Compensação Financeira Recursos Hídricos - Princ. PMVX 58.000.000,00
1.7.1.8.02.6.1.00.00.00 Cota-Parte do Fundo Especial do Petróleo - FEP - Principal PMVX 275.000,00
1.7.1.8.03.1.1.10.00.00 Piso de Atenção Básica Fixo (PAB Fixo) - Principal PMVX 1.800.000,00
1.7.1.8.03.2.1.10.00.00 Limite Financeiro da MAC Ambulatorial e Hospitalar - Principal PMVX 775.000,00
1.7.1.8.03.3.1.10.00.00 Vigilância Epidemiológica e Ambiental em Saúde - Principal PMVX 128.700,00
1.7.1.8.03.4.1.10.00.00 Componente Básico da Assistência Farmacêutica - Principal PMVX 500.000,00
1.7.1.8.03.5.1.10.00.00 Qualificação da Gestão do SUS - Principal PMVX 112.500,00
1.7.1.8.03.9.1.00.00.00 Transf SUS-Outros Programas Financiados Fundo a Fundo - Princ. PMVX 4.005.300,00
1.7.1.8.04.9.1.00.00.00 Transferências do SUS-Não Detalhadas Anteriormente - Principal PMVX 540.000,00
1.7.1.8.05.1.1.00.00.00 Transferências do Salário-Educação - Principal PMVX 485.000,00
1.7.1.8.05.2.1.00.00.00 Transfer. Diretas do FNDE - PDDE - Principal PMVX 11.200,00
1.7.1.8.05.3.1.00.00.00 Transfer. Direta do FNDE-PNAE - Principal PMVX 950.000,00
1.7.1.8.05.4.1.00.00.00 Tran.Dir.FNDE Ref.ao PNATE - Principal PMVX 490.000,00



 

Pará ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2021
Governo Municipal de Vitória do Xingu PROJEÇÃO DO REPASSE AO LEGISLATIVO MUNICIPAL Pag.: 0002
Consolidado

1.7.1.8.09.1.1.00.00.00 Transferências de Complementação da União ao FUNDEB - Princ. PMVX 12.100.000,00
1.7.1.8.12.1.1.10.00.00 Proteção Social Básica - Principal PMVX 400.000,00
1.7.1.8.12.1.1.20.00.00 Gestão do SUAS - Principal PMVX 55.000,00
1.7.1.8.12.1.1.30.00.00 Proteção Social Especial de Média Complexidade - Principal PMVX 62.700,00
1.7.1.8.12.1.1.50.00.00 Gestão do Prog. Bolsa Família e do Cadastro Único - Principal PMVX 85.000,00
1.7.1.8.12.1.1.90.00.00 Outras Transferências do FNAS - Principal PMVX 163.300,00
1.7.1.8.13.1.1.00.00.00 Transf de Decisão Judicial (precatórios)-FUNDEF - Principal PMVX 17.000.000,00
1.7.1.8.99.1.1.90.00.00 Outras Transferências da União - Principal PMVX 2.000.000,00
1.7.2.8.03.1.1.00.00.00 Trans. Recursos do Estado p/ Prog.Saúde-Rep.Fundo/Fundo - Princ. PMVX 400.000,00
1.7.2.8.07.1.1.00.00.00 Transferências Estados destinadas à Assistência Social - Princ. PMVX 475.500,00
1.7.2.8.10.2.1.00.00.00 Transf. Convênio dos Estados Dest. a Programas Educação - Princ. PMVX 3.982.500,00
1.7.4.8.10.1.1.00.00.00 Outras Transf. de Inst. Privada EST/DF/MUN Não Especific - Princ. PMVX 959.500,00
1.7.5.8.01.1.1.00.00.00 Transferências de Recursos do FUNDEB - Principal PMVX 15.363.857,00
1.9.1.0.09.1.1.00.00.00 Multas e Juros Previstos em Contratos - Principal PMVX 17.500,00
1.9.2.1.99.1.1.00.00.00 Outras Indenizações - Principal PMVX 11.000,00
1.9.2.2.99.1.1.00.00.00 Outras Restituições - Principal PMVX 51.500,00
1.9.9.0.12.1.1.00.00.00 Encargos Legais pela Inscrição em Dívida Ativa - Principal PMVX 1.100.000,00
1.9.9.0.99.2.1.00.00.00 Outras Receitas - Financeiras - Principal PMVX 2.000.000,00
2.3.0.0.06.1.1.00.00.00 Amortização de Empréstimos Contratuais - Principal PMVX 300.000,00
2.4.1.8.10.1.1.00.00.00 Transferências Convênio da União Sistema Único de Saúde - Princ. PMVX 1.600.000,00
2.4.1.8.10.2.1.00.00.00 Transferência Convênio União Destinadas Prog.de Educação - Princ. PMVX 380.500,00
2.4.1.8.10.9.1.00.00.00 Outras Transferências de Convênio da União - Principal PMVX 7.117.174,54
2.4.2.8.10.9.1.00.00.00 Outras Transferências de Convênio dos Estados - Principal PMVX 1.878.178,00

951.7.1.8.01.2.1.00.00.00 Cota-Parte do FPM - Cota Mensal - Principal PMVX -2.600.000,00
951.7.1.8.01.5.1.00.00.00 Cota-Parte do Imposto Propriedade Territorial Rural - Princ. PMVX -2.431,00
951.7.1.8.06.1.1.00.00.00 Transferência Financeira ICMS-Desoneração-Lc. Nº 87/96 - Princ. PMVX -23.426,00
951.7.2.8.01.1.1.10.00.00 Cota-Parte do ICMS PMVX -6.200.000,00
951.7.2.8.01.1.1.20.00.00 Cota-Parte do ICMS VERDE PMVX -500.000,00
951.7.2.8.01.2.1.00.00.00 Cota-Parte do IPVA - Principal PMVX -48.000,00
951.7.2.8.01.3.1.00.00.00 Cota-Parte do IPI - Municípios - Principal PMVX -90.000,00

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
SUBTOTAL : 127.020.000,00SUBTOTAL : 127.020.000,00

3. TOTAL DA RECEITA DO PERÍODO (ITEM 1 + ITEM 2) TOTAL : 205.020.000,003. TOTAL DA RECEITA DO PERÍODO (ITEM 1 + ITEM 2) TOTAL : 205.020.000,00

===============================================================================================================================================
RECEITA QUE COMPÕE A BASE DE CÁLCULO DO LEGISLATIVO : 78.000.000,00
VALOR FIXADO NO ORÇAMENTO PARA O LEGISLATIVO...(R$) : 5.460.000,00
PERCENTUAL DE REPASSE PREVISTO NO ORÇAMENTO.........: 7,00 %
===============================================================================================================================================
PERCENTUAL LEGAL MÁXIMO DE REPASSE..................: 7,00 %
===============================================================================================================================================



 

Pará DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR FUNÇÃO
Governo Municipal de Vitória do Xingu
ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2021 - Consolidado Página : 001
===================================================================================================================================================================================================================================================================

Cód. Nome da função Valor fiscal Valor seguridade Total
===================================================================================================================================================================================================================================================================

01 Legislativa 5.460.000,00 0,00 5.460.000,00
04 Administração 65.256.548,00 0,00 65.256.548,00
08 Assistência Social 0,00 9.663.048,00 9.663.048,00
10 Saúde 0,00 33.281.765,88 33.281.765,88
12 Educação 54.832.678,14 0,00 54.832.678,14
13 Cultura 3.740.760,00 0,00 3.740.760,00
15 Urbanismo 6.262.680,00 0,00 6.262.680,00
16 Habitação 1.291.578,00 0,00 1.291.578,00
17 Saneamento 1.430.850,00 0,00 1.430.850,00
18 Gestão Ambiental 2.941.000,00 0,00 2.941.000,00
20 Agricultura 2.068.060,00 0,00 2.068.060,00
24 Comunicações 419.020,00 0,00 419.020,00
25 Energia 214.922,00 0,00 214.922,00
26 Transporte 10.519.766,00 0,00 10.519.766,00
27 Desporto e Lazer 892.833,98 0,00 892.833,98
28 Encargos Especiais 6.544.490,00 0,00 6.544.490,00
99 Reserva de Contingência 200.000,00 0,00 200.000,00

===================================================================================================================================================================================================================================================================
TOTAL GERAL 162.075.186,12 42.944.813,88 205.020.000,00

===================================================================================================================================================================================================================================================================



 

Pará DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR SUBFUNÇÃO
Governo Municipal de Vitória do Xingu
ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2021 - Consolidado Página : 001
===================================================================================================================================================================================================================================================================

Cód. Nome da subfunção Valor fiscal Valor seguridade Total
===================================================================================================================================================================================================================================================================

031 Ação Legislativa 5.460.000,00 0,00 5.460.000,00
122 Administração Geral 27.318.267,00 14.362.028,88 41.680.295,88
123 Administração Financeira 10.959.624,00 0,00 10.959.624,00
125 Normalização e Fiscalização 19.965,00 28.616,00 48.581,00
131 Comunicação Social 419.020,00 0,00 419.020,00
243 Assistência à Criança e ao Adolescente 0,00 542.065,00 542.065,00
244 Assistência Comunitária 0,00 8.398.920,00 8.398.920,00
301 Atenção Básica 0,00 9.559.218,00 9.559.218,00
302 Assistência Hospitalar e Ambulatorial 0,00 9.407.100,00 9.407.100,00
304 Vigilância Sanitária 0,00 378.004,00 378.004,00
305 Vigilância Epidemiológica 0,00 268.862,00 268.862,00
306 Alimentação e Nutrição 230.000,00 0,00 230.000,00
361 Ensino Fundamental 51.744.310,00 0,00 51.744.310,00
362 Ensino Médio 95.000,00 0,00 95.000,00
365 Educação Infantil 7.826.900,00 0,00 7.826.900,00
366 Educação de Jovens e Adultos 1.280.105,00 0,00 1.280.105,00
367 Educação Especial 40.000,00 0,00 40.000,00
392 Difusão Cultural 3.740.760,00 0,00 3.740.760,00
451 Infra Estrutura Urbana 34.281.650,14 0,00 34.281.650,14
452 Serviços Urbanos 1.073.380,00 0,00 1.073.380,00
482 Habitação Urbana 339.913,00 0,00 339.913,00
512 Saneamento Básico Urbano 1.130.850,00 0,00 1.130.850,00
605 Abastecimento 179.685,00 0,00 179.685,00
606 Extensão Rural 664.625,00 0,00 664.625,00
695 Turismo 26.620,00 0,00 26.620,00
752 Energia Elétrica 214.922,00 0,00 214.922,00
782 Transporte Rodoviário 7.130.411,00 0,00 7.130.411,00
784 Transporte Hidroviário 261.855,00 0,00 261.855,00
812 Desporto Comunitário 892.833,98 0,00 892.833,98
846 Outros Encargos Especiais 6.544.490,00 0,00 6.544.490,00
999 Reserva de Contingência 200.000,00 0,00 200.000,00

===================================================================================================================================================================================================================================================================
TOTAL GERAL 162.075.186,12 42.944.813,88 205.020.000,00

===================================================================================================================================================================================================================================================================



 

Pará DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR PROGRAMA
Governo Municipal de Vitória do Xingu
ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2021 - Consolidado Página : 001
===================================================================================================================================================================================================================================================================

Cód. Nome do programa Valor fiscal Valor seguridade Total
===================================================================================================================================================================================================================================================================

0000 Encargos Especiais 1.496.500,00 0,00 1.496.500,00
0001 Açao Legislativa 5.460.000,00 0,00 5.460.000,00
0002 Gestão da Política de Assistência Social 0,00 6.782.063,00 6.782.063,00
0003 Gestão da Política de Agricultura e Abastecimento 5.085.645,00 0,00 5.085.645,00
0004 Gestão da Política de Educação 10.616.363,14 0,00 10.616.363,14
0005 Administraçao 29.720.246,00 0,00 29.720.246,00
0006 Comunicação Social 419.020,00 0,00 419.020,00
0007 Bloco da Gestão do Programa Bolsa Família e Cadastro Único 0,00 349.510,00 349.510,00
0009 Habitação digna a população 1.291.578,00 0,00 1.291.578,00
0010 Assistência a Criança e ao Adolescente 0,00 857.065,00 857.065,00
0011 Ações de Desenvolvimento Econômico 410.000,00 0,00 410.000,00
0012 Gestão da Política do Meio Ambiente e Turismo 2.897.620,00 0,00 2.897.620,00
0040 Ordenamento Urbano 1.438.811,00 0,00 1.438.811,00
0052 Gestão da Política de Infra Estrutura 20.020.187,00 0,00 20.020.187,00
0094 Bloco da Proteção Social Básica 0,00 1.674.410,00 1.674.410,00
0201 Bloco de Atenção Básica 0,00 6.688.035,00 6.688.035,00
0202 Agentes Comunitários de Saúde 0,00 615.700,00 615.700,00
0203 Bloco de Gestão do SUS 0,00 123.783,00 123.783,00
0205 Bloco de Vigilância em Saúde 0,00 378.004,00 378.004,00
0210 Bloco de Média e Alta Complexidade Ambulatorial e Hospital 0,00 8.741.600,00 8.741.600,00
0230 Bloco de Assistência Farmacêutica 0,00 1.200.000,00 1.200.000,00
0244 Bloco de Investimentos na Rede de Serviços de Saúde 0,00 1.200.562,00 1.200.562,00
0251 Alimentação Escolar 1.542.960,00 0,00 1.542.960,00
0401 Educação Infantil 7.526.900,00 0,00 7.526.900,00
0403 Ensino Fundamental 44.057.020,00 0,00 44.057.020,00
0407 Transporte Escolar 6.446.090,00 0,00 6.446.090,00
0408 Programa Dinheiro Direto na Escola 21.200,00 0,00 21.200,00
0409 Salario Educação 515.000,00 0,00 515.000,00
0410 Educação Especial 40.000,00 0,00 40.000,00
0452 Educação de Jovens e Adultos 1.067.145,00 0,00 1.067.145,00
0471 Fomento a Cultura e ao Lazer no Município 4.633.593,98 0,00 4.633.593,98
0501 Vias e Logradouros Urbanos 6.670.355,00 0,00 6.670.355,00
0504 Serviços de Limpeza Urbana 1.073.380,00 0,00 1.073.380,00
0506 Iluminação Pública 214.922,00 0,00 214.922,00
0507 Parques e Jardins 665.500,00 0,00 665.500,00
0611 Saneamento Básico Urbano 1.130.850,00 0,00 1.130.850,00
0710 Estradas Municipais 1.331.000,00 0,00 1.331.000,00
1004 Manutenção da Política de Saúde Pública 0,00 14.334.081,88 14.334.081,88
1007 Desenvolvimento da Agricultura 1.035.310,00 0,00 1.035.310,00
1008 Pagamento e Amortização de Dívidas 5.047.990,00 0,00 5.047.990,00
9999 Reserva de Contingência 200.000,00 0,00 200.000,00

===================================================================================================================================================================================================================================================================
TOTAL GERAL 162.075.186,12 42.944.813,88 205.020.000,00

===================================================================================================================================================================================================================================================================



 

Pará
Governo Municipal de Vitória do Xingu
ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2021 - Consolidado Página : 001

Receitas por fonte de recurso
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Código U.G. Fonte Rec. do tesouro Rec. outras fontes Total
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

1.1.1.3.03.1.1.00.00.00 Imposto sobre a Renda - Retido na Fonte - Trabalho - Principal
PMVX 10010000 -Recurso Ordinário 660.000,00 660.000,00

11110000 -Receita de Imposto e Trans 275.000,00 275.000,00
12110000 -Receita de Imposto e Trans 165.000,00 165.000,00

1.1.1.3.03.4.1.00.00.00 Imposto sobre a Renda Retido na Fonte Outros Rendimentos - Princ.
PMVX 10010000 -Recurso Ordinário 24.600,00 24.600,00

11110000 -Receita de Imposto e Trans 10.250,00 10.250,00
12110000 -Receita de Imposto e Trans 6.150,00 6.150,00

1.1.1.8.01.1.1.00.00.00 Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - Princ.
PMVX 10010000 -Recurso Ordinário 390.000,00 390.000,00

11110000 -Receita de Imposto e Trans 162.500,00 162.500,00
12110000 -Receita de Imposto e Trans 97.500,00 97.500,00

1.1.1.8.01.1.3.00.00.00 Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - Dív.at
PMVX 10010000 -Recurso Ordinário 90.000,00 90.000,00

11110000 -Receita de Imposto e Trans 37.500,00 37.500,00
12110000 -Receita de Imposto e Trans 22.500,00 22.500,00

1.1.1.8.01.4.1.00.00.00 Imposto Transmissão Inter Vivos Bens Imóveis e Direitos - Princ.
PMVX 10010000 -Recurso Ordinário 30.000,00 30.000,00

11110000 -Receita de Imposto e Trans 12.500,00 12.500,00
12110000 -Receita de Imposto e Trans 7.500,00 7.500,00

1.1.1.8.02.3.1.01.00.00 Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - ISSQN PF Normal
PMVX 10010000 -Recurso Ordinário 7.686.000,00 7.686.000,00

11110000 -Receita de Imposto e Trans 3.202.500,00 3.202.500,00
12110000 -Receita de Imposto e Trans 1.921.500,00 1.921.500,00

1.1.1.8.02.3.1.02.00.00 Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - PF na Fonte
PMVX 10010000 -Recurso Ordinário 1.429.695,27 1.429.695,27

11110000 -Receita de Imposto e Trans 595.706,37 595.706,37
12110000 -Receita de Imposto e Trans 357.423,82 357.423,82

1.1.1.8.02.3.1.03.00.00 Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - PF Subst. Tributári
PMVX 10010000 -Recurso Ordinário 3.000,00 3.000,00

11110000 -Receita de Imposto e Trans 1.250,00 1.250,00
12110000 -Receita de Imposto e Trans 750,00 750,00

1.1.1.8.02.3.1.04.00.00 Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - PJ Normal
PMVX 10010000 -Recurso Ordinário 6.583.951,52 6.583.951,52

11110000 -Receita de Imposto e Trans 2.743.313,14 2.743.313,14
12110000 -Receita de Imposto e Trans 1.645.987,88 1.645.987,88

1.1.1.8.02.3.1.05.00.00 Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - PJ na Fonte
PMVX 10010000 -Recurso Ordinário 318.600,00 318.600,00

11110000 -Receita de Imposto e Trans 132.750,00 132.750,00
12110000 -Receita de Imposto e Trans 79.650,00 79.650,00

1.1.1.8.02.3.1.06.00.00 Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - Subst. Tributária
PMVX 10010000 -Recurso Ordinário 3.000,00 3.000,00

11110000 -Receita de Imposto e Trans 1.250,00 1.250,00
12110000 -Receita de Imposto e Trans 750,00 750,00

1.1.1.8.02.3.1.07.00.00 Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - Simples Nacional
PMVX 10010000 -Recurso Ordinário 12.000,00 12.000,00

11110000 -Receita de Imposto e Trans 5.000,00 5.000,00
12110000 -Receita de Imposto e Trans 3.000,00 3.000,00

1.1.1.8.02.3.1.08.00.00 Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - Convênio PGFN
PMVX 10010000 -Recurso Ordinário 3.000,00 3.000,00

11110000 -Receita de Imposto e Trans 1.250,00 1.250,00
12110000 -Receita de Imposto e Trans 750,00 750,00



 

Pará
Governo Municipal de Vitória do Xingu
ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2021 - Consolidado Página : 002

Receitas por fonte de recurso
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Código U.G. Fonte Rec. do tesouro Rec. outras fontes Total
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

1.1.2.2.01.1.1.00.00.00 Taxas pela Prestação de Serviços - Principal
PMVX 10010000 -Recurso Ordinário 210.000,00 210.000,00

1.1.2.8.01.9.1.00.00.00 Taxas de Inspeção, Controle e Fiscalização - Outras - Princ.
PMVX 10010000 -Recurso Ordinário 1.350.000,00 1.350.000,00

1.1.2.8.01.9.3.00.00.00 Taxas de Inspeção, Controle e Fiscalização - Outras - Dív.at
PMVX 10010000 -Recurso Ordinário 150.000,00 150.000,00

1.1.3.8.02.1.1.00.00.00 Contribuição de Melhoria Expansão Rede Iluminação Urbana - Princ.
PMVX 16200000 -Contribuição de Iluminação 107.461,00 107.461,00

1.1.3.8.03.1.1.00.00.00 Contribuição de Melhoria Expansão Rede Iluminação Rural - Princ.
PMVX 16200000 -Contribuição de Iluminação 107.461,00 107.461,00

1.3.2.1.00.1.1.10.15.00 Rem. Dep. Banc. Rec. Vinc.-FUNDEB - Principal
PMVX 11120000 -Transferência do FUNDEB 60 8.280,00 8.280,00

11130000 -Transferência do FUNDEB 40 5.520,00 5.520,00
1.3.2.1.00.1.1.10.20.00 Rem. Dep. Banc. Rec. Vinc. - SUS - Principal

PMVX 12140000 -Transferência SUS Bloco de 35.000,00 35.000,00
12150000 -Transferência SUS Bloco de 5.000,00 5.000,00

1.3.2.1.00.1.1.10.25.00 Rem. Dep. Banc. Rec. Vinc. - FNDE - Principal
PMVX 11200000 -Transferência do Salário-E 30.000,00 30.000,00

11210000 -Transferência de Recurso d 10.000,00 10.000,00
11220000 -Transferência de Recurso d 30.000,00 30.000,00
11230000 -Transferência de Recurso d 10.000,00 10.000,00
11240000 -Outras Transferências do F 30.000,00 30.000,00

1.3.2.1.00.1.1.10.30.00 Rem. Dep. Banc. Rec. Vinc. - FNAS - Principal
PMVX 13110000 -Transferência de Recurso d 80.000,00 80.000,00

1.3.2.1.00.1.1.10.90.90 Rem. Dep. Banc. Rec Vinc. - Out. destinações - Principal
PMVX 19900000 -Outras Destinações Vincula 58.000,00 58.000,00

1.3.2.1.00.1.1.20.00.00 Rem. de Dep.Banc.de Recur. Não Vinculados - Principal
PMVX 10900000 -Outros Recursos Não Vincul 600.000,00 600.000,00

1.6.9.0.99.1.1.00.00.00 Outros Serviços - Principal
PMVX 10010000 -Recurso Ordinário 6.147,46 6.147,46

1.7.1.8.01.2.1.00.00.00 Cota-Parte do FPM - Cota Mensal - Principal
PMVX 10010000 -Recurso Ordinário 7.800.000,00 7.800.000,00

11110000 -Receita de Imposto e Trans 650.000,00 650.000,00
11120000 -Transferência do FUNDEB 60 1.560.000,00 1.560.000,00
11130000 -Transferência do FUNDEB 40 1.040.000,00 1.040.000,00
12110000 -Receita de Imposto e Trans 1.950.000,00 1.950.000,00

1.7.1.8.01.5.1.00.00.00 Cota-Parte do Imposto Propriedade Territorial Rural - Princ.
PMVX 10010000 -Recurso Ordinário 13.200,00 13.200,00

11110000 -Receita de Imposto e Trans 1.100,00 1.100,00
11120000 -Transferência do FUNDEB 60 2.640,00 2.640,00
11130000 -Transferência do FUNDEB 40 1.760,00 1.760,00
12110000 -Receita de Imposto e Trans 3.300,00 3.300,00

1.7.1.8.02.1.1.00.00.00 Cota-Parte Compensação Financeira Recursos Hídricos - Princ.
PMVX 15620000 -Transf. União Royalties Re 58.000.000,00 58.000.000,00

1.7.1.8.02.6.1.00.00.00 Cota-Parte do Fundo Especial do Petróleo - FEP - Principal
PMVX 11400000 -Royalty do Petróleo à Educ 206.250,00 206.250,00

12400000 -Royalty do Petróleo à Saúd 68.750,00 68.750,00
1.7.1.8.03.1.1.10.00.00 Piso de Atenção Básica Fixo (PAB Fixo) - Principal

PMVX 12140000 -Transferência SUS Bloco de 1.800.000,00 1.800.000,00



 

Pará
Governo Municipal de Vitória do Xingu
ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2021 - Consolidado Página : 003

Receitas por fonte de recurso
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Código U.G. Fonte Rec. do tesouro Rec. outras fontes Total
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

1.7.1.8.03.2.1.10.00.00 Limite Financeiro da MAC Ambulatorial e Hospitalar - Principal
PMVX 12140000 -Transferência SUS Bloco de 775.000,00 775.000,00

1.7.1.8.03.3.1.10.00.00 Vigilância Epidemiológica e Ambiental em Saúde - Principal
PMVX 12140000 -Transferência SUS Bloco de 128.700,00 128.700,00

1.7.1.8.03.4.1.10.00.00 Componente Básico da Assistência Farmacêutica - Principal
PMVX 12140000 -Transferência SUS Bloco de 500.000,00 500.000,00

1.7.1.8.03.5.1.10.00.00 Qualificação da Gestão do SUS - Principal
PMVX 12140000 -Transferência SUS Bloco de 112.500,00 112.500,00

1.7.1.8.03.9.1.00.00.00 Transf SUS-Outros Programas Financiados Fundo a Fundo - Princ.
PMVX 12140000 -Transferência SUS Bloco de 4.005.300,00 4.005.300,00

1.7.1.8.04.9.1.00.00.00 Transferências do SUS-Não Detalhadas Anteriormente - Principal
PMVX 12150000 -Transferência SUS Bloco de 540.000,00 540.000,00

1.7.1.8.05.1.1.00.00.00 Transferências do Salário-Educação - Principal
PMVX 11200000 -Transferência do Salário-E 485.000,00 485.000,00

1.7.1.8.05.2.1.00.00.00 Transfer. Diretas do FNDE - PDDE - Principal
PMVX 11210000 -Transferência de Recurso d 11.200,00 11.200,00

1.7.1.8.05.3.1.00.00.00 Transfer. Direta do FNDE-PNAE - Principal
PMVX 11220000 -Transferência de Recurso d 950.000,00 950.000,00

1.7.1.8.05.4.1.00.00.00 Tran.Dir.FNDE Ref.ao PNATE - Principal
PMVX 11230000 -Transferência de Recurso d 490.000,00 490.000,00

1.7.1.8.06.1.1.00.00.00 Transferência Financeira ICMS-Desoneração-Lc. Nº 87/96 - Princ.
PMVX 10010000 -Recurso Ordinário 84.000,00 84.000,00

11110000 -Receita de Imposto e Trans 7.000,00 7.000,00
11120000 -Transferência do FUNDEB 60 16.800,00 16.800,00
11130000 -Transferência do FUNDEB 40 11.200,00 11.200,00
12110000 -Receita de Imposto e Trans 21.000,00 21.000,00

1.7.1.8.09.1.1.00.00.00 Transferências de Complementação da União ao FUNDEB - Princ.
PMVX 11140000 -Transferência do FUNDEB 60 7.260.000,00 7.260.000,00

11150000 -Transferência do FUNDEB 40 4.840.000,00 4.840.000,00
1.7.1.8.12.1.1.10.00.00 Proteção Social Básica - Principal

PMVX 13110000 -Transferência de Recurso d 400.000,00 400.000,00
1.7.1.8.12.1.1.20.00.00 Gestão do SUAS - Principal

PMVX 13110000 -Transferência de Recurso d 55.000,00 55.000,00
1.7.1.8.12.1.1.30.00.00 Proteção Social Especial de Média Complexidade - Principal

PMVX 13110000 -Transferência de Recurso d 62.700,00 62.700,00
1.7.1.8.12.1.1.50.00.00 Gestão do Prog. Bolsa Família e do Cadastro Único - Principal

PMVX 13110000 -Transferência de Recurso d 85.000,00 85.000,00
1.7.1.8.12.1.1.90.00.00 Outras Transferências do FNAS - Principal

PMVX 13110000 -Transferência de Recurso d 163.300,00 163.300,00
1.7.1.8.13.1.1.00.00.00 Transf de Decisão Judicial (precatórios)-FUNDEF - Principal

PMVX 11180040 -Transf FUNDEF/FUNDEB-Comp 6.800.000,00 6.800.000,00
11180060 -Transf FUNDEF/FUNDEB-Comp 10.200.000,00 10.200.000,00

1.7.1.8.99.1.1.90.00.00 Outras Transferências da União - Principal
PMVX 19400000 -Outras Vinculações de Tran 2.000.000,00 2.000.000,00

1.7.2.8.01.1.1.10.00.00 Cota-Parte do ICMS
PMVX 10010000 -Recurso Ordinário 18.600.000,00 18.600.000,00

11110000 -Receita de Imposto e Trans 1.550.000,00 1.550.000,00
11120000 -Transferência do FUNDEB 60 3.720.000,00 3.720.000,00
11130000 -Transferência do FUNDEB 40 2.480.000,00 2.480.000,00
12110000 -Receita de Imposto e Trans 4.650.000,00 4.650.000,00



 

Pará
Governo Municipal de Vitória do Xingu
ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2021 - Consolidado Página : 004

Receitas por fonte de recurso
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Código U.G. Fonte Rec. do tesouro Rec. outras fontes Total
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

1.7.2.8.01.1.1.20.00.00 Cota-Parte do ICMS VERDE
PMVX 11110000 -Receita de Imposto e Trans 125.000,00 125.000,00

11120000 -Transferência do FUNDEB 60 300.000,00 300.000,00
11130000 -Transferência do FUNDEB 40 200.000,00 200.000,00
12110000 -Receita de Imposto e Trans 375.000,00 375.000,00
15800000 -Transf. Estado Cota-Parte 1.500.000,00 1.500.000,00

1.7.2.8.01.2.1.00.00.00 Cota-Parte do IPVA - Principal
PMVX 10010000 -Recurso Ordinário 144.000,00 144.000,00

11110000 -Receita de Imposto e Trans 12.000,00 12.000,00
11120000 -Transferência do FUNDEB 60 28.800,00 28.800,00
11130000 -Transferência do FUNDEB 40 19.200,00 19.200,00
12110000 -Receita de Imposto e Trans 36.000,00 36.000,00

1.7.2.8.01.3.1.00.00.00 Cota-Parte do IPI - Municípios - Principal
PMVX 10010000 -Recurso Ordinário 270.000,00 270.000,00

11110000 -Receita de Imposto e Trans 22.500,00 22.500,00
11120000 -Transferência do FUNDEB 60 54.000,00 54.000,00
11130000 -Transferência do FUNDEB 40 36.000,00 36.000,00
12110000 -Receita de Imposto e Trans 67.500,00 67.500,00

1.7.2.8.03.1.1.00.00.00 Trans. Recursos do Estado p/ Prog.Saúde-Rep.Fundo/Fundo - Princ.
PMVX 12130000 -Transferência SUS de Gover 400.000,00 400.000,00

1.7.2.8.07.1.1.00.00.00 Transferências Estados destinadas à Assistência Social - Princ.
PMVX 13900000 -Outros Recursos à Assistên 475.500,00 475.500,00

1.7.2.8.10.2.1.00.00.00 Transf. Convênio dos Estados Dest. a Programas Educação - Princ.
PMVX 11250000 -Transferência de convênio 3.982.500,00 3.982.500,00

1.7.4.8.10.1.1.00.00.00 Outras Transf. de Inst. Privada EST/DF/MUN Não Especific - Princ.
PMVX 10010000 -Recurso Ordinário 475.500,00 475.500,00

12200000 -Transferência de convênio 484.000,00 484.000,00
1.7.5.8.01.1.1.00.00.00 Transferências de Recursos do FUNDEB - Principal

PMVX 11120000 -Transferência do FUNDEB 60 9.218.314,20 9.218.314,20
11130000 -Transferência do FUNDEB 40 6.145.542,80 6.145.542,80

1.9.1.0.09.1.1.00.00.00 Multas e Juros Previstos em Contratos - Principal
PMVX 10010000 -Recurso Ordinário 17.500,00 17.500,00

1.9.2.1.99.1.1.00.00.00 Outras Indenizações - Principal
PMVX 10010000 -Recurso Ordinário 11.000,00 11.000,00

1.9.2.2.99.1.1.00.00.00 Outras Restituições - Principal
PMVX 10010000 -Recurso Ordinário 51.500,00 51.500,00

1.9.9.0.12.1.1.00.00.00 Encargos Legais pela Inscrição em Dívida Ativa - Principal
PMVX 10010000 -Recurso Ordinário 1.100.000,00 1.100.000,00

1.9.9.0.99.2.1.00.00.00 Outras Receitas - Financeiras - Principal
PMVX 10010000 -Recurso Ordinário 2.000.000,00 2.000.000,00

2.3.0.0.06.1.1.00.00.00 Amortização de Empréstimos Contratuais - Principal
PMVX 10010000 -Recurso Ordinário 300.000,00 300.000,00

2.4.1.8.10.1.1.00.00.00 Transferências Convênio da União Sistema Único de Saúde - Princ.
PMVX 12200000 -Transferência de convênio 1.600.000,00 1.600.000,00

2.4.1.8.10.2.1.00.00.00 Transferência Convênio União Destinadas Prog.de Educação - Princ.
PMVX 11250000 -Transferência de convênio 380.500,00 380.500,00

2.4.1.8.10.9.1.00.00.00 Outras Transferências de Convênio da União - Principal
PMVX 15100000 -Outros Convênios da União 7.117.174,54 7.117.174,54

2.4.2.8.10.9.1.00.00.00 Outras Transferências de Convênio dos Estados - Principal
PMVX 15200000 -Outros Convênios do Estado 1.878.178,00 1.878.178,00



 

Pará
Governo Municipal de Vitória do Xingu
ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2021 - Consolidado Página : 005

Receitas por fonte de recurso
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Código U.G. Fonte Rec. do tesouro Rec. outras fontes Total
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

951.7.1.8.01.2.1.00.00.00 Cota-Parte do FPM - Cota Mensal - Principal
PMVX 11120000 -Transferência do FUNDEB 60 -1.560.000,00 -1.560.000,00

11130000 -Transferência do FUNDEB 40 -1.040.000,00 -1.040.000,00
951.7.1.8.01.5.1.00.00.00 Cota-Parte do Imposto Propriedade Territorial Rural - Princ.

PMVX 11120000 -Transferência do FUNDEB 60 -1.458,60 -1.458,60
11130000 -Transferência do FUNDEB 40 -972,40 -972,40

951.7.1.8.06.1.1.00.00.00 Transferência Financeira ICMS-Desoneração-Lc. Nº 87/96 - Princ.
PMVX 11120000 -Transferência do FUNDEB 60 -14.055,60 -14.055,60

11130000 -Transferência do FUNDEB 40 -9.370,40 -9.370,40
951.7.2.8.01.1.1.10.00.00 Cota-Parte do ICMS

PMVX 11120000 -Transferência do FUNDEB 60 -3.720.000,00 -3.720.000,00
11130000 -Transferência do FUNDEB 40 -2.480.000,00 -2.480.000,00

951.7.2.8.01.1.1.20.00.00 Cota-Parte do ICMS VERDE
PMVX 11120000 -Transferência do FUNDEB 60 -300.000,00 -300.000,00

11130000 -Transferência do FUNDEB 40 -200.000,00 -200.000,00
951.7.2.8.01.2.1.00.00.00 Cota-Parte do IPVA - Principal

PMVX 11120000 -Transferência do FUNDEB 60 -28.800,00 -28.800,00
11130000 -Transferência do FUNDEB 40 -19.200,00 -19.200,00

951.7.2.8.01.3.1.00.00.00 Cota-Parte do IPI - Municípios - Principal
PMVX 11120000 -Transferência do FUNDEB 60 -54.000,00 -54.000,00

11130000 -Transferência do FUNDEB 40 -36.000,00 -36.000,00
===================================================================================================================================================================================================================================================================

Totais 205.020.000,00 0,00 205.020.000,00
===================================================================================================================================================================================================================================================================



 

Pará
Governo Municipal de Vitória do Xingu
ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2021 - Consolidado Página : 001

Receitas por fonte de recurso
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Código Fonte Valor

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

10010000 Recurso Ordinário 49.816.694,25
10900000 Outros Recursos Não Vinculados 600.000,00
11110000 Receita de Imposto e Trans. - Educação 9.548.369,51
11120000 Transferência do FUNDEB 60% 9.230.520,00
11130000 Transferência do FUNDEB 40% 6.153.680,00
11140000 Transferência do FUNDEB 60%-Complementaç 7.260.000,00
11150000 Transferência do FUNDEB 40%-Complementaç 4.840.000,00
11180040 Transf FUNDEF/FUNDEB-Comp União-Prec 40% 6.800.000,00
11180060 Transf FUNDEF/FUNDEB-Comp União-Prec 60% 10.200.000,00
11200000 Transferência do Salário-Educação 515.000,00
11210000 Transferência de Recurso do PDDE 21.200,00
11220000 Transferência de Recurso do PNAE 980.000,00
11230000 Transferência de Recurso do PNATE 500.000,00
11240000 Outras Transferências do FNDE 30.000,00
11250000 Transferência de convênio à Educação 4.363.000,00
11400000 Royalty do Petróleo à Educação 206.250,00
12110000 Receita de Imposto e Trans. - Saúde 11.411.261,70
12130000 Transferência SUS de Governo Estadual 400.000,00
12140000 Transferência SUS Bloco de custeio 7.356.500,00
12150000 Transferência SUS Bloco de investimento 545.000,00
12200000 Transferência de convênio à Saúde 2.084.000,00
12400000 Royalty do Petróleo à Saúde 68.750,00
13110000 Transferência de Recurso do FNAS 846.000,00
13900000 Outros Recursos à Assistência Social 475.500,00
15100000 Outros Convênios da União 7.117.174,54
15200000 Outros Convênios do Estado 1.878.178,00
15620000 Transf. União Royalties Rec. Hídricos 58.000.000,00
15800000 Transf. Estado Cota-Parte ICMS VERDE 1.500.000,00
16200000 Contribuição de Iluminação Pública 214.922,00
19400000 Outras Vinculações de Transferências 2.000.000,00
19900000 Outras Destinações Vinculadas de Recurso 58.000,00

===========================================================================================================================================================
Total 205.020.000,00

===========================================================================================================================================================



 

Pará
Governo Municipal de Vitória do Xingu
ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2021 - Consolidado Página : 001

Fontes de recurso por grupo de despesa
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Código Fonte Grupo de despesa Valor
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

10010000 Recurso Ordinário 49.816.694,25

1 - Pessoal e encargos sociais 24.709.097,18
2 - Juros e encargos da dívida 5.000,00
3 - Outras despesas correntes 22.066.566,61
4 - Investimentos 2.836.030,46
9 - Reserva de contingência 200.000,00

10900000 Outros Recursos Não Vinculados 600.000,00

3 - Outras despesas correntes 500.000,00
4 - Investimentos 100.000,00

11110000 Receita de Imposto e Trans. - Educação 9.548.369,51

1 - Pessoal e encargos sociais 5.337.865,00
3 - Outras despesas correntes 2.930.904,51
4 - Investimentos 949.600,00
6 - Amortização da dívida 330.000,00

11120000 Transferência do FUNDEB 60% 9.230.520,00

1 - Pessoal e encargos sociais 9.230.520,00

11130000 Transferência do FUNDEB 40% 6.153.680,00

1 - Pessoal e encargos sociais 4.852.135,00
3 - Outras despesas correntes 521.545,00
4 - Investimentos 780.000,00

11140000 Transferência do FUNDEB 60%-Complementaç 7.260.000,00

1 - Pessoal e encargos sociais 7.260.000,00

11150000 Transferência do FUNDEB 40%-Complementaç 4.840.000,00

1 - Pessoal e encargos sociais 3.195.000,00
3 - Outras despesas correntes 105.000,00
4 - Investimentos 1.540.000,00

11180040 Transf FUNDEF/FUNDEB-Comp União-Prec 40% 6.800.000,00

1 - Pessoal e encargos sociais 6.800.000,00

11180060 Transf FUNDEF/FUNDEB-Comp União-Prec 60% 10.200.000,00

1 - Pessoal e encargos sociais 10.200.000,00

11200000 Transferência do Salário-Educação 515.000,00

3 - Outras despesas correntes 495.000,00



 

Pará
Governo Municipal de Vitória do Xingu
ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2021 - Consolidado Página : 002

Fontes de recurso por grupo de despesa
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Código Fonte Grupo de despesa Valor
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

4 - Investimentos 20.000,00

11210000 Transferência de Recurso do PDDE 21.200,00

3 - Outras despesas correntes 21.200,00

11220000 Transferência de Recurso do PNAE 980.000,00

3 - Outras despesas correntes 980.000,00

11230000 Transferência de Recurso do PNATE 500.000,00

3 - Outras despesas correntes 470.000,00
4 - Investimentos 30.000,00

11240000 Outras Transferências do FNDE 30.000,00

4 - Investimentos 30.000,00

11250000 Transferência de convênio à Educação 4.363.000,00

3 - Outras despesas correntes 985.000,00
4 - Investimentos 3.378.000,00

11400000 Royalty do Petróleo à Educação 206.250,00

3 - Outras despesas correntes 75.000,00
4 - Investimentos 131.250,00

12110000 Receita de Imposto e Trans. - Saúde 11.411.261,70

1 - Pessoal e encargos sociais 7.679.233,82
3 - Outras despesas correntes 2.631.982,88
4 - Investimentos 1.040.045,00
6 - Amortização da dívida 60.000,00

12130000 Transferência SUS de Governo Estadual 400.000,00

1 - Pessoal e encargos sociais 153.000,00
3 - Outras despesas correntes 200.000,00
4 - Investimentos 47.000,00

12140000 Transferência SUS Bloco de custeio 7.356.500,00

1 - Pessoal e encargos sociais 2.603.000,00
3 - Outras despesas correntes 4.607.500,00
4 - Investimentos 146.000,00

12150000 Transferência SUS Bloco de investimento 545.000,00

4 - Investimentos 545.000,00



 

Pará
Governo Municipal de Vitória do Xingu
ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2021 - Consolidado Página : 003

Fontes de recurso por grupo de despesa
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Código Fonte Grupo de despesa Valor
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

12200000 Transferência de convênio à Saúde 2.084.000,00

1 - Pessoal e encargos sociais 83.820,00
3 - Outras despesas correntes 1.162.125,00
4 - Investimentos 838.055,00

12400000 Royalty do Petróleo à Saúde 68.750,00

3 - Outras despesas correntes 23.750,00
4 - Investimentos 45.000,00

13110000 Transferência de Recurso do FNAS 846.000,00

1 - Pessoal e encargos sociais 413.500,00
3 - Outras despesas correntes 377.500,00
4 - Investimentos 55.000,00

13900000 Outros Recursos à Assistência Social 475.500,00

1 - Pessoal e encargos sociais 140.580,00
3 - Outras despesas correntes 214.920,00
4 - Investimentos 120.000,00

15100000 Outros Convênios da União 7.117.174,54

1 - Pessoal e encargos sociais 72.030,00
3 - Outras despesas correntes 663.520,00
4 - Investimentos 6.381.624,54

15200000 Outros Convênios do Estado 1.878.178,00

3 - Outras despesas correntes 232.750,00
4 - Investimentos 1.645.428,00

15620000 Transf. União Royalties Rec. Hídricos 58.000.000,00

1 - Pessoal e encargos sociais 14.446.541,00
2 - Juros e encargos da dívida 48.000,00
3 - Outras despesas correntes 28.267.654,00
4 - Investimentos 10.277.815,00
6 - Amortização da dívida 4.959.990,00

15800000 Transf. Estado Cota-Parte ICMS VERDE 1.500.000,00

1 - Pessoal e encargos sociais 1.045.000,00
3 - Outras despesas correntes 455.000,00

16200000 Contribuição de Iluminação Pública 214.922,00

3 - Outras despesas correntes 194.922,00



 

Pará
Governo Municipal de Vitória do Xingu
ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2021 - Consolidado Página : 004

Fontes de recurso por grupo de despesa
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Código Fonte Grupo de despesa Valor
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

4 - Investimentos 20.000,00

19400000 Outras Vinculações de Transferências 2.000.000,00

1 - Pessoal e encargos sociais 1.651.700,00
3 - Outras despesas correntes 337.900,00
4 - Investimentos 10.400,00

19900000 Outras Destinações Vinculadas de Recurso 58.000,00

3 - Outras despesas correntes 58.000,00
===========================================================================================================================================================

Total 1 - Pessoal e encargos sociais 99.873.022,00
Total 2 - Juros e encargos da dívida 53.000,00
Total 3 - Outras despesas correntes 68.577.740,00
Total 4 - Investimentos 30.966.248,00
Total 6 - Amortização da dívida 5.349.990,00
Total 9 - Reserva de contingência 200.000,00
Total geral 205.020.000,00

===========================================================================================================================================================



 

Governo Municipal de Vitória do Xingu ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2021
RECEITA POR TIPO DE RECEITA Em R$ 1,00

=================================================================================================================================================================================================================================================================
CÓDIGO E S P E C I F I C A Ç Ã O REC. DO TESOURO REC. OUTRAS FONTES TOTAL| | | |
=================================================================================================================================================================================================================================================================

| | | |
1.0.0.0.00.0.0.00.00.00 Receitas Correntes 203.208.004,46 0,00 203.208.004,46| | | |
1.1.0.0.00.0.0.00.00.00 Impostos, taxas e contribuções de| | | |

melhoria 30.648.000,00 0,00 30.648.000,00| | | |
1.1.1.0.00.0.0.00.00.00 Impostos 28.723.078,00 0,00 28.723.078,00| | | |
1.1.1.3.00.0.0.00.00.00 Imposto Renda Prov. de Qualquer| | | |

Natureza 1.141.000,00 0,00 1.141.000,00| | | |
1.1.1.3.03.0.0.00.00.00 Imposto sobre a Renda - Retido na| | | |

Fonte 1.141.000,00 0,00 1.141.000,00| | | |
1.1.1.3.03.1.0.00.00.00 Imposto sobre a Renda - Retido na| | | |

Fonte - Trabalho 1.100.000,00 0,00 1.100.000,00| | | |
1.1.1.3.03.1.1.00.00.00 Imposto sobre a Renda - Retido na| | | |

Fonte - Trabalho - Principal 1.100.000,00 0,00 1.100.000,00| | | |
1.1.1.3.03.4.0.00.00.00 Imposto sobre a Renda Retido na Fonte| | | |

Outros Rendimentos 41.000,00 0,00 41.000,00| | | |
1.1.1.3.03.4.1.00.00.00 Imposto sobre a Renda Retido na Fonte| | | |

Outros Rendimentos - Princ. 41.000,00 0,00 41.000,00| | | |
1.1.1.8.00.0.0.00.00.00 Impostos Específicos de Estados/DF| | | |

Municípios 27.582.078,00 0,00 27.582.078,00| | | |
1.1.1.8.01.0.0.00.00.00 Impostos sobre o Patrimônio para| | | |

Estados/DF/Municípios 850.000,00 0,00 850.000,00| | | |
1.1.1.8.01.1.0.00.00.00 Imposto sobre a Propriedade Predial e| | | |

Territorial Urbana 800.000,00 0,00 800.000,00| | | |
1.1.1.8.01.1.1.00.00.00 Imposto sobre a Propriedade Predial e| | | |

Territorial Urbana - Princ. 650.000,00 0,00 650.000,00| | | |
1.1.1.8.01.1.3.00.00.00 Imposto sobre a Propriedade Predial e| | | |

Territorial Urbana - Dív.at 150.000,00 0,00 150.000,00| | | |
1.1.1.8.01.4.0.00.00.00 Imposto Transmissão Inter Vivos Bens| | | |

Imóveis e Direitos 50.000,00 0,00 50.000,00| | | |
1.1.1.8.01.4.1.00.00.00 Imposto Transmissão Inter Vivos Bens| | | |

Imóveis e Direitos - Princ. 50.000,00 0,00 50.000,00| | | |
1.1.1.8.02.0.0.00.00.00 Impostos s/ Produção, Circulação de| | | |

Mercadorias e Serviços 26.732.078,00 0,00 26.732.078,00| | | |
1.1.1.8.02.3.0.00.00.00 Imposto sobre Serviços de Qualquer| | | |

Natureza 26.732.078,00 0,00 26.732.078,00| | | |
1.1.1.8.02.3.1.00.00.00 Imposto sobre Serviços de Qualquer| | | |

Natureza - Principal 26.732.078,00 0,00 26.732.078,00| | | |
1.1.1.8.02.3.1.01.00.00 Imposto sobre Serviços de Qualquer| | | |

Natureza - ISSQN PF Normal 12.810.000,00 0,00 12.810.000,00| | | |
1.1.1.8.02.3.1.02.00.00 Imposto sobre Serviços de Qualquer| | | |

Natureza - PF na Fonte 2.382.825,46 0,00 2.382.825,46| | | |
1.1.1.8.02.3.1.03.00.00 Imposto sobre Serviços de Qualquer| | | |

Natureza - PF Subst. Tributári 5.000,00 0,00 5.000,00| | | |
1.1.1.8.02.3.1.04.00.00 Imposto sobre Serviços de Qualquer| | | |

Natureza - PJ Normal 10.973.252,54 0,00 10.973.252,54| | | |
1.1.1.8.02.3.1.05.00.00 Imposto sobre Serviços de Qualquer| | | |

Natureza - PJ na Fonte 531.000,00 0,00 531.000,00| | | |
1.1.1.8.02.3.1.06.00.00 Imposto sobre Serviços de Qualquer| | | |

Natureza - Subst. Tributária 5.000,00 0,00 5.000,00| | | |
- continua -



 

- continuação -
1.1.1.8.02.3.1.07.00.00 Imposto sobre Serviços de Qualquer| | | |

Natureza - Simples Nacional 20.000,00 0,00 20.000,00| | | |
1.1.1.8.02.3.1.08.00.00 Imposto sobre Serviços de Qualquer| | | |

Natureza - Convênio PGFN 5.000,00 0,00 5.000,00| | | |
1.1.2.0.00.0.0.00.00.00 Taxas 1.710.000,00 0,00 1.710.000,00| | | |
1.1.2.2.00.0.0.00.00.00 Taxas pela Prestação de Serviços 210.000,00 0,00 210.000,00| | | |
1.1.2.2.01.0.0.00.00.00 Taxas pela Prestação de Serviços 210.000,00 0,00 210.000,00| | | |
1.1.2.2.01.1.0.00.00.00 Taxas pela Prestação de Serviços 210.000,00 0,00 210.000,00| | | |
1.1.2.2.01.1.1.00.00.00 Taxas pela Prestação de Serviços -| | | |

Principal 210.000,00 0,00 210.000,00| | | |
1.1.2.8.00.0.0.00.00.00 Taxas - Específicas de Estados, DF e| | | |

Municípios 1.500.000,00 0,00 1.500.000,00| | | |
1.1.2.8.01.0.0.00.00.00 Taxas de Inspeção, Controle e| | | |

Fiscalização 1.500.000,00 0,00 1.500.000,00| | | |
1.1.2.8.01.9.0.00.00.00 Taxas de Inspeção, Controle e| | | |

Fiscalização - Outras 1.500.000,00 0,00 1.500.000,00| | | |
1.1.2.8.01.9.1.00.00.00 Taxas de Inspeção, Controle e| | | |

Fiscalização - Outras - Princ. 1.350.000,00 0,00 1.350.000,00| | | |
1.1.2.8.01.9.3.00.00.00 Taxas de Inspeção, Controle e| | | |

Fiscalização - Outras - Dív.at 150.000,00 0,00 150.000,00| | | |
1.1.3.0.00.0.0.00.00.00 Contribuições de Melhoria 214.922,00 0,00 214.922,00| | | |
1.1.3.8.00.0.0.00.00.00 Contribuição de Melhoria - Específica| | | |

E/DF/M 214.922,00 0,00 214.922,00| | | |
1.1.3.8.02.0.0.00.00.00 Contribuição de Melhoria para| | | |

Expansão Rede de Iluminação Urbana 107.461,00 0,00 107.461,00| | | |
1.1.3.8.02.1.0.00.00.00 Contribuição de Melhoria Expansão| | | |

Rede Iluminação Urbana 107.461,00 0,00 107.461,00| | | |
1.1.3.8.02.1.1.00.00.00 Contribuição de Melhoria Expansão| | | |

Rede Iluminação Urbana - Princ. 107.461,00 0,00 107.461,00| | | |
1.1.3.8.03.0.0.00.00.00 Contribuição de Melhoria Expansão de| | | |

Rede Iluminação Rural 107.461,00 0,00 107.461,00| | | |
1.1.3.8.03.1.0.00.00.00 Contribuição de Melhoria Expansão| | | |

Rede Iluminação Rural 107.461,00 0,00 107.461,00| | | |
1.1.3.8.03.1.1.00.00.00 Contribuição de Melhoria Expansão| | | |

Rede Iluminação Rural - Princ. 107.461,00 0,00 107.461,00| | | |
1.3.0.0.00.0.0.00.00.00 Receita Patrimonial 901.800,00 0,00 901.800,00| | | |
1.3.2.0.00.0.0.00.00.00 Valores Mobiliários 901.800,00 0,00 901.800,00| | | |
1.3.2.1.00.0.0.00.00.00 Juros e Correções Monetárias 901.800,00 0,00 901.800,00| | | |
1.3.2.1.00.1.0.00.00.00 Remuneração de Depósitos Bancários 901.800,00 0,00 901.800,00| | | |
1.3.2.1.00.1.1.00.00.00 Remuneração de Depósitos Bancários -| | | |

Principal 901.800,00 0,00 901.800,00| | | |
1.3.2.1.00.1.1.10.00.00 Remuneração de Depósitos de Recursos| | | |

Vinculados - Principal 301.800,00 0,00 301.800,00| | | |
1.3.2.1.00.1.1.10.15.00 Rem. Dep. Banc. Rec. Vinc.-FUNDEB -| | | |

Principal 13.800,00 0,00 13.800,00| | | |
1.3.2.1.00.1.1.10.20.00 Rem. Dep. Banc. Rec. Vinc. - SUS -| | | |

Principal 40.000,00 0,00 40.000,00| | | |
1.3.2.1.00.1.1.10.25.00 Rem. Dep. Banc. Rec. Vinc. - FNDE -| | | |

Principal 110.000,00 0,00 110.000,00| | | |
1.3.2.1.00.1.1.10.30.00 Rem. Dep. Banc. Rec. Vinc. - FNAS -| | | |

Principal 80.000,00 0,00 80.000,00| | | |
1.3.2.1.00.1.1.10.90.00 Rem. Dep. Banc. Rec Vinc. - Outros| | | |

dest. - Principal 58.000,00 0,00 58.000,00| | | |
1.3.2.1.00.1.1.10.90.90 Rem. Dep. Banc. Rec Vinc. - Out.| | | |

destinações - Principal 58.000,00 0,00 58.000,00| | | |
- continua -



 

- continuação -
1.3.2.1.00.1.1.20.00.00 Rem. de Dep.Banc.de Recur. Não| | | |

Vinculados - Principal 600.000,00 0,00 600.000,00| | | |
1.6.0.0.00.0.0.00.00.00 Receita de Serviços 6.147,46 0,00 6.147,46| | | |
1.6.9.0.00.0.0.00.00.00 Outros Serviços 6.147,46 0,00 6.147,46| | | |
1.6.9.0.99.0.0.00.00.00 Outros Serviços 6.147,46 0,00 6.147,46| | | |
1.6.9.0.99.1.0.00.00.00 Outros Serviços 6.147,46 0,00 6.147,46| | | |
1.6.9.0.99.1.1.00.00.00 Outros Serviços - Principal 6.147,46 0,00 6.147,46| | | |
1.7.0.0.00.0.0.00.00.00 Transferências Correntes 168.472.057,00 0,00 168.472.057,00| | | |
1.7.1.0.00.0.0.00.00.00 Transferências da União e de suas| | | |

Entidades 113.100.700,00 0,00 113.100.700,00| | | |
1.7.1.8.00.0.0.00.00.00 Transferências da União - Específica| | | |

E/M 113.100.700,00 0,00 113.100.700,00| | | |
1.7.1.8.01.0.0.00.00.00 Participação na Receita da União 13.022.000,00 0,00 13.022.000,00| | | |
1.7.1.8.01.2.0.00.00.00 Cota-Parte do FPM - Cota Mensal 13.000.000,00 0,00 13.000.000,00| | | |
1.7.1.8.01.2.1.00.00.00 Cota-Parte do FPM - Cota Mensal -| | | |

Principal 13.000.000,00 0,00 13.000.000,00| | | |
1.7.1.8.01.5.0.00.00.00 Cota-Parte do Imposto Propriedade| | | |

Territorial Rural 22.000,00 0,00 22.000,00| | | |
1.7.1.8.01.5.1.00.00.00 Cota-Parte do Imposto Propriedade| | | |

Territorial Rural - Princ. 22.000,00 0,00 22.000,00| | | |
1.7.1.8.02.0.0.00.00.00 Transf. da Compensação Financ.| | | |

Exploração de Rec. Naturais 58.275.000,00 0,00 58.275.000,00| | | |
1.7.1.8.02.1.0.00.00.00 Cota-Parte Compensação Financeira| | | |

Recursos Hídricos 58.000.000,00 0,00 58.000.000,00| | | |
1.7.1.8.02.1.1.00.00.00 Cota-Parte Compensação Financeira| | | |

Recursos Hídricos - Princ. 58.000.000,00 0,00 58.000.000,00| | | |
1.7.1.8.02.6.0.00.00.00 Cota-Parte do Fundo Especial do| | | |

Petróleo - FEP 275.000,00 0,00 275.000,00| | | |
1.7.1.8.02.6.1.00.00.00 Cota-Parte do Fundo Especial do| | | |

Petróleo - FEP - Principal 275.000,00 0,00 275.000,00| | | |
1.7.1.8.03.0.0.00.00.00 Transferência de Recursos do SUS| | | |

-Bloco Custeio 7.321.500,00 0,00 7.321.500,00| | | |
1.7.1.8.03.1.0.00.00.00 Transferência de Recursos do SUS -| | | |

Atenção Primária 1.800.000,00 0,00 1.800.000,00| | | |
1.7.1.8.03.1.1.00.00.00 Transferência de Recursos do SUS -| | | |

Atenção Primária - Princ. 1.800.000,00 0,00 1.800.000,00| | | |
1.7.1.8.03.1.1.10.00.00 Piso de Atenção Básica Fixo (PAB| | | |

Fixo) - Principal 1.800.000,00 0,00 1.800.000,00| | | |
1.7.1.8.03.2.0.00.00.00 Transferência de Recursos do SUS -| | | |

Atenção Especializada 775.000,00 0,00 775.000,00| | | |
1.7.1.8.03.2.1.00.00.00 Transferência de Recursos do SUS -| | | |

Atenção Especializada - Princ. 775.000,00 0,00 775.000,00| | | |
1.7.1.8.03.2.1.10.00.00 Limite Financeiro da MAC Ambulatorial| | | |

e Hospitalar - Principal 775.000,00 0,00 775.000,00| | | |
1.7.1.8.03.3.0.00.00.00 Transferência de Recursos do SUS -| | | |

Vigilância em Saúde 128.700,00 0,00 128.700,00| | | |
1.7.1.8.03.3.1.00.00.00 Transferência de Recursos do SUS -| | | |

Vigilância em Saúde - Princ. 128.700,00 0,00 128.700,00| | | |
1.7.1.8.03.3.1.10.00.00 Vigilância Epidemiológica e Ambiental| | | |

em Saúde - Principal 128.700,00 0,00 128.700,00| | | |
1.7.1.8.03.4.0.00.00.00 Transferência Recursos do| | | |

SUS-Assistência Farmacêutica 500.000,00 0,00 500.000,00| | | |
1.7.1.8.03.4.1.00.00.00 Transferência Recursos do| | | |

SUS-Assistência Farmacêutica - Princ. 500.000,00 0,00 500.000,00| | | |
1.7.1.8.03.4.1.10.00.00 Componente Básico da Assistência| | | |

Farmacêutica - Principal 500.000,00 0,00 500.000,00| | | |
- continua -



 

- continuação -
1.7.1.8.03.5.0.00.00.00 Transferência de Recursos do SUS -| | | |

Gestão do SUS 112.500,00 0,00 112.500,00| | | |
1.7.1.8.03.5.1.00.00.00 Transferência de Recursos do SUS -| | | |

Gestão do SUS - Principal 112.500,00 0,00 112.500,00| | | |
1.7.1.8.03.5.1.10.00.00 Qualificação da Gestão do SUS -| | | |

Principal 112.500,00 0,00 112.500,00| | | |
1.7.1.8.03.9.0.00.00.00 Transf SUS-Outros Programas| | | |

Financiados Fundo a Fundo 4.005.300,00 0,00 4.005.300,00| | | |
1.7.1.8.03.9.1.00.00.00 Transf SUS-Outros Programas| | | |

Financiados Fundo a Fundo - Princ. 4.005.300,00 0,00 4.005.300,00| | | |
1.7.1.8.04.0.0.00.00.00 Transferências do SUS - Bloco| | | |

Investimento Rede 540.000,00 0,00 540.000,00| | | |
1.7.1.8.04.9.0.00.00.00 Transferências do SUS-Não Detalhadas| | | |

Anteriormente 540.000,00 0,00 540.000,00| | | |
1.7.1.8.04.9.1.00.00.00 Transferências do SUS-Não Detalhadas| | | |

Anteriormente - Principal 540.000,00 0,00 540.000,00| | | |
1.7.1.8.05.0.0.00.00.00 Transferência de Rec.Fundo Nac. de| | | |

Desenv. Educação.-FNDE 1.936.200,00 0,00 1.936.200,00| | | |
1.7.1.8.05.1.0.00.00.00 Transferências do Salário-Educação 485.000,00 0,00 485.000,00| | | |
1.7.1.8.05.1.1.00.00.00 Transferências do Salário-Educação -| | | |

Principal 485.000,00 0,00 485.000,00| | | |
1.7.1.8.05.2.0.00.00.00 Transfer. Diretas do FNDE - PDDE 11.200,00 0,00 11.200,00| | | |
1.7.1.8.05.2.1.00.00.00 Transfer. Diretas do FNDE - PDDE -| | | |

Principal 11.200,00 0,00 11.200,00| | | |
1.7.1.8.05.3.0.00.00.00 Transfer. Direta do FNDE-PNAE 950.000,00 0,00 950.000,00| | | |
1.7.1.8.05.3.1.00.00.00 Transfer. Direta do FNDE-PNAE -| | | |

Principal 950.000,00 0,00 950.000,00| | | |
1.7.1.8.05.4.0.00.00.00 Tran.Dir.FNDE Ref.ao PNATE 490.000,00 0,00 490.000,00| | | |
1.7.1.8.05.4.1.00.00.00 Tran.Dir.FNDE Ref.ao PNATE -| | | |

Principal 490.000,00 0,00 490.000,00| | | |
1.7.1.8.06.0.0.00.00.00 Transferência Fin ICMS - Desoneração| | | |

- Lc. Nº 87/96 140.000,00 0,00 140.000,00| | | |
1.7.1.8.06.1.0.00.00.00 Transferência Financeira| | | |

ICMS-Desoneração-Lc. Nº 87/96 140.000,00 0,00 140.000,00| | | |
1.7.1.8.06.1.1.00.00.00 Transferência Financeira| | | |

ICMS-Desoneração-Lc. Nº 87/96 - 140.000,00 0,00 140.000,00| | | |
1.7.1.8.09.0.0.00.00.00 Transferências de Recursos de| | | |

Complementação da União ao FUNDEB 12.100.000,00 0,00 12.100.000,00| | | |
1.7.1.8.09.1.0.00.00.00 Transferências de Complementação da| | | |

União ao FUNDEB 12.100.000,00 0,00 12.100.000,00| | | |
1.7.1.8.09.1.1.00.00.00 Transferências de Complementação da| | | |

União ao FUNDEB - Princ. 12.100.000,00 0,00 12.100.000,00| | | |
1.7.1.8.12.0.0.00.00.00 Transferências de Recursos do FNAS 766.000,00 0,00 766.000,00| | | |
1.7.1.8.12.1.0.00.00.00 Transferências de Recursos do FNAS 766.000,00 0,00 766.000,00| | | |
1.7.1.8.12.1.1.00.00.00 Transferências de Recursos do FNAS -| | | |

Principal 766.000,00 0,00 766.000,00| | | |
1.7.1.8.12.1.1.10.00.00 Proteção Social Básica - Principal 400.000,00 0,00 400.000,00| | | |
1.7.1.8.12.1.1.20.00.00 Gestão do SUAS - Principal 55.000,00 0,00 55.000,00| | | |
1.7.1.8.12.1.1.30.00.00 Proteção Social Especial de Média| | | |

Complexidade - Principal 62.700,00 0,00 62.700,00| | | |
1.7.1.8.12.1.1.50.00.00 Gestão do Prog. Bolsa Família e do| | | |

Cadastro Único - Principal 85.000,00 0,00 85.000,00| | | |
1.7.1.8.12.1.1.90.00.00 Outras Transferências do FNAS -| | | |

Principal 163.300,00 0,00 163.300,00| | | |
- continua -



 

- continuação -
1.7.1.8.13.0.0.00.00.00 Transf de Decisão Judicial| | | |

(precatórios)-FUNDEF 17.000.000,00 0,00 17.000.000,00| | | |
1.7.1.8.13.1.0.00.00.00 Transf de Decisão Judicial| | | |

(precatórios)-FUNDEF 17.000.000,00 0,00 17.000.000,00| | | |
1.7.1.8.13.1.1.00.00.00 Transf de Decisão Judicial| | | |

(precatórios)-FUNDEF - Principal 17.000.000,00 0,00 17.000.000,00| | | |
1.7.1.8.99.0.0.00.00.00 Outras Transferências da União 2.000.000,00 0,00 2.000.000,00| | | |
1.7.1.8.99.1.0.00.00.00 Outras Transferências da União 2.000.000,00 0,00 2.000.000,00| | | |
1.7.1.8.99.1.1.00.00.00 Outras Transferências da União 2.000.000,00 0,00 2.000.000,00| | | |
1.7.1.8.99.1.1.90.00.00 Outras Transferências da União -| | | |

Principal 2.000.000,00 0,00 2.000.000,00| | | |
1.7.2.0.00.0.0.00.00.00 Transferências dos Estados e do| | | |

Distrito Federal e suas Entidades 39.048.000,00 0,00 39.048.000,00| | | |
1.7.2.8.00.0.0.00.00.00 Transferências dos Estados -| | | |

Específica E/DF/M 39.048.000,00 0,00 39.048.000,00| | | |
1.7.2.8.01.0.0.00.00.00 Participação na Receita dos Estados 34.190.000,00 0,00 34.190.000,00| | | |
1.7.2.8.01.1.0.00.00.00 Cota-Parte do ICMS 33.500.000,00 0,00 33.500.000,00| | | |
1.7.2.8.01.1.1.00.00.00 Cota-Parte do ICMS - Principal 33.500.000,00 0,00 33.500.000,00| | | |
1.7.2.8.01.1.1.10.00.00 Cota-Parte do ICMS 31.000.000,00 0,00 31.000.000,00| | | |
1.7.2.8.01.1.1.20.00.00 Cota-Parte do ICMS VERDE 2.500.000,00 0,00 2.500.000,00| | | |
1.7.2.8.01.2.0.00.00.00 Cota-Parte do IPVA 240.000,00 0,00 240.000,00| | | |
1.7.2.8.01.2.1.00.00.00 Cota-Parte do IPVA - Principal 240.000,00 0,00 240.000,00| | | |
1.7.2.8.01.3.0.00.00.00 Cota-Parte do IPI - Municípios 450.000,00 0,00 450.000,00| | | |
1.7.2.8.01.3.1.00.00.00 Cota-Parte do IPI - Municípios -| | | |

Principal 450.000,00 0,00 450.000,00| | | |
1.7.2.8.03.0.0.00.00.00 Trans. de Recursos do Estado p/| | | |

Prog.Saúde-Rep.Fundo/Fundo 400.000,00 0,00 400.000,00| | | |
1.7.2.8.03.1.0.00.00.00 Trans. Recursos do Estado p/| | | |

Prog.Saúde-Rep.Fundo/Fundo 400.000,00 0,00 400.000,00| | | |
1.7.2.8.03.1.1.00.00.00 Trans. Recursos do Estado p/| | | |

Prog.Saúde-Rep.Fundo/Fundo - Princ. 400.000,00 0,00 400.000,00| | | |
1.7.2.8.07.0.0.00.00.00 Transferências de Estados destinadas| | | |

à Assistência Social 475.500,00 0,00 475.500,00| | | |
1.7.2.8.07.1.0.00.00.00 Transferências Estados destinadas à| | | |

Assistência Social 475.500,00 0,00 475.500,00| | | |
1.7.2.8.07.1.1.00.00.00 Transferências Estados destinadas à| | | |

Assistência Social - Princ. 475.500,00 0,00 475.500,00| | | |
1.7.2.8.10.0.0.00.00.00 Transferências de| | | |

Convênios-Estados/Dist.Federal e Suas 3.982.500,00 0,00 3.982.500,00| | | |
1.7.2.8.10.2.0.00.00.00 Transf. Convênio dos Estados Dest. a| | | |

Programas Educação 3.982.500,00 0,00 3.982.500,00| | | |
1.7.2.8.10.2.1.00.00.00 Transf. Convênio dos Estados Dest. a| | | |

Programas Educação - Princ. 3.982.500,00 0,00 3.982.500,00| | | |
1.7.4.0.00.0.0.00.00.00 Transferências de Instituições| | | |

Privadas 959.500,00 0,00 959.500,00| | | |
1.7.4.8.00.0.0.00.00.00 Transferências de Instituições| | | |

Privadas - Específica E/DF/M 959.500,00 0,00 959.500,00| | | |
1.7.4.8.10.0.0.00.00.00 Outras Transf. de Instituições| | | |

Privadas EST/DF/MUN Não Especific 959.500,00 0,00 959.500,00| | | |
1.7.4.8.10.1.0.00.00.00 Outras Transf. de Inst. Privada| | | |

EST/DF/MUN Não Especific 959.500,00 0,00 959.500,00| | | |
1.7.4.8.10.1.1.00.00.00 Outras Transf. de Inst. Privada| | | |

EST/DF/MUN Não Especific - Princ. 959.500,00 0,00 959.500,00| | | |
- continua -



 

- continuação -
1.7.5.0.00.0.0.00.00.00 Transferências de Outras Instituições| | | |

Públicas 15.363.857,00 0,00 15.363.857,00| | | |
1.7.5.8.00.0.0.00.00.00 Transferências de Outras Instituições| | | |

Públicas - Específica E/M 15.363.857,00 0,00 15.363.857,00| | | |
1.7.5.8.01.0.0.00.00.00 Transf.Recur.do Fundo de Man.Desenv.| | | |

da Educação Básica - FUNDEB 15.363.857,00 0,00 15.363.857,00| | | |
1.7.5.8.01.1.0.00.00.00 Transferências de Recursos do FUNDEB 15.363.857,00 0,00 15.363.857,00| | | |
1.7.5.8.01.1.1.00.00.00 Transferências de Recursos do FUNDEB| | | |

- Principal 15.363.857,00 0,00 15.363.857,00| | | |
1.9.0.0.00.0.0.00.00.00 Outras Receitas Correntes 3.180.000,00 0,00 3.180.000,00| | | |
1.9.1.0.00.0.0.00.00.00 Multas Administrativas, Contratuais e| | | |

Judiciais 17.500,00 0,00 17.500,00| | | |
1.9.1.0.09.0.0.00.00.00 Multas e Juros Previstos em Contratos 17.500,00 0,00 17.500,00| | | |
1.9.1.0.09.1.0.00.00.00 Multas e Juros Previstos em Contratos 17.500,00 0,00 17.500,00| | | |
1.9.1.0.09.1.1.00.00.00 Multas e Juros Previstos em Contratos| | | |

- Principal 17.500,00 0,00 17.500,00| | | |
1.9.2.0.00.0.0.00.00.00 Indenizações, Restituições e| | | |

Ressarcimentos 62.500,00 0,00 62.500,00| | | |
1.9.2.1.00.0.0.00.00.00 Indenizações 11.000,00 0,00 11.000,00| | | |
1.9.2.1.99.0.0.00.00.00 Outras Indenizações 11.000,00 0,00 11.000,00| | | |
1.9.2.1.99.1.0.00.00.00 Outras Indenizações 11.000,00 0,00 11.000,00| | | |
1.9.2.1.99.1.1.00.00.00 Outras Indenizações - Principal 11.000,00 0,00 11.000,00| | | |
1.9.2.2.00.0.0.00.00.00 Restituições 51.500,00 0,00 51.500,00| | | |
1.9.2.2.99.0.0.00.00.00 Outras Restituições 51.500,00 0,00 51.500,00| | | |
1.9.2.2.99.1.0.00.00.00 Outras Restituições 51.500,00 0,00 51.500,00| | | |
1.9.2.2.99.1.1.00.00.00 Outras Restituições - Principal 51.500,00 0,00 51.500,00| | | |
1.9.9.0.00.0.0.00.00.00 Demais Receitas Correntes 3.100.000,00 0,00 3.100.000,00| | | |
1.9.9.0.12.0.0.00.00.00 Encargos Leg. Inscrição em Dívida| | | |

Ativa e Receitas de Ônus Sucumb 1.100.000,00 0,00 1.100.000,00| | | |
1.9.9.0.12.1.0.00.00.00 Encargos Legais pela Inscrição em| | | |

Dívida Ativa 1.100.000,00 0,00 1.100.000,00| | | |
1.9.9.0.12.1.1.00.00.00 Encargos Legais pela Inscrição em| | | |

Dívida Ativa - Principal 1.100.000,00 0,00 1.100.000,00| | | |
1.9.9.0.99.0.0.00.00.00 Outras Receitas 2.000.000,00 0,00 2.000.000,00| | | |
1.9.9.0.99.2.0.00.00.00 Outras Receitas - Financeiras 2.000.000,00 0,00 2.000.000,00| | | |
1.9.9.0.99.2.1.00.00.00 Outras Receitas - Financeiras -| | | |

Principal 2.000.000,00 0,00 2.000.000,00| | | |
2.0.0.0.00.0.0.00.00.00 Receitas de Capital 11.275.852,54 0,00 11.275.852,54| | | |
2.3.0.0.00.0.0.00.00.00 Amortização de Empréstimos 300.000,00 0,00 300.000,00| | | |
2.3.0.0.06.0.0.00.00.00 Amortização de Empréstimos| | | |

Contratuais 300.000,00 0,00 300.000,00| | | |
2.3.0.0.06.1.0.00.00.00 Amortização de Empréstimos| | | |

Contratuais 300.000,00 0,00 300.000,00| | | |
2.3.0.0.06.1.1.00.00.00 Amortização de Empréstimos| | | |

Contratuais - Principal 300.000,00 0,00 300.000,00| | | |
2.4.0.0.00.0.0.00.00.00 Transferências de Capital 10.975.852,54 0,00 10.975.852,54| | | |
2.4.1.0.00.0.0.00.00.00 Transferências da União e de suas| | | |

Entidades 9.097.674,54 0,00 9.097.674,54| | | |
2.4.1.8.00.0.0.00.00.00 Transferências da União 9.097.674,54 0,00 9.097.674,54| | | |
2.4.1.8.10.0.0.00.00.00 Transferência de Convênios da União e| | | |

de suas Entidades 9.097.674,54 0,00 9.097.674,54| | | |
2.4.1.8.10.1.0.00.00.00 Transferências Convênio da União| | | |

Sistema Único de Saúde 1.600.000,00 0,00 1.600.000,00| | | |
2.4.1.8.10.1.1.00.00.00 Transferências Convênio da União| | | |

Sistema Único de Saúde - Princ. 1.600.000,00 0,00 1.600.000,00| | | |
- continua -



 

- continuação -
2.4.1.8.10.2.0.00.00.00 Transferência Convênio União| | | |

Destinadas Prog.de Educação 380.500,00 0,00 380.500,00| | | |
2.4.1.8.10.2.1.00.00.00 Transferência Convênio União| | | |

Destinadas Prog.de Educação - Princ. 380.500,00 0,00 380.500,00| | | |
2.4.1.8.10.9.0.00.00.00 Outras Transferências de Convênio da| | | |

União 7.117.174,54 0,00 7.117.174,54| | | |
2.4.1.8.10.9.1.00.00.00 Outras Transferências de Convênio da| | | |

União - Principal 7.117.174,54 0,00 7.117.174,54| | | |
2.4.2.0.00.0.0.00.00.00 Transferências Estados e do Distrito| | | |

Federal e de suas Entidades 1.878.178,00 0,00 1.878.178,00| | | |
2.4.2.8.00.0.0.00.00.00 Transferências Estados, Distrito| | | |

Federal, e de suas Entidades 1.878.178,00 0,00 1.878.178,00| | | |
2.4.2.8.10.0.0.00.00.00 Transferências Convênio| | | |

Estados,Distr.Feder.Suas Entidades 1.878.178,00 0,00 1.878.178,00| | | |
2.4.2.8.10.9.0.00.00.00 Outras Transferências de Convênio dos| | | |

Estados 1.878.178,00 0,00 1.878.178,00| | | |
2.4.2.8.10.9.1.00.00.00 Outras Transferências de Convênio dos| | | |

Estados - Principal 1.878.178,00 0,00 1.878.178,00| | | |
900.0.0.0.00.0.0.00.00.00 Deduções de Receita -9.463.857,00 0,00 -9.463.857,00| | | |
950.0.0.0.00.0.0.00.00.00 Deduções do FUNDEB -9.463.857,00 0,00 -9.463.857,00| | | |
951.0.0.0.00.0.0.00.00.00 Receitas Correntes -9.463.857,00 0,00 -9.463.857,00| | | |
951.7.0.0.00.0.0.00.00.00 Transferências Correntes -9.463.857,00 0,00 -9.463.857,00| | | |
951.7.1.0.00.0.0.00.00.00 Transferências da União e de suas| | | |

Entidades -2.625.857,00 0,00 -2.625.857,00| | | |
951.7.1.8.00.0.0.00.00.00 Transferências da União - Específica| | | |

E/M -2.625.857,00 0,00 -2.625.857,00| | | |
951.7.1.8.01.0.0.00.00.00 Participação na Receita da União -2.602.431,00 0,00 -2.602.431,00| | | |
951.7.1.8.01.2.0.00.00.00 Cota-Parte do FPM - Cota Mensal -2.600.000,00 0,00 -2.600.000,00| | | |
951.7.1.8.01.2.1.00.00.00 Cota-Parte do FPM - Cota Mensal -| | | |

Principal -2.600.000,00 0,00 -2.600.000,00| | | |
951.7.1.8.01.5.0.00.00.00 Cota-Parte do Imposto Propriedade| | | |

Territorial Rural -2.431,00 0,00 -2.431,00| | | |
951.7.1.8.01.5.1.00.00.00 Cota-Parte do Imposto Propriedade| | | |

Territorial Rural - Princ. -2.431,00 0,00 -2.431,00| | | |
951.7.1.8.06.0.0.00.00.00 Transferência Fin ICMS - Desoneração| | | |

- Lc. Nº 87/96 -23.426,00 0,00 -23.426,00| | | |
951.7.1.8.06.1.0.00.00.00 Transferência Financeira| | | |

ICMS-Desoneração-Lc. Nº 87/96 -23.426,00 0,00 -23.426,00| | | |
951.7.1.8.06.1.1.00.00.00 Transferência Financeira| | | |

ICMS-Desoneração-Lc. Nº 87/96 - -23.426,00 0,00 -23.426,00| | | |
951.7.2.0.00.0.0.00.00.00 Transferências dos Estados e do| | | |

Distrito Federal e suas Entidades -6.838.000,00 0,00 -6.838.000,00| | | |
951.7.2.8.00.0.0.00.00.00 Transferências dos Estados -| | | |

Específica E/DF/M -6.838.000,00 0,00 -6.838.000,00| | | |
951.7.2.8.01.0.0.00.00.00 Participação na Receita dos Estados -6.838.000,00 0,00 -6.838.000,00| | | |
951.7.2.8.01.1.0.00.00.00 Cota-Parte do ICMS -6.700.000,00 0,00 -6.700.000,00| | | |
951.7.2.8.01.1.1.00.00.00 Cota-Parte do ICMS - Principal -6.700.000,00 0,00 -6.700.000,00| | | |
951.7.2.8.01.1.1.10.00.00 Cota-Parte do ICMS -6.200.000,00 0,00 -6.200.000,00| | | |
951.7.2.8.01.1.1.20.00.00 Cota-Parte do ICMS VERDE -500.000,00 0,00 -500.000,00| | | |
951.7.2.8.01.2.0.00.00.00 Cota-Parte do IPVA -48.000,00 0,00 -48.000,00| | | |
951.7.2.8.01.2.1.00.00.00 Cota-Parte do IPVA - Principal -48.000,00 0,00 -48.000,00| | | |
951.7.2.8.01.3.0.00.00.00 Cota-Parte do IPI - Municípios -90.000,00 0,00 -90.000,00| | | |
951.7.2.8.01.3.1.00.00.00 Cota-Parte do IPI - Municípios -| | | |

Principal -90.000,00 0,00 -90.000,00| | | |
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

TOTAL GERAL 205.020.000,00 0,00 205.020.000,00| | | |
---------------------------------------



 

Governo Municipal de Vitória do Xingu
METAS BIMESTRAIS DE ARRECADAÇÃO PARA 2021 - Consolidado Em R$ 1,00

===========================================================================================================================================================

===================================================================================================================================================================================================================================================================
R E C E I T A 1º BIMESTRE 2º BIMESTRE 3º BIMESTRE 4º BIMESTRE 5º BIMESTRE 6º BIMESTRE| | | | | |
===================================================================================================================================================================================================================================================================

| | | | | |
1.1.1.3.03.1.1.00.00.00 | | | | | |

Imposto sobre a Renda - Retido na Fonte | | | | | |
- Trabalho - Principal 176.000,00 176.000,00 176.000,00 176.000,00 176.000,00 220.000,00| | | | | |

1.1.1.3.03.4.1.00.00.00 | | | | | |
Imposto sobre a Renda Retido na Fonte | | | | | |

Outros Rendimentos - Princ. 6.600,00 6.600,00 6.600,00 6.600,00 6.600,00 8.000,00| | | | | |
1.1.1.8.01.1.1.00.00.00 | | | | | |

Imposto sobre a Propriedade Predial e | | | | | |
Territorial Urbana - Princ. 104.000,00 104.000,00 104.000,00 104.000,00 104.000,00 130.000,00| | | | | |

1.1.1.8.01.1.3.00.00.00 | | | | | |
Imposto sobre a Propriedade Predial e | | | | | |

Territorial Urbana - Dív.at 24.000,00 24.000,00 24.000,00 24.000,00 24.000,00 30.000,00| | | | | |
1.1.1.8.01.4.1.00.00.00 | | | | | |

Imposto Transmissão Inter Vivos Bens | | | | | |
Imóveis e Direitos - Princ. 8.000,00 8.000,00 8.000,00 8.000,00 8.000,00 10.000,00| | | | | |

1.1.1.8.02.3.1.01.00.00 | | | | | |
Imposto sobre Serviços de Qualquer | | | | | |

Natureza - ISSQN PF Normal 2.049.600,00 2.049.600,00 2.049.600,00 2.049.600,00 2.049.600,00 2.562.000,00| | | | | |
1.1.1.8.02.3.1.02.00.00 | | | | | |

Imposto sobre Serviços de Qualquer | | | | | |
Natureza - PF na Fonte 381.300,00 381.300,00 381.300,00 381.300,00 381.300,00 476.325,46| | | | | |

1.1.1.8.02.3.1.03.00.00 | | | | | |
Imposto sobre Serviços de Qualquer | | | | | |

Natureza - PF Subst. Tributári 800,00 800,00 800,00 800,00 800,00 1.000,00| | | | | |
1.1.1.8.02.3.1.04.00.00 | | | | | |

Imposto sobre Serviços de Qualquer | | | | | |
Natureza - PJ Normal 1.755.700,00 1.755.700,00 1.755.700,00 1.755.700,00 1.755.700,00 2.194.752,54| | | | | |

1.1.1.8.02.3.1.05.00.00 | | | | | |
Imposto sobre Serviços de Qualquer | | | | | |

Natureza - PJ na Fonte 85.000,00 85.000,00 85.000,00 85.000,00 85.000,00 106.000,00| | | | | |
1.1.1.8.02.3.1.06.00.00 | | | | | |

Imposto sobre Serviços de Qualquer | | | | | |
Natureza - Subst. Tributária 800,00 800,00 800,00 800,00 800,00 1.000,00| | | | | |

1.1.1.8.02.3.1.07.00.00 | | | | | |
Imposto sobre Serviços de Qualquer | | | | | |

Natureza - Simples Nacional 3.200,00 3.200,00 3.200,00 3.200,00 3.200,00 4.000,00| | | | | |
1.1.1.8.02.3.1.08.00.00 | | | | | |

Imposto sobre Serviços de Qualquer | | | | | |
Natureza - Convênio PGFN 800,00 800,00 800,00 800,00 800,00 1.000,00| | | | | |

1.1.2.2.01.1.1.00.00.00 | | | | | |
Taxas pela Prestação de Serviços - | | | | | |

Principal 33.600,00 33.600,00 33.600,00 33.600,00 33.600,00 42.000,00| | | | | |
1.1.2.8.01.9.1.00.00.00 | | | | | |

Taxas de Inspeção, Controle e | | | | | |
Fiscalização - Outras - Princ. 216.000,00 216.000,00 216.000,00 216.000,00 216.000,00 270.000,00| | | | | |

- continua -



 

- continuação -

1.1.2.8.01.9.3.00.00.00 | | | | | |
Taxas de Inspeção, Controle e | | | | | |

Fiscalização - Outras - Dív.at 24.000,00 24.000,00 24.000,00 24.000,00 24.000,00 30.000,00| | | | | |
1.1.3.8.02.1.1.00.00.00 | | | | | |

Contribuição de Melhoria Expansão Rede | | | | | |
Iluminação Urbana - Princ. 17.200,00 17.200,00 17.200,00 17.200,00 17.200,00 21.461,00| | | | | |

1.1.3.8.03.1.1.00.00.00 | | | | | |
Contribuição de Melhoria Expansão Rede | | | | | |

Iluminação Rural - Princ. 17.200,00 17.200,00 17.200,00 17.200,00 17.200,00 21.461,00| | | | | |
1.3.2.1.00.1.1.10.15.00 | | | | | |

Rem. Dep. Banc. Rec. Vinc.-FUNDEB - | | | | | |
Principal 2.200,00 2.200,00 2.200,00 2.200,00 2.200,00 2.800,00| | | | | |

1.3.2.1.00.1.1.10.20.00 | | | | | |
Rem. Dep. Banc. Rec. Vinc. - SUS - | | | | | |

Principal 6.400,00 6.400,00 6.400,00 6.400,00 6.400,00 8.000,00| | | | | |
1.3.2.1.00.1.1.10.25.00 | | | | | |

Rem. Dep. Banc. Rec. Vinc. - FNDE - | | | | | |
Principal 17.600,00 17.600,00 17.600,00 17.600,00 17.600,00 22.000,00| | | | | |

1.3.2.1.00.1.1.10.30.00 | | | | | |
Rem. Dep. Banc. Rec. Vinc. - FNAS - | | | | | |

Principal 12.800,00 12.800,00 12.800,00 12.800,00 12.800,00 16.000,00| | | | | |
1.3.2.1.00.1.1.10.90.90 | | | | | |

Rem. Dep. Banc. Rec Vinc. - Out. | | | | | |
destinações - Principal 9.300,00 9.300,00 9.300,00 9.300,00 9.300,00 11.500,00| | | | | |

1.3.2.1.00.1.1.20.00.00 | | | | | |
Rem. de Dep.Banc.de Recur. Não | | | | | |

Vinculados - Principal 96.000,00 96.000,00 96.000,00 96.000,00 96.000,00 120.000,00| | | | | |
1.6.9.0.99.1.1.00.00.00 | | | | | |

Outros Serviços - Principal 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.147,46| | | | | |
1.7.1.8.01.2.1.00.00.00 | | | | | |

Cota-Parte do FPM - Cota Mensal - | | | | | |
Principal 2.080.000,00 2.080.000,00 2.080.000,00 2.080.000,00 2.080.000,00 2.600.000,00| | | | | |

1.7.1.8.01.5.1.00.00.00 | | | | | |
Cota-Parte do Imposto Propriedade | | | | | |

Territorial Rural - Princ. 3.500,00 3.500,00 3.500,00 3.500,00 3.500,00 4.500,00| | | | | |
1.7.1.8.02.1.1.00.00.00 | | | | | |

Cota-Parte Compensação Financeira | | | | | |
Recursos Hídricos - Princ. 9.280.000,00 9.280.000,00 9.280.000,00 9.280.000,00 9.280.000,00 11.600.000,00| | | | | |

1.7.1.8.02.6.1.00.00.00 | | | | | |
Cota-Parte do Fundo Especial do | | | | | |

Petróleo - FEP - Principal 44.000,00 44.000,00 44.000,00 44.000,00 44.000,00 55.000,00| | | | | |
1.7.1.8.03.1.1.10.00.00 | | | | | |

Piso de Atenção Básica Fixo (PAB Fixo) | | | | | |
- Principal 288.000,00 288.000,00 288.000,00 288.000,00 288.000,00 360.000,00| | | | | |

1.7.1.8.03.2.1.10.00.00 | | | | | |
Limite Financeiro da MAC Ambulatorial e | | | | | |

Hospitalar - Principal 124.000,00 124.000,00 124.000,00 124.000,00 124.000,00 155.000,00| | | | | |
1.7.1.8.03.3.1.10.00.00 | | | | | |

Vigilância Epidemiológica e Ambiental | | | | | |
em Saúde - Principal 20.600,00 20.600,00 20.600,00 20.600,00 20.600,00 25.700,00| | | | | |

1.7.1.8.03.4.1.10.00.00 | | | | | |
Componente Básico da Assistência | | | | | |

Farmacêutica - Principal 80.000,00 80.000,00 80.000,00 80.000,00 80.000,00 100.000,00| | | | | |
- continua -



 

- continuação -

1.7.1.8.03.5.1.10.00.00 | | | | | |
Qualificação da Gestão do SUS - | | | | | |

Principal 18.000,00 18.000,00 18.000,00 18.000,00 18.000,00 22.500,00| | | | | |
1.7.1.8.03.9.1.00.00.00 | | | | | |

Transf SUS-Outros Programas Financiados | | | | | |
Fundo a Fundo - Princ. 640.800,00 640.800,00 640.800,00 640.800,00 640.800,00 801.300,00| | | | | |

1.7.1.8.04.9.1.00.00.00 | | | | | |
Transferências do SUS-Não Detalhadas | | | | | |

Anteriormente - Principal 86.400,00 86.400,00 86.400,00 86.400,00 86.400,00 108.000,00| | | | | |
1.7.1.8.05.1.1.00.00.00 | | | | | |

Transferências do Salário-Educação - | | | | | |
Principal 77.600,00 77.600,00 77.600,00 77.600,00 77.600,00 97.000,00| | | | | |

1.7.1.8.05.2.1.00.00.00 | | | | | |
Transfer. Diretas do FNDE - PDDE - | | | | | |

Principal 1.800,00 1.800,00 1.800,00 1.800,00 1.800,00 2.200,00| | | | | |
1.7.1.8.05.3.1.00.00.00 | | | | | |

Transfer. Direta do FNDE-PNAE - | | | | | |
Principal 152.000,00 152.000,00 152.000,00 152.000,00 152.000,00 190.000,00| | | | | |

1.7.1.8.05.4.1.00.00.00 | | | | | |
Tran.Dir.FNDE Ref.ao PNATE - Principal 78.400,00 78.400,00 78.400,00 78.400,00 78.400,00 98.000,00| | | | | |

1.7.1.8.06.1.1.00.00.00 | | | | | |
Transferência Financeira | | | | | |
ICMS-Desoneração-Lc. Nº 87/96 - Princ. 22.400,00 22.400,00 22.400,00 22.400,00 22.400,00 28.000,00| | | | | |

1.7.1.8.09.1.1.00.00.00 | | | | | |
Transferências de Complementação da | | | | | |

União ao FUNDEB - Princ. 1.936.000,00 1.936.000,00 1.936.000,00 1.936.000,00 1.936.000,00 2.420.000,00| | | | | |
1.7.1.8.12.1.1.10.00.00 | | | | | |

Proteção Social Básica - Principal 64.000,00 64.000,00 64.000,00 64.000,00 64.000,00 80.000,00| | | | | |
1.7.1.8.12.1.1.20.00.00 | | | | | |

Gestão do SUAS - Principal 8.800,00 8.800,00 8.800,00 8.800,00 8.800,00 11.000,00| | | | | |
1.7.1.8.12.1.1.30.00.00 | | | | | |

Proteção Social Especial de Média | | | | | |
Complexidade - Principal 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 12.700,00| | | | | |

1.7.1.8.12.1.1.50.00.00 | | | | | |
Gestão do Prog. Bolsa Família e do | | | | | |

Cadastro Único - Principal 13.600,00 13.600,00 13.600,00 13.600,00 13.600,00 17.000,00| | | | | |
1.7.1.8.12.1.1.90.00.00 | | | | | |

Outras Transferências do FNAS - | | | | | |
Principal 26.100,00 26.100,00 26.100,00 26.100,00 26.100,00 32.800,00| | | | | |

1.7.1.8.13.1.1.00.00.00 | | | | | |
Transf de Decisão Judicial | | | | | |

(precatórios)-FUNDEF - Principal 2.720.000,00 2.720.000,00 2.720.000,00 2.720.000,00 2.720.000,00 3.400.000,00| | | | | |
1.7.1.8.99.1.1.90.00.00 | | | | | |

Outras Transferências da União - | | | | | |
Principal 320.000,00 320.000,00 320.000,00 320.000,00 320.000,00 400.000,00| | | | | |

1.7.2.8.01.1.1.10.00.00 | | | | | |
Cota-Parte do ICMS 4.960.000,00 4.960.000,00 4.960.000,00 4.960.000,00 4.960.000,00 6.200.000,00| | | | | |

1.7.2.8.01.1.1.20.00.00 | | | | | |
Cota-Parte do ICMS VERDE 400.000,00 400.000,00 400.000,00 400.000,00 400.000,00 500.000,00| | | | | |

1.7.2.8.01.2.1.00.00.00 | | | | | |
Cota-Parte do IPVA - Principal 38.400,00 38.400,00 38.400,00 38.400,00 38.400,00 48.000,00| | | | | |

1.7.2.8.01.3.1.00.00.00 | | | | | |
Cota-Parte do IPI - Municípios - | | | | | |

Principal 72.000,00 72.000,00 72.000,00 72.000,00 72.000,00 90.000,00| | | | | |
- continua -



 

- continuação -

1.7.2.8.03.1.1.00.00.00 | | | | | |
Trans. Recursos do Estado p/ | | | | | |

Prog.Saúde-Rep.Fundo/Fundo - Princ. 64.000,00 64.000,00 64.000,00 64.000,00 64.000,00 80.000,00| | | | | |
1.7.2.8.07.1.1.00.00.00 | | | | | |

Transferências Estados destinadas à | | | | | |
Assistência Social - Princ. 76.100,00 76.100,00 76.100,00 76.100,00 76.100,00 95.000,00| | | | | |

1.7.2.8.10.2.1.00.00.00 | | | | | |
Transf. Convênio dos Estados Dest. a | | | | | |

Programas Educação - Princ. 637.200,00 637.200,00 637.200,00 637.200,00 637.200,00 796.500,00| | | | | |
1.7.4.8.10.1.1.00.00.00 | | | | | |

Outras Transf. de Inst. Privada | | | | | |
EST/DF/MUN Não Especific - Princ. 153.500,00 153.500,00 153.500,00 153.500,00 153.500,00 192.000,00| | | | | |

1.7.5.8.01.1.1.00.00.00 | | | | | |
Transferências de Recursos do FUNDEB - | | | | | |

Principal 2.458.200,00 2.458.200,00 2.458.200,00 2.458.200,00 2.458.200,00 3.072.857,00| | | | | |
1.9.1.0.09.1.1.00.00.00 | | | | | |

Multas e Juros Previstos em Contratos - | | | | | |
Principal 2.800,00 2.800,00 2.800,00 2.800,00 2.800,00 3.500,00| | | | | |

1.9.2.1.99.1.1.00.00.00 | | | | | |
Outras Indenizações - Principal 1.800,00 1.800,00 1.800,00 1.800,00 1.800,00 2.000,00| | | | | |

1.9.2.2.99.1.1.00.00.00 | | | | | |
Outras Restituições - Principal 8.200,00 8.200,00 8.200,00 8.200,00 8.200,00 10.500,00| | | | | |

1.9.9.0.12.1.1.00.00.00 | | | | | |
Encargos Legais pela Inscrição em | | | | | |

Dívida Ativa - Principal 176.000,00 176.000,00 176.000,00 176.000,00 176.000,00 220.000,00| | | | | |
1.9.9.0.99.2.1.00.00.00 | | | | | |

Outras Receitas - Financeiras - | | | | | |
Principal 320.000,00 320.000,00 320.000,00 320.000,00 320.000,00 400.000,00| | | | | |

2.3.0.0.06.1.1.00.00.00 | | | | | |
Amortização de Empréstimos Contratuais | | | | | |

- Principal 48.000,00 48.000,00 48.000,00 48.000,00 48.000,00 60.000,00| | | | | |
2.4.1.8.10.1.1.00.00.00 | | | | | |

Transferências Convênio da União | | | | | |
Sistema Único de Saúde - Princ. 256.000,00 256.000,00 256.000,00 256.000,00 256.000,00 320.000,00| | | | | |

2.4.1.8.10.2.1.00.00.00 | | | | | |
Transferência Convênio União Destinadas | | | | | |

Prog.de Educação - Princ. 60.900,00 60.900,00 60.900,00 60.900,00 60.900,00 76.000,00| | | | | |
2.4.1.8.10.9.1.00.00.00 | | | | | |

Outras Transferências de Convênio da | | | | | |
União - Principal 1.138.700,00 1.138.700,00 1.138.700,00 1.138.700,00 1.138.700,00 1.423.674,54| | | | | |

2.4.2.8.10.9.1.00.00.00 | | | | | |
Outras Transferências de Convênio dos | | | | | |

Estados - Principal 300.500,00 300.500,00 300.500,00 300.500,00 300.500,00 375.678,00| | | | | |
951.7.1.8.01.2.1.00.00.00 | | | | | |

Cota-Parte do FPM - Cota Mensal - | | | | | |
Principal -416.000,00 -416.000,00 -416.000,00 -416.000,00 -416.000,00 -520.000,00| | | | | |

951.7.1.8.01.5.1.00.00.00 | | | | | |
Cota-Parte do Imposto Propriedade | | | | | |

Territorial Rural - Princ. -400,00 -400,00 -400,00 -400,00 -400,00 -431,00| | | | | |
951.7.1.8.06.1.1.00.00.00 | | | | | |

Transferência Financeira | | | | | |
ICMS-Desoneração-Lc. Nº 87/96 - Princ. -3.700,00 -3.700,00 -3.700,00 -3.700,00 -3.700,00 -4.926,00| | | | | |

- continua -



 

- continuação -

951.7.2.8.01.1.1.10.00.00 | | | | | |
Cota-Parte do ICMS -992.000,00 -992.000,00 -992.000,00 -992.000,00 -992.000,00 -1.240.000,00| | | | | |

951.7.2.8.01.1.1.20.00.00 | | | | | |
Cota-Parte do ICMS VERDE -80.000,00 -80.000,00 -80.000,00 -80.000,00 -80.000,00 -100.000,00| | | | | |

951.7.2.8.01.2.1.00.00.00 | | | | | |
Cota-Parte do IPVA - Principal -7.700,00 -7.700,00 -7.700,00 -7.700,00 -7.700,00 -9.500,00| | | | | |

951.7.2.8.01.3.1.00.00.00 | | | | | |
Cota-Parte do IPI - Municípios - | | | | | |

Principal -14.400,00 -14.400,00 -14.400,00 -14.400,00 -14.400,00 -18.000,00| | | | | |
===================================================================================================================================================================================================================================================================
T O T A L G E R A L 32.803.200,00 32.803.200,00 32.803.200,00 32.803.200,00 32.803.200,00 41.004.000,00| | | | | |
===================================================================================================================================================================================================================================================================



Pará
Governo Municipal de Vitória do Xingu
RELATÓRIO DE METAS BIMESTRAIS DE ARRECADAÇÃO POR CATEGORIA ECONÔMICA 2021 Em R$ 1,00
===========================================================================================================================================================================================================================================================================================================================================================
===========================================================================================================================================================================================================================================================================================================================================================
R E C E I T A | Janeiro | Fevereiro | 1º Bimestre | Março | Abril | 2º Bimestre
===========================================================================================================================================================================================================================================================================================================================================================
Receitas Correntes | 20.320.800,45 | 20.320.800,45 | 40.641.600,89 | 20.320.800,45 | 20.320.800,45 | 40.641.600,89

Impostos,Taxas,Contribuições de Melhoria | 3.064.800,00 | 3.064.800,00 | 6.129.600,00 | 3.064.800,00 | 3.064.800,00 | 6.129.600,00
Receita Patrimonial | 90.180,00 | 90.180,00 | 180.360,00 | 90.180,00 | 90.180,00 | 180.360,00
Receita de Serviços | 614,75 | 614,75 | 1.229,49 | 614,75 | 614,75 | 1.229,49
Transferencia Correntes | 16.847.205,70 | 16.847.205,70 | 33.694.411,40 | 16.847.205,70 | 16.847.205,70 | 33.694.411,40
Outras Receitas Correntes | 318.000,00 | 318.000,00 | 636.000,00 | 318.000,00 | 318.000,00 | 636.000,00

Receitas De Capital | 1.127.585,25 | 1.127.585,25 | 2.255.170,51 | 1.127.585,25 | 1.127.585,25 | 2.255.170,51
Amortização de Empréstimo | 30.000,00 | 30.000,00 | 60.000,00 | 30.000,00 | 30.000,00 | 60.000,00
Transferencia de Capital | 1.097.585,25 | 1.097.585,25 | 2.195.170,51 | 1.097.585,25 | 1.097.585,25 | 2.195.170,51

Deduções do FUNDEB | -946.385,70 | -946.385,70 | -1.892.771,40 | -946.385,70 | -946.385,70 | -1.892.771,40
===========================================================================================================================================================================================================================================================================================================================================================

TOTAL DAS RECEITAS | 20.502.000,00 | 20.502.000,00 | 41.004.000,00 | 20.502.000,00 | 20.502.000,00 | 41.004.000,00
===========================================================================================================================================================================================================================================================================================================================================================
===========================================================================================================================================================================================================================================================================================================================================================
R E C E I T A | Maio | Junho | 3º Bimestre | Julho | Agosto | 4º Bimestre
===========================================================================================================================================================================================================================================================================================================================================================
Receitas Correntes | 20.320.800,45 | 20.320.800,45 | 40.641.600,89 | 20.320.800,45 | 20.320.800,45 | 40.641.600,89

Impostos,Taxas,Contribuições de Melhoria | 3.064.800,00 | 3.064.800,00 | 6.129.600,00 | 3.064.800,00 | 3.064.800,00 | 6.129.600,00
Receita Patrimonial | 90.180,00 | 90.180,00 | 180.360,00 | 90.180,00 | 90.180,00 | 180.360,00
Receita de Serviços | 614,75 | 614,75 | 1.229,49 | 614,75 | 614,75 | 1.229,49
Transferencia Correntes | 16.847.205,70 | 16.847.205,70 | 33.694.411,40 | 16.847.205,70 | 16.847.205,70 | 33.694.411,40
Outras Receitas Correntes | 318.000,00 | 318.000,00 | 636.000,00 | 318.000,00 | 318.000,00 | 636.000,00

Receitas De Capital | 1.127.585,25 | 1.127.585,25 | 2.255.170,51 | 1.127.585,25 | 1.127.585,25 | 2.255.170,51
Amortização de Empréstimo | 30.000,00 | 30.000,00 | 60.000,00 | 30.000,00 | 30.000,00 | 60.000,00
Transferencia de Capital | 1.097.585,25 | 1.097.585,25 | 2.195.170,51 | 1.097.585,25 | 1.097.585,25 | 2.195.170,51

Deduções do FUNDEB | -946.385,70 | -946.385,70 | -1.892.771,40 | -946.385,70 | -946.385,70 | -1.892.771,40
===========================================================================================================================================================================================================================================================================================================================================================

TOTAL DAS RECEITAS | 20.502.000,00 | 20.502.000,00 | 41.004.000,00 | 20.502.000,00 | 20.502.000,00 | 41.004.000,00
===========================================================================================================================================================================================================================================================================================================================================================



Pará
Governo Municipal de Vitória do Xingu
RELATÓRIO DE METAS BIMESTRAIS DE ARRECADAÇÃO POR CATEGORIA ECONÔMICA 2021 Em R$ 1,00
===========================================================================================================================================================================================================================================================================================================================================================
===========================================================================================================================================================================================================================================================================================================================================================
R E C E I T A | Setembro | Outubro | 5º Bimestre | Novembro | Dezembro | 6º Bimestre
===========================================================================================================================================================================================================================================================================================================================================================
Receitas Correntes | 10.160.400,22 | 10.160.400,22 | 20.320.800,45 | 10.160.400,22 | 10.160.400,22 | 20.320.800,45

Impostos,Taxas,Contribuições de Melhoria | 1.532.400,00 | 1.532.400,00 | 3.064.800,00 | 1.532.400,00 | 1.532.400,00 | 3.064.800,00
Receita Patrimonial | 45.090,00 | 45.090,00 | 90.180,00 | 45.090,00 | 45.090,00 | 90.180,00
Receita de Serviços | 307,37 | 307,37 | 614,75 | 307,37 | 307,37 | 614,75
Transferencia Correntes | 8.423.602,85 | 8.423.602,85 | 16.847.205,70 | 8.423.602,85 | 8.423.602,85 | 16.847.205,70
Outras Receitas Correntes | 159.000,00 | 159.000,00 | 318.000,00 | 159.000,00 | 159.000,00 | 318.000,00

Receitas De Capital | 563.792,63 | 563.792,63 | 1.127.585,25 | 563.792,63 | 563.792,63 | 1.127.585,25
Amortização de Empréstimo | 15.000,00 | 15.000,00 | 30.000,00 | 15.000,00 | 15.000,00 | 30.000,00
Transferencia de Capital | 548.792,63 | 548.792,63 | 1.097.585,25 | 548.792,63 | 548.792,63 | 1.097.585,25

Deduções do FUNDEB | -473.192,85 | -473.192,85 | -946.385,70 | -473.192,85 | -473.192,85 | -946.385,70
===========================================================================================================================================================================================================================================================================================================================================================

TOTAL DAS RECEITAS | 10.251.000,00 | 10.251.000,00 | 20.502.000,00 | 10.251.000,00 | 10.251.000,00 | 20.502.000,00
===========================================================================================================================================================================================================================================================================================================================================================



Pará
Governo Municipal de Vitória do Xingu
RELATÓRIO DE METAS BIMESTRAIS DE ARRECADAÇÃO POR CATEGORIA ECONÔMICA 2021 Em R$ 1,00
===========================================================================================================================================================================================================================================================================================================================================================

Governo Municipal de Vitória do Xingu
PERCENTUAIS UTILIZADOS PARA 2021

1) GUARDAR PARA CONSULTA FUTURA

1º bimestre 20,00
2º bimestre 20,00
3º bimestre 20,00
4º bimestre 20,00
5º bimestre 10,00
6º bimestre 10,00



 

Governo Municipal de Vitória do Xingu
ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2021 - Consolidado

ANEXO I - DESDOBRAMENTO DA RECEITA POR FONTES

=======================================================================================================================================================
F O N T E S VALOR|

=======================================================================================================================================================
|
|
|

1 - ADMINISTRAÇÃO DIRETA |
|
|

Receitas Correntes 203.208.004,46|
|

Impostos, taxas e contribuções de melhoria 30.648.000,00|
Receita Patrimonial 901.800,00|
Receita de Serviços 6.147,46|
Transferências Correntes 168.472.057,00|
Outras Receitas Correntes 3.180.000,00|

|
Receitas de Capital 11.275.852,54|

|
Amortização de Empréstimos 300.000,00|
Transferências de Capital 10.975.852,54|

|
Deduções de Receita -9.463.857,00|

|
Deduções do FUNDEB -9.463.857,00|

|
Receitas Correntes - retif. - Fundeb -9.463.857,00|

|
Transferências Correntes -9.463.857,00|

|
SUBTOTAL 205.020.000,00|

|
|

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
TOTAL GERAL 205.020.000,00|
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------



 

Governo Municipal de Vitória do Xingu
ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2021 - Consolidado

ANEXO II - DESDOBRAMENTO DA DESPESA POR ÓRGÃOS

=======================================================================================================================================================
Ó R G Ã O VALOR|

=======================================================================================================================================================
|
|
|

1 - ADMINISTRAÇÃO DIRETA |
|

10 - Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu 79.374.929,98|
11 - Câmara Municipal de Vitoria do Xingu 5.460.000,00|
13 - Fundo Municipal de Saúde 33.281.765,88|
14 - Fundo Municipal de Educação 24.378.613,14|
15 - Fundo Municipal de Assistência Social 10.954.626,00|
16 - FUNDEB-Fundo Manut. e Desenv. da Educaçã 47.454.065,00|
18 - Fundo Mun. de Meio Ambiente 3.041.000,00|
19 - Fundo Municipal Micro-crédito 0,00|
29 - Fundo Mun. de Desenvolvimento Economico 410.000,00|

|
SUBTOTAL 204.355.000,00|

|
|
|

2 - ADMINISTRAÇÃO INDIRETA |
|

17 - Serviço Autônomo de Água e Esgoto 665.000,00|
|

SUBTOTAL 665.000,00|
|
|

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
TOTAL GERAL 205.020.000,00|
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------




